

**2018**

**CUENTAS ANUALES DEL AYUNTAMIENTO DE VALÈNCIA**

---



**ANEXO 1.1**

**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPITULOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

CAPITULO	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
1	GASTOS PERSONAL	269.614.055,62 14.823.924,32 284.437.979,94	279.087.969,84	268.571.592,55	268.531.667,59	39.924,96	15.866.387,39
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y DE SERVICI	225.249.181,91 8.507.689,97 233.756.871,88	218.528.043,88	206.843.690,57	194.061.074,77	12.782.615,80	26.913.181,31
3	GASTOS FINANCIEROS	15.649.915,00 -4.944.342,29 10.705.572,71	10.400.800,95	10.400.800,95	8.815.057,18	1.585.743,77	304.771,76
4	TRANSFERENCIAS_CORRIENTES	144.542.298,50 4.382.282,09 148.924.580,59	145.283.940,45	144.210.499,58	126.966.854,10	17.243.645,48	4.714.081,01
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTO	13.323.200,00 -9.750.916,66 3.572.283,34	0,00	0,00	0,00	0,00	3.572.283,34
6	INVERSIONES REALES	69.336.676,06 102.430.258,15 171.766.934,21	104.307.158,92	78.653.944,68	63.162.599,92	15.491.344,76	93.112.989,53
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.259.454,00 11.268.144,17 12.527.598,17	10.126.830,31	9.365.120,40	9.264.961,92	100.158,48	3.162.477,77
8	ACTIVOS FINANCIEROS	11.572.327,51 2.046,46 11.574.373,97	11.188.744,87	11.188.453,67	11.188.453,67	0,00	385.920,30

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPITULOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

CAPITULO	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
9	PASIVOS FINANCIEROS	60.800.000,00 254.034.110,85 314.834.110,85	314.635.179,17	314.635.179,17	314.598.142,26	37.036,91	198.931,68
TOTALES PRESUP.		811.347.108,60 380.753.197,06 1.192.100.305,66	1.093.558.668,39	1.043.869.281,57	996.588.811,41	47.280.470,16	148.231.024,09

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR ARTICULOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

ARTICULO	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
10	ORGANOS DE GOBIERNO Y PD	2.609.591,90 0,00 2.609.591,90	2.916.558,52	2.773.320,24	2.773.320,24	0,00	-163.728,34
11	PERSONAL EVENTUAL	2.828.918,14 0,00 2.828.918,14	2.832.648,56	2.793.402,00	2.793.402,00	0,00	35.516,14
12	PERSONAL FUNCIONARIO	194.701.602,87 2.271.343,69 196.972.946,56	193.603.760,33	187.988.308,59	187.988.308,59	0,00	8.984.637,97
13	PERSONAL LABORAL	7.076.885,86 7.800.242,34 14.877.128,20	14.416.911,88	13.535.294,27	13.535.294,27	0,00	1.341.833,93
15	INCENTIVOS AL RENDIMIENTO	5.257.602,85 1.711.414,99 6.969.017,84	7.022.659,88	6.681.638,10	6.681.638,10	0,00	287.379,74
16	CUOTAS, PRESTAC. GTOS. SO	57.139.454,00 3.040.923,30 60.180.377,30	58.295.430,67	54.799.629,35	54.759.704,39	39.924,96	5.380.747,95
TOTALES CAPITULO	1 GASTOS PERSONAL	269.614.055,62 14.823.924,32 284.437.979,94	279.087.969,84	268.571.592,55	268.531.667,59	39.924,96	15.866.387,39
20	ARRENDAMIENTOS	4.512.263,51 799.798,23 5.312.061,74	4.961.147,51	4.824.724,48	4.515.046,37	309.678,11	487.337,26

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR ARTICULOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

ARTICULO	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
21	REPARACIONES MANTENIMIENTO Y CONSERVAC.	58.734.370,49 1.655.599,03 60.389.969,52	58.804.279,87	57.117.076,01	51.594.520,20	5.522.555,81	3.272.893,51
22	MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	161.302.575,59 5.915.168,84 167.217.744,43	154.381.751,66	144.524.455,93	137.597.372,24	6.927.083,69	22.693.288,50
23	INDEMNIZACIONES POR SERVICIOS	327.021,47 107.469,35 434.490,82	249.019,07	248.999,58	239.356,59	9.642,99	185.491,24
24	GASTOS DE PUBLICACIONES	372.950,85 29.654,52 402.605,37	131.845,77	128.434,57	114.779,37	13.655,20	274.170,80
TOTALES CAPITULO	2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y DE SERVI	225.249.181,91 8.507.689,97 233.756.871,88	218.528.043,88	206.843.690,57	194.061.074,77	12.782.615,80	26.913.181,31
31	DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERAC.FINANCIERAS	9.940.149,57 -7.959.259,58 1.980.889,99	1.806.911,94	1.806.911,94	1.764.326,24	42.585,70	173.978,05
34	DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS	0,00 0,00 0,00	46,83	46,83	0,00	46,83	-46,83
35	INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINAN	5.709.765,43 3.014.917,29 8.724.682,72	8.593.842,18	8.593.842,18	7.050.730,94	1.543.111,24	130.840,54

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR ARTICULOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

ARTICULO	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES CAPITULO	3 GASTOS FINANCIEROS	15.649.915,00 -4.944.342,29 10.705.572,71	10.400.800,95	10.400.800,95	8.815.057,18	1.585.743,77	304.771,76
41	A OAAA ADMINISTRATIVOS DE LA ENTIDAD LOC	40.335.405,35 760.380,84 41.095.786,19	41.114.060,57	41.114.060,57	34.882.056,72	6.232.003,85	-18.274,38
42	A LA ADMINISTRACION DEL ESTADO	33.575,00 0,00 33.575,00	33.575,00	33.575,00	33.575,00	0,00	0,00
44	A ENTES PUBLICOS Y SOCIEDADES MERCANTILE	71.299.435,55 2.624.435,14 73.923.870,69	73.636.720,71	73.636.720,71	71.440.116,37	2.196.604,34	287.149,98
45	A COMUNIDADES AUTONOMAS	608.934,00 134.500,00 743.434,00	561.646,89	517.778,89	487.768,89	30.010,00	225.655,11
46	A ENTIDADES LOCALES	25.000,00 0,00 25.000,00	27.500,00	27.500,00	25.000,00	2.500,00	-2.500,00
47	A EMPRESAS PRIVADAS	2.425.076,31 164.804,56 2.589.880,87	2.424.070,27	2.424.070,23	620.945,34	1.803.124,89	165.810,64
48	S FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FIN LUCRO	29.814.872,29 698.161,55 30.513.033,84	27.486.367,01	26.456.794,18	19.477.391,78	6.979.402,40	4.056.239,66

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR ARTICULOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

ARTICULO	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES CAPITULO	4 TRANSFERENCIAS_CORRIENTES	144.542.298,50 4.382.282,09 148.924.580,59	145.283.940,45	144.210.499,58	126.966.854,10	17.243.645,48	4.714.081,01
50	DOTACION FONDO DE CONTINGENCIA EJECUC.PR	13.323.200,00 -9.750.916,66 3.572.283,34	0,00	0,00	0,00	0,00	3.572.283,34
TOTALES CAPITULO	5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVIS	13.323.200,00 -9.750.916,66 3.572.283,34	0,00	0,00	0,00	0,00	3.572.283,34
60	INVERSION NUEVA EN INFRAEST.Y BIENES USO	5.461.551,60 25.064.552,31 30.526.103,91	23.726.689,35	21.966.245,49	19.131.093,42	2.835.152,07	8.559.858,42
61	INV.REPOS.INFRAEST.Y B.G.	7.873.082,24 18.095.982,37 25.969.064,61	13.505.831,45	7.427.809,73	6.676.118,66	751.691,07	18.541.254,88
62	INV.NUEVA ASOC.FUNC.OPER.	21.687.429,52 17.694.644,78 39.382.074,30	25.054.340,96	21.150.487,48	17.901.755,42	3.248.732,06	18.231.586,82
63	INV.REP.ED.OT.CONST.AGUAS	25.418.361,75 29.489.446,74 54.907.808,49	34.262.512,46	22.288.446,88	15.412.428,79	6.876.018,09	32.619.361,61

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR ARTICULOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

ARTICULO	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
64	INV.CARACTER INMATERIAL	5.684.431,41 1.428.828,12 7.113.259,53	6.116.940,87	5.633.070,93	3.898.224,60	1.734.846,33	1.480.188,60
65	INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
68	GASTOS INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIAL	3.211.819,54 10.656.803,83 13.868.623,37	1.640.843,83	187.884,17	142.979,03	44.905,14	13.680.739,20
<b>TOTALES CAPITULO</b>	<b>6 INVERSIONES REALES</b>	<b>69.336.676,06 102.430.258,15 171.766.934,21</b>	<b>104.307.158,92</b>	<b>78.653.944,68</b>	<b>63.162.599,92</b>	<b>15.491.344,76</b>	<b>93.112.989,53</b>
71	A OAAA DE LA ENTIDAD LOCAL	217.000,00 969.000,00 1.186.000,00	1.186.000,00	1.186.000,00	1.186.000,00	0,00	0,00
74	A ENTES PUBLICOS Y SOC.MERCANTILES ENTID	741.454,00 5.635.300,00 6.376.754,00	6.376.754,00	6.376.754,00	6.376.754,00	0,00	0,00
76	A ENTIDADES LOCALES	0,00 238.600,00 238.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.600,00
77	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PRI	301.000,00 301.000,00 602.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	602.000,00



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR ARTICULOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

ARTICULO	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
78	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE	0,00 4.124.244,17 4.124.244,17	2.564.076,31	1.802.366,40	1.702.207,92	100.158,48	2.321.877,77
TOTALES CAPITULO	7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.259.454,00 11.268.144,17 12.527.598,17	10.126.830,31	9.365.120,40	9.264.961,92	100.158,48	3.162.477,77
83	CONCESION DE PRESTAMOS FUERA SECTOR PUBL	300.000,00 2.046,46 302.046,46	302.046,46	301.755,26	301.755,26	0,00	291,20
85	ADQUISICION ACCIONES DENT	11.272.327,51 0,00 11.272.327,51	10.886.698,41	10.886.698,41	10.886.698,41	0,00	385.629,10
TOTALES CAPITULO	8 ACTIVOS FINANCIEROS	11.572.327,51 2.046,46 11.574.373,97	11.188.744,87	11.188.453,67	11.188.453,67	0,00	385.920,30
91	AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y OPERACIONES	60.800.000,00 254.034.110,85 314.834.110,85	314.635.179,17	314.635.179,17	314.598.142,26	37.036,91	198.931,68
TOTALES CAPITULO	9 PASIVOS FINANCIEROS	60.800.000,00 254.034.110,85 314.834.110,85	314.635.179,17	314.635.179,17	314.598.142,26	37.036,91	198.931,68

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR ARTICULOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

ARTICULO	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES PRESUP.		811.347.108,60 380.753.197,06 1.192.100.305,66	1.093.558.668,39	1.043.869.281,57	996.588.811,41	47.280.470,16	148.231.024,09

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 91200 10000	RETRIBUCIONES BASICAS CORPORACION	2.308.684,02 0,00 2.308.684,02	2.375.853,35	2.292.613,56	2.292.613,56	0,00	16.070,46
2018 CC100 91200 10001	OT.REMUNERACIONES CORPORACION	7.500,00 0,00 7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
TOTALES CONCEPTO	100 RETRIBUC.BASICAS Y OT.REM.MIEMBROS O	2.316.184,02 0,00 2.316.184,02	2.375.853,35	2.292.613,56	2.292.613,56	0,00	23.570,46
2018 CC100 91200 10100	RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL DIRECTIVO	293.407,88 0,00 293.407,88	535.909,42	475.910,93	475.910,93	0,00	-182.503,05
TOTALES CONCEPTO	101 RETRIBUCIONES PERSONAL DIRECTIVO	293.407,88 0,00 293.407,88	535.909,42	475.910,93	475.910,93	0,00	-182.503,05
2018 CC100 91200 10700	PL. Y F.PENS.ORG.GOB.	0,00 0,00 0,00	4.795,75	4.795,75	4.795,75	0,00	-4.795,75
TOTALES CONCEPTO	107 CONTRIBUCIONES A PLANES Y FONDOS DE	0,00 0,00 0,00	4.795,75	4.795,75	4.795,75	0,00	-4.795,75
TOTALES ARTICULO	10 ORGANOS DE GOBIERNO Y PD	2.609.591,90 0,00 2.609.591,90	2.916.558,52	2.773.320,24	2.773.320,24	0,00	-163.728,34
2018 CC100 91200 11000	RETRIBUCIONES BASICAS PERSONAL EVENTUAL	1.055.669,75 0,00 1.055.669,75	1.066.075,99	1.042.012,73	1.042.012,73	0,00	13.657,02
2018 CC100 91200 11001	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS PERS.EVENT	1.642.162,61 0,00 1.642.162,61	1.602.247,03	1.587.063,73	1.587.063,73	0,00	55.098,88

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 91200 11002	OTRAS REMUNERACIONES PERSONAL EVENTUAL	131.085,78 0,00 131.085,78	158.630,99	158.630,99	158.630,99	0,00	-27.545,21
TOTALES CONCEPTO	110 RETRIBUC.BASICAS Y OTRAS REM.PERSONA	2.828.918,14 0,00 2.828.918,14	2.826.954,01	2.787.707,45	2.787.707,45	0,00	41.210,69
2018 CC100 91200 11700	CONT.PLAN.F.PENS.PERS.EVE	0,00 0,00 0,00	5.694,55	5.694,55	5.694,55	0,00	-5.694,55
TOTALES CONCEPTO	117 CONTRIB.A PLANES Y FONDOS PENSIONES	0,00 0,00 0,00	5.694,55	5.694,55	5.694,55	0,00	-5.694,55
TOTALES ARTICULO	11 PERSONAL EVENTUAL	2.828.918,14 0,00 2.828.918,14	2.832.648,56	2.793.402,00	2.793.402,00	0,00	35.516,14
2018 CC100 13200 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	300.522,21 1.827.227,14 2.127.749,35	298.846,38	294.576,34	294.576,34	0,00	1.833.173,01
2018 CC100 13300 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	109.696,32 0,00 109.696,32	110.625,18	109.999,38	109.999,38	0,00	-303,06
2018 CC100 13600 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	178.256,52 0,00 178.256,52	165.572,54	162.891,04	162.891,04	0,00	15.365,48
2018 CC100 15100 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	482.206,74 0,00 482.206,74	462.920,59	444.217,98	444.217,98	0,00	37.988,76
2018 CC100 15110 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	342.801,00 0,00 342.801,00	373.836,59	364.546,18	364.546,18	0,00	-21.745,18
2018 CC100 15120 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	205.680,60 0,00 205.680,60	221.231,56	217.094,64	217.094,64	0,00	-11.414,04

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 15130 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	41.136,12 0,00	42.921,12	42.921,12	42.921,12	0,00	-1.785,00
		41.136,12					
2018 CC100 15220 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	95.984,28 0,00	92.279,22	76.304,18	76.304,18	0,00	19.680,10
		95.984,28					
2018 CC100 15520 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	68.560,20 0,00	56.669,12	55.188,24	55.188,24	0,00	13.371,96
		68.560,20					
2018 CC100 16000 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	82.272,24 0,00	72.416,36	68.985,30	68.985,30	0,00	13.286,94
		82.272,24					
2018 CC100 16100 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	41.136,12 0,00	41.391,18	41.391,18	41.391,18	0,00	-255,06
		41.136,12					
2018 CC100 16300 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	68.560,20 0,00	69.505,18	68.985,30	68.985,30	0,00	-425,10
		68.560,20					
2018 CC100 16400 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	27.424,08 0,00	27.594,12	27.594,12	27.594,12	0,00	-170,04
		27.424,08					
2018 CC100 16500 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	13.712,04 0,00	15.548,86	13.797,06	13.797,06	0,00	-85,02
		13.712,04					
2018 CC100 17100 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	54.848,16 0,00	41.518,67	41.391,18	41.391,18	0,00	13.456,98
		54.848,16					
2018 CC100 17210 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	109.696,32 0,00	104.548,34	104.519,95	104.519,95	0,00	5.176,37
		109.696,32					
2018 CC100 17220 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	13.712,04 0,00	22.608,52	19.560,69	19.560,69	0,00	-5.848,65
		13.712,04					
2018 CC100 17230 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	13.712,04 0,00	23.084,54	23.032,18	23.032,18	0,00	-9.320,14
		13.712,04					
2018 CC100 17240 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	41.136,12 1.598,29	33.797,62	33.797,62	33.797,62	0,00	8.936,79
		42.734,41					
2018 CC100 23100 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	598.759,08 200.487,17	536.963,05	515.857,70	515.857,70	0,00	283.388,55
		799.246,25					
2018 CC100 23110 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	119.980,35 0,00	113.770,56	108.113,76	108.113,76	0,00	11.866,59
		119.980,35					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 24100 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	150.832,44 9.190,12 160.022,56	157.649,00	157.649,00	157.649,00	0,00	2.373,56
2018 CC100 31110 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	431.929,26 0,00 431.929,26	392.013,22	384.330,03	384.330,03	0,00	47.599,23
2018 CC100 31120 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	95.984,28 0,00 95.984,28	95.714,58	94.381,46	94.381,46	0,00	1.602,82
2018 CC100 31130 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	38.850,78 0,00 38.850,78	28.001,35	25.768,88	25.768,88	0,00	13.081,90
2018 CC100 32300 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	850.146,48 404.984,18 1.255.130,66	838.066,90	835.431,40	835.431,40	0,00	419.699,26
2018 CC100 33010 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	233.104,68 0,00 233.104,68	222.753,06	209.178,39	209.178,39	0,00	23.926,29
2018 CC100 33020 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	981.553,53 -25.000,00 956.553,53	928.248,56	924.718,27	924.718,27	0,00	31.835,26
2018 CC100 33030 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	54.848,16 0,00 54.848,16	54.650,53	49.335,86	49.335,86	0,00	5.512,30
2018 CC100 33210 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	13.712,04 0,00 13.712,04	13.797,06	13.797,06	13.797,06	0,00	-85,02
2018 CC100 33400 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	54.848,16 6.277,22 61.125,38	55.324,76	54.685,39	54.685,39	0,00	6.439,99
2018 CC100 33600 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	193.111,23 0,00 193.111,23	180.998,90	160.658,71	160.658,71	0,00	32.452,52
2018 CC100 33700 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	41.136,12 0,00 41.136,12	40.813,31	40.659,99	40.659,99	0,00	476,13
2018 CC100 33800 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	68.560,20 0,00 68.560,20	78.085,42	78.085,42	78.085,42	0,00	-9.525,22
2018 CC100 34100 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	54.848,16 0,00 54.848,16	52.466,16	51.285,31	51.285,31	0,00	3.562,85
2018 CC100 43120 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	54.848,16 0,00 54.848,16	55.211,35	55.188,24	55.188,24	0,00	-340,08

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 43200 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	41.136,12 0,00	45.074,92	42.544,84	42.544,84	0,00	-1.408,72
2018 CC100 49100 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	41.136,12 68.560,20 0,00	65.400,79	62.733,03	62.733,03	0,00	5.827,17
2018 CC100 49200 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	68.560,20 41.136,12 24.809,54 65.945,66	26.862,33	26.752,94	26.752,94	0,00	39.192,72
2018 CC100 91200 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	109.696,32 0,00	104.419,84	102.733,44	102.733,44	0,00	6.962,88
2018 CC100 92000 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	109.696,32 342.801,00 0,00	344.913,72	339.946,65	339.946,65	0,00	2.854,35
2018 CC100 92010 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	342.801,00 300.522,21 1.331.594,35 1.632.116,56	337.025,83	322.443,59	322.443,59	0,00	1.309.672,97
2018 CC100 92020 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	95.984,28 0,00	91.572,05	91.548,51	91.548,51	0,00	4.435,77
2018 CC100 92021 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	95.984,28 13.712,04 0,00	25.297,44	23.034,72	23.034,72	0,00	-9.322,68
2018 CC100 92040 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	13.712,04 479.921,40 0,00	480.478,41	470.322,17	470.322,17	0,00	9.599,23
2018 CC100 92050 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	479.921,40 137.120,40 0,00	110.176,59	106.513,43	106.513,43	0,00	30.606,97
2018 CC100 92060 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	137.120,40 109.696,32 0,00	112.208,41	107.682,97	107.682,97	0,00	2.013,35
2018 CC100 92080 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	109.696,32 164.544,48 0,00	161.663,25	157.742,75	157.742,75	0,00	6.801,73
2018 CC100 92300 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	164.544,48 51.420,15 0,00	50.553,97	46.831,50	46.831,50	0,00	4.588,65
2018 CC100 92310 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	51.420,15 13.712,04 0,00	14.422,13	13.797,06	13.797,06	0,00	-85,02
2018 CC100 92400 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	13.712,04 327.946,29 0,00	332.252,88	321.753,92	321.753,92	0,00	6.192,37
		327.946,29					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92500 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	27.424,08 0,00 27.424,08	27.893,54	27.893,54	27.893,54	0,00	-469,46
2018 CC100 92600 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	125.693,70 0,00 125.693,70	124.166,03	114.144,11	114.144,11	0,00	11.549,59
2018 CC100 93100 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	826.150,41 0,00 826.150,41	716.132,97	682.331,60	682.331,60	0,00	143.818,81
2018 CC100 93200 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	205.680,60 0,00 205.680,60	196.007,96	187.975,65	187.975,65	0,00	17.704,95
2018 CC100 93210 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	54.848,16 0,00 54.848,16	66.570,53	64.362,64	64.362,64	0,00	-9.514,48
2018 CC100 93300 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	233.104,68 0,00 233.104,68	282.607,25	282.607,25	282.607,25	0,00	-49.502,57
2018 CC100 93400 12000	RETRIB.BASICAS GRUPO A.1	297.094,20 0,00 297.094,20	293.816,14	284.098,59	284.098,59	0,00	12.995,61
2018 CC100 13200 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	970.255,28 15.926,20 986.181,48	782.731,21	741.533,74	741.533,74	0,00	244.647,74
2018 CC100 13300 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	94.851,84 0,00 94.851,84	89.674,51	81.685,39	81.685,39	0,00	13.166,45
2018 CC100 13600 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	258.866,48 0,00 258.866,48	231.894,50	226.135,87	226.135,87	0,00	32.730,61
2018 CC100 15100 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	194.643,88 0,00 194.643,88	186.791,54	181.760,00	181.760,00	0,00	12.883,88
2018 CC100 15110 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	265.782,76 0,00 265.782,76	271.129,94	265.007,23	265.007,23	0,00	775,53
2018 CC100 15120 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	194.643,88 0,00 194.643,88	185.762,21	181.116,27	181.116,27	0,00	13.527,61
2018 CC100 15130 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	23.712,96 0,00 23.712,96	23.699,81	23.699,81	23.699,81	0,00	13,15
2018 CC100 15220 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	16.796,68 0,00 16.796,68	13.918,06	9.973,46	9.973,46	0,00	6.823,22



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 15520 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	27.665,12 0,00	24.717,37	24.717,37	24.717,37	0,00	2.947,75
2018 CC100 16000 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	27.665,12 87.935,56 0,00	71.169,50	67.225,05	67.225,05	0,00	20.710,51
2018 CC100 16100 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	87.935,56 23.712,96 0,00	18.241,28	16.284,81	16.284,81	0,00	7.428,15
2018 CC100 16300 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	23.712,96 34.581,40 0,00	30.960,24	23.859,96	23.859,96	0,00	10.721,44
2018 CC100 16500 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	34.581,40 11.856,48 0,00	11.929,98	11.929,98	11.929,98	0,00	-73,50
2018 CC100 17100 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	11.856,48 132.397,36 0,00	111.883,31	108.072,60	108.072,60	0,00	24.324,76
2018 CC100 17220 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	132.397,36 11.856,48 0,00	11.929,98	11.929,98	11.929,98	0,00	-73,50
2018 CC100 17230 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	11.856,48 23.712,96 0,00	17.375,61	15.471,47	15.471,47	0,00	8.241,49
2018 CC100 17240 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	23.712,96 23.712,96 0,00	23.859,96	23.859,96	23.859,96	0,00	-147,00
2018 CC100 23100 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	23.712,96 2.744.775,12 -54.975,18	2.528.974,48	2.493.930,33	2.493.930,33	0,00	195.869,61
2018 CC100 23110 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	2.689.799,94 44.461,80 0,00	38.123,40	35.197,38	35.197,38	0,00	9.264,42
2018 CC100 24100 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	44.461,80 35.569,44 0,00	35.789,94	35.789,94	35.789,94	0,00	-220,50
2018 CC100 31110 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	35.569,44 59.282,40 0,00	46.367,55	44.408,06	44.408,06	0,00	14.874,34
2018 CC100 32300 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	59.282,40 1.153.042,68 -30.000,00	1.092.971,71	1.076.488,85	1.076.488,85	0,00	46.553,83
2018 CC100 33030 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	1.123.042,68 11.856,48 0,00	11.929,98	11.929,98	11.929,98	0,00	-73,50
		11.856,48					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 33210 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	71.138,88 0,00	72.175,67	72.175,67	72.175,67	0,00	-1.036,79
2018 CC100 33400 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	71.138,88 337.909,68 0,00	318.790,24	316.324,21	316.324,21	0,00	21.585,47
2018 CC100 33600 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	337.909,68 124.493,04 0,00	117.773,59	112.818,98	112.818,98	0,00	11.674,06
2018 CC100 33700 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	124.493,04 23.712,96 0,00	23.859,96	23.859,96	23.859,96	0,00	-147,00
2018 CC100 33800 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	23.712,96 23.712,96 0,00	26.525,04	26.300,27	26.300,27	0,00	-2.587,31
2018 CC100 43120 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	23.712,96 33.593,36 0,00	33.723,80	26.364,49	26.364,49	0,00	7.228,87
2018 CC100 43200 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	33.593,36 9.880,40 0,00	9.782,60	0,00	0,00	0,00	9.880,40
2018 CC100 49100 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	9.880,40 35.569,44 0,00	23.242,57	19.264,37	19.264,37	0,00	16.305,07
2018 CC100 49200 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	35.569,44 11.856,48 0,00	11.929,98	11.929,98	11.929,98	0,00	-73,50
2018 CC100 49300 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	11.856,48 11.856,48 0,00	11.739,12	0,00	0,00	0,00	11.856,48
2018 CC100 92010 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	11.856,48 244.045,88 0,00	234.827,35	171.823,65	171.823,65	0,00	72.222,23
2018 CC100 92040 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	244.045,88 82.995,36 0,00	62.458,34	58.526,08	58.526,08	0,00	24.469,28
2018 CC100 92050 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	82.995,36 105.720,28 0,00	86.626,90	73.536,40	73.536,40	0,00	32.183,88
2018 CC100 92060 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	105.720,28 11.856,48 0,00	11.929,98	11.929,98	11.929,98	0,00	-73,50
2018 CC100 92300 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	11.856,48 11.856,48 0,00	11.929,98	11.929,98	11.929,98	0,00	-73,50
		11.856,48					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92400 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	159.074,44 0,00 159.074,44	160.364,09	157.488,20	157.488,20	0,00	1.586,24
2018 CC100 92600 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	46.437,88 0,00 46.437,88	27.868,32	25.065,67	25.065,67	0,00	21.372,21
2018 CC100 93100 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	11.856,48 0,00 11.856,48	11.929,98	11.929,98	11.929,98	0,00	-73,50
2018 CC100 93200 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	16.796,68 0,00 16.796,68	16.867,15	14.434,51	14.434,51	0,00	2.362,17
2018 CC100 93300 12001	RETRIB.BASICAS GRUPO A.2	94.851,84 0,00 94.851,84	67.361,27	67.361,27	67.361,27	0,00	27.490,57
2018 CC100 13200 12002	RETRIB.BASICAS GRUPO B	901.681,92 0,00 901.681,92	386.323,81	386.323,81	386.323,81	0,00	-386.323,81
2018 CC100 13600 12002	RETRIB. BASICAS GRUPO B	6.909,44 0,00 6.909,44	6.841,04	0,00	0,00	0,00	6.909,44
2018 CC100 23100 12002	RETRIB. BASICAS GRUPO B	7.773,12 0,00 7.773,12	2.565,39	0,00	0,00	0,00	7.773,12
2018 CC100 92050 12002	RETRIB. BASICAS GRUPO B	5.182,08 0,00 5.182,08	5.130,78	0,00	0,00	0,00	5.182,08
2018 CC100 13200 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	13.550.072,90 -82.764,19 13.467.308,71	12.315.898,84	11.854.053,80	11.854.053,80	0,00	1.613.254,91
2018 CC100 13300 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	187.690,58 0,00 187.690,58	150.607,17	138.818,16	138.818,16	0,00	48.872,42
2018 CC100 13600 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	2.334.633,42 0,00 2.334.633,42	2.201.292,64	2.177.360,99	2.177.360,99	0,00	157.272,43
2018 CC100 15100 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	71.218,56 0,00 71.218,56	71.913,74	71.913,74	71.913,74	0,00	-695,18
2018 CC100 15110 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	285.616,10 0,00 285.616,10	270.593,82	265.899,33	265.899,33	0,00	19.716,77

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 15120 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	44.511,60 0,00 44.511,60	44.600,68	44.449,47	44.449,47	0,00	62,13
2018 CC100 15130 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	17.804,64 0,00 17.804,64	16.544,62	16.422,13	16.422,13	0,00	1.382,51
2018 CC100 15220 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	17.804,64 0,00 17.804,64	17.914,80	16.445,78	16.445,78	0,00	1.358,86
2018 CC100 15520 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	17.804,64 31.899,98 0,00 31.899,98	31.279,26	24.216,33	24.216,33	0,00	7.683,65
2018 CC100 16000 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	44.511,60 0,00 44.511,60	43.999,30	43.999,30	43.999,30	0,00	512,30
2018 CC100 16100 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	22.255,80 0,00 22.255,80	21.587,35	17.914,80	17.914,80	0,00	4.341,00
2018 CC100 16300 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	40.802,30 0,00 40.802,30	40.814,89	35.256,13	35.256,13	0,00	5.546,17
2018 CC100 16400 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	17.804,64 0,00 17.804,64	12.701,77	12.701,77	12.701,77	0,00	5.102,87
2018 CC100 17100 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	22.255,80 0,00 22.255,80	21.587,35	17.215,65	17.215,65	0,00	5.040,15
2018 CC100 17220 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	8.902,32 0,00 8.902,32	8.833,15	8.833,15	8.833,15	0,00	69,17
2018 CC100 17240 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	8.902,32 0,00 8.902,32	8.957,40	8.957,40	8.957,40	0,00	-55,08
2018 CC100 23100 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	454.018,32 0,00 454.018,32	435.061,93	434.601,90	434.601,90	0,00	19.416,42
2018 CC100 23110 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	17.804,64 0,00 17.804,64	17.914,80	17.914,80	17.914,80	0,00	-110,16
2018 CC100 31110 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	35.609,28 0,00 35.609,28	36.133,94	36.133,94	36.133,94	0,00	-524,66
2018 CC100 32300 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	234.427,76 0,00 234.427,76	230.267,96	205.308,01	205.308,01	0,00	29.119,75

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 33400 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	44.511,60 0,00	44.534,82	43.069,47	43.069,47	0,00	1.442,13
2018 CC100 33600 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	44.511,60 35.609,28 0,00	30.419,04	29.429,98	29.429,98	0,00	6.179,30
2018 CC100 33800 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	35.609,28 17.804,64 0,00	17.914,80	17.914,80	17.914,80	0,00	-110,16
2018 CC100 34100 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	17.804,64 17.804,64 0,00	12.939,90	12.939,90	12.939,90	0,00	4.864,74
2018 CC100 43120 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	17.804,64 53.413,92 0,00	49.859,08	48.361,14	48.361,14	0,00	5.052,78
2018 CC100 43200 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	53.413,92 8.902,32 0,00	8.737,21	8.737,21	8.737,21	0,00	165,11
2018 CC100 49100 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	8.902,32 80.120,88 0,00	73.461,30	73.461,30	73.461,30	0,00	6.659,58
2018 CC100 49300 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	80.120,88 109.053,42 0,00	99.111,51	89.432,89	89.432,89	0,00	19.620,53
2018 CC100 91200 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	109.053,42 124.632,48 0,00	123.364,27	122.450,16	122.450,16	0,00	2.182,32
2018 CC100 92000 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	124.632,48 64.541,82 0,00	69.919,98	68.693,54	68.693,54	0,00	-4.151,72
2018 CC100 92010 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	64.541,82 132.792,94 0,00	126.216,84	112.201,63	112.201,63	0,00	20.591,31
2018 CC100 92020 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	132.792,94 62.316,24 0,00	60.130,65	58.725,27	58.725,27	0,00	3.590,97
2018 CC100 92040 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	62.316,24 44.511,60 0,00	37.298,62	34.409,60	34.409,60	0,00	10.102,00
2018 CC100 92050 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	44.511,60 152.081,30 0,00	134.415,77	130.865,80	130.865,80	0,00	21.215,50
2018 CC100 92060 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	152.081,30 44.511,60 0,00	43.791,73	43.791,73	43.791,73	0,00	719,87
		44.511,60					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92080 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	26.706,96 0,00	26.751,60	25.257,09	25.257,09	0,00	1.449,87
2018 CC100 92310 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	26.706,96 0,00	28.341,22	28.341,22	28.341,22	0,00	-1.634,26
2018 CC100 92400 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	26.706,96 80.120,88 0,00	71.834,11	65.975,28	65.975,28	0,00	14.145,60
2018 CC100 92500 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	80.120,88 8.902,32 0,00	8.957,40	8.957,40	8.957,40	0,00	-55,08
2018 CC100 92600 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	8.902,32 17.804,64 0,00	4.587,38	3.464,63	3.464,63	0,00	14.340,01
2018 CC100 93100 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	17.804,64 124.632,48 0,00	121.912,40	121.912,40	121.912,40	0,00	2.720,08
2018 CC100 93200 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	124.632,48 148.372,00 0,00	140.873,02	134.676,57	134.676,57	0,00	13.695,43
2018 CC100 93300 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	148.372,00 71.218,56 0,00	60.874,54	60.874,54	60.874,54	0,00	10.344,02
2018 CC100 93400 12003	RETRIB.BASICAS GRUPO C.1	71.218,56 44.511,60 0,00	42.491,53	42.491,53	42.491,53	0,00	2.020,07
2018 CC100 13200 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	44.511,60 96.317,52 750,86	81.144,47	30.671,23	30.671,23	0,00	66.397,15
2018 CC100 13300 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	97.068,38 66.681,36 0,00	65.021,05	65.021,05	65.021,05	0,00	1.660,31
2018 CC100 13600 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	66.681,36 81.499,44 0,00	79.550,51	79.550,51	79.550,51	0,00	1.948,93
2018 CC100 15100 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	81.499,44 170.407,92 0,00	156.832,83	153.394,19	153.394,19	0,00	17.013,73
2018 CC100 15110 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	170.407,92 392.679,12 0,00	383.226,17	383.185,06	383.185,06	0,00	9.494,06
2018 CC100 15120 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	392.679,12 214.862,16 0,00	201.155,02	198.146,68	198.146,68	0,00	16.715,48
		214.862,16					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 15130 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	44.454,24 0,00	44.156,13	37.043,94	37.043,94	0,00	7.410,30
2018 CC100 15220 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	44.454,24 44.454,24 0,00	48.705,55	48.705,55	48.705,55	0,00	-4.251,31
2018 CC100 15520 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	44.454,24 29.636,16 0,00	18.139,19	18.139,19	18.139,19	0,00	11.496,97
2018 CC100 16000 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	29.636,16 88.908,48 0,00	68.727,66	67.889,93	67.889,93	0,00	21.018,55
2018 CC100 16100 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	88.908,48 7.409,04 0,00	7.454,94	7.454,94	7.454,94	0,00	-45,90
2018 CC100 16300 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	7.409,04 103.726,56 0,00	96.544,50	88.137,34	88.137,34	0,00	15.589,22
2018 CC100 16400 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	103.726,56 66.681,36 0,00	66.574,06	66.574,06	66.574,06	0,00	107,30
2018 CC100 16500 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	66.681,36 7.409,04 0,00	7.454,94	7.454,94	7.454,94	0,00	-45,90
2018 CC100 17100 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	7.409,04 81.499,44 0,00	83.258,65	80.869,16	80.869,16	0,00	630,28
2018 CC100 17210 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	81.499,44 88.908,48 0,00	84.944,32	84.944,32	84.944,32	0,00	3.964,16
2018 CC100 17240 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	88.908,48 22.227,12 0,00	14.657,76	13.485,27	13.485,27	0,00	8.741,85
2018 CC100 23100 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	22.227,12 214.862,16 134.188,92	210.534,41	210.534,41	210.534,41	0,00	138.516,67
2018 CC100 23110 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	349.051,08 14.818,08 0,00	14.901,84	14.412,60	14.412,60	0,00	405,48
2018 CC100 24100 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	14.818,08 22.227,12 2.640,40	23.214,90	23.194,17	23.194,17	0,00	1.673,35
2018 CC100 31110 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	24.867,52 177.199,54 0,00	139.209,58	128.338,72	128.338,72	0,00	48.860,82
		177.199,54					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 31130 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	14.818,08 0,00	14.297,40	14.297,40	14.297,40	0,00	520,68
2018 CC100 32300 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	14.818,08 88.908,48 0,00	81.645,45	81.645,45	81.645,45	0,00	7.263,03
2018 CC100 33020 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	88.908,48 7.409,04 0,00	7.454,94	7.454,94	7.454,94	0,00	-45,90
2018 CC100 33030 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	7.409,04 14.818,08 0,00	7.671,86	7.671,86	7.671,86	0,00	7.146,22
2018 CC100 33400 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	14.818,08 370.452,00 0,00	354.311,48	354.311,48	354.311,48	0,00	16.140,52
2018 CC100 33600 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	370.452,00 44.454,24 0,00	39.407,49	39.407,49	39.407,49	0,00	5.046,75
2018 CC100 33700 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	44.454,24 59.272,32 0,00	56.559,83	53.005,49	53.005,49	0,00	6.266,83
2018 CC100 33800 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	59.272,32 74.090,40 0,00	71.124,52	66.324,45	66.324,45	0,00	7.765,95
2018 CC100 34100 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	74.090,40 22.227,12 0,00	28.033,21	26.832,33	26.832,33	0,00	-4.605,21
2018 CC100 43120 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	22.227,12 118.544,64 -10.000,00	90.525,43	89.896,76	89.896,76	0,00	18.647,88
2018 CC100 43200 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	108.544,64 7.409,04 0,00	7.454,94	7.454,94	7.454,94	0,00	-45,90
2018 CC100 49100 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	7.409,04 118.544,64 0,00	122.972,59	111.839,76	111.839,76	0,00	6.704,88
2018 CC100 49200 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	118.544,64 14.818,08 0,00	14.909,88	14.909,88	14.909,88	0,00	-91,80
2018 CC100 49300 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	14.818,08 14.818,08 0,00	14.101,27	12.706,51	12.706,51	0,00	2.111,57
2018 CC100 91200 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	14.818,08 541.477,34 0,00	504.474,45	475.892,64	475.892,64	0,00	65.584,70
		541.477,34					



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92000 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	125.953,68 0,00	116.999,29	114.735,67	114.735,67	0,00	11.218,01
2018 CC100 92010 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	125.953,68 385.270,08 0,00	376.472,61	350.607,89	350.607,89	0,00	34.662,19
2018 CC100 92020 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	385.270,08 133.362,72 0,00	109.709,79	107.427,25	107.427,25	0,00	25.935,47
2018 CC100 92040 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	133.362,72 29.636,16 0,00	29.819,76	29.819,76	29.819,76	0,00	-183,60
2018 CC100 92050 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	29.636,16 343.902,94 0,00	339.648,16	333.951,88	333.951,88	0,00	9.951,06
2018 CC100 92060 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	343.902,94 44.454,24 0,00	43.878,96	42.077,92	42.077,92	0,00	2.376,32
2018 CC100 92080 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	44.454,24 96.317,52 0,00	92.892,03	89.011,27	89.011,27	0,00	7.306,25
2018 CC100 92300 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	96.317,52 14.818,08 0,00	14.829,82	14.829,82	14.829,82	0,00	-11,74
2018 CC100 92310 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	14.818,08 222.271,20 0,00	219.810,67	219.810,67	219.810,67	0,00	2.460,53
2018 CC100 92400 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	222.271,20 481.587,60 0,00	442.191,15	442.191,15	442.191,15	0,00	39.396,45
2018 CC100 92500 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	481.587,60 14.818,08 0,00	14.909,88	14.909,88	14.909,88	0,00	-91,80
2018 CC100 92600 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	14.818,08 66.681,36 0,00	58.829,10	56.902,67	56.902,67	0,00	9.778,69
2018 CC100 93100 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	66.681,36 303.770,64 0,00	295.612,61	287.673,33	287.673,33	0,00	16.097,31
2018 CC100 93200 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	303.770,64 125.953,68 0,00	105.110,37	101.491,12	101.491,12	0,00	24.462,56
2018 CC100 93210 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	125.953,68 14.818,08 0,00	12.965,71	12.965,71	12.965,71	0,00	1.852,37
		14.818,08					

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 93300 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	133.362,72 0,00	124.280,11	124.280,11	124.280,11	0,00	9.082,61
2018 CC100 93400 12004	RETRIB.BASICAS GRUPO C.2	133.362,72 355.633,92 0,00	328.512,89	328.512,89	328.512,89	0,00	27.121,03
2018 CC100 13200 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	355.633,92 20.343,60 0,00	11.534,39	11.431,51	11.431,51	0,00	8.912,09
2018 CC100 13300 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	20.343,60 27.124,80 0,00	25.302,64	24.628,62	24.628,62	0,00	2.496,18
2018 CC100 15100 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	27.124,80 27.124,80 0,00	28.375,07	28.375,07	28.375,07	0,00	-1.250,27
2018 CC100 15110 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	27.124,80 20.343,60 0,00	20.932,94	20.932,94	20.932,94	0,00	-589,34
2018 CC100 15120 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	20.343,60 6.781,20 0,00	6.823,20	6.769,20	6.769,20	0,00	12,00
2018 CC100 15130 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	6.781,20 6.781,20 0,00	6.823,20	6.823,20	6.823,20	0,00	-42,00
2018 CC100 15520 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	6.781,20 6.781,20 0,00	6.823,20	6.823,20	6.823,20	0,00	-42,00
2018 CC100 16000 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	6.781,20 20.343,60 0,00	19.884,90	19.884,90	19.884,90	0,00	458,70
2018 CC100 16100 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	20.343,60 13.562,40 0,00	13.591,44	13.591,44	13.591,44	0,00	-29,04
2018 CC100 17100 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	13.562,40 54.249,60 0,00	53.746,44	49.321,19	49.321,19	0,00	4.928,41
2018 CC100 17210 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	54.249,60 6.781,20 0,00	5.653,12	5.411,98	5.411,98	0,00	1.369,22
2018 CC100 17240 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	6.781,20 88.155,60 0,00	81.068,43	80.518,08	80.518,08	0,00	7.637,52
2018 CC100 23100 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	88.155,60 250.904,40 0,00	238.371,66	235.268,02	235.268,02	0,00	15.636,38
		250.904,40					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 23110 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	6.781,20 0,00 6.781,20	4.494,48	4.475,50	4.475,50	0,00	2.305,70
2018 CC100 24100 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	33.906,00 0,00 33.906,00	24.890,69	24.795,23	24.795,23	0,00	9.110,77
2018 CC100 31110 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	87.025,40 0,00 87.025,40	56.194,56	41.579,54	41.579,54	0,00	45.445,86
2018 CC100 32300 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	949.368,00 0,00 949.368,00	918.506,99	894.472,88	894.472,88	0,00	54.895,12
2018 CC100 33020 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	13.562,40 0,00 13.562,40	10.941,16	10.285,69	10.285,69	0,00	3.276,71
2018 CC100 33030 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	13.562,40 0,00 13.562,40	13.543,49	12.425,99	12.425,99	0,00	1.136,41
2018 CC100 33210 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	40.687,20 0,00 40.687,20	40.728,74	39.612,80	39.612,80	0,00	1.074,40
2018 CC100 33400 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	508.590,00 0,00 508.590,00	488.378,58	477.504,20	477.504,20	0,00	31.085,80
2018 CC100 33600 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	623.870,40 0,00 623.870,40	549.628,82	538.754,25	538.754,25	0,00	85.116,15
2018 CC100 33700 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	108.499,20 0,00 108.499,20	99.694,82	99.694,82	99.694,82	0,00	8.804,38
2018 CC100 33800 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	94.936,80 0,00 94.936,80	90.583,51	89.872,78	89.872,78	0,00	5.064,02
2018 CC100 34100 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	6.781,20 0,00 6.781,20	6.823,20	6.823,20	6.823,20	0,00	-42,00
2018 CC100 43120 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	183.092,40 0,00 183.092,40	157.987,43	152.489,65	152.489,65	0,00	30.602,75
2018 CC100 49100 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	20.343,60 0,00 20.343,60	16.872,44	15.771,05	15.771,05	0,00	4.572,55
2018 CC100 49300 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	6.781,20 0,00 6.781,20	6.823,20	6.823,20	6.823,20	0,00	-42,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 91200 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	68.377,10 0,00 68.377,10	67.321,22	67.321,22	67.321,22	0,00	1.055,88
2018 CC100 92000 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	6.781,20 0,00 6.781,20	6.028,27	6.028,27	6.028,27	0,00	752,93
2018 CC100 92010 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	81.374,40 0,00 81.374,40	93.577,44	93.577,44	93.577,44	0,00	-12.203,04
2018 CC100 92020 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	13.562,40 0,00 13.562,40	13.646,40	13.646,40	13.646,40	0,00	-84,00
2018 CC100 92040 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	6.781,20 0,00 6.781,20	6.823,20	6.823,20	6.823,20	0,00	-42,00
2018 CC100 92050 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	20.343,60 0,00 20.343,60	14.656,20	6.823,20	6.823,20	0,00	13.520,40
2018 CC100 92060 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	6.781,20 0,00 6.781,20	6.823,20	6.823,20	6.823,20	0,00	-42,00
2018 CC100 92080 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	6.781,20 0,00 6.781,20	6.823,20	6.823,20	6.823,20	0,00	-42,00
2018 CC100 92400 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	37.296,60 0,00 37.296,60	36.024,20	32.345,54	32.345,54	0,00	4.951,06
2018 CC100 92600 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	6.781,20 0,00 6.781,20	6.823,20	6.823,20	6.823,20	0,00	-42,00
2018 CC100 93100 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	13.562,40 0,00 13.562,40	7.942,20	7.942,20	7.942,20	0,00	5.620,20
2018 CC100 93200 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	13.562,40 0,00 13.562,40	7.942,20	6.823,20	6.823,20	0,00	6.739,20
2018 CC100 93300 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	6.781,20 0,00 6.781,20	6.883,83	6.883,83	6.883,83	0,00	-102,63
2018 CC100 93400 12005	RETRIB. BASICAS GRUPO E	20.343,60 0,00 20.343,60	17.228,08	17.224,38	17.224,38	0,00	3.119,22
2018 CC100 13200 12006	TRIENIOS	3.720.581,80 8.537,62 3.729.119,42	3.382.655,30	3.351.307,02	3.351.307,02	0,00	377.812,40

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 13300 12006	TRIENIOS	115.285,03 0,00	102.992,79	101.395,28	101.395,28	0,00	13.889,75
		115.285,03					
2018 CC100 13600 12006	TRIENIOS	684.949,34 0,00	641.707,76	635.040,12	635.040,12	0,00	49.909,22
		684.949,34					
2018 CC100 15100 12006	TRIENIOS	225.930,89 0,00	206.050,39	204.784,17	204.784,17	0,00	21.146,72
		225.930,89					
2018 CC100 15110 12006	TRIENIOS	257.160,99 0,00	244.817,76	240.392,90	240.392,90	0,00	16.768,09
		257.160,99					
2018 CC100 15120 12006	TRIENIOS	114.361,91 0,00	106.180,72	105.950,85	105.950,85	0,00	8.411,06
		114.361,91					
2018 CC100 15130 12006	TRIENIOS	32.689,37 0,00	30.902,47	30.902,47	30.902,47	0,00	1.786,90
		32.689,37					
2018 CC100 15220 12006	TRIENIOS	35.980,94 0,00	36.259,42	32.492,65	32.492,65	0,00	3.488,29
		35.980,94					
2018 CC100 15520 12006	TRIENIOS	41.171,52 0,00	35.498,63	34.710,10	34.710,10	0,00	6.461,42
		41.171,52					
2018 CC100 16000 12006	TRIENIOS	70.345,93 0,00	63.968,72	63.733,00	63.733,00	0,00	6.612,93
		70.345,93					
2018 CC100 16100 12006	TRIENIOS	33.748,13 0,00	31.909,46	31.200,14	31.200,14	0,00	2.547,99
		33.748,13					
2018 CC100 16300 12006	TRIENIOS	69.010,19 0,00	64.796,35	64.540,41	64.540,41	0,00	4.469,78
		69.010,19					
2018 CC100 16400 12006	TRIENIOS	23.758,46 0,00	21.310,49	21.310,49	21.310,49	0,00	2.447,97
		23.758,46					
2018 CC100 16500 12006	TRIENIOS	5.703,35 0,00	6.120,45	5.739,96	5.739,96	0,00	-36,61
		5.703,35					
2018 CC100 17100 12006	TRIENIOS	77.066,22 0,00	74.415,41	71.378,54	71.378,54	0,00	5.687,68
		77.066,22					
2018 CC100 17210 12006	TRIENIOS	51.537,46 0,00	48.021,38	48.021,38	48.021,38	0,00	3.516,08
		51.537,46					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 17220 12006	TRIENIOS	8.792,64 0,00	9.661,17	9.591,71	9.591,71	0,00	-799,07
2018 CC100 17230 12006	TRIENIOS	8.792,64 16.528,96 0,00	16.441,92	15.519,38	15.519,38	0,00	1.009,58
2018 CC100 17240 12006	TRIENIOS	16.528,96 41.194,02 483,73	34.462,55	34.062,99	34.062,99	0,00	7.614,76
2018 CC100 23100 12006	TRIENIOS	41.677,75 722.770,46 0,00	712.754,70	709.602,83	709.602,83	0,00	13.167,63
2018 CC100 23110 12006	TRIENIOS	722.770,46 56.339,81 0,00	56.056,13	55.705,40	55.705,40	0,00	634,41
2018 CC100 24100 12006	TRIENIOS	56.339,81 41.999,06 891,24	46.639,58	46.121,97	46.121,97	0,00	-3.231,67
2018 CC100 31110 12006	TRIENIOS	42.890,30 203.372,28 0,00	181.028,72	176.577,53	176.577,53	0,00	26.794,75
2018 CC100 31120 12006	TRIENIOS	203.372,28 27.553,40 0,00	27.438,74	26.873,43	26.873,43	0,00	679,97
2018 CC100 31130 12006	TRIENIOS	27.553,40 11.325,74 0,00	10.533,97	10.533,97	10.533,97	0,00	791,77
2018 CC100 32300 12006	TRIENIOS	11.325,74 593.105,17 -15.000,00	554.270,72	549.431,44	549.431,44	0,00	28.673,73
2018 CC100 33010 12006	TRIENIOS	578.105,17 102.646,60 0,00	97.180,24	93.699,44	93.699,44	0,00	8.947,16
2018 CC100 33020 12006	TRIENIOS	102.646,60 315.727,99 -10.000,00	295.961,04	295.924,72	295.924,72	0,00	9.803,27
2018 CC100 33030 12006	TRIENIOS	305.727,99 16.914,82 0,00	14.921,26	13.989,53	13.989,53	0,00	2.925,29
2018 CC100 33210 12006	TRIENIOS	16.914,82 27.723,12 0,00	27.786,73	27.632,80	27.632,80	0,00	90,32
2018 CC100 33400 12006	TRIENIOS	27.723,12 193.108,14 0,00	184.477,29	184.477,29	184.477,29	0,00	8.630,85
		193.108,14					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 33600 12006	TRIENIOS	171.728,17 0,00	157.603,83	155.385,52	155.385,52	0,00	16.342,65
2018 CC100 33700 12006	TRIENIOS	171.728,17 40.284,54 0,00	39.685,08	38.980,72	38.980,72	0,00	1.303,82
2018 CC100 33800 12006	TRIENIOS	40.284,54 57.663,80 0,00	55.166,59	54.931,94	54.931,94	0,00	2.731,86
2018 CC100 34100 12006	TRIENIOS	57.663,80 18.548,60 0,00	17.217,31	16.893,92	16.893,92	0,00	1.654,68
2018 CC100 43120 12006	TRIENIOS	18.548,60 70.117,84 0,00	61.483,48	60.486,04	60.486,04	0,00	9.631,80
2018 CC100 43200 12006	TRIENIOS	70.117,84 14.154,36 0,00	15.303,31	14.959,90	14.959,90	0,00	-805,54
2018 CC100 49100 12006	TRIENIOS	14.154,36 65.607,60 0,00	63.427,92	61.894,10	61.894,10	0,00	3.713,50
2018 CC100 49200 12006	TRIENIOS	65.607,60 13.896,88 0,00	13.582,93	13.582,93	13.582,93	0,00	313,95
2018 CC100 49300 12006	TRIENIOS	13.896,88 45.670,48 0,00	41.337,90	38.050,92	38.050,92	0,00	7.619,56
2018 CC100 91200 12006	TRIENIOS	45.670,48 175.519,65 0,00	168.950,95	163.078,10	163.078,10	0,00	12.441,55
2018 CC100 92000 12006	TRIENIOS	175.519,65 146.548,48 0,00	150.206,17	147.267,00	147.267,00	0,00	-718,52
2018 CC100 92010 12006	TRIENIOS	146.548,48 228.804,43 0,00	217.258,79	217.258,78	217.258,78	0,00	11.545,65
2018 CC100 92020 12006	TRIENIOS	228.804,43 74.531,00 0,00	66.703,43	65.527,46	65.527,46	0,00	9.003,54
2018 CC100 92021 12006	TRIENIOS	74.531,00 2.861,68 0,00	2.880,74	2.481,02	2.481,02	0,00	380,66
2018 CC100 92040 12006	TRIENIOS	2.861,68 147.817,71 0,00	148.190,16	146.563,78	146.563,78	0,00	1.253,93
		147.817,71					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92050 12006	TRIENIOS	154.475,63 0,00	144.729,87	142.806,89	142.806,89	0,00	11.668,74
		154.475,63					
2018 CC100 92060 12006	TRIENIOS	50.976,03 0,00	51.489,04	50.364,90	50.364,90	0,00	611,13
		50.976,03					
2018 CC100 92080 12006	TRIENIOS	62.789,74 0,00	58.271,67	57.776,22	57.776,22	0,00	5.013,52
		62.789,74					
2018 CC100 92300 12006	TRIENIOS	15.219,40 0,00	15.371,39	15.371,39	15.371,39	0,00	-151,99
		15.219,40					
2018 CC100 92310 12006	TRIENIOS	54.713,97 0,00	52.683,11	52.683,11	52.683,11	0,00	2.030,86
		54.713,97					
2018 CC100 92400 12006	TRIENIOS	207.938,55 0,00	195.272,92	193.130,70	193.130,70	0,00	14.807,85
		207.938,55					
2018 CC100 92500 12006	TRIENIOS	12.808,80 0,00	12.597,70	12.597,70	12.597,70	0,00	211,10
		12.808,80					
2018 CC100 92600 12006	TRIENIOS	58.171,15 0,00	49.794,59	47.141,63	47.141,63	0,00	11.029,52
		58.171,15					
2018 CC100 93100 12006	TRIENIOS	287.369,90 0,00	274.618,45	268.464,59	268.464,59	0,00	18.905,31
		287.369,90					
2018 CC100 93200 12006	TRIENIOS	111.697,92 0,00	104.339,45	101.668,91	101.668,91	0,00	10.029,01
		111.697,92					
2018 CC100 93210 12006	TRIENIOS	21.004,97 0,00	24.141,53	23.500,55	23.500,55	0,00	-2.495,58
		21.004,97					
2018 CC100 93300 12006	TRIENIOS	137.186,09 0,00	130.896,53	130.896,53	130.896,53	0,00	6.289,56
		137.186,09					
2018 CC100 93400 12006	TRIENIOS	154.110,35 0,00	148.198,95	148.198,95	148.198,95	0,00	5.911,40
		154.110,35					
2018 CC100 13200 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	2.658.796,34 24.434,95	2.705.733,16	2.593.596,65	2.593.596,65	0,00	89.634,64
		2.683.231,29					
2018 CC100 13300 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	80.796,38 0,00	78.630,14	69.840,29	69.840,29	0,00	10.956,09
		80.796,38					



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 13600 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	632.169,55 0,00 632.169,55	641.557,57	624.699,75	624.699,75	0,00	7.469,80
2018 CC100 15100 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	145.282,70 0,00 145.282,70	146.122,26	139.796,90	139.796,90	0,00	5.485,80
2018 CC100 15110 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	212.855,91 0,00 212.855,91	225.750,68	215.668,39	215.668,39	0,00	-2.812,48
2018 CC100 15120 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	103.133,72 0,00 103.133,72	109.073,59	105.063,58	105.063,58	0,00	-1.929,86
2018 CC100 15130 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	22.531,38 0,00 22.531,38	23.068,67	21.885,52	21.885,52	0,00	645,86
2018 CC100 15220 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	26.645,72 0,00 26.645,72	27.981,44	27.303,94	27.303,94	0,00	-658,22
2018 CC100 15520 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	26.323,71 0,00 26.323,71	25.489,25	22.591,99	22.591,99	0,00	3.731,72
2018 CC100 16000 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	53.228,36 0,00 53.228,36	50.547,15	46.691,85	46.691,85	0,00	6.536,51
2018 CC100 16100 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	17.967,86 0,00 17.967,86	17.945,09	15.445,06	15.445,06	0,00	2.522,80
2018 CC100 16300 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	43.952,45 0,00 43.952,45	42.767,41	38.945,10	38.945,10	0,00	5.007,35
2018 CC100 16400 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	20.003,21 0,00 20.003,21	20.125,42	20.101,43	20.101,43	0,00	-98,22
2018 CC100 16500 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	4.817,27 0,00 4.817,27	6.537,93	4.805,38	4.805,38	0,00	11,89
2018 CC100 17100 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	58.087,98 0,00 58.087,98	55.918,97	51.193,38	51.193,38	0,00	6.894,60
2018 CC100 17210 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	34.005,00 0,00 34.005,00	34.540,75	32.987,32	32.987,32	0,00	1.017,68
2018 CC100 17220 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	5.214,93 0,00 5.214,93	6.784,47	5.233,80	5.233,80	0,00	-18,87

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 17230 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	6.219,81 0,00	7.837,40	6.919,08	6.919,08	0,00	-699,27
2018 CC100 17240 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	6.219,81 32.478,45	32.556,30	32.488,81	32.488,81	0,00	320,98
2018 CC100 23100 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	331,34 32.809,79	633.361,19	602.669,90	602.669,90	0,00	55.349,22
2018 CC100 23110 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	630.385,39 27.633,73	31.120,64	28.834,83	28.834,83	0,00	3.096,32
2018 CC100 24100 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	658.019,12 31.931,15	38.714,80	35.719,51	35.719,51	0,00	-1.248,34
2018 CC100 31110 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	0,00 31.931,15	123.039,32	110.516,29	110.516,29	0,00	14.805,38
2018 CC100 31120 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	34.471,17 125.321,67	12.822,12	12.794,50	12.794,50	0,00	-50,22
2018 CC100 31130 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	0,00 12.744,28	7.330,17	6.632,04	6.632,04	0,00	1.134,85
2018 CC100 32300 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	7.766,89 507.418,63	505.486,49	487.832,73	487.832,73	0,00	19.585,90
2018 CC100 33010 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	0,00 507.418,63	34.770,76	31.981,97	31.981,97	0,00	2.622,81
2018 CC100 33020 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	34.604,78 137.719,53	135.965,79	133.263,50	133.263,50	0,00	4.456,03
2018 CC100 33030 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	0,00 13.924,45	13.247,72	12.186,81	12.186,81	0,00	1.737,64
2018 CC100 33210 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	13.924,45 20.448,69	20.668,41	20.668,41	20.668,41	0,00	-219,72
2018 CC100 33400 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	0,00 20.448,69	231.752,22	227.859,57	227.859,57	0,00	3.471,48
2018 CC100 33600 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	230.800,78 530,27	172.872,70	161.624,66	161.624,66	0,00	15.364,29
		231.331,05 176.988,95					
		0,00 176.988,95					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 33700 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	42.714,30 0,00 42.714,30	41.946,73	41.661,59	41.661,59	0,00	1.052,71
2018 CC100 33800 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	48.742,95 0,00 48.742,95	49.324,95	48.152,11	48.152,11	0,00	590,84
2018 CC100 34100 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	15.414,67 0,00 15.414,67	18.715,10	16.418,51	16.418,51	0,00	-1.003,84
2018 CC100 43120 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	76.543,58 0,00 76.543,58	73.791,46	65.728,08	65.728,08	0,00	10.815,50
2018 CC100 43200 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	9.672,81 0,00 9.672,81	10.641,68	9.452,63	9.452,63	0,00	220,18
2018 CC100 49100 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	56.378,74 0,00 56.378,74	60.667,55	54.900,05	54.900,05	0,00	1.478,69
2018 CC100 49200 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	9.761,53 0,00 9.761,53	9.123,77	9.122,53	9.122,53	0,00	639,00
2018 CC100 49300 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	27.324,20 0,00 27.324,20	27.031,57	21.261,34	21.261,34	0,00	6.062,86
2018 CC100 91200 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	158.874,16 0,00 158.874,16	159.564,04	145.928,29	145.928,29	0,00	12.945,87
2018 CC100 92000 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	84.143,24 0,00 84.143,24	96.217,87	94.519,80	94.519,80	0,00	-10.376,56
2018 CC100 92010 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	185.693,14 0,00 185.693,14	200.665,43	179.433,71	179.433,71	0,00	6.259,43
2018 CC100 92020 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	55.078,36 0,00 55.078,36	53.962,82	51.529,61	51.529,61	0,00	3.548,75
2018 CC100 92021 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	1.850,46 0,00 1.850,46	2.931,09	2.926,26	2.926,26	0,00	-1.075,80
2018 CC100 92040 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	90.694,56 0,00 90.694,56	91.821,17	86.831,94	86.831,94	0,00	3.862,62
2018 CC100 92050 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	132.880,85 0,00 132.880,85	130.337,60	122.283,83	122.283,83	0,00	10.597,02

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92060 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	34.338,31 0,00	36.125,02	34.762,02	34.762,02	0,00	-423,71
2018 CC100 92080 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	34.338,31 45.980,15 0,00	47.654,08	45.431,79	45.431,79	0,00	548,36
2018 CC100 92300 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	45.980,15 11.005,19 0,00	11.493,62	10.780,46	10.780,46	0,00	224,73
2018 CC100 92310 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	11.005,19 52.308,62 0,00	52.272,29	52.272,29	52.272,29	0,00	36,33
2018 CC100 92400 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	52.308,62 182.032,03 0,00	185.474,71	177.375,93	177.375,93	0,00	4.656,10
2018 CC100 92500 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	182.032,03 8.347,90 0,00	8.399,22	8.399,22	8.399,22	0,00	-51,32
2018 CC100 92600 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	8.347,90 40.783,16 0,00	41.387,42	37.447,98	37.447,98	0,00	3.335,18
2018 CC100 93100 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	40.783,16 196.413,93 0,00	200.023,18	186.083,73	186.083,73	0,00	10.330,20
2018 CC100 93200 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	196.413,93 83.071,44 0,00	81.207,60	74.702,45	74.702,45	0,00	8.368,99
2018 CC100 93210 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	83.071,44 11.803,51 0,00	15.785,08	13.328,06	13.328,06	0,00	-1.524,55
2018 CC100 93300 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	11.803,51 87.149,69 0,00	92.489,92	89.601,61	89.601,61	0,00	-2.451,92
2018 CC100 93400 12009	OTRAS RETRIBUCI BASICAS	87.149,69 180.733,98 0,00	185.354,65	180.912,14	180.912,14	0,00	-178,16
TOTALES CONCEPTO	120 RETRIB.BASICAS P.FUNCION	180.733,98 66.839.970,11 3.794.777,90 70.634.748,01	63.429.617,60	61.448.182,44	61.448.182,44	0,00	9.186.565,57
2018 CC100 13200 12100	COMPLEMENTO DESTINO	0,00 0,00 0,00	3.063,36	3.047,70	3.047,70	0,00	-3.047,70

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 23100 12100	COMPLEMENTO DESTINO	0,00 0,00 0,00	14.476,29	13.086,36	13.086,36	0,00	-13.086,36
2018 CC100 33400 12100	COMPLEMENTO DESTINO	0,00 0,00 0,00	6.277,47	6.277,47	6.277,47	0,00	-6.277,47
2018 CC100 92000 12100	COMPLEMENTO DESTINO	59.886,60 0,00	60.258,00	60.258,00	60.258,00	0,00	-371,40
2018 CC100 93100 12100	COMPLEMENTO DESTINO	59.886,60 35.931,96 0,00	36.154,80	36.154,80	36.154,80	0,00	-222,84
2018 CC100 93400 12100	COMPLEMENTO DESTINO	35.931,96 23.954,64 0,00	24.103,20	24.103,20	24.103,20	0,00	-148,56
2018 CC100 13200 1210001	COMPLEMENTO DESTINO	23.954,64 0,00 10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
2018 CC100 92040 1210001	COMPLEMENTO DESTINO	10,00 3.140,80	0,00	0,00	0,00	0,00	3.140,80
2018 CC100 13200 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	3.140,80 0,00 0,00	20.115,80	20.115,80	20.115,80	0,00	-20.115,80
2018 CC100 23100 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00 0,00 0,00	47.468,49	45.884,40	45.884,40	0,00	-45.884,40
2018 CC100 33400 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00 0,00 0,00	8.584,64	8.319,44	8.319,44	0,00	-8.319,44
2018 CC100 92000 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	0,00 274.430,04 0,00	322.149,45	322.099,24	322.099,24	0,00	-47.669,20
2018 CC100 93100 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	274.430,04 164.402,52 0,00	192.989,72	191.679,95	191.679,95	0,00	-27.277,43
2018 CC100 93400 12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	164.402,52 110.027,52 0,00	129.159,73	128.851,24	128.851,24	0,00	-18.823,72
2018 CC100 13200 12103	OTROS COMPLEMENTOS	110.027,52 0,00 0,00	4.403.125,02	4.388.201,76	4.388.201,76	0,00	-4.388.201,76
2018 CC100 13300 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 6.068,40 0,00	33.780,23	32.823,25	32.823,25	0,00	-26.754,85
		6.068,40					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 13600 12103	OTROS COMPLEMENTOS	37.787,52 0,00 37.787,52	784.471,82	777.292,03	777.292,03	0,00	-739.504,51
2018 CC100 15100 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	101.089,99	100.090,65	100.090,65	0,00	-100.090,65
2018 CC100 15110 12103	OTROS COMPLEMENTOS	7.343,40 0,00 7.343,40	193.740,87	192.890,51	192.890,51	0,00	-185.547,11
2018 CC100 15120 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	140.309,18	139.238,94	139.238,94	0,00	-139.238,94
2018 CC100 15130 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	10.220,77	9.889,57	9.889,57	0,00	-9.889,57
2018 CC100 15220 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	12.901,18	11.581,45	11.581,45	0,00	-11.581,45
2018 CC100 15520 12103	OTROS COMPLEMENTOS	821,76 0,00 821,76	9.679,07	8.920,90	8.920,90	0,00	-8.099,14
2018 CC100 16000 12103	OTROS COMPLEMENTOS	6.628,20 0,00 6.628,20	30.249,82	29.760,12	29.760,12	0,00	-23.131,92
2018 CC100 16100 12103	OTROS COMPLEMENTOS	6.957,48 0,00 6.957,48	7.153,57	7.151,59	7.151,59	0,00	-194,11
2018 CC100 16300 12103	OTROS COMPLEMENTOS	57.729,72 0,00 57.729,72	54.857,35	53.967,59	53.967,59	0,00	3.762,13
2018 CC100 16400 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	21.850,55	20.452,53	20.452,53	0,00	-20.452,53
2018 CC100 17100 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	4.339,65	3.357,40	3.357,40	0,00	-3.357,40
2018 CC100 17210 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	11.242,44	9.346,43	9.346,43	0,00	-9.346,43
2018 CC100 17220 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	405,22	399,77	399,77	0,00	-399,77
2018 CC100 17240 12103	OTROS COMPLEMENTOS	5.367,48 0,00 5.367,48	82.161,98	81.821,08	81.821,08	0,00	-76.453,60

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 23100 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	491.107,57	487.135,37	487.135,37	0,00	-487.135,37
2018 CC100 23110 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	9.509,05	9.421,49	9.421,49	0,00	-9.421,49
2018 CC100 24100 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	28.857,54	28.693,41	28.693,41	0,00	-28.693,41
2018 CC100 31110 12103	OTROS COMPLEMENTOS	10.576,92 0,00	216.454,70	215.174,68	215.174,68	0,00	-204.597,76
2018 CC100 31120 12103	OTROS COMPLEMENTOS	10.576,92 0,00 0,00	2.783,93	2.755,26	2.755,26	0,00	-2.755,26
2018 CC100 31130 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	10.719,54	8.941,31	8.941,31	0,00	-8.941,31
2018 CC100 32300 12103	OTROS COMPLEMENTOS	10.611,12 0,00	298.713,60	298.713,60	298.713,60	0,00	-288.102,48
2018 CC100 33010 12103	OTROS COMPLEMENTOS	10.611,12 0,00 0,00	20.180,82	20.178,06	20.178,06	0,00	-20.178,06
2018 CC100 33020 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	84.905,54	82.059,16	82.059,16	0,00	-82.059,16
2018 CC100 33030 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	226,76	223,65	223,65	0,00	-223,65
2018 CC100 33210 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	1.675,80	1.653,07	1.653,07	0,00	-1.653,07
2018 CC100 33400 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	125.999,37	125.376,75	125.376,75	0,00	-125.376,75
2018 CC100 33600 12103	OTROS COMPLEMENTOS	7.068,36 0,00	127.152,56	123.788,56	123.788,56	0,00	-116.720,20
2018 CC100 33700 12103	OTROS COMPLEMENTOS	7.068,36 15.540,36 0,00	35.859,77	35.858,93	35.858,93	0,00	-20.318,57
2018 CC100 33800 12103	OTROS COMPLEMENTOS	15.540,36 6.647,64 0,00	22.480,99	22.037,14	22.037,14	0,00	-15.389,50
		6.647,64					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 34100 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	21.517,97	21.136,25	21.136,25	0,00	-21.136,25
2018 CC100 43120 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	43.792,70	43.638,59	43.638,59	0,00	-43.638,59
2018 CC100 43200 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	779,29	779,29	779,29	0,00	-779,29
2018 CC100 49100 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	55.299,32	55.074,67	55.074,67	0,00	-55.074,67
2018 CC100 49300 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	4.017,50	2.611,37	2.611,37	0,00	-2.611,37
2018 CC100 91200 12103	OTROS COMPLEMENTOS	9.248,64 0,00	97.209,59	96.503,43	96.503,43	0,00	-87.254,79
2018 CC100 92000 12103	OTROS COMPLEMENTOS	9.248,64 0,00 0,00	27.879,00	27.576,27	27.576,27	0,00	-27.576,27
2018 CC100 92010 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	143.194,05	143.194,05	143.194,05	0,00	-143.194,05
2018 CC100 92020 12103	OTROS COMPLEMENTOS	3.498,48 0,00	66.552,76	65.566,00	65.566,00	0,00	-62.067,52
2018 CC100 92040 12103	OTROS COMPLEMENTOS	3.498,48 0,00 0,00	35.343,75	34.405,61	34.405,61	0,00	-34.405,61
2018 CC100 92050 12103	OTROS COMPLEMENTOS	20.333,88 0,00	111.968,95	110.460,34	110.460,34	0,00	-90.126,46
2018 CC100 92060 12103	OTROS COMPLEMENTOS	20.333,88 0,00 0,00	10.576,72	10.468,11	10.468,11	0,00	-10.468,11
2018 CC100 92080 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	58.161,84	56.220,57	56.220,57	0,00	-56.220,57
2018 CC100 92300 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	8.247,61	4.953,40	4.953,40	0,00	-4.953,40
2018 CC100 92310 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	123.936,62	118.727,91	118.727,91	0,00	-118.727,91



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92400 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	203.548,58	203.480,69	203.480,69	0,00	-203.480,69
2018 CC100 92500 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	7.920,03	7.832,56	7.832,56	0,00	-7.832,56
2018 CC100 92600 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	100.111,31	100.111,31	100.111,31	0,00	-100.111,31
2018 CC100 93100 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	70.461,30	68.342,85	68.342,85	0,00	-68.342,85
2018 CC100 93200 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	40.295,45	38.226,57	38.226,57	0,00	-38.226,57
2018 CC100 93300 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	127.234,80	126.675,79	126.675,79	0,00	-126.675,79
2018 CC100 93400 12103	OTROS COMPLEMENTOS	0,00 0,00 0,00	74.364,64	73.392,52	73.392,52	0,00	-73.392,52
2018 CC100 13200 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	4.176.448,36 8.898,47	3.813.276,33	3.767.380,61	3.767.380,61	0,00	417.966,22
2018 CC100 13300 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	4.185.346,83 118.799,10 0,00	104.668,03	101.833,59	101.833,59	0,00	16.965,51
2018 CC100 13600 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	118.799,10 1.026.952,22 0,00	976.848,85	976.848,85	976.848,85	0,00	50.103,37
2018 CC100 15100 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	1.026.952,22 211.198,40 0,00	196.636,72	195.611,32	195.611,32	0,00	15.587,08
2018 CC100 15110 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	211.198,40 324.717,54 0,00	303.560,23	299.237,62	299.237,62	0,00	25.479,92
2018 CC100 15120 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	324.717,54 142.558,92 0,00	137.203,93	135.418,02	135.418,02	0,00	7.140,90
2018 CC100 15130 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	142.558,92 34.319,74 0,00	31.632,40	31.578,20	31.578,20	0,00	2.741,54
2018 CC100 15220 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	34.319,74 36.959,72 0,00 36.959,72	36.595,00	35.867,55	35.867,55	0,00	1.092,17

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 15520 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	36.959,72 0,00	33.332,19	32.831,61	32.831,61	0,00	4.128,11
2018 CC100 16000 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	36.959,72 73.919,44 0,00	68.918,73	68.147,76	68.147,76	0,00	5.771,68
2018 CC100 16100 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	73.919,44 26.399,80 0,00	25.077,70	24.341,05	24.341,05	0,00	2.058,75
2018 CC100 16300 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	26.399,80 63.359,52 0,00	60.188,17	59.813,77	59.813,77	0,00	3.545,75
2018 CC100 16400 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	63.359,52 34.319,74 0,00	32.844,28	32.842,70	32.842,70	0,00	1.477,04
2018 CC100 16500 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	34.319,74 7.919,94 0,00	8.589,01	7.919,95	7.919,95	0,00	-0,01
2018 CC100 17100 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	7.919,94 87.119,34 0,00	82.109,32	77.181,70	77.181,70	0,00	9.937,64
2018 CC100 17210 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	87.119,34 55.439,58 0,00	50.437,89	49.710,71	49.710,71	0,00	5.728,87
2018 CC100 17220 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	55.439,58 7.919,94 0,00	9.758,62	7.231,55	7.231,55	0,00	688,39
2018 CC100 17230 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	7.919,94 7.919,94 0,00	8.540,61	7.975,13	7.975,13	0,00	-55,19
2018 CC100 17240 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	7.919,94 47.519,64 349,73	43.027,03	42.610,99	42.610,99	0,00	5.258,38
2018 CC100 23100 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	47.869,37 741.834,38 47.519,64	733.142,30	719.148,75	719.148,75	0,00	70.205,27
2018 CC100 23110 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	789.354,02 42.239,68 0,00	41.348,33	40.793,46	40.793,46	0,00	1.446,22
2018 CC100 24100 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	42.239,68 44.879,66 1.039,74	45.721,36	44.769,49	44.769,49	0,00	1.149,91
2018 CC100 31110 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	45.919,40 155.758,82 0,00	139.258,11	135.551,07	135.551,07	0,00	20.207,75
		155.758,82					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 31120 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	18.479,86 0,00 18.479,86	18.339,56	18.114,40	18.114,40	0,00	365,46
2018 CC100 31130 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	10.559,92 0,00 10.559,92	10.074,42	10.074,42	10.074,42	0,00	485,50
2018 CC100 32300 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	652.075,06 -15.000,00 637.075,06	617.969,15	611.914,15	611.914,15	0,00	25.160,91
2018 CC100 33010 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	44.879,66 0,00 44.879,66	42.983,38	40.164,68	40.164,68	0,00	4.714,98
2018 CC100 33020 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	192.718,54 0,00 192.718,54	183.345,41	183.308,56	183.308,56	0,00	9.409,98
2018 CC100 33030 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	18.479,86 0,00 18.479,86	15.665,14	14.592,82	14.592,82	0,00	3.887,04
2018 CC100 33210 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	34.319,74 0,00 34.319,74	33.722,30	33.343,06	33.343,06	0,00	976,68
2018 CC100 33400 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	369.597,20 1.189,49 370.786,69	336.276,25	333.653,58	333.653,58	0,00	37.133,11
2018 CC100 33600 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	282.477,86 0,00 282.477,86	255.900,43	249.462,55	249.462,55	0,00	33.015,31
2018 CC100 33700 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	73.919,44 0,00 73.919,44	68.721,68	67.908,96	67.908,96	0,00	6.010,48
2018 CC100 33800 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	81.839,38 0,00 81.839,38	77.070,67	76.027,35	76.027,35	0,00	5.812,03
2018 CC100 34100 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	15.839,88 0,00 15.839,88	16.893,89	16.393,38	16.393,38	0,00	-553,50
2018 CC100 43120 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	113.519,14 0,00 113.519,14	112.086,02	110.548,37	110.548,37	0,00	2.970,77
2018 CC100 43200 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	13.199,90 0,00 13.199,90	13.936,34	13.515,41	13.515,41	0,00	-315,51
2018 CC100 49100 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	73.919,44 0,00 73.919,44	75.201,40	73.717,20	73.717,20	0,00	202,24

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 49200 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	13.199,90 0,00	13.398,80	13.398,80	13.398,80	0,00	-198,90
2018 CC100 49300 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	13.199,90 39.599,70 0,00	37.237,24	33.508,08	33.508,08	0,00	6.091,62
2018 CC100 91200 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	39.599,70 253.438,08 0,00	247.573,36	237.636,41	237.636,41	0,00	15.801,67
2018 CC100 92000 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	253.438,08 108.239,18 0,00	108.008,82	106.419,64	106.419,64	0,00	1.819,54
2018 CC100 92010 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	108.239,18 227.038,28 0,00	220.867,62	217.189,11	217.189,11	0,00	9.849,17
2018 CC100 92020 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	227.038,28 87.119,34 0,00	77.726,10	76.018,59	76.018,59	0,00	11.100,75
2018 CC100 92021 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	87.119,34 2.639,98 0,00	2.639,98	2.262,84	2.262,84	0,00	377,14
2018 CC100 92040 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	2.639,98 113.519,14 0,00	118.563,30	118.563,30	118.563,30	0,00	-5.044,16
2018 CC100 92050 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	113.519,14 197.998,50 0,00	188.921,46	186.790,51	186.790,51	0,00	11.207,99
2018 CC100 92060 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	197.998,50 52.799,60 0,00	55.439,38	53.935,21	53.935,21	0,00	-1.135,61
2018 CC100 92080 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	52.799,60 68.639,48 0,00	64.609,02	63.400,69	63.400,69	0,00	5.238,79
2018 CC100 92300 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	68.639,48 15.839,88 0,00	16.938,87	16.894,99	16.894,99	0,00	-1.055,11
2018 CC100 92310 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	15.839,88 89.759,32 0,00	85.225,50	85.146,42	85.146,42	0,00	4.612,90
2018 CC100 92400 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	89.759,32 242.878,16 0,00	218.872,39	215.049,53	215.049,53	0,00	27.828,63
2018 CC100 92500 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	242.878,16 13.199,90 0,00	13.254,65	13.254,65	13.254,65	0,00	-54,75
		13.199,90					

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92600 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	55.439,58 0,00	47.497,85	44.756,55	44.756,55	0,00	10.683,03
2018 CC100 93100 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	55.439,58 256.078,06 0,00	243.221,64	232.462,12	232.462,12	0,00	23.615,94
2018 CC100 93200 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	256.078,06 113.519,14 0,00	103.900,56	101.037,57	101.037,57	0,00	12.481,57
2018 CC100 93210 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	113.519,14 13.199,90 0,00	15.969,19	15.073,43	15.073,43	0,00	-1.873,53
2018 CC100 93300 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	13.199,90 131.999,00 0,00	127.411,82	127.411,82	127.411,82	0,00	4.587,18
2018 CC100 93400 12104	COMPLEMENTO CARRERA ADMINISTRATIVA (DGP)	131.999,00 174.238,68 0,00	160.564,79	160.564,79	160.564,79	0,00	13.673,89
2018 CC100 13200 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	174.238,68 40.919.532,83 -1.141.728,89	38.083.357,40	36.889.951,49	36.889.951,49	0,00	2.887.852,45
2018 CC100 13300 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	39.777.803,94 1.059.533,61 0,00	974.640,79	920.496,09	920.496,09	0,00	139.037,52
2018 CC100 13600 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	1.059.533,61 11.178.588,99 0,00	10.802.209,37	10.517.803,32	10.517.803,32	0,00	660.785,67
2018 CC100 15100 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	11.178.588,99 2.105.330,69 0,00	2.023.350,25	1.954.940,45	1.954.940,45	0,00	150.390,24
2018 CC100 15110 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	2.105.330,69 2.708.628,48 0,00	2.751.155,61	2.696.008,32	2.696.008,32	0,00	12.620,16
2018 CC100 15120 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	2.708.628,48 1.370.093,22 0,00	1.363.572,68	1.336.210,18	1.336.210,18	0,00	33.883,04
2018 CC100 15130 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	1.370.093,22 313.800,32 0,00	313.434,55	299.498,27	299.498,27	0,00	14.302,05
2018 CC100 15220 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	313.800,32 379.662,84 0,00	375.221,47	352.285,62	352.285,62	0,00	27.377,22
2018 CC100 15520 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	379.662,84 379.506,57 0,00	322.710,05	300.400,64	300.400,64	0,00	79.105,93
		379.506,57					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 16000 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	680.752,09 0,00	575.153,58	552.742,08	552.742,08	0,00	128.010,01
2018 CC100 16100 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	680.752,09 246.412,58 0,00	237.063,70	223.469,83	223.469,83	0,00	22.942,75
2018 CC100 16300 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	246.412,58 512.214,13 0,00	497.830,41	455.206,19	455.206,19	0,00	57.007,94
2018 CC100 16400 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	512.214,13 277.722,90 0,00	268.109,52	268.109,52	268.109,52	0,00	9.613,38
2018 CC100 16500 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	277.722,90 62.753,87 0,00	75.040,42	68.477,43	68.477,43	0,00	-5.723,56
2018 CC100 17100 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	62.753,87 767.386,19 0,00	706.964,30	673.758,60	673.758,60	0,00	93.627,59
2018 CC100 17210 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	767.386,19 461.142,42 0,00	437.889,01	434.772,18	434.772,18	0,00	26.370,24
2018 CC100 17220 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	461.142,42 93.496,76 0,00	110.252,89	101.126,57	101.126,57	0,00	-7.629,81
2018 CC100 17230 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	93.496,76 79.309,72 0,00	97.092,93	95.181,82	95.181,82	0,00	-15.872,10
2018 CC100 17240 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	79.309,72 433.255,05 3.535,88	395.336,39	391.469,07	391.469,07	0,00	45.321,86
2018 CC100 23100 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	436.790,93 8.428.769,06 -4.781,96	7.745.789,72	7.610.377,22	7.610.377,22	0,00	813.609,88
2018 CC100 23110 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	8.423.987,10 418.377,07 0,00	381.224,69	365.913,58	365.913,58	0,00	52.463,49
2018 CC100 24100 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	418.377,07 519.420,99 20.064,58	546.099,34	525.493,62	525.493,62	0,00	13.991,95
2018 CC100 31110 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	539.485,57 1.583.094,07 -120.000,00	1.379.498,67	1.286.603,04	1.286.603,04	0,00	176.491,03
2018 CC100 31120 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	1.463.094,07 198.144,94 0,00	197.873,50	194.833,74	194.833,74	0,00	3.311,20
		198.144,94					

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 31130 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	121.554,51 0,00 121.554,51	94.792,97	87.331,28	87.331,28	0,00	34.223,23
2018 CC100 32300 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	6.642.773,65 -80.000,00 6.562.773,65	6.375.187,16	6.241.347,93	6.241.347,93	0,00	321.425,72
2018 CC100 33010 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	454.179,61 0,00 454.179,61	437.454,57	408.785,94	408.785,94	0,00	45.393,67
2018 CC100 33020 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	1.940.218,40 -30.000,00 1.910.218,40	1.848.365,69	1.837.922,64	1.837.922,64	0,00	72.295,76
2018 CC100 33030 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	212.723,82 0,00 212.723,82	200.661,93	187.595,88	187.595,88	0,00	25.127,94
2018 CC100 33210 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	261.187,22 0,00 261.187,22	261.823,63	261.202,27	261.202,27	0,00	-15,05
2018 CC100 33400 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	2.818.382,39 17.328,31 2.835.710,70	2.740.493,41	2.680.595,63	2.680.595,63	0,00	155.115,07
2018 CC100 33600 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	2.294.608,78 -100.000,00 2.194.608,78	2.092.085,54	2.006.257,63	2.006.257,63	0,00	188.351,15
2018 CC100 33700 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	521.049,23 0,00 521.049,23	495.779,40	490.429,70	490.429,70	0,00	30.619,53
2018 CC100 33800 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	661.507,00 0,00 661.507,00	661.805,62	654.671,96	654.671,96	0,00	6.835,04
2018 CC100 34100 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	216.457,77 0,00 216.457,77	217.405,51	209.805,92	209.805,92	0,00	6.651,85
2018 CC100 43120 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	1.017.155,78 -80.000,00 937.155,78	898.508,85	854.377,36	854.377,36	0,00	82.778,42
2018 CC100 43200 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	167.487,04 0,00 167.487,04	177.573,73	156.733,10	156.733,10	0,00	10.753,94
2018 CC100 49100 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	730.977,92 -10.000,00 720.977,92	685.091,44	649.409,68	649.409,68	0,00	71.568,24
2018 CC100 49200 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	157.319,54 -20.000,00 137.319,54	133.912,25	133.912,25	133.912,25	0,00	3.407,29

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 49300 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	306.320,14 -25.000,00 281.320,14	260.154,54	233.006,48	233.006,48	0,00	48.313,66
2018 CC100 91200 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	2.043.639,36 0,00 2.043.639,36	1.929.137,57	1.836.630,08	1.836.630,08	0,00	207.009,28
2018 CC100 92000 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	1.345.768,52 0,00 1.345.768,52	1.351.664,35	1.334.124,73	1.334.124,73	0,00	11.643,79
2018 CC100 92010 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	2.458.949,18 0,00 2.458.949,18	2.506.006,67	2.295.170,13	2.295.170,13	0,00	163.779,05
2018 CC100 92020 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	673.631,10 0,00 673.631,10	618.720,62	609.154,14	609.154,14	0,00	64.476,96
2018 CC100 92021 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	25.403,98 0,00 25.403,98	55.129,41	51.355,22	51.355,22	0,00	-25.951,24
2018 CC100 92040 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	1.411.141,32 0,00 1.411.141,32	1.373.040,03	1.332.270,44	1.332.270,44	0,00	78.870,88
2018 CC100 92050 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	1.703.626,92 0,00 1.703.626,92	1.531.629,03	1.445.694,52	1.445.694,52	0,00	257.932,40
2018 CC100 92060 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	486.942,95 0,00 486.942,95	485.895,47	470.497,49	470.497,49	0,00	16.445,46
2018 CC100 92080 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	654.749,18 0,00 654.749,18	638.601,56	619.842,48	619.842,48	0,00	34.906,70
2018 CC100 92300 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	157.496,46 0,00 157.496,46	156.285,30	148.929,61	148.929,61	0,00	8.566,85
2018 CC100 92310 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	580.380,08 0,00 580.380,08	576.685,97	575.668,56	575.668,56	0,00	4.711,52
2018 CC100 92400 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	2.390.064,69 0,00 2.390.064,69	2.344.660,32	2.289.338,76	2.289.338,76	0,00	100.725,93
2018 CC100 92500 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	112.772,38 0,00 112.772,38	112.231,13	112.231,13	112.231,13	0,00	541,25
2018 CC100 92600 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	578.329,84 0,00 578.329,84	491.157,80	456.888,80	456.888,80	0,00	121.441,04



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 93100 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	2.778.891,56 0,00 2.778.891,56	2.503.075,35	2.406.731,40	2.406.731,40	0,00	372.160,16
2018 CC100 93200 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	1.128.843,04 0,00 1.128.843,04	1.044.866,24	1.000.987,94	1.000.987,94	0,00	127.855,10
2018 CC100 93210 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	301.076,98 0,00 301.076,98	335.323,24	322.915,44	322.915,44	0,00	-21.838,46
2018 CC100 93300 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	1.166.989,43 0,00 1.166.989,43	1.178.260,42	1.178.260,42	1.178.260,42	0,00	-11.270,99
2018 CC100 93400 12105	COMPLEMENTO PUESTO DE TRABAJO	1.476.570,14 0,00 1.476.570,14	1.422.665,63	1.405.334,55	1.405.334,55	0,00	71.235,59
TOTALES CONCEPTO	121 RETRIBUC.COMPLEMENTARIAS	127.828.632,76 -1.523.434,21 126.305.198,55	129.601.168,09	125.967.151,51	125.967.151,51	0,00	338.047,04
2018 CC100 92010 12200	RETRIBUCIONES EN ESPECIE FUNCIONARIOS	33.000,00 0,00 33.000,00	18.917,04	18.917,04	18.917,04	0,00	14.082,96
TOTALES CONCEPTO	122 RETRIBUCIONES EN ESPECIE FUNCIONARIO	33.000,00 0,00 33.000,00	18.917,04	18.917,04	18.917,04	0,00	14.082,96
2018 CC100 13200 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	178.538,45	178.538,45	178.538,45	0,00	-178.538,45
2018 CC100 13300 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	4.719,35	4.719,35	4.719,35	0,00	-4.719,35
2018 CC100 13600 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	44.644,75	44.644,75	44.644,75	0,00	-44.644,75
2018 CC100 15100 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	9.249,80	9.249,80	9.249,80	0,00	-9.249,80

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 15110 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	15.735,75	15.735,75	15.735,75	0,00	-15.735,75
2018 CC100 15120 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	7.813,00	7.813,00	7.813,00	0,00	-7.813,00
2018 CC100 15130 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	1.610,50	1.610,50	1.610,50	0,00	-1.610,50
2018 CC100 15220 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	2.075,90	2.075,90	2.075,90	0,00	-2.075,90
2018 CC100 15520 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	1.501,55	1.501,55	1.501,55	0,00	-1.501,55
2018 CC100 16000 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	3.335,55	3.335,55	3.335,55	0,00	-3.335,55
2018 CC100 16100 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	1.040,15	1.040,15	1.040,15	0,00	-1.040,15
2018 CC100 16300 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	2.653,25	2.653,25	2.653,25	0,00	-2.653,25
2018 CC100 16400 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	1.486,35	1.486,35	1.486,35	0,00	-1.486,35
2018 CC100 16500 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	346,45	346,45	346,45	0,00	-346,45
2018 CC100 17100 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	3.555,05	3.555,05	3.555,05	0,00	-3.555,05
2018 CC100 17210 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	2.415,95	2.415,95	2.415,95	0,00	-2.415,95
2018 CC100 17220 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	466,60	466,60	466,60	0,00	-466,60
2018 CC100 17230 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	353,85	353,85	353,85	0,00	-353,85
2018 CC100 17240 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	2.389,75	2.389,75	2.389,75	0,00	-2.389,75

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 23100 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	43.167,10	43.167,10	43.167,10	0,00	-43.167,10
2018 CC100 23110 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	1.866,40	1.866,40	1.866,40	0,00	-1.866,40
2018 CC100 24100 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	2.547,70	2.547,70	2.547,70	0,00	-2.547,70
2018 CC100 31110 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	7.407,00	7.407,00	7.407,00	0,00	-7.407,00
2018 CC100 31120 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	823,85	823,85	823,85	0,00	-823,85
2018 CC100 31130 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	462,40	462,40	462,40	0,00	-462,40
2018 CC100 32300 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	41.433,70	41.433,70	41.433,70	0,00	-41.433,70
2018 CC100 33010 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	1.777,25	1.777,25	1.777,25	0,00	-1.777,25
2018 CC100 33020 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	8.357,85	8.357,85	8.357,85	0,00	-8.357,85
2018 CC100 33030 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	922,40	922,40	922,40	0,00	-922,40
2018 CC100 33210 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	1.491,35	1.491,35	1.491,35	0,00	-1.491,35
2018 CC100 33400 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	17.897,50	17.897,50	17.897,50	0,00	-17.897,50
2018 CC100 33600 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	12.916,10	12.916,10	12.916,10	0,00	-12.916,10
2018 CC100 33700 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	3.181,00	3.181,00	3.181,00	0,00	-3.181,00
2018 CC100 33800 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	3.762,95	3.762,95	3.762,95	0,00	-3.762,95

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 34100 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	1.260,25	1.260,25	1.260,25	0,00	-1.260,25
2018 CC100 43120 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	5.214,10	5.214,10	5.214,10	0,00	-5.214,10
2018 CC100 43200 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	698,90	698,90	698,90	0,00	-698,90
2018 CC100 49100 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	4.001,45	4.001,45	4.001,45	0,00	-4.001,45
2018 CC100 49200 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	578,35	578,35	578,35	0,00	-578,35
2018 CC100 49300 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	1.491,95	1.491,95	1.491,95	0,00	-1.491,95
2018 CC100 91200 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	11.277,05	11.277,05	11.277,05	0,00	-11.277,05
2018 CC100 92000 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	5.787,10	5.787,10	5.787,10	0,00	-5.787,10
2018 CC100 92010 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	13.288,80	13.288,80	13.288,80	0,00	-13.288,80
2018 CC100 92020 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	3.554,05	3.554,05	3.554,05	0,00	-3.554,05
2018 CC100 92021 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	234,50	234,50	234,50	0,00	-234,50
2018 CC100 92040 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	5.606,20	5.606,20	5.606,20	0,00	-5.606,20
2018 CC100 92050 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	8.930,70	8.930,70	8.930,70	0,00	-8.930,70
2018 CC100 92060 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	2.427,95	2.427,95	2.427,95	0,00	-2.427,95
2018 CC100 92080 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	3.339,15	3.339,15	3.339,15	0,00	-3.339,15

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92300 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	812,45	812,45	812,45	0,00	-812,45
2018 CC100 92310 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	3.864,70	3.864,70	3.864,70	0,00	-3.864,70
2018 CC100 92400 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	13.162,45	13.162,45	13.162,45	0,00	-13.162,45
2018 CC100 92500 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	578,55	578,55	578,55	0,00	-578,55
2018 CC100 92600 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	2.539,70	2.539,70	2.539,70	0,00	-2.539,70
2018 CC100 93100 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	12.489,20	12.489,20	12.489,20	0,00	-12.489,20
2018 CC100 93200 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	5.415,25	5.415,25	5.415,25	0,00	-5.415,25
2018 CC100 93210 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	816,85	816,85	816,85	0,00	-816,85
2018 CC100 93300 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	6.248,50	6.248,50	6.248,50	0,00	-6.248,50
2018 CC100 93400 12700	CONT A PL Y F PENS P.FUNC	0,00 0,00 0,00	8.492,90	8.492,90	8.492,90	0,00	-8.492,90
TOTALES CONCEPTO	127 CONTRIBUCIONES A PL.Y F.PENS.PERS.FU	0,00 0,00 0,00	554.057,60	554.057,60	554.057,60	0,00	-554.057,60
TOTALES ARTICULO	12 PERSONAL FUNCIONARIO	194.701.602,87 2.271.343,69 196.972.946,56	193.603.760,33	187.988.308,59	187.988.308,59	0,00	8.984.637,97

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 13200 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	26.036,25 0,00 26.036,25	25.168,95	25.168,95	25.168,95	0,00	867,30
2018 CC100 13600 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	8.294,64 0,00 8.294,64	3.498,37	3.498,37	3.498,37	0,00	4.796,27
2018 CC100 15100 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	8.737,44 0,00 8.737,44	8.792,34	8.792,34	8.792,34	0,00	-54,90
2018 CC100 15110 13000	RETRIBUC.BASICAS LAB.FIJO	0,00 0,00 0,00	0,25	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 CC100 17100 13000	RETRIBUC.BASICAS LAB.FIJO	0,00 0,00 0,00	0,24	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 CC100 23100 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	8.737,44 0,00 8.737,44	8.792,34	8.792,34	8.792,34	0,00	-54,90
2018 CC100 33400 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	22.220,64 0,00 22.220,64	14.576,37	14.576,37	14.576,37	0,00	7.644,27
2018 CC100 33600 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	7.642,38 0,00 7.642,38	7.662,00	7.662,00	7.662,00	0,00	-19,62
2018 CC100 33700 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	8.737,44 0,00 8.737,44	8.792,34	8.789,70	8.789,70	0,00	-52,26
2018 CC100 49100 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	8.737,44 0,00 8.737,44	8.792,34	8.792,34	8.792,34	0,00	-54,90
2018 CC100 91200 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	8.552,58 0,00 8.552,58	0,23	0,00	0,00	0,00	8.552,58
2018 CC100 92020 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	8.737,44 0,00 8.737,44	8.792,34	8.792,34	8.792,34	0,00	-54,90
2018 CC100 92040 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	10.576,36 0,00 10.576,36	10.481,04	10.481,03	10.481,03	0,00	95,33
2018 CC100 92310 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	8.737,44 0,00 8.737,44	8.792,34	7.349,57	7.349,57	0,00	1.387,87
2018 CC100 92400 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	19.592,40 0,00 19.592,40	19.524,31	19.506,57	19.506,57	0,00	85,83

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 93100 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	15.727,20 0,00 15.727,20	15.825,36	15.797,22	15.797,22	0,00	-70,02
2018 CC100 93210 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	8.552,58 0,00 8.552,58	8.569,44	8.569,44	8.569,44	0,00	-16,86
2018 CC100 93400 13000	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL FIJO	398.743,58 0,00 398.743,58	375.330,73	373.964,78	373.964,78	0,00	24.778,80
2018 CC100 13200 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	1.651,14 0,00 1.651,14	3.098,39	3.098,39	3.098,39	0,00	-1.447,25
2018 CC100 13600 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	430,24 0,00 430,24	10.897,23	10.870,92	10.870,92	0,00	-10.440,68
2018 CC100 15100 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	430,24 0,00 430,24	0,00	0,00	0,00	0,00	430,24
2018 CC100 23100 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	430,24 0,00 430,24	0,00	0,00	0,00	0,00	430,24
2018 CC100 33400 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	980,47 0,00 980,47	22.292,16	22.138,48	22.138,48	0,00	-21.158,01
2018 CC100 33600 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	360,31 0,00 360,31	0,00	0,00	0,00	0,00	360,31
2018 CC100 33700 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	430,24 0,00 430,24	0,00	0,00	0,00	0,00	430,24
2018 CC100 49100 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	430,24 0,00 430,24	0,00	0,00	0,00	0,00	430,24
2018 CC100 91200 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	430,24 0,00 430,24	0,00	0,00	0,00	0,00	430,24
2018 CC100 92020 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	430,24 0,00 430,24	0,00	0,00	0,00	0,00	430,24
2018 CC100 92040 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	430,24 611,68 0,00 611,68	301,58	301,58	301,58	0,00	310,10
2018 CC100 92310 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	430,24 0,00 430,24	0,00	0,00	0,00	0,00	430,24

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92400 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	1.041,92 0,00 1.041,92	522,71	522,71	522,71	0,00	519,21
2018 CC100 93100 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	939,76 0,00 939,76	1.021,20	1.021,20	1.021,20	0,00	-81,44
2018 CC100 93210 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	430,24 0,00 430,24	0,00	0,00	0,00	0,00	430,24
2018 CC100 93400 13002	OTRAS REMUNERACIONES LABORAL FIJO	21.827,48 0,00 21.827,48	45.756,56	43.846,27	43.846,27	0,00	-22.018,79
2018 CC100 13200 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	7.919,94 0,00 7.919,94	7.662,23	7.662,23	7.662,23	0,00	257,71
2018 CC100 13600 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	1.556,12	1.282,31	1.282,31	0,00	1.357,67
2018 CC100 15100 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.639,98	2.639,98	2.639,98	0,00	0,00
2018 CC100 23100 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.639,98	2.639,98	2.639,98	0,00	0,00
2018 CC100 33400 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	5.279,96 0,00 5.279,96	3.092,56	3.092,29	3.092,29	0,00	2.187,67
2018 CC100 33600 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.639,98	2.639,98	2.639,98	0,00	0,00
2018 CC100 33700 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.639,98	2.639,98	2.639,98	0,00	0,00
2018 CC100 49100 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.639,98	2.639,98	2.639,98	0,00	0,00
2018 CC100 91200 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	0,00	0,00	0,00	0,00	2.639,98
2018 CC100 92020 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.639,98	2.639,98	2.639,98	0,00	0,00
2018 CC100 92040 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.615,65	2.615,65	2.615,65	0,00	24,33



## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92310 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.639,98	2.207,64	2.207,64	0,00	432,34
2018 CC100 92400 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	5.279,96 0,00 5.279,96	5.230,89	5.230,89	5.230,89	0,00	49,07
2018 CC100 93100 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.639,98	2.639,71	2.639,71	0,00	0,27
2018 CC100 93210 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.639,98	2.639,98	2.639,98	0,00	0,00
2018 CC100 93400 13004	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	113.519,14 0,00 113.519,14	107.980,30	106.322,94	106.322,94	0,00	7.196,20
2018 CC100 13200 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	29.808,94 0,00 29.808,94	41.901,77	41.901,77	41.901,77	0,00	-12.092,83
2018 CC100 13600 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	10.052,14 0,00 10.052,14	8.911,50	7.377,38	7.377,38	0,00	2.674,76
2018 CC100 15100 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	10.052,14 0,00 10.052,14	15.193,29	15.193,29	15.193,29	0,00	-5.141,15
2018 CC100 23100 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	10.052,14 0,00 10.052,14	15.193,29	15.193,29	15.193,29	0,00	-5.141,15
2018 CC100 33400 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	23.360,24 0,00 23.360,24	20.776,20	20.776,20	20.776,20	0,00	2.584,04
2018 CC100 33600 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	9.468,19 0,00 9.468,19	13.627,81	13.627,81	13.627,81	0,00	-4.159,62
2018 CC100 33700 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	10.052,14 0,00 10.052,14	15.193,29	15.193,29	15.193,29	0,00	-5.141,15
2018 CC100 49100 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	11.112,64 0,00 11.112,64	16.260,37	16.260,37	16.260,37	0,00	-5.147,73
2018 CC100 91200 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	10.052,14 0,00 10.052,14	0,00	0,00	0,00	0,00	10.052,14
2018 CC100 92020 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	11.112,64 0,00 11.112,64	16.260,37	16.260,37	16.260,37	0,00	-5.147,73

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92040 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	11.880,96 0,00	17.521,19	17.521,18	17.521,18	0,00	-5.640,22
		11.880,96					
2018 CC100 92310 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	11.112,64 0,00	16.260,37	13.594,18	13.594,18	0,00	-2.481,54
		11.112,64					
2018 CC100 92400 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	21.933,10 0,00	32.594,93	32.594,93	32.594,93	0,00	-10.661,83
		21.933,10					
2018 CC100 93100 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	14.519,53 0,00	22.009,22	22.007,00	22.007,00	0,00	-7.487,47
		14.519,53					
2018 CC100 93210 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	10.052,14 0,00	15.193,29	15.193,29	15.193,29	0,00	-5.141,15
		10.052,14					
2018 CC100 93400 13005	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. FIJO	488.508,54 0,00	692.353,64	682.581,40	682.581,40	0,00	-194.072,86
		488.508,54					
2018 CC100 13200 13006	COM ACTIVIDAD LABORAL FIJ	0,00 0,00	2.342,44	2.342,44	2.342,44	0,00	-2.342,44
		0,00					
2018 CC100 13600 13006	COM ACTIVIDAD LABORAL FIJ	0,00 0,00	719,42	719,42	719,42	0,00	-719,42
		0,00					
2018 CC100 15100 13006	COM ACTIVIDAD LABORAL FIJ	0,00 0,00	860,44	860,44	860,44	0,00	-860,44
		0,00					
2018 CC100 23100 13006	COM ACTIVIDAD LABORAL FIJ	0,00 0,00	860,44	860,44	860,44	0,00	-860,44
		0,00					
2018 CC100 33400 13006	COM ACTIVIDAD LABORAL FIJ	0,00 0,00	1.960,96	1.960,96	1.960,96	0,00	-1.960,96
		0,00					
2018 CC100 33600 13006	COM ACTIVIDAD LABORAL FIJ	0,00 0,00	720,60	720,60	720,60	0,00	-720,60
		0,00					
2018 CC100 33700 13006	COM ACTIVIDAD LABORAL FIJ	0,00 0,00	860,44	860,44	860,44	0,00	-860,44
		0,00					
2018 CC100 49100 13006	COM ACTIVIDAD LABORAL FIJ	0,00 0,00	860,44	860,44	860,44	0,00	-860,44
		0,00					
2018 CC100 92020 13006	COM ACTIVIDAD LABORAL FIJ	0,00 0,00	860,44	860,44	860,44	0,00	-860,44
		0,00					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92040 13006	COM ACTIVIDAD LABORAL FIJ	0,00 0,00 0,00	1.223,32	1.223,32	1.223,32	0,00	-1.223,32
2018 CC100 92310 13006	COM ACTIVIDAD LABORAL FIJ	0,00 0,00 0,00	720,15	720,15	720,15	0,00	-720,15
2018 CC100 92400 13006	COM ACTIVIDAD LABORAL FIJ	0,00 0,00 0,00	2.083,76	2.083,76	2.083,76	0,00	-2.083,76
2018 CC100 93100 13006	COM ACTIVIDAD LABORAL FIJ	0,00 0,00 0,00	1.879,52	1.879,52	1.879,52	0,00	-1.879,52
2018 CC100 93210 13006	COM ACTIVIDAD LABORAL FIJ	0,00 0,00 0,00	860,44	860,44	860,44	0,00	-860,44
2018 CC100 93400 13006	COM ACTIVIDAD LABORAL FIJ	0,00 0,00 0,00	42.577,77	42.577,77	42.577,77	0,00	-42.577,77
TOTALES CONCEPTO	130 LABORAL FIJO	1.466.457,19 0,00 1.466.457,19	1.787.819,84	1.766.532,76	1.766.532,76	0,00	-300.075,57
2018 CC100 15110 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	33.967,62 0,00 33.967,62	33.980,27	33.980,27	33.980,27	0,00	-12,65
2018 CC100 17100 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	68.290,46 0,00 68.290,46	68.718,60	68.717,50	68.717,50	0,00	-427,04
2018 CC100 17210 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	48.727,37 0,00 48.727,37	48.951,96	44.125,63	44.125,63	0,00	4.601,74
2018 CC100 17220 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	11.212,02 0,00 11.212,02	11.283,00	11.283,00	11.283,00	0,00	-70,98
2018 CC100 17230 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	32.235,66 0,00 32.235,66	23.061,13	22.594,99	22.594,99	0,00	9.640,67
2018 CC100 17240 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	9.664,38 0,00 9.664,38	9.655,22	9.655,22	9.655,22	0,00	9,16
2018 CC100 23100 13100	RETRIB.BASIC.LAB.TEMPORAL	0,00 0,00 0,00	64.719,15	42.948,85	42.948,85	0,00	-42.948,85

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 24100 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	14.101,92 0,00 14.101,92	14.190,21	14.190,21	14.190,21	0,00	-88,29
2018 CC100 31110 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	9.664,38 0,00 9.664,38	8.222,28	2.757,08	2.757,08	0,00	6.907,30
2018 CC100 31130 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	36.643,88 0,00 36.643,88	36.871,57	36.871,57	36.871,57	0,00	-227,69
2018 CC100 33400 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	17.449,30 0,00 17.449,30	16.226,50	16.226,50	16.226,50	0,00	1.222,80
2018 CC100 33600 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	20.358,10 0,00 20.358,10	20.484,72	20.484,72	20.484,72	0,00	-126,62
2018 CC100 43120 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	52.190,82 0,00 52.190,82	46.807,41	46.644,03	46.644,03	0,00	5.546,79
2018 CC100 91200 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	27.113,68 0,00 27.113,68	27.282,51	27.281,54	27.281,54	0,00	-167,86
2018 CC100 92010 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	132.800,00 0,00 132.800,00	134.597,24	125.464,76	125.464,76	0,00	7.335,24
2018 CC100 92310 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	12.046,06 0,00 12.046,06	12.121,09	12.121,09	12.121,09	0,00	-75,03
2018 CC100 92400 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	9.664,38 0,00 9.664,38	9.724,84	9.723,87	9.723,87	0,00	-59,49
2018 CC100 92600 13100	RETRIBUCIONES BASICAS LABORAL TEMPORAL	17.449,30 0,00 17.449,30	17.557,67	17.557,67	17.557,67	0,00	-108,37
2018 CC100 15110 13101	OTR.REMUNERAC.LAB.TEMPOR.	0,00 0,00 0,00	526,61	519,61	519,61	0,00	-519,61
2018 CC100 17230 13101	OTR.REMUNERAC.LAB.TEMPOR.	0,00 0,00 0,00	1.027,60	1.027,60	1.027,60	0,00	-1.027,60
2018 CC100 17240 13101	OTR.REMUNERAC.LAB.TEMPOR.	0,00 0,00 0,00	199,86	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 CC100 23100 13101	OTR.REMUNERAC.LAB.TEMPOR.	0,00 0,00 0,00	8.441,17	8.414,02	8.414,02	0,00	-8.414,02

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 24110 13101	OTR.REMUNERAC.LAB.TEMPOR.	0,00 0,00 0,00	272,95	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 CC100 31110 13101	OTR.REMUNERAC.LAB.TEMPOR.	0,00 0,00 0,00	4.051,05	3.997,49	3.997,49	0,00	-3.997,49
2018 CC100 33400 13101	OTR.REMUNERAC.LAB.TEMPOR.	0,00 0,00 0,00	3.399,32	3.352,55	3.352,55	0,00	-3.352,55
2018 CC100 43120 13101	OTR.REMUNERAC.LAB.TEMPOR.	0,00 0,00 0,00	17.830,65	17.770,76	17.770,76	0,00	-17.770,76
2018 CC100 92010 13101	OTR.REMUNERAC.LAB.TEMPOR.	0,00 0,00 0,00	7.407,04	6.845,49	6.845,49	0,00	-6.845,49
2018 CC100 23100 13102	OTR.REMUN.LAB.TEMPORAL	0,00 0,00 0,00	157.255,25	157.255,25	157.255,25	0,00	-157.255,25
2018 CC100 24110 13102	OTR.REMUN.LAB.TEMPORAL	4.316.531,84 7.730.047,83 12.046.579,67	10.803.550,24	10.056.245,79	10.056.245,79	0,00	1.990.333,88
2018 CC100 24110 1310201	OTR.REMUN.LAB.TEMPORAL	0,00 43.159,92 43.159,92	1.598,00	0,00	0,00	0,00	43.159,92
2018 CC100 15110 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	7.919,94 0,00 7.919,94	7.872,80	7.872,53	7.872,53	0,00	47,41
2018 CC100 17100 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	18.479,86 0,00 18.479,86	17.999,94	17.999,67	17.999,67	0,00	480,19
2018 CC100 17210 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	7.919,94 0,00 7.919,94	7.919,94	7.215,88	7.215,88	0,00	704,06
2018 CC100 17220 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.639,98	2.639,98	2.639,98	0,00	0,00
2018 CC100 17230 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	7.919,94 0,00 7.919,94	6.078,03	5.710,59	5.710,59	0,00	2.209,35
2018 CC100 17240 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.621,12	2.621,12	2.621,12	0,00	18,86
2018 CC100 23100 13104	C.C.PROF HOR (GDP) LAB TE	0,00 0,00 0,00	11.825,16	7.693,01	7.693,01	0,00	-7.693,01

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 24100 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.639,98	2.639,98	2.639,98	0,00	0,00
2018 CC100 24110 13104	C.C.PROF HOR (GDP) LAB TE	0,00 5.033,52 5.033,52	35.258,89	35.258,89	35.258,89	0,00	-30.225,37
2018 CC100 31110 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.261,99	748,45	748,45	0,00	1.891,53
2018 CC100 31130 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 5.279,96 0,00 5.279,96	5.279,96	5.279,96	5.279,96	0,00	0,00
2018 CC100 33400 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.450,54	2.450,54	2.450,54	0,00	189,44
2018 CC100 33600 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.639,98	2.639,98	2.639,98	0,00	0,00
2018 CC100 43120 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 13.199,90 0,00 13.199,90	11.715,42	11.665,67	11.665,67	0,00	1.534,23
2018 CC100 91200 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	5.279,96 0,00 5.279,96	5.279,96	5.279,69	5.279,69	0,00	0,27
2018 CC100 92010 13104	C.C.PROF HOR (GDP) LAB TE	0,00 0,00 0,00	5.102,58	4.280,61	4.280,61	0,00	-4.280,61
2018 CC100 92310 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.639,98	2.639,98	2.639,98	0,00	0,00
2018 CC100 92400 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.639,98	2.639,71	2.639,71	0,00	0,27
2018 CC100 92600 13104	COMPL. CARRERA PROFES. HORIZ. (GDP) LAB.	2.639,98 0,00 2.639,98	2.639,98	2.639,98	2.639,98	0,00	0,00
2018 CC100 15110 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	2.639,98 45.299,10 0,00 45.299,10	45.304,87	45.288,87	45.288,87	0,00	10,23
2018 CC100 17100 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	108.776,74 0,00 108.776,74	109.451,27	109.431,43	109.431,43	0,00	-654,69
2018 CC100 17210 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	68.383,56 0,00 68.383,56	68.697,44	61.937,66	61.937,66	0,00	6.445,90

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 17220 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	15.476,29 0,00 15.476,29	15.572,20	15.572,20	15.572,20	0,00	-95,91
2018 CC100 17230 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	46.428,87 0,00 46.428,87	35.765,13	33.680,03	33.680,03	0,00	12.748,84
2018 CC100 17240 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	15.476,29 0,00 15.476,29	15.660,69	15.660,69	15.660,69	0,00	-184,40
2018 CC100 23100 13105	C.PUESTO TRAB LAB TEMP	0,00 0,00 0,00	94.717,95	63.591,02	63.591,02	0,00	-63.591,02
2018 CC100 24100 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	17.575,60 0,00 17.575,60	17.684,38	17.684,38	17.684,38	0,00	-108,78
2018 CC100 31110 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	15.476,29 0,00 15.476,29	13.169,53	4.417,69	4.417,69	0,00	11.058,60
2018 CC100 31130 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	50.807,96 0,00 50.807,96	51.122,12	51.122,12	51.122,12	0,00	-314,16
2018 CC100 33400 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	25.403,98 0,00 25.403,98	23.729,12	23.729,12	23.729,12	0,00	1.674,86
2018 CC100 33600 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	25.403,98 0,00 25.403,98	25.561,06	25.561,06	25.561,06	0,00	-157,08
2018 CC100 43120 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	90.605,90 0,00 90.605,90	80.899,70	80.593,56	80.593,56	0,00	10.012,34
2018 CC100 91200 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	40.503,68 0,00 40.503,68	40.754,32	40.735,28	40.735,28	0,00	-231,60
2018 CC100 92010 13105	C.PUESTO TRAB LAB TEMP	0,00 0,00 0,00	338,82	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 CC100 92310 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	17.575,60 0,00 17.575,60	17.684,38	17.684,38	17.684,38	0,00	-108,78
2018 CC100 92400 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	15.099,70 0,00 15.099,70	15.193,26	15.154,96	15.154,96	0,00	-55,26
2018 CC100 92600 13105	COMPL. PUESTO DE TRABAJO LAB. TEMPORAL	25.403,98 0,00 25.403,98	25.561,06	25.561,06	25.561,06	0,00	-157,08

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 15110 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	1.290,72 0,00 1.290,72	2.581,32	2.581,32	2.581,32	0,00	-1.290,60
2018 CC100 17100 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	2.347,79 0,00 2.347,79	4.695,56	4.695,56	4.695,56	0,00	-2.347,77
2018 CC100 17210 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	3.112,00 0,00 3.112,00	5.557,04	5.557,04	5.557,04	0,00	-2.445,04
2018 CC100 17220 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	436,20 0,00 436,20	872,40	872,40	872,40	0,00	-436,20
2018 CC100 17230 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	1.308,60 0,00 1.308,60	1.962,90	1.962,90	1.962,90	0,00	-654,30
2018 CC100 17240 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	436,20 0,00 436,20	872,40	872,40	872,40	0,00	-436,20
2018 CC100 23100 13106	C. ACT. PROF LAB TEMPORAL	0,00 0,00 0,00	7.948,30	5.638,56	5.638,56	0,00	-5.638,56
2018 CC100 24100 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	611,68 0,00 611,68	1.223,32	1.223,32	1.223,32	0,00	-611,64
2018 CC100 24110 13106	C. ACT. PROF LAB TEMPORAL	0,00 4.603,59 4.603,59	19.821,34	19.381,48	19.381,48	0,00	-14.777,89
2018 CC100 31110 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	436,20 0,00 436,20	372,24	372,24	372,24	0,00	63,96
2018 CC100 31130 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	2.500,32 0,00 2.500,32	5.000,56	5.000,56	5.000,56	0,00	-2.500,24
2018 CC100 33400 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	1.250,16 0,00 1.250,16	2.500,28	2.500,28	2.500,28	0,00	-1.250,12
2018 CC100 33600 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	1.250,16 0,00 1.250,16	2.500,28	2.500,28	2.500,28	0,00	-1.250,12
2018 CC100 43120 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	1.508,15 0,00 1.508,15	3.004,92	3.004,92	3.004,92	0,00	-1.496,77
2018 CC100 91200 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	1.680,40 0,00 1.680,40	6.355,80	6.355,80	6.355,80	0,00	-4.675,40



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92010 13106	C. ACT. PROF LAB TEMPORAL	0,00 0,00 0,00	6.749,10	3.441,52	3.441,52	0,00	-3.441,52
2018 CC100 92310 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	611,68 0,00 611,68	1.223,32	1.223,32	1.223,32	0,00	-611,64
2018 CC100 92400 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	430,24 0,00 430,24	860,44	860,44	860,44	0,00	-430,20
2018 CC100 92600 13106	COMPL. ACTIVIDAD PROFESIONAL LAB. TEMPOR	1.250,16 0,00 1.250,16	2.500,28	2.500,28	2.500,28	0,00	-1.250,12
2018 CC100 24110 13107	COMPL. PLUS HOMOLOGACIÓN	0,00 17.397,48 17.397,48	73.227,36	67.963,84	67.963,84	0,00	-50.566,36
2018 CC100 92010 13107	CÓNMPLEMENTO PLUS DE HOMOLOGACIÓN	6.400,00 0,00 6.400,00	22.430,91	22.430,91	22.430,91	0,00	-16.030,91
TOTALES CONCEPTO	131 LABORAL TEMPORAL	5.610.428,67 7.800.242,34 13.410.671,01	12.616.648,69	11.756.318,16	11.756.318,16	0,00	1.654.352,85
2018 CC100 13200 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	340,25	340,25	340,25	0,00	-340,25
2018 CC100 13600 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	112,95	112,95	112,95	0,00	-112,95
2018 CC100 15100 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	113,35	113,35	113,35	0,00	-113,35
2018 CC100 15110 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	342,85	342,85	342,85	0,00	-342,85
2018 CC100 17100 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	790,65	790,65	790,65	0,00	-790,65
2018 CC100 17210 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	348,85	348,85	348,85	0,00	-348,85
2018 CC100 17220 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	114,15	114,15	114,15	0,00	-114,15

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 17230 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	226,90	226,90	226,90	0,00	-226,90
2018 CC100 17240 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	112,95	112,95	112,95	0,00	-112,95
2018 CC100 23100 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	576,55	576,55	576,55	0,00	-576,55
2018 CC100 24100 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	115,35	115,35	115,35	0,00	-115,35
2018 CC100 24110 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	936,00	936,00	936,00	0,00	-936,00
2018 CC100 31110 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	112,95	112,95	112,95	0,00	-112,95
2018 CC100 31130 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	234,50	234,50	234,50	0,00	-234,50
2018 CC100 33400 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	344,25	344,25	344,25	0,00	-344,25
2018 CC100 33600 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	230,10	230,10	230,10	0,00	-230,10
2018 CC100 33700 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	113,35	113,35	113,35	0,00	-113,35
2018 CC100 43120 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	567,75	567,75	567,75	0,00	-567,75
2018 CC100 49100 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	113,35	113,35	113,35	0,00	-113,35
2018 CC100 91200 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	229,90	229,90	229,90	0,00	-229,90
2018 CC100 92010 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	456,40	456,40	456,40	0,00	-456,40
2018 CC100 92020 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	113,35	113,35	113,35	0,00	-113,35

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92040 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	114,15	114,15	114,15	0,00	-114,15
2018 CC100 92310 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	227,50	227,50	227,50	0,00	-227,50
2018 CC100 92400 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	340,65	340,65	340,65	0,00	-340,65
2018 CC100 92600 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	116,95	116,95	116,95	0,00	-116,95
2018 CC100 93100 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	116,95	116,95	116,95	0,00	-116,95
2018 CC100 93210 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	113,15	113,15	113,15	0,00	-113,15
2018 CC100 93400 13700	CONTR A PL.F.PENS.LABOR	0,00 0,00 0,00	4.767,30	4.767,30	4.767,30	0,00	-4.767,30
TOTALES CONCEPTO	137 CONTRIBUCIONES A PL.Y F.PENSIONES PE	0,00 0,00 0,00	12.443,35	12.443,35	12.443,35	0,00	-12.443,35
TOTALES ARTICULO	13 PERSONAL LABORAL	7.076.885,86 7.800.242,34 14.877.128,20	14.416.911,88	13.535.294,27	13.535.294,27	0,00	1.341.833,93
2018 CC100 13200 15000	PRODUCTIVIDAD	0,00 0,00 0,00	6.345,82	4.358,64	4.358,64	0,00	-4.358,64
2018 CC100 23100 15000	PRODUCTIVIDAD	0,00 0,00 0,00	18.075,99	16.941,29	16.941,29	0,00	-16.941,29
2018 CC100 31110 15000	PRODUCTIVIDAD	0,00 0,00 0,00	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 33030 15000	PRODUCTIVIDAD	0,00 0,00 0,00	480,00	480,00	480,00	0,00	-480,00
2018 CC100 33400 15000	PRODUCTIVIDAD	0,00 0,00 0,00	4.789,21	4.789,21	4.789,21	0,00	-4.789,21
2018 CC100 33600 15000	PRODUCTIVIDAD	0,00 0,00 0,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 CC100 49300 15000	PRODUCTIVIDAD	0,00 0,00 0,00	209,03	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 CC100 92000 15000	PRODUCTIVIDAD	24.189,20 0,00	44.046,74	44.046,74	44.046,74	0,00	-19.857,54
2018 CC100 92400 15000	PRODUCTIVIDAD	24.189,20 0,00 0,00	689,03	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 CC100 93100 15000	PRODUCTIVIDAD	14.506,08 0,00	26.463,48	26.463,48	26.463,48	0,00	-11.957,40
2018 CC100 93400 15000	PRODUCTIVIDAD	14.506,08 9.683,12 0,00	17.583,26	17.583,26	17.583,26	0,00	-7.900,14
2018 CC100 13200 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	9.683,12 1.527.832,74 0,00	1.770.386,74	1.770.386,74	1.770.386,74	0,00	-242.554,00
2018 CC100 13300 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	1.527.832,74 74.324,92 0,00	68.116,05	68.116,05	68.116,05	0,00	6.208,87
2018 CC100 13600 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	74.324,92 71.010,90 0,00	87.479,10	87.246,87	87.246,87	0,00	-16.235,97
2018 CC100 15100 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	71.010,90 149.050,14 0,00	158.604,68	158.604,68	158.604,68	0,00	-9.554,54
2018 CC100 15110 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	149.050,14 169.363,96 0,00	209.321,04	209.321,04	209.321,04	0,00	-39.957,08
2018 CC100 15120 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	169.363,96 62.480,43 0,00	112.145,40	112.145,40	112.145,40	0,00	-49.664,97
2018 CC100 15130 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	62.480,43 20.268,18 0,00	21.735,39	21.724,14	21.724,14	0,00	-1.455,96
		20.268,18					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 15220 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	17.951,49 0,00 17.951,49	28.060,02	28.060,02	28.060,02	0,00	-10.108,53
2018 CC100 15520 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	23.914,46 0,00 23.914,46	22.814,85	22.814,85	22.814,85	0,00	1.099,61
2018 CC100 16000 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	40.228,08 0,00 40.228,08	41.566,04	41.566,04	41.566,04	0,00	-1.337,96
2018 CC100 16100 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	13.812,84 0,00 13.812,84	17.082,29	17.082,29	17.082,29	0,00	-3.269,45
2018 CC100 16300 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	37.410,87 0,00 37.410,87	36.141,72	36.141,72	36.141,72	0,00	1.269,15
2018 CC100 16400 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	14.041,76 0,00 14.041,76	15.045,30	15.045,30	15.045,30	0,00	-1.003,54
2018 CC100 16500 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	8.765,67 0,00 8.765,67	5.462,27	5.462,27	5.462,27	0,00	3.303,40
2018 CC100 17100 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	48.586,44 0,00 48.586,44	45.876,52	45.876,52	45.876,52	0,00	2.709,92
2018 CC100 17210 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	21.953,84 0,00 21.953,84	31.972,14	31.972,14	31.972,14	0,00	-10.018,30
2018 CC100 17220 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	6.434,83 0,00 6.434,83	7.877,90	7.877,90	7.877,90	0,00	-1.443,07
2018 CC100 17230 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	26.925,38 0,00 26.925,38	7.378,75	7.378,75	7.378,75	0,00	19.546,63
2018 CC100 17240 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	21.363,52 174,62 21.538,14	35.358,27	35.358,27	35.358,27	0,00	-13.820,13
2018 CC100 23100 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	437.008,70 22.581,58 459.590,28	637.932,03	637.932,03	637.932,03	0,00	-178.341,75
2018 CC100 23110 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	21.153,33 0,00 21.153,33	31.399,27	31.399,27	31.399,27	0,00	-10.245,94
2018 CC100 24100 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	34.812,23 500.000,00 534.812,23	51.413,42	51.413,21	51.413,21	0,00	483.399,02

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 31110 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	110.296,87 -100.000,00 10.296,87	114.683,73	114.683,73	114.683,73	0,00	-104.386,86
2018 CC100 31120 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	12.216,80 0,00 12.216,80	18.392,58	18.392,58	18.392,58	0,00	-6.175,78
2018 CC100 31130 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	8.670,10 0,00 8.670,10	7.211,04	7.211,04	7.211,04	0,00	1.459,06
2018 CC100 32300 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	288.544,04 0,00 288.544,04	457.636,46	457.636,46	457.636,46	0,00	-169.092,42
2018 CC100 33010 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	44.211,62 -15.000,00 29.211,62	40.031,79	40.031,79	40.031,79	0,00	-10.820,17
2018 CC100 33020 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	122.735,79 -85.000,00 37.735,79	187.398,88	187.398,88	187.398,88	0,00	-149.663,09
2018 CC100 33030 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	9.956,44 0,00 9.956,44	17.247,49	17.247,49	17.247,49	0,00	-7.291,05
2018 CC100 33210 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	52.779,27 0,00 52.779,27	19.298,93	19.298,93	19.298,93	0,00	33.480,34
2018 CC100 33400 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	112.298,68 -78.581,21 33.717,47	167.782,16	167.486,32	167.486,32	0,00	-133.768,85
2018 CC100 33600 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	88.055,46 -75.000,00 13.055,46	107.781,98	107.781,98	107.781,98	0,00	-94.726,52
2018 CC100 33700 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	23.035,20 0,00 23.035,20	25.562,91	25.562,91	25.562,91	0,00	-2.527,71
2018 CC100 33800 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	29.615,13 0,00 29.615,13	36.582,80	36.582,80	36.582,80	0,00	-6.967,67
2018 CC100 34100 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	14.487,42 0,00 14.487,42	27.215,00	27.215,00	27.215,00	0,00	-12.727,58
2018 CC100 43120 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	44.389,74 -30.000,00 14.389,74	43.834,64	43.834,64	43.834,64	0,00	-29.444,90
2018 CC100 43200 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	9.488,33 0,00 9.488,33	12.033,87	12.033,87	12.033,87	0,00	-2.545,54

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 49100 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	24.474,78 0,00	45.795,27	45.795,27	45.795,27	0,00	-21.320,49
2018 CC100 49200 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	24.474,78 9.450,21 0,00	9.877,17	9.877,17	9.877,17	0,00	-426,96
2018 CC100 49300 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	9.450,21 20.232,40 -5.000,00	14.759,98	14.759,98	14.759,98	0,00	472,42
2018 CC100 91200 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	15.232,40 79.523,64 0,00	242.408,62	242.408,62	242.408,62	0,00	-162.884,98
2018 CC100 92000 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	79.523,64 89.376,53 0,00	115.783,95	115.783,95	115.783,95	0,00	-26.407,42
2018 CC100 92010 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	89.376,53 115.443,28 1.277.240,00	170.544,10	170.544,10	170.544,10	0,00	1.222.139,18
2018 CC100 92020 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	1.392.683,28 43.235,08 0,00	45.617,63	45.617,63	45.617,63	0,00	-2.382,55
2018 CC100 92021 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	43.235,08 1.250,16 0,00	4.501,39	4.501,39	4.501,39	0,00	-3.251,23
2018 CC100 92040 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	1.250,16 103.501,41 0,00	162.336,11	137.208,34	137.208,34	0,00	-33.706,93
2018 CC100 92050 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	103.501,41 97.100,57 0,00	117.781,74	117.781,74	117.781,74	0,00	-20.681,17
2018 CC100 92060 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	97.100,57 27.481,87 0,00	40.208,35	40.208,35	40.208,35	0,00	-12.726,48
2018 CC100 92080 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	27.481,87 41.031,08 0,00	49.271,13	49.271,13	49.271,13	0,00	-8.240,05
2018 CC100 92300 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	41.031,08 24.963,03 0,00	12.597,55	12.597,55	12.597,55	0,00	12.365,48
2018 CC100 92310 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	24.963,03 34.240,88 0,00	33.038,09	33.038,09	33.038,09	0,00	1.202,79
2018 CC100 92400 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	34.240,88 120.553,19 0,00	169.555,08	169.438,87	169.438,87	0,00	-48.885,68
		120.553,19					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92500 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	4.773,32 0,00	8.625,74	8.625,74	8.625,74	0,00	-3.852,42
2018 CC100 92600 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	4.773,32 34.169,77 0,00	46.623,91	46.446,69	46.446,69	0,00	-12.276,92
2018 CC100 93100 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	34.169,77 169.372,45 0,00	211.935,35	211.935,35	211.935,35	0,00	-42.562,90
2018 CC100 93200 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	169.372,45 83.451,76 0,00	74.996,70	74.996,70	74.996,70	0,00	8.455,06
2018 CC100 93210 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	83.451,76 17.663,29 0,00	22.116,24	22.116,24	22.116,24	0,00	-4.452,95
2018 CC100 93300 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	17.663,29 76.166,29 0,00	96.474,95	96.474,95	96.474,95	0,00	-20.308,66
2018 CC100 93400 15001	COMPLEMENTO ACTIVIDAD PROFESIONAL	76.166,29 72.293,86 0,00	108.608,79	108.608,79	108.608,79	0,00	-36.314,93
TOTALES CONCEPTO	150 PRODUCTIVIDAD	72.293,86 5.157.602,85 1.411.414,99 6.569.017,84	6.648.767,85	6.618.023,18	6.618.023,18	0,00	-49.005,34
2018 CC100 13200 15100	GRATIFICACIONES	100.000,00 300.000,00 400.000,00	36.194,65	36.124,65	36.124,65	0,00	363.875,35
2018 CC100 13600 15100	GRATIFICACIONES	0,00 0,00 0,00	299.624,16	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 CC100 33600 15100	GRATIFICACIONES	0,00 0,00 0,00	2.338,68	2.338,68	2.338,68	0,00	-2.338,68
2018 CC100 92050 15100	GRATIFICACIONES	0,00 0,00 0,00	35.734,54	25.151,59	25.151,59	0,00	-25.151,59
TOTALES CONCEPTO	151 GRATIFICACIONES	400.000,00 100.000,00 300.000,00 400.000,00	373.892,03	63.614,92	63.614,92	0,00	336.385,08



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES ARTICULO	15 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO	5.257.602,85 1.711.414,99 6.969.017,84	7.022.659,88	6.681.638,10	6.681.638,10	0,00	287.379,74
2018 CC100 13200 16000	SEGURIDAD SOCIAL	17.959.510,57 44.496,37 18.004.006,94	17.239.186,35	16.328.693,72	16.328.693,72	0,00	1.675.313,22
2018 CC100 13300 16000	SEGURIDAD SOCIAL	499.255,92 0,00 499.255,92	462.479,16	434.768,73	434.768,73	0,00	64.487,19
2018 CC100 13600 16000	SEGURIDAD SOCIAL	5.789.092,94 0,00 5.789.092,94	5.706.022,24	5.591.420,77	5.591.420,77	0,00	197.672,17
2018 CC100 15100 16000	SEGURIDAD SOCIAL	905.577,76 0,00 905.577,76	853.842,73	820.350,68	820.350,68	0,00	85.227,08
2018 CC100 15110 16000	SEGURIDAD SOCIAL	1.342.339,80 0,00 1.342.339,80	1.358.866,07	1.312.836,06	1.312.836,06	0,00	29.503,74
2018 CC100 15120 16000	SEGURIDAD SOCIAL	660.870,53 0,00 660.870,53	654.617,88	631.403,72	631.403,72	0,00	29.466,81
2018 CC100 15130 16000	SEGURIDAD SOCIAL	130.292,54 0,00 130.292,54	133.655,85	122.659,38	122.659,38	0,00	7.633,16
2018 CC100 15220 16000	SEGURIDAD SOCIAL	169.788,14 0,00 169.788,14	155.475,15	149.232,01	149.232,01	0,00	20.556,13
2018 CC100 15520 16000	SEGURIDAD SOCIAL	162.144,38 0,00 162.144,38	131.407,26	126.039,28	126.039,28	0,00	36.105,10
2018 CC100 16000 16000	SEGURIDAD SOCIAL	334.572,15 0,00 334.572,15	274.931,63	265.643,63	265.643,63	0,00	68.928,52
2018 CC100 16100 16000	SEGURIDAD SOCIAL	103.435,91 0,00 103.435,91	99.375,67	93.600,68	93.600,68	0,00	9.835,23
2018 CC100 16300 16000	SEGURIDAD SOCIAL	251.929,86 0,00 251.929,86	251.070,75	225.110,16	225.110,16	0,00	26.819,70
2018 CC100 16400 16000	SEGURIDAD SOCIAL	120.602,45 0,00 120.602,45	119.411,04	119.346,45	119.346,45	0,00	1.256,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 16500 16000	SEGURIDAD SOCIAL	32.826,48 0,00	34.851,27	32.773,47	32.773,47	0,00	53,01
		32.826,48					
2018 CC100 17100 16000	SEGURIDAD SOCIAL	411.526,17 0,00	376.395,69	364.211,35	364.211,35	0,00	47.314,82
		411.526,17					
2018 CC100 17210 16000	SEGURIDAD SOCIAL	240.929,82 0,00	230.285,91	218.818,21	218.818,21	0,00	22.111,61
		240.929,82					
2018 CC100 17220 16000	SEGURIDAD SOCIAL	41.146,68 0,00	48.292,72	45.501,68	45.501,68	0,00	-4.355,00
		41.146,68					
2018 CC100 17230 16000	SEGURIDAD SOCIAL	61.839,02 0,00	55.017,64	54.689,40	54.689,40	0,00	7.149,62
		61.839,02					
2018 CC100 17240 16000	SEGURIDAD SOCIAL	198.515,82 1.479,33	196.190,10	188.172,05	188.172,05	0,00	11.823,10
		199.995,15					
2018 CC100 23100 16000	SEGURIDAD SOCIAL	4.273.729,23 127.133,88	3.998.677,88	3.857.632,23	3.857.632,23	0,00	543.230,88
		4.400.863,11					
2018 CC100 23110 16000	SEGURIDAD SOCIAL	200.555,99 0,00	176.651,83	165.384,38	165.384,38	0,00	35.171,61
		200.555,99					
2018 CC100 24100 16000	SEGURIDAD SOCIAL	247.712,15 11.364,10	254.633,51	246.923,34	246.923,34	0,00	12.152,91
		259.076,25					
2018 CC100 24110 16000	SEGURIDAD SOCIAL	1.406.371,94 2.427.953,59	3.385.480,48	3.057.300,61	3.057.300,61	0,00	777.024,92
		3.834.325,53					
2018 CC100 31110 16000	SEGURIDAD SOCIAL	776.103,66 -60.000,00	659.740,23	572.033,39	572.033,39	0,00	144.070,27
		716.103,66					
2018 CC100 31120 16000	SEGURIDAD SOCIAL	86.635,32 0,00	84.601,90	83.511,25	83.511,25	0,00	3.124,07
		86.635,32					
2018 CC100 31130 16000	SEGURIDAD SOCIAL	82.263,36 0,00	70.962,08	68.131,12	68.131,12	0,00	14.132,24
		82.263,36					
2018 CC100 32300 16000	SEGURIDAD SOCIAL	3.289.612,44 -100.000,00	3.148.036,12	3.058.453,33	3.058.453,33	0,00	131.159,11
		3.189.612,44					
2018 CC100 33010 16000	SEGURIDAD SOCIAL	194.893,08 0,00	186.090,50	174.208,99	174.208,99	0,00	20.684,09
		194.893,08					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 33020 16000	SEGURIDAD SOCIAL	925.862,05 0,00	857.885,70	853.766,34	853.766,34	0,00	72.095,71
2018 CC100 33030 16000	SEGURIDAD SOCIAL	925.862,05 93.402,58 0,00	84.345,70	79.615,46	79.615,46	0,00	13.787,12
2018 CC100 33210 16000	SEGURIDAD SOCIAL	93.402,58 120.961,54 0,00	120.790,86	120.109,28	120.109,28	0,00	852,26
2018 CC100 33400 16000	SEGURIDAD SOCIAL	120.961,54 1.417.389,21 0,00	1.366.068,59	1.310.330,48	1.310.330,48	0,00	107.058,73
2018 CC100 33600 16000	SEGURIDAD SOCIAL	1.417.389,21 1.093.331,58 0,00	984.661,56	926.377,74	926.377,74	0,00	166.953,84
2018 CC100 33700 16000	SEGURIDAD SOCIAL	1.093.331,58 259.717,77 0,00	251.482,25	239.021,64	239.021,64	0,00	20.696,13
2018 CC100 33800 16000	SEGURIDAD SOCIAL	259.717,77 294.737,01 0,00	298.114,30	294.880,79	294.880,79	0,00	-143,78
2018 CC100 34100 16000	SEGURIDAD SOCIAL	294.737,01 99.801,93 0,00	102.010,84	99.268,93	99.268,93	0,00	533,00
2018 CC100 43120 16000	SEGURIDAD SOCIAL	99.801,93 538.085,19 -20.000,00	476.742,34	440.010,49	440.010,49	0,00	78.074,70
2018 CC100 43200 16000	SEGURIDAD SOCIAL	518.085,19 63.955,28 0,00	65.801,16	54.150,63	54.150,63	0,00	9.804,65
2018 CC100 49100 16000	SEGURIDAD SOCIAL	63.955,28 323.349,26 0,00	306.252,98	295.040,91	295.040,91	0,00	28.308,35
2018 CC100 49200 16000	SEGURIDAD SOCIAL	323.349,26 67.395,00 -10.000,00	53.359,28	53.268,51	53.268,51	0,00	4.126,49
2018 CC100 49300 16000	SEGURIDAD SOCIAL	57.395,00 150.831,61 0,00	146.654,25	122.963,05	122.963,05	0,00	27.868,56
2018 CC100 91200 16000	SEGURIDAD SOCIAL	150.831,61 2.096.799,99 0,00	2.054.020,03	1.997.082,78	1.997.082,78	0,00	99.717,21
2018 CC100 92000 16000	SEGURIDAD SOCIAL	2.096.799,99 512.592,45 0,00	490.767,34	484.385,70	484.385,70	0,00	28.206,75
		512.592,45					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 92010 16000	SEGURIDAD SOCIAL	1.202.074,82 0,00 1.202.074,82	1.203.256,18	1.105.397,87	1.105.397,87	0,00	96.676,95
2018 CC100 92020 16000	SEGURIDAD SOCIAL	311.517,56 0,00 311.517,56	290.367,38	284.425,50	284.425,50	0,00	27.092,06
2018 CC100 92021 16000	SEGURIDAD SOCIAL	11.093,52 0,00 11.093,52	20.352,26	18.525,57	18.525,57	0,00	-7.432,05
2018 CC100 92040 16000	SEGURIDAD SOCIAL	617.796,54 0,00 617.796,54	571.623,94	546.879,92	546.879,92	0,00	70.916,62
2018 CC100 92050 16000	SEGURIDAD SOCIAL	800.370,54 0,00 800.370,54	748.084,05	697.919,06	697.919,06	0,00	102.451,48
2018 CC100 92060 16000	SEGURIDAD SOCIAL	219.971,70 0,00 219.971,70	217.212,58	209.732,64	209.732,64	0,00	10.239,06
2018 CC100 92080 16000	SEGURIDAD SOCIAL	275.402,34 0,00 275.402,34	269.894,97	254.341,99	254.341,99	0,00	21.060,35
2018 CC100 92300 16000	SEGURIDAD SOCIAL	74.762,01 0,00 74.762,01	77.578,20	74.153,28	74.153,28	0,00	608,73
2018 CC100 92310 16000	SEGURIDAD SOCIAL	312.879,50 0,00 312.879,50	304.928,64	304.757,56	304.757,56	0,00	8.121,94
2018 CC100 92400 16000	SEGURIDAD SOCIAL	1.095.081,70 0,00 1.095.081,70	1.047.587,79	987.113,98	987.113,98	0,00	107.967,72
2018 CC100 92500 16000	SEGURIDAD SOCIAL	47.058,00 0,00 47.058,00	43.555,67	43.555,67	43.555,67	0,00	3.502,33
2018 CC100 92600 16000	SEGURIDAD SOCIAL	269.898,41 0,00 269.898,41	214.948,10	175.352,29	175.352,29	0,00	94.546,12
2018 CC100 93100 16000	SEGURIDAD SOCIAL	1.212.233,93 0,00 1.212.233,93	1.096.205,92	1.043.304,10	1.043.304,10	0,00	168.929,83
2018 CC100 93200 16000	SEGURIDAD SOCIAL	497.714,35 0,00 497.714,35	470.949,54	443.064,39	443.064,39	0,00	54.649,96
2018 CC100 93210 16000	SEGURIDAD SOCIAL	69.002,63 0,00 69.002,63	77.020,03	74.721,91	74.721,91	0,00	-5.719,28

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CC100 93300 16000	SEGURIDAD SOCIAL	524.427,64 0,00 524.427,64	505.998,56	505.998,56	505.998,56	0,00	18.429,08
2018 CC100 93400 16000	SEGURIDAD SOCIAL	1.080.532,25 0,00 1.080.532,25	1.091.462,21	1.063.401,82	1.063.401,82	0,00	17.130,43
2018 CC100 23100 1600001	SEGURIDAD SOCIAL	10.370,76 0,00 10.370,76	0,00	0,00	0,00	0,00	10.370,76
2018 CC100 24110 1600001	SEGURIDAD SOCIAL	8.125,27 0,00 8.125,27	0,00	0,00	0,00	0,00	8.125,27
TOTALES CONCEPTO	160 CUOTAS SOC.A CARGO EMPR	56.654.104,00 2.440.923,30 59.095.027,30	56.256.232,84	53.611.768,91	53.611.768,91	0,00	5.483.258,39
2018 CC100 92010 16103	ACC.SOCIAL PASIVOS Y HUERFANOS FUNC.PENS	242.000,00 0,00 242.000,00	1.291.214,11	474.157,45	435.265,49	38.891,96	-232.157,45
2018 CC100 21100 16105	PENSIONES A CARGO DE LA ENTIDAD LOCAL	5.350,00 0,00 5.350,00	4.927,97	4.927,97	4.927,97	0,00	422,03
TOTALES CONCEPTO	161 PRESTACIONES SOCIALES	247.350,00 0,00 247.350,00	1.296.142,08	479.085,42	440.193,46	38.891,96	-231.735,42
2018 CC100 92010 16200	FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSON	8.000,00 0,00 8.000,00	55.521,12	55.521,12	54.488,12	1.033,00	-47.521,12
2018 CC100 92010 16202	TRANSPORTE DE PERSONAL	30.000,00 0,00 30.000,00	43.572,89	43.572,89	43.572,89	0,00	-13.572,89
2018 CC100 92010 16204	ACCION SOCIAL	200.000,00 600.000,00 800.000,00	643.961,74	609.681,01	609.681,01	0,00	190.318,99
TOTALES CONCEPTO	162 GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL	238.000,00 600.000,00 838.000,00	743.055,75	708.775,02	707.742,02	1.033,00	129.224,98

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES ARTICULO	16 CUOTAS, PRESTAC. GTOS. SO	57.139.454,00 3.040.923,30 60.180.377,30	58.295.430,67	54.799.629,35	54.759.704,39	39.924,96	5.380.747,95
TOTALES CAPITULO	1 GASTOS PERSONAL	269.614.055,62 14.823.924,32 284.437.979,94	279.087.969,84	268.571.592,55	268.531.667,59	39.924,96	15.866.387,39
2018 DE140 13200 20200	ARRENDAMIENTO EDIF. Y OT. CONSTRUCCIONES	23.700,00 760,01 24.460,01	24.707,61	13.584,61	13.511,76	72,85	10.875,40
2018 LJ160 13300 20200	ARRENDAMIENTO EDIF. Y OT. CONSTRUCCIONES	3.400,00 0,00 3.400,00	1.737,25	1.737,25	1.737,25	0,00	1.662,75
2018 DD670 13600 20200	ARRENDAMIENTO EDIF. Y OT. CONSTRUCCIONES	8.000,00 0,00 8.000,00	7.440,45	7.440,45	7.440,45	0,00	559,55
2018 KC150 23100 20200	ARRENDAMIENTO EDIF. Y OT. CONSTRUCCIONES	238.433,48 0,00 238.433,48	180.948,62	180.931,58	145.110,02	35.821,56	57.501,90
2018 KI590 23100 20200	ARREND.EDIF. Y OT.CONST.	0,00 0,00 0,00	404,14	404,14	404,14	0,00	-404,14
2018 KK550 23100 20200	ARRENDAMIENTO EDIF. Y OT. CONSTRUCCIONES	431.134,00 0,00 431.134,00	383.880,15	383.803,66	382.831,74	971,92	47.330,34
2018 IF650 24100 20200	ARRENDAMIENTO EDIF. Y OT. CONSTRUCCIONES	4.457,77 65.562,20 70.019,97	24.085,04	24.085,04	24.085,04	0,00	45.934,93
2018 ME280 32600 20200	ARRENDAMIENTO EDIF. Y OT. CONSTRUCCIONES	360.000,00 0,00 360.000,00	358.484,74	358.484,74	358.484,74	0,00	1.515,26
2018 ED260 33210 20200	ARRENDAMIENTO EDIF. Y OT. CONSTRUCCIONES	60.155,79 0,00 60.155,79	56.201,62	55.818,70	55.818,70	0,00	4.337,09
2018 MG720 33700 20200	ARRENDAMIENTO EDIF. Y OT. CONSTRUCCIONES	10.109,52 0,00 10.109,52	10.109,52	10.109,52	10.109,52	0,00	0,00

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 EF580 33800 20200	ARREND.EDIF. Y OT.CONST.	0,00 0,00 0,00	13.686,31	13.686,31	13.686,31	0,00	-13.686,31
2018 CC100 92010 20200	ARREND.EDIF. Y OT.CONST.	0,00 0,00 0,00	1.058,75	1.058,75	1.058,75	0,00	-1.058,75
2018 JU130 92400 20200	ARREND.EDIF. Y OT.CONST.	0,00 0,00 0,00	5.510,29	4.590,69	4.590,69	0,00	-4.590,69
2018 GY510 93300 20200	ARRENDAMIENTO EDIF. Y OT. CONSTRUCCIONES	77.166,64 0,00 77.166,64	94.253,21	94.108,73	92.072,30	2.036,43	-16.942,09
TOTALES CONCEPTO	202 ARRENDAMIENTOS EDIFICIOS Y OTRAS CON	1.216.557,20 66.322,21 1.282.879,41	1.162.507,70	1.149.844,17	1.110.941,41	38.902,76	133.035,24
2018 DE140 13200 20300	ARRENDAMIENTO INSTALAC Y UTILLAJE	10.000,00 855,47 10.855,47	11.729,41	11.729,41	11.729,41	0,00	-873,94
2018 FZ920 17230 20300	ARRENDAMIENTO INSTALAC Y UTILLAJE	10.044,00 0,00 10.044,00	9.303,99	9.302,79	9.302,79	0,00	741,21
2018 JD610 23100 20300	ARRENDAM. MAQ.INST. Y UTI	0,00 0,00 0,00	18.331,13	18.331,12	242,00	18.089,12	-18.331,12
2018 KH800 23110 20300	ARRENDAM. MAQ.INST. Y UTI	0,00 0,00 0,00	830,30	830,30	0,00	830,30	-830,30
2018 IF650 24100 20300	ARRENDAMIENTO INSTALAC Y UTILLAJE	1.148,00 3.147,10 4.295,10	2.795,10	2.795,10	2.795,10	0,00	1.500,00
2018 KH200 31110 20300	ARRENDAMIENTO INSTALAC Y UTILLAJE	30.000,00 0,00 30.000,00	30.577,17	29.077,17	29.077,17	0,00	922,83
2018 MG720 33700 20300	ARRENDAM. MAQ.INST. Y UTI	0,00 0,00 0,00	968,00	968,00	968,00	0,00	-968,00
2018 EF580 33800 20300	ARRENDAMIENTO INSTALAC Y UTILLAJE	0,00 0,00 0,00	52.727,88	47.914,50	39.967,82	7.946,68	-47.914,50
2018 IG970 41000 20300	ARRENDAM. MAQ.INST. Y UTI	0,00 0,00 0,00	193,60	193,60	0,00	193,60	-193,60

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 IB520 43120 20300	ARRENDAMIENTO INSTALAC Y UTILLAJE	40.000,00 0,00 40.000,00	50.700,82	42.825,97	29.748,16	13.077,81	-2.825,97
2018 IK740 43200 20300	ARRENDAM. MAQ.INST. Y UTI	0,00 0,00 0,00	18.089,50	18.089,50	18.089,50	0,00	-18.089,50
2018 CD110 92060 20300	ARRENDAMIENTO INSTALAC Y UTILLAJE	25.001,24 0,00 25.001,24	17.241,70	4.868,60	4.868,60	0,00	20.132,64
2018 JU130 92400 20300	ARRENDAM. MAQ.INST. Y UTI	0,00 0,00 0,00	3.683,43	2.167,54	2.167,54	0,00	-2.167,54
TOTALES CONCEPTO	203 ARRENADAMIENTO MAQUINARIA, INSTALACI	116.193,24 4.002,57 120.195,81	217.172,03	189.093,60	148.956,09	40.137,51	-68.897,79
2018 DE140 13200 20400	ARRENDAMIENTOS MATERIAL DE TRANSPORTE	949.720,64 29.940,10 979.660,74	910.396,25	855.203,73	846.693,73	8.510,00	124.457,01
2018 FU290 16000 20400	ARRENDAMIENTOS MATERIAL DE TRANSPORTE	12.555,00 0,00 12.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.555,00
2018 FP760 17240 20400	ARREND. MAT. TRANSPORTE	0,00 0,00 0,00	2.234,77	2.234,77	2.234,77	0,00	-2.234,77
2018 IF650 24100 20400	ARRENDAMIENTOS MATERIAL DE TRANSPORTE	1.000,00 5.907,29 6.907,29	1.325,00	1.303,00	1.028,00	275,00	5.604,29
2018 MG720 33700 20400	ARREND. MAT. TRANSPORTE	0,00 0,00 0,00	14.107,50	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 EF580 33800 20400	ARRENDAMIENTOS MATERIAL DE TRANSPORTE	150.000,00 2.925,02 152.925,02	197.297,74	194.411,50	194.290,50	121,00	-41.486,48
2018 CD110 92050 20400	ARREND. MAT. TRANSPORTE	0,00 0,00 0,00	18.150,00	14.270,30	14.270,30	0,00	-14.270,30
TOTALES CONCEPTO	204 ARRENDAMIENTOS MATERIAL DE TRANSPORT	1.113.275,64 38.772,41 1.152.048,05	1.143.511,26	1.067.423,30	1.058.517,30	8.906,00	84.624,75



## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 KK550 23100 20500	ARREND. MOBILIARIO Y ENS.	0,00 0,00 0,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	0,00	-1.200,00
2018 ED260 33210 20500	ARREND. MOBILIARIO Y ENS.	0,00 0,00 0,00	7.260,00	7.260,00	7.260,00	0,00	-7.260,00
2018 ED260 33420 20500	ARREND. MOBILIARIO Y ENS.	0,00 0,00 0,00	16.316,53	15.213,98	15.213,98	0,00	-15.213,98
2018 EF580 33800 20500	ARREND. MOBILIARIO Y ENS.	0,00 0,00 0,00	156.657,30	139.921,24	133.629,24	6.292,00	-139.921,24
2018 A.020 91200 20500	ARREND. MOBILIARIO Y ENS.	0,00 0,00 0,00	33.247,17	33.247,17	33.247,17	0,00	-33.247,17
2018 JU130 92400 20500	ARREND. MOBILIARIO Y ENS.	0,00 0,00 0,00	3.018,95	1.264,45	1.264,45	0,00	-1.264,45
TOTALES CONCEPTO	205 ARRENDAMIENTOS DE MOBILIARIO Y ENSER	0,00 0,00 0,00	217.699,95	198.106,84	191.814,84	6.292,00	-198.106,84
2018 IF650 24100 20600	ARRENDAMIENTO EQUIPOS PROCESOS INFORMACI	3.630,00 -1.146,35 2.483,65	0,00	0,00	0,00	0,00	2.483,65
TOTALES CONCEPTO	206 ARRENDAMIENTO EQUIPOS PROCESOS INFOR	3.630,00 -1.146,35 2.483,65	0,00	0,00	0,00	0,00	2.483,65
2018 LJ160 13300 20800	ARREND. OT.INMOV.MAT.	0,00 0,00 0,00	1.089,00	1.089,00	0,00	1.089,00	-1.089,00
2018 MJ700 34100 20800	ARRENDAMIENTOS OT. INMOVILIZADO MATERIAL	50.000,00 0,00 50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	208 ARRENDAMIENTOS OT. INMOVILIZADO MATE	50.000,00 0,00 50.000,00	51.089,00	51.089,00	50.000,00	1.089,00	-1.089,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 DE140 13200 20900	CANONES	500,00 0,00 500,00	450,00	450,00	450,00	0,00	50,00
2018 FU290 16000 20900	CANONES	72.766,40 662.945,40 735.711,80	251.595,49	251.595,49	46.171,51	205.423,98	484.116,31
2018 FU290 16100 20900	CANONES	1.900.000,00 0,00 1.900.000,00	1.861.819,00	1.861.819,00	1.861.819,00	0,00	38.181,00
2018 FZ920 17230 20900	CANONES	9.936,48 0,00 9.936,48	2.630,54	2.630,54	2.630,54	0,00	7.305,94
2018 KI590 23100 20900	CANONES	0,00 0,00 0,00	1.665,63	1.665,63	479,83	1.185,80	-1.665,63
2018 ED260 33400 20900	CANONES	0,00 0,00 28.901,99 28.901,99	28.220,80	28.220,80	21.537,11	6.683,69	681,19
2018 IB520 43120 20900	CANONES	4.136,15 0,00 4.136,15	3.340,01	3.340,01	3.340,01	0,00	796,14
2018 CI080 92040 20900	CANONES	2.468,40 0,00 2.468,40	1.742,40	1.742,40	1.742,40	0,00	726,00
2018 GY510 93300 20900	CANONES	16.800,00 0,00 16.800,00	16.646,33	16.646,33	16.646,33	0,00	153,67
2018 GY510 93300 20901	PATENTES Y MARCAS	6.000,00 0,00 6.000,00	1.057,37	1.057,37	0,00	1.057,37	4.942,63
TOTALES CONCEPTO	209 CANONES	2.012.607,43 691.847,39 2.704.454,82	2.169.167,57	2.169.167,57	1.954.816,73	214.350,84	535.287,25
TOTALES ARTICULO	20 ARRENDAMIENTOS	4.512.263,51 799.798,23 5.312.061,74	4.961.147,51	4.824.724,48	4.515.046,37	309.678,11	487.337,26

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 LJ160 13300 21000	INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	7.748.334,57 35.389,07 7.783.723,64	7.817.325,88	7.725.984,52	7.500.582,94	225.401,58	57.739,12
2018 GG230 15520 21000	INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	3.211.536,50 97,50 3.211.634,00	3.211.634,00	3.211.603,66	2.973.320,01	238.283,65	30,34
2018 FU290 16000 21000	INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	10.026.267,16 1.091.779,87 11.118.047,03	11.355.047,03	10.924.307,02	10.593.329,73	330.977,29	193.740,01
2018 FD310 17100 21000	INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	14.973.040,27 -505.158,37 14.467.881,90	14.152.224,74	13.813.137,76	12.106.780,11	1.706.357,65	654.744,14
2018 FP760 17240 21000	INFRAESTRUCTURA Y BIENES NATURALES	1.190.875,59 -12.223,10 1.178.652,49	1.046.059,49	1.046.046,67	1.046.046,67	0,00	132.605,82
2018 MJ700 34100 21000	INFRAESTRUCTURA Y BIENES	0,00 0,00 0,00	34.603,34	34.603,34	34.603,34	0,00	-34.603,34
2018 LJ160 13300 21001	CONSERV.-MANTENIM.INFRAESTRUCTURA Y BIEN	4.800.000,00 386.207,44 5.186.207,44	4.708.460,35	4.708.460,35	4.708.460,35	0,00	477.747,09
2018 FU290 16000 21001	CONSERV.-MANTENIM.INFRAESTRUCTURA Y BIEN	200.000,00 0,00 200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00
2018 FU290 16000 21002	INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES	147.400,00 0,00 147.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147.400,00
TOTALES CONCEPTO	210 REPAR. Y CONSERV. INFRAEST. Y BIENES	42.297.454,09 996.092,41 43.293.546,50	42.525.354,83	41.664.143,32	39.163.123,15	2.501.020,17	1.629.403,18
2018 DE140 13200 21200	CONSERV, MANT. EDIF. Y OT.CONSTRUCCIONES	39.000,00 0,00 39.000,00	2.251,74	2.251,74	2.251,74	0,00	36.748,26
2018 CD110 16400 21200	CONSERV, MANT. EDIF. Y OT.CONSTRUCCIONES	137.200,00 -109.123,82 28.076,18	28.034,17	28.034,07	19.763,67	8.270,40	42,11
2018 FK890 16400 21200	CONSERV, MANT. EDIF. Y OT.CONSTRUCCIONES	7.060,67 -7.060,67 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 FZ920 17230 21200	CONSERV, MANT. EDIF. Y OT.CONSTRUCCIONES	7.114,50 0,00 7.114,50	8.986,11	8.986,11	8.986,11	0,00	-1.871,61

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 KC150 23100 21200	CONSERV, MANT. EDIF. Y OT.CONSTRUCCIONES	60.500,00 0,00 60.500,00	59.631,52	9.401,13	9.401,13	0,00	51.098,87
2018 KI590 23100 21200	CONS, MANT, EDIF. O.CONST	0,00 0,00 0,00	917,97	917,97	917,97	0,00	-917,97
2018 KJ000 23100 21200	CONSERV, MANT. EDIF. Y OT.CONSTRUCCIONES	212.500,00 0,00 212.500,00	70.248,07	70.248,07	54.554,99	15.693,08	142.251,93
2018 KK550 23100 21200	CONSERV, MANT. EDIF. Y OT.CONSTRUCCIONES	30.000,00 0,00 30.000,00	37.479,78	37.479,78	37.479,78	0,00	-7.479,78
2018 IF650 24100 21200	CONSERV, MANT. EDIF. Y OT.CONSTRUCCIONES	10.000,00 -6.570,63 3.429,37	2.492,24	2.492,24	2.492,24	0,00	937,13
2018 CD110 32300 21200	CONSERV, MANT. EDIF. Y OT.CONSTRUCCIONES	3.104.953,91 -718.064,33 2.386.889,58	2.240.448,46	2.240.448,40	1.816.490,31	423.958,09	146.441,18
2018 EP250 33600 21200	CONSERV, MANT. EDIF. Y OT.CONSTRUCCIONES	60.734,49 -20.000,00 40.734,49	4.321,13	4.013,60	3.420,47	593,13	36.720,89
2018 EF580 33800 21200	CONS, MANT, EDIF. O.CONST	0,00 0,00 0,00	1.742,40	1.742,40	1.270,50	471,90	-1.742,40
2018 MJ700 34100 21200	CONSERV, MANT. EDIF. Y OT.CONSTRUCCIONES	632.825,00 168,95 632.993,95	495.238,95	487.017,95	416.135,82	70.882,13	145.976,00
2018 CD110 43120 21200	CONSERV, MANT. EDIF. Y OT.CONSTRUCCIONES	199.405,21 -42.627,50 156.777,71	226.768,36	226.768,35	189.963,37	36.804,98	-69.990,64
2018 CD110 92050 21200	CONSERV, MANT. EDIF. Y OT.CONSTRUCCIONES	3.715.325,17 1.301.687,06 5.017.012,23	4.541.083,63	4.541.083,54	3.540.638,72	1.000.444,82	475.928,69
2018 GY510 93300 21200	CONSERV, MANT. EDIF. Y OT.CONSTRUCCIONES	300.000,00 0,00 300.000,00	294.306,19	294.306,18	236.073,90	58.232,28	5.693,82
TOTALES CONCEPTO	212 REPARACION Y CONSERVACION EDIFICIOS	8.516.618,95 398.409,06 8.915.028,01	8.013.950,72	7.955.191,53	6.339.840,72	1.615.350,81	959.836,48
2018 DE140 13200 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	33.085,80 0,00 33.085,80	15.219,61	15.219,61	15.219,61	0,00	17.866,19

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 DD670 13600 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	3.000,00 3.248,85 6.248,85	24.715,19	24.715,19	24.715,19	0,00	-18.466,34
2018 FU290 16000 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	3.348,00 0,00 3.348,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.348,00
2018 FU290 16100 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	734.915,00 0,00 734.915,00	722.819,24	695.642,49	515.327,33	180.315,16	39.272,51
2018 FK890 16400 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	409.083,75 0,00 409.083,75	409.083,72	409.083,72	374.993,41	34.090,31	0,03
2018 CD110 16500 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	3.900.000,00 0,00 3.900.000,00	4.462.730,23	4.379.980,48	3.238.107,87	1.141.872,61	-479.980,48
2018 FZ920 17210 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	25.110,00 0,00 25.110,00	28.119,37	28.119,37	23.910,13	4.209,24	-3.009,37
2018 FZ920 17230 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	4.185,00 0,00 4.185,00	18.106,76	18.106,76	16.984,01	1.122,75	-13.921,76
2018 FP760 17240 21300	MAQ. INSTALC. Y UTILLAJE	0,00 0,00 0,00	11.568,24	8.102,32	8.102,32	0,00	-8.102,32
2018 KK550 23100 21300	MAQ. INSTALC. Y UTILLAJE	0,00 0,00 0,00	2.698,58	2.698,56	1.950,37	748,19	-2.698,56
2018 IF650 24100 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	12.520,87 -9.878,24 2.642,63	877,08	877,08	877,08	0,00	1.765,55
2018 FZ920 31120 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	95.598,72 0,00 95.598,72	63.972,89	63.972,77	38.391,19	25.581,58	31.625,95
2018 ME280 32300 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	10.600,00 0,00 10.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.600,00
2018 ED260 33420 21300	MAQ. INSTALC. Y UTILLAJE	0,00 0,00 0,00	10.883,95	10.883,95	10.883,95	0,00	-10.883,95
2018 EP250 33600 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	95.000,00 -30.000,00 65.000,00	27.639,77	27.639,77	27.639,77	0,00	37.360,23
2018 MG720 33700 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	2.134,35 0,00 2.134,35	0,00	0,00	0,00	0,00	2.134,35

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 EF580 33800 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	25.110,00 0,00 25.110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.110,00
2018 IB520 43120 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	24.543,64 0,00 24.543,64	12.741,71	12.001,99	12.001,99	0,00	12.541,65
2018 CC100 92010 21300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	3.348,00 0,00 3.348,00	5.226,32	5.226,32	5.226,32	0,00	-1.878,32
TOTALES CONCEPTO	213 REPAR. Y CONSERV. MAQUIN. INSTAL Y U	5.381.583,13 -36.629,39 5.344.953,74	5.816.402,66	5.702.270,38	4.314.330,54	1.387.939,84	-357.316,64
2018 DE140 13200 21400	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	90.000,00 414,32 90.414,32	37.291,07	37.291,07	35.000,03	2.291,04	53.123,25
2018 DD670 13600 21400	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	164.418,25 30.566,82 194.985,07	150.001,00	150.001,00	150.001,00	0,00	44.984,07
2018 FP760 17240 21400	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	0,00 0,00 0,00	1.864,99	1.864,99	1.864,99	0,00	-1.864,99
2018 CD110 92030 21400	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	216.000,00 0,00 216.000,00	192.617,11	149.308,63	134.881,64	14.426,99	66.691,37
TOTALES CONCEPTO	214 ELEMENTOS DE TRANSPORTE	470.418,25 30.981,14 501.399,39	381.774,17	338.465,69	321.747,66	16.718,03	162.933,70
2018 CD110 92060 21500	MOBILIARIO	27.000,00 140,15 27.140,15	88.339,39	85.574,47	85.574,47	0,00	-58.434,32
TOTALES CONCEPTO	215 CONSERVACION MOBILIARIO Y ENSERES	27.000,00 140,15 27.140,15	88.339,39	85.574,47	85.574,47	0,00	-58.434,32

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 DE140 13200 21600	EQUIPOS PROCESOS INFORMACION	35.000,00 1.442,30 36.442,30	1.442,30	1.442,30	1.442,30	0,00	35.000,00
2018 IF650 24100 21600	EQUIPOS PROCESOS INFORMACION	4.406,27 6.300,00 10.706,27	8.759,92	8.759,92	8.759,92	0,00	1.946,35
2018 ME280 32300 21600	EQ.PROC.INFORMACION	0,00 0,00 0,00	3.348,84	3.348,84	3.348,84	0,00	-3.348,84
2018 CI080 92040 21600	EQUIPOS PROCESOS INFORMACION	458.005,75 46.174,13 504.179,88	459.179,95	335.049,43	335.049,43	0,00	169.130,45
TOTALES CONCEPTO	216 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	497.412,02 53.916,43 551.328,45	472.731,01	348.600,49	348.600,49	0,00	202.727,96
2018 DE140 13200 21900	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	82.000,00 0,00 82.000,00	67.857,96	16.268,78	15.830,82	437,96	65.731,22
2018 DD670 13600 21900	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	137.998,32 0,00 137.998,32	118.997,73	93.743,07	93.743,07	0,00	44.255,25
2018 FK890 16400 21900	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	4.185,00 -4.185,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 EP630 33020 21900	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	28.458,00 7.900,00 36.358,00	24.873,51	17.471,44	17.471,44	0,00	18.886,56
2018 EF580 33800 21900	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	6.696,00 907,50 7.603,50	26.974,06	22.466,33	21.377,33	1.089,00	-14.862,83
2018 CI080 92040 21900	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	1.284.546,73 208.066,73 1.492.613,46	1.267.023,83	872.880,51	872.880,51	0,00	619.732,95
TOTALES CONCEPTO	219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	1.543.884,05 212.689,23 1.756.573,28	1.505.727,09	1.022.830,13	1.021.303,17	1.526,96	733.743,15

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES ARTICULO	21 REPARACIONES MANTENIMIENTO Y CONSERVA	58.734.370,49 1.655.599,03 60.389.969,52	58.804.279,87	57.117.076,01	51.594.520,20	5.522.555,81	3.272.893,51
2018 FP760 17240 22000	MAT.OFICINA NO INVENTARIA	0,00 0,00 0,00	402,54	402,54	402,54	0,00	-402,54
2018 KI590 23100 22000	MAT.OFICINA NO INVENTARIA	0,00 0,00 0,00	737,47	737,47	737,47	0,00	-737,47
2018 IF650 24100 22000	MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE	10.028,42 39.073,91 49.102,33	30.651,18	28.843,27	23.273,53	5.569,74	20.259,06
2018 EF580 33800 22000	MAT.OFICINA NO INVENTARIA	0,00 1.614,44 1.614,44	2.868,77	2.868,77	2.868,77	0,00	-1.254,33
2018 CD110 92060 22000	MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE	500.000,00 5.253,94 505.253,94	389.563,65	358.411,75	358.411,75	0,00	146.842,19
2018 AE420 93100 22000	MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE	810,00 0,00 810,00	0,00	0,00	0,00	0,00	810,00
2018 AE540 93100 22000	MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE	1.431,96 0,00 1.431,96	0,00	0,00	0,00	0,00	1.431,96
2018 A2000 93100 22000	MAT.OFICINA NO INVENTARIA	0,00 0,00 0,00	94,40	94,40	0,00	94,40	-94,40
2018 AE960 93200 22000	MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE	29.370,44 0,00 29.370,44	24.993,86	18.166,43	11.280,70	6.885,73	11.204,01
2018 AE460 93400 22000	MAT.OFICINA NO INVENTARIA	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 LN390 15120 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	800,00 0,00 800,00	290,88	290,88	290,88	0,00	509,12
2018 FZ920 17210 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	355,73 0,00 355,73	360,00	360,00	360,00	0,00	-4,27
2018 FP760 17240 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	837,00 0,00 837,00	3.921,22	3.921,22	3.921,22	0,00	-3.084,22



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 KH800 23110 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	0,00 0,00 0,00	3.987,31	3.986,32	0,00	3.986,32	-3.986,32
2018 IF650 24100 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	1.500,00 41.883,05 43.383,05	55.170,49	55.170,49	55.170,49	0,00	-11.787,44
2018 FZ920 31120 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	711,46 0,00 711,46	1.035,74	1.035,74	444,45	591,29	-324,28
2018 EP250 33600 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	3.000,00 -2.750,00 250,00	250,00	250,00	250,00	0,00	0,00
2018 IG970 41000 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	0,00 0,00 0,00	8.340,00	8.340,00	0,00	8.340,00	-8.340,00
2018 A.790 92000 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	56.559,29 0,00 56.559,29	54.914,57	47.582,33	46.749,24	833,09	8.976,96
2018 A5000 92000 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	10.000,00 0,00 10.000,00	632,48	632,48	632,48	0,00	9.367,52
2018 AL400 92010 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	500,00 0,00 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
2018 CV008 92300 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	200,00 0,00 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
2018 JG170 92400 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	200,00 3.750,45 3.950,45	150,45	150,45	150,45	0,00	3.800,00
2018 AG530 92600 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	60.000,00 21.714,64 81.714,64	73.711,59	71.038,92	71.038,92	0,00	10.675,72
2018 AE420 93100 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	837,00 0,00 837,00	2.996,66	2.996,66	2.911,66	85,00	-2.159,66
2018 A2000 93100 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	0,00 0,00 0,00	4,50	4,50	0,00	4,50	-4,50
2018 AE540 93200 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	9.000,00 0,00 9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00
2018 P6000 93210 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	0,00 0,00 0,00	197,00	197,00	197,00	0,00	-197,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 AE460 93400 22001	PRENSA, LIBROS, REV. Y OT	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 DE140 13200 22002	MATER.INFORMATICO NO INV.	5.022,00 2.000,00 7.022,00	7.233,98	7.233,98	7.233,98	0,00	-211,98
2018 IF650 24100 22002	MATER.INFORMATICO NO INV.	550,00 3.150,00 3.700,00	2.774,74	2.774,74	2.774,74	0,00	925,26
2018 ME280 32300 22002	MATER.INFORMATICO NO INV.	3.000,00 0,00 3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
2018 CI080 92040 22002	MATER.INFORMATICO NO INV.	30.000,00 0,00 30.000,00	50.564,68	32.944,16	32.606,35	337,81	-2.944,16
2018 AE420 93100 22002	MATER.INFORMATICO NO INV.	711,45 0,00 711,45	0,00	0,00	0,00	0,00	711,45
2018 DE140 13200 2200201	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	0,00 5.855,73 5.855,73	0,00	0,00	0,00	0,00	5.855,73
2018 DE140 13200 2200202	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	0,00 995,88 995,88	0,00	0,00	0,00	0,00	995,88
TOTALES CONCEPTO	220 MATERIAL DE OFICINA	725.424,75 122.542,04 847.966,79	715.848,16	648.434,50	621.706,62	26.727,88	199.532,29
2018 CD110 16500 22100	ENERGIA ELECTRICA	11.336.427,40 -730.243,53 10.606.183,87	9.095.398,81	8.364.974,50	6.869.898,81	1.495.075,69	2.241.209,37
2018 CD110 32300 22100	ENERGIA ELECTRICA	1.700.000,00 0,00 1.700.000,00	1.412.931,02	1.259.273,39	1.064.181,02	195.092,37	440.726,61
2018 CD110 92050 22100	ENERGIA ELECTRICA	5.412.570,11 0,00 5.412.570,11	5.381.898,41	4.655.551,69	4.136.760,95	518.790,74	757.018,42
2018 FU290 16100 22101	AGUA	500.000,00 0,00 500.000,00	500.000,00	383.358,07	241.365,73	141.992,34	116.641,93
2018 CD110 92050 22102	GAS	583.563,81 49.244,50 632.808,31	669.244,50	324.810,22	324.810,22	0,00	307.998,09

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 ME280 32300 22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	140.000,00 16.060,55 156.060,55	156.060,55	105.582,91	94.746,63	10.836,28	50.477,64
2018 CD110 92030 22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	626.906,22 33.077,66 659.983,88	618.984,05	476.570,67	476.570,67	0,00	183.413,21
2018 CD110 92050 22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	28.230,65 0,00 28.230,65	0,00	0,00	0,00	0,00	28.230,65
2018 DE140 13200 22104	VESTUARIO	190.000,00 19.463,18 209.463,18	122.196,25	61.335,31	60.058,22	1.277,09	148.127,87
2018 DD670 13600 22104	VESTUARIO	10.000,00 0,00 10.000,00	73.235,16	923,62	923,62	0,00	9.076,38
2018 IF650 24100 22104	VESTUARIO	20.000,00 58.226,18 78.226,18	56.678,51	46.318,47	42.510,52	3.807,95	31.907,71
2018 CD110 92060 22104	VESTUARIO	145.850,00 150,00 146.000,00	104.511,91	29.637,41	29.637,41	0,00	116.362,59
2018 MG720 33700 22105	PRODUCTOS ALIMENTICIOS	167.400,00 10.170,75 177.570,75	117.708,60	91.353,63	86.423,94	4.929,69	86.217,12
2018 IF650 24100 22106	OT.PROD.FARMACEUTICOS	1.000,00 2.250,00 3.250,00	2.080,87	2.080,87	2.080,87	0,00	1.169,13
2018 FO000 31130 22106	OT.PROD.FARMACEUTICOS	0,00 3.000,00 3.000,00	8.853,21	8.853,21	4.489,08	4.364,13	-5.853,21
2018 CC100 92010 22106	OT.PROD.FARMACEUTICOS	26.790,00 14.000,00 40.790,00	38.816,96	37.146,25	30.483,20	6.663,05	3.643,75
2018 IF650 24100 22110	PRODUCTOS LIMPIEZA Y ASEO	1.000,00 3.150,00 4.150,00	291,33	291,33	291,33	0,00	3.858,67
2018 CD110 92060 22110	PRODUCTOS LIMPIEZA Y ASEO	4.268,00 0,00 4.268,00	4.289,54	4.289,54	4.289,54	0,00	-21,54
2018 ED260 33400 22112	MATERIAL ELECTRONICO,ELECTRICO Y TELECOM	3.000,00 0,00 3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
2018 DE140 13200 22113	MANUTENCION DE ANIMALES	70.478,16 4.835,16 75.313,32	81.203,58	68.172,60	64.784,60	3.388,00	7.140,72

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 FP760 17240 22113	MANUTENCION DE ANIMALES	711,45 0,00 711,45	0,00	0,00	0,00	0,00	711,45
2018 FO000 31130 22113	MANUTENCION ANIMALES	0,00 12.000,00 12.000,00	15.111,29	492,29	492,29	0,00	11.507,71
2018 DE140 13200 22199	OTROS SUMINISTROS	69.916,00 11.063,22 80.979,22	123.592,04	108.855,55	105.660,62	3.194,93	-27.876,33
2018 DD670 13600 22199	OTROS SUMINISTROS	56.958,00 11.252,82 68.210,82	55.739,67	55.519,60	55.519,60	0,00	12.691,22
2018 FD310 17100 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00 0,00 0,00	3.874,30	3.874,30	3.874,30	0,00	-3.874,30
2018 FZ920 17210 22199	OTROS SUMINISTROS	8.370,00 0,00 8.370,00	56.386,19	56.386,19	44.953,56	11.432,63	-48.016,19
2018 FV910 17220 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00 0,00 0,00	13.358,40	12.886,50	12.886,50	0,00	-12.886,50
2018 FZ920 17230 22199	OTROS SUMINISTROS	1.674,00 0,00 1.674,00	2.589,40	2.589,40	2.589,40	0,00	-915,40
2018 FP760 17240 22199	OTROS SUMINISTROS	16.740,00 21.135,44 37.875,44	57.282,83	57.282,83	57.282,83	0,00	-19.407,39
2018 JD610 23100 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00 0,00 0,00	5.012,25	4.699,74	4.094,74	605,00	-4.699,74
2018 KC150 23100 22199	OTROS SUMINISTROS	7.200,00 0,00 7.200,00	10.537,84	3.846,54	3.846,54	0,00	3.353,46
2018 KI590 23100 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00 0,00 0,00	2.093,50	2.093,50	2.093,50	0,00	-2.093,50
2018 KK550 23100 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00 0,00 0,00	31.588,90	13.410,11	13.410,11	0,00	-13.410,11
2018 IF650 24100 22199	OTROS SUMINISTROS	10.250,00 63.551,43 73.801,43	56.431,22	52.544,18	49.098,53	3.445,65	21.257,25
2018 KH200 31110 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00 0,00 0,00	81,68	81,68	81,68	0,00	-81,68

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 FZ920 31120 22199	OTROS SUMINISTROS	93.291,85 0,00 93.291,85	91.406,57	89.388,26	85.570,14	3.818,12	3.903,59
2018 ME280 32300 22199	OTROS SUMINISTROS	38.926,00 14.105,98 53.031,98	52.742,65	52.742,65	47.252,25	5.490,40	289,33
2018 ED260 33210 22199	OTROS SUMINISTROS	73.000,00 13.395,54 86.395,54	78.877,32	77.052,68	77.052,68	0,00	9.342,86
2018 ED260 33420 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00 0,00 0,00	1.505,59	1.229,51	1.229,51	0,00	-1.229,51
2018 EP250 33600 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00 0,00 0,00	13.366,62	13.366,62	4.253,55	9.113,07	-13.366,62
2018 MG720 33700 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 EF580 33800 22199	OTROS SUMINISTROS	150.000,00 7.211,57 157.211,57	189.061,54	172.433,39	168.826,21	3.607,18	-15.221,82
2018 MJ700 34100 22199	OTROS SUMINISTROS	10.000,00 0,00 10.000,00	11.802,55	9.782,00	9.782,00	0,00	218,00
2018 IB520 43120 22199	OTROS SUMINISTROS	20.812,00 0,00 20.812,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.812,00
2018 A.020 91200 22199	OTROS SUMINISTROS	10.000,00 0,00 10.000,00	6.233,01	3.327,50	3.327,50	0,00	6.672,50
2018 AL400 92010 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00 0,00 0,00	4.482,47	3.758,28	3.758,28	0,00	-3.758,28
2018 CD110 92060 22199	OTROS SUMINISTROS	17.000,00 6.408,85 23.408,85	105.663,24	103.539,85	70.110,38	33.429,47	-80.131,00
2018 JG170 92400 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00 0,00 0,00	16.453,58	3.291,20	3.291,20	0,00	-3.291,20
2018 JU130 92400 22199	OTROS SUMINISTROS	0,00 0,00 0,00	9.271,25	8.229,01	5.397,12	2.831,89	-8.229,01
2018 DE140 13200 2219901	OTROS SUMINISTROS	0,00 958,29 958,29	0,00	0,00	0,00	0,00	958,29

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 KC150 23100 2219901	OTROS SUMINISTROS	0,00 2.880,00 2.880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.880,00
2018 DE140 13200 2219902	OTROS SUMINISTROS	0,00 217,22 217,22	14,40	14,40	14,40	0,00	202,82
TOTALES CONCEPTO	221 SUMINISTROS	21.552.333,65 -352.435,19 21.199.898,46	19.458.943,56	16.833.241,45	14.370.055,78	2.463.185,67	4.366.657,01
2018 CD110 92050 22200	TELECOMUNICACIONES	752.396,00 0,00 752.396,00	569.485,23	458.149,00	458.149,00	0,00	294.247,00
2018 JU130 92400 22200	TELECOMUNICACIONES	900,00 0,00 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
2018 CD110 92050 2220001	SERVICIO TELECOMUNICACIONES	0,00 600,00 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
2018 CD110 92060 22201	POSTALES	2.680.947,08 963.883,90 3.644.830,98	3.872.882,07	2.979.233,04	2.979.233,04	0,00	665.597,94
2018 ME280 32600 22203	INFORMATICAS	47.000,00 -16.835,94 30.164,06	0,00	0,00	0,00	0,00	30.164,06
TOTALES CONCEPTO	222 COMUNICACIONES	3.481.243,08 947.647,96 4.428.891,04	4.442.367,30	3.437.382,04	3.437.382,04	0,00	991.509,00
2018 KC150 23100 22300	TRANSPORTE	88.000,00 0,00 88.000,00	66.886,91	66.886,91	60.198,22	6.688,69	21.113,09
2018 ME280 32600 22300	TRANSPORTE	3.000,00 0,00 3.000,00	900,02	900,02	0,00	900,02	2.099,98
2018 EP250 33600 22300	TRANSPORTE	8.370,00 -7.886,00 484,00	484,00	484,00	484,00	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 MG720 33700 22300	TRANSPORTE	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	223 GASTOS BIENES CORRIENTES. TRANSPORTE	99.370,00 -7.886,00 91.484,00	68.270,93	68.270,93	60.682,22	7.588,71	23.213,07
2018 KJ000 23100 22400	PRIMAS DE SEGUROS	0,00 0,00 0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 MG720 33700 22400	PRIMAS DE SEGUROS	0,00 0,00 0,00	8.054,85	7.381,70	7.381,70	0,00	-7.381,70
2018 CD110 92060 22400	PRIMAS DE SEGUROS	1.310.929,26 0,00 1.310.929,26	1.072.283,75	1.072.283,75	1.072.283,75	0,00	238.645,51
TOTALES CONCEPTO	224 PRIMAS DE SEGUROS	1.310.929,26 0,00 1.310.929,26	1.080.538,60	1.079.665,45	1.079.665,45	0,00	231.263,81
2018 LN240 15110 22500	TRIBUTOS ESTATALES	0,00 569,05 569,05	569,05	569,05	0,00	569,05	0,00
2018 EF580 33800 22500	TRIBUTOS ESTATALES	0,00 511,50 511,50	545,60	545,60	545,60	0,00	-34,10
2018 JH640 49200 22500	TRIBUTOS ESTATALES	0,00 0,00 0,00	1.769,28	1.769,28	1.769,28	0,00	-1.769,28
2018 IG970 41000 22501	TRIBUTOS DE LAS CCAA	0,00 0,00 0,00	175,60	175,60	175,60	0,00	-175,60
2018 GD660 15220 22502	TRIBUTOS LOCALES	6.000,00 0,00 6.000,00	4.247,90	4.247,90	4.247,90	0,00	1.752,10
2018 GY510 93300 22502	TRIBUTOS LOCALES	16.000,00 0,00 16.000,00	14.994,34	14.994,34	14.994,34	0,00	1.005,66

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES CONCEPTO	225 TRIBUTOS	22.000,00 1.080,55 23.080,55	22.301,77	22.301,77	21.732,72	569,05	778,78
2018 IK740 43200 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIV	5.000,00 0,00 5.000,00	363,00	363,00	363,00	0,00	4.637,00
2018 A.020 91200 22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIV	230.000,00 -40.184,58 189.815,42	107.996,61	90.033,08	85.711,83	4.321,25	99.782,34
2018 DE140 13200 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	2.750,00 1.500,00 4.250,00	2.749,45	2.749,45	0,00	2.749,45	1.500,55
2018 LJ160 13300 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	6.500,00 0,00 6.500,00	3.147,21	3.147,21	3.147,21	0,00	3.352,79
2018 GC330 15100 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	2.000,00 0,00 2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
2018 GC570 15100 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	837,00 0,00 837,00	0,00	0,00	0,00	0,00	837,00
2018 FV910 17220 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	53.700,00 0,00 53.700,00	17.249,11	17.249,10	17.249,10	0,00	36.450,90
2018 FP760 17240 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00 0,00 0,00	4.212,96	4.212,96	4.212,96	0,00	-4.212,96
2018 JD610 23100 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	1.377,00 0,00 1.377,00	3.509,00	3.509,00	3.509,00	0,00	-2.132,00
2018 KC150 23100 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00 0,00 0,00	1.270,50	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 KI590 23100 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	20.000,00 0,00 20.000,00	26.607,90	18.137,90	18.137,90	0,00	1.862,10
2018 KK550 23100 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	27.540,00 0,00 27.540,00	21.765,00	9.665,00	6.035,00	3.630,00	17.875,00
2018 IF650 24100 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	6.000,00 11.860,70 17.860,70	18.186,64	7.986,00	7.986,00	0,00	9.874,70



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 KH200 31110 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	6.000,00 0,00 6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
2018 FO000 31130 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	50.000,00 -38.969,64 11.030,36 21.000,00 0,00 21.000,00	11.030,36	11.030,36	11.030,36	0,00	0,00
2018 ME280 32600 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	21.000,00 0,00 21.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.000,00
2018 EP630 33020 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	32.330,00 0,00 32.330,00	2.998,38	2.998,38	2.998,38	0,00	29.331,62
2018 ED260 33400 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	30.000,00 10.363,00 40.363,00	37.887,78	35.661,38	28.346,83	7.314,55	4.701,62
2018 EP730 33400 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00 0,00 0,00	17.070,51	17.070,51	17.070,51	0,00	-17.070,51
2018 MG720 33700 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	12.810,00 0,00 12.810,00	8.142,68	5.347,58	5.347,58	0,00	7.462,42
2018 EF580 33800 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	900,00 9.530,40 10.430,40	24.177,13	24.177,13	24.177,13	0,00	-13.746,73
2018 MJ700 34100 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	10.000,00 36.585,92 46.585,92	209.572,75	168.549,16	168.549,16	0,00	-121.963,24
2018 IG970 41000 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00 0,00 0,00	8.282,45	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 IB520 43120 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	120.000,00 0,00 120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
2018 IK740 43200 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	160.000,00 0,00 160.000,00	141.290,42	139.235,48	78.803,14	60.432,34	20.764,52
2018 JH640 49200 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	24.000,00 0,00 24.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00
2018 JG170 92400 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	18.000,00 0,00 18.000,00	6.050,00	6.050,00	6.050,00	0,00	11.950,00
2018 JU130 92400 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	73.000,00 5.641,37 78.641,37	92.681,92	85.300,92	85.240,42	60,50	-6.659,55

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 AG530 92600 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	785.000,00 117.027,10 902.027,10	626.302,22	480.409,14	472.372,40	8.036,74	421.617,96
2018 AG530 93200 22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	50.000,00 -9.226,25 40.773,75	28.457,71	19.705,22	19.705,22	0,00	21.068,53
2018 DE140 13200 2260201	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00 3.250,00 3.250,00	2.844,35	2.844,35	1.094,35	1.750,00	405,65
2018 DE140 13200 2260202	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	0,00 1.000,00 1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00
2018 GC320 15100 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	1.500,00 0,00 1.500,00	777,70	777,70	0,00	777,70	722,30
2018 GC340 15100 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	355,73 0,00 355,73	0,00	0,00	0,00	0,00	355,73
2018 GC570 15100 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	300,00 0,00 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
2018 IB520 43120 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	10.000,00 0,00 10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
2018 AG530 92000 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	5.044,00 0,00 5.044,00	1.269,07	1.269,07	1.269,07	0,00	3.774,93
2018 CD600 92000 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	50.925,00 5.610,29 56.535,29	32.970,11	32.970,11	32.970,11	0,00	23.565,18
2018 CC100 92010 22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	4.850,00 67.760,00 72.610,00	2.050,69	2.050,69	2.050,69	0,00	70.559,31
2018 AE420 93100 22603	PUBLICACION DIARIOS OFIC.	0,00 0,00 0,00	487,20	487,20	0,00	487,20	-487,20
2018 GC330 15100 22604	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	3.000,00 0,00 3.000,00	286,37	286,37	286,37	0,00	2.713,63
2018 GC570 15100 22604	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	300,00 0,00 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
2018 GD660 15220 22604	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	3.000,00 0,00 3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 A5000 92000 22604	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	140.000,00 0,00 140.000,00	76.938,45	76.938,45	76.938,45	0,00	63.061,55
2018 GY510 93300 22604	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	22.000,00 568,01 22.568,01	11.430,76	11.430,76	11.361,67	69,09	11.137,25
2018 DE140 13200 22606	REUNIONES, CONF. Y CURSOS	5.000,00 2.507,15 7.507,15	534,65	534,65	534,65	0,00	6.972,50
2018 LJ160 13300 22606	REUNIONES, CONF. Y CURSOS	0,00 0,00 0,00	8.222,50	8.222,50	0,00	8.222,50	-8.222,50
2018 DD670 13600 22606	REUNIONES, CONF. Y CURSOS	14.000,00 28.500,00 42.500,00	36.010,25	36.010,25	36.010,25	0,00	6.489,75
2018 FD310 17100 22606	REUNIONES, CONF. Y CURSOS	0,00 0,00 0,00	18.089,50	18.089,50	0,00	18.089,50	-18.089,50
2018 IF650 24100 22606	REUNIONES, CONF. Y CURSOS	4.000,00 2.050,00 6.050,00	3.985,28	3.773,76	2.762,50	1.011,26	2.276,24
2018 FZ920 31120 22606	REUNIONES, CONF. Y CURSOS	502,20 0,00 502,20	0,00	0,00	0,00	0,00	502,20
2018 ME280 32600 22606	REUNIONES, CONF. Y CURSOS	17.500,00 0,00 17.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.500,00
2018 IG970 41000 22606	REUNIONES, CONF. Y CURSOS	0,00 0,00 0,00	9.210,20	4.210,20	1.960,20	2.250,00	-4.210,20
2018 A.770 91200 22606	REUNIONES, CONF. Y CURSOS	10.000,00 0,00 10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
2018 AL090 92010 22606	REUNIONES, CONF. Y CURSOS	5.000,00 0,00 5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
2018 AL400 92010 22606	REUNIONES, CONF. Y CURSOS	3.000,00 0,00 3.000,00	3.692,72	1.514,92	232,32	1.282,60	1.485,08
2018 JG170 92400 22606	REUNIONES, CONF. Y CURSOS	15.600,00 0,00 15.600,00	900,00	900,00	900,00	0,00	14.700,00
2018 DE140 13200 2260601	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	0,00 7.933,42 7.933,42	634,26	634,26	634,26	0,00	7.299,16

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 DE140 13200 2260602	REUNIONES, CONF. Y CURSOS	0,00 419,37 419,37	175,45	175,45	175,45	0,00	243,92
2018 LJ160 13300 22609	ACT. CULT. Y DEPORTIVAS	0,00 0,00 0,00	26.788,56	19.289,34	16.153,02	3.136,32	-19.289,34
2018 EP630 33020 22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	183.586,02 0,00 183.586,02	199.897,81	191.557,75	191.557,75	0,00	-7.971,73
2018 EP250 33040 22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	20.000,00 -20.000,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 ED260 33210 22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	30.000,00 15.000,00 45.000,00	32.838,96	23.014,26	20.332,26	2.682,00	21.985,74
2018 EP250 33400 22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	400.000,00 29.155,20 429.155,20	317.828,33	301.163,23	277.398,90	23.764,33	127.991,97
2018 EP630 33400 22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	8.391,00 0,00 8.391,00	6.271,20	6.271,20	6.271,20	0,00	2.119,80
2018 EP730 33400 22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	110.000,00 30.000,00 140.000,00	153.776,20	152.573,22	152.573,22	0,00	-12.573,22
2018 ED260 33420 22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	700.000,00 -14.752,21 685.247,79	600.508,47	548.521,90	530.080,85	18.441,05	136.725,89
2018 MG720 33700 22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	13.500,00 2.154,45 15.654,45	32.118,55	32.118,55	32.118,55	0,00	-16.464,10
2018 EF580 33800 22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	220.885,25 81.560,39 302.445,64	337.977,56	272.040,26	268.392,11	3.648,15	30.405,38
2018 MJ700 34100 22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	559.750,89 -359.000,00 200.750,89	28.677,97	28.674,82	27.100,61	1.574,21	172.076,07
2018 IG970 41000 22609	ACT. CULT. Y DEPORTIVAS	0,00 0,00 0,00	1.740,50	1.740,50	517,00	1.223,50	-1.740,50
2018 IG970 92400 22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	263.000,00 89.437,73 352.437,73	349.969,67	338.058,27	321.800,98	16.257,29	14.379,46
2018 JU130 92400 22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS	100.000,00 700,00 100.700,00	91.565,10	77.744,52	72.860,20	4.884,32	22.955,48

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 DE140 13200 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	8.000,00 1.864,49 9.864,49	5.461,24	5.461,24	5.461,24	0,00	4.403,25
2018 LJ160 13300 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	7.000,00 0,00 7.000,00	7.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	2.000,00
2018 DD670 13600 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	26.000,00 100,00 26.100,00	14.748,67	14.725,61	12.197,04	2.528,57	11.374,39
2018 GC320 15100 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	6.000,00 37,00 6.037,00	58,75	58,75	37,00	21,75	5.978,25
2018 GC330 15100 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	3.000,00 0,00 3.000,00	290,16	290,16	290,16	0,00	2.709,84
2018 GC340 15100 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	711,45 0,00 711,45	0,00	0,00	0,00	0,00	711,45
2018 GC570 15100 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	300,00 0,00 300,00	886,19	886,19	730,59	155,60	-586,19
2018 GC620 15100 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	711,45 334,00 1.045,45	690,25	690,25	334,00	356,25	355,20
2018 GC360 15110 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	711,45 0,00 711,45	0,00	0,00	0,00	0,00	711,45
2018 FU290 16000 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	650.000,00 0,00 650.000,00	650.000,00	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00
2018 FU290 16100 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	2.134,35 0,00 2.134,35	0,00	0,00	0,00	0,00	2.134,35
2018 FD310 17100 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	16.740,00 0,00 16.740,00	2.961,25	2.961,25	2.961,25	0,00	13.778,75
2018 FV910 17220 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	90.400,00 -49.301,23 41.098,77	0,00	0,00	0,00	0,00	41.098,77
2018 FP760 17240 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	58.370,00 2.812,00 61.182,00	50.600,71	50.600,71	50.600,71	0,00	10.581,29
2018 KC150 23100 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	85.230,58 14.481,82 99.712,40	43.325,07	42.847,85	19.649,94	23.197,91	56.864,55

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 KI590 23100 22699	OTROS GTOS.DIVERSOS	0,00 0,00 0,00	2.297,98	1.774,05	1.774,05	0,00	-1.774,05
2018 KK550 23100 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	35.514,35 0,00	2.777,25	2.171,43	2.171,43	0,00	33.342,92
2018 KH800 23110 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	35.514,35 837,00 4.847,11 5.684,11	4.847,11	4.847,11	4.847,11	0,00	837,00
2018 IF650 24100 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	62.162,07 27.699,83 89.861,90	29.143,65	29.143,65	28.485,94	657,71	60.718,25
2018 IF650 24120 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	1.454.477,78 -1.454.477,78 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 KH200 31110 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	2.000,00 113,34 2.113,34	1.083,58	1.083,58	1.083,58	0,00	1.029,76
2018 FZ920 31120 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	7.986,34 0,00 7.986,34	2.027,97	2.027,97	1.780,21	247,76	5.958,37
2018 FO000 31130 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	10.000,00 -8.168,95 1.831,05	1.965,66	1.965,66	1.831,05	134,61	-134,61
2018 ME280 32600 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	11.850,00 1.437,01 13.287,01	21.558,52	21.558,52	21.558,52	0,00	-8.271,51
2018 EP630 33020 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	33.480,00 0,00 33.480,00	62.527,84	57.800,59	57.800,59	0,00	-24.320,59
2018 ED260 33400 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	4.185,00 0,00 4.185,00	18.774,18	18.774,18	3.768,20	15.005,98	-14.589,18
2018 EP630 33400 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	24.681,82 -15.000,00 9.681,82	11.789,14	11.789,14	11.789,14	0,00	-2.107,32
2018 EP730 33400 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	2.380,00 0,00 2.380,00	14.329,94	14.329,94	14.329,94	0,00	-11.949,94
2018 EP250 33600 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	40.000,00 1.795,01 41.795,01	5.424,69	5.024,69	3.315,57	1.709,12	36.770,32
2018 MG720 33700 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	27.000,00 5.456,24 32.456,24	4.469,67	4.469,67	4.469,67	0,00	27.986,57

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 EF580 33800 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	1.180.000,00 569.850,81 1.749.850,81	825.726,98	583.405,61	490.513,14	92.892,47	1.166.445,20
2018 IG970 41000 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	10.000,00 37.500,00 47.500,00	3.844,50	3.844,50	3.844,50	0,00	43.655,50
2018 IB520 43120 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	8.000,00 0,00 8.000,00	52.684,61	52.684,61	52.684,61	0,00	-44.684,61
2018 IK740 43200 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	130.000,00 0,00 130.000,00	20.228,00	20.228,00	20.228,00	0,00	109.772,00
2018 JH640 49200 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	3.837,00 0,00 3.837,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.837,00
2018 A.020 91200 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	30.000,00 1.272,02 31.272,02	16.198,24	10.000,24	10.000,24	0,00	21.271,78
2018 A.770 91200 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	25.000,00 6,27 25.006,27	22.479,62	22.479,62	22.401,71	77,91	2.526,65
2018 A.780 92000 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	837,00 0,00 837,00	320,52	320,52	320,52	0,00	516,48
2018 A.790 92000 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00 0,00 0,00	18,87	18,87	0,00	18,87	-18,87
2018 CV003 92000 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	340.101,28 0,00 340.101,28	157.635,68	157.635,68	154.852,09	2.783,59	182.465,60
2018 AL400 92010 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	97.899,71 23.120,22 121.019,93	79.320,22	57.356,22	52.277,34	5.078,88	63.663,71
2018 CC100 92010 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	6.900,00 23.100,00 30.000,00	186,00	186,00	186,00	0,00	29.814,00
2018 CI080 92040 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	50.000,00 0,00 50.000,00	1.453,73	1.334,65	1.334,65	0,00	48.665,35
2018 JG170 92400 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	20.800,00 0,00 20.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.800,00
2018 AG530 92600 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	80.000,00 514,25 80.514,25	64.761,00	60.060,00	60.060,00	0,00	20.454,25

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 AE420 93100 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	75.572,50 7.502,00 83.074,50	20.503,70	20.503,70	19.155,29	1.348,41	62.570,80
2018 A2000 93100 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	837,00 0,00 837,00	180,00	180,00	180,00	0,00	657,00
2018 AE460 93200 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	6.000,00 0,00 6.000,00	3.146,00	3.146,00	3.146,00	0,00	2.854,00
2018 AE540 93200 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	165.000,00 0,00 165.000,00	728,97	728,97	728,97	0,00	164.271,03
2018 P6000 93210 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	837,00 0,00 837,00	487,00	487,00	487,00	0,00	350,00
2018 GY510 93300 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	600,00 0,00 600,00	677,07	677,07	0,00	677,07	-77,07
2018 AE460 93400 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	837,00 0,00 837,00	0,00	0,00	0,00	0,00	837,00
2018 DE140 13200 2269901	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00 10.573,90 10.573,90	0,00	0,00	0,00	0,00	10.573,90
2018 CI080 92040 2269901	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00 3.600,00 3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00
2018 DE140 13200 2269902	OT. GTOS. DIVERSOS	0,00 793,05 793,05	0,00	0,00	0,00	0,00	793,05
TOTALES CONCEPTO	226 GASTOS BIENES CORRIENTES	9.578.656,22 -710.155,77 8.868.500,45	6.042.090,26	5.295.035,42	4.951.047,11	343.988,31	3.573.465,03
2018 FJ300 16210 22700	LIMPIEZA Y ASEO	30.571.212,90 -1.161.212,90 29.410.000,00	29.409.995,06	29.409.703,30	28.539.699,81	870.003,49	296,70
2018 FJ300 16300 22700	LIMPIEZA Y ASEO	35.750.607,69 1.661.212,90 37.411.820,59	37.411.820,23	37.410.267,84	37.115.735,28	294.532,56	1.552,75
2018 CD110 32300 22700	LIMPIEZA Y ASEO	3.799.753,75 0,00 3.799.753,75	4.044.658,52	3.508.475,41	3.213.658,60	294.816,81	291.278,34



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CD110 43120 22700	LIMPIEZA Y ASEO	489.209,00 0,00 489.209,00	419.218,34	381.073,00	346.430,00	34.643,00	108.136,00
2018 CD110 92050 22700	LIMPIEZA Y ASEO	33.869,14 14.227,60 48.096,74	0,00	0,00	0,00	0,00	48.096,74
2018 CD110 92060 22700	LIMPIEZA Y ASEO	3.654.085,22 11.268,10 3.665.353,32	3.478.660,36	3.086.065,26	2.769.044,62	317.020,64	579.288,06
2018 EP250 33600 22701	SEGURIDAD	1.292.767,39 20.622,24 1.313.389,63	1.373.006,60	1.207.968,21	1.106.483,01	101.485,20	105.421,42
2018 IB520 43120 22701	SEGURIDAD	19.965,00 0,00 19.965,00	21.417,00	0,00	0,00	0,00	19.965,00
2018 A.770 92310 22705	PROCESOS ELECTORALES	5.000,00 0,00 5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
2018 DE140 13200 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	10.000,00 15.125,00 25.125,00	35.004,50	0,00	0,00	0,00	25.125,00
2018 LJ160 13300 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	90.000,00 10.231,20 100.231,20	70.524,85	70.524,85	70.524,85	0,00	29.706,35
2018 GC330 15100 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	2.000,00 0,00 2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
2018 GC340 15100 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	100.000,00 0,00 100.000,00	19.360,00	4.404,40	4.404,40	0,00	95.595,60
2018 GC360 15110 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	6.696,00 0,00 6.696,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.696,00
2018 GC380 15110 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	8.370,00 0,00 8.370,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.370,00
2018 FU290 16000 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	57.476,56 0,00 57.476,56	0,00	0,00	0,00	0,00	57.476,56
2018 FU290 16100 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	40.740,00 0,00 40.740,00	27.604,30	26.319,27	21.172,28	5.146,99	14.420,73
2018 FD310 17100 22706	EST. Y TRAB.TEC.	0,00 0,00 0,00	17.787,00	17.787,00	17.787,00	0,00	-17.787,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 FZ920 17210 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	20.575,54 80.000,00 100.575,54	46.859,67	46.859,67	10.680,67	36.179,00	53.715,87
2018 FV910 17220 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	67.000,00 0,00 67.000,00	69.815,57	69.815,55	69.815,55	0,00	-2.815,55
2018 FP760 17240 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	80.980,00 23.051,63 104.031,63	118.104,23	101.303,41	96.952,54	4.350,87	2.728,22
2018 KC150 23100 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	100.000,00 1.400,00 101.400,00	8.998,75	0,00	0,00	0,00	101.400,00
2018 IF650 24100 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	32.000,00 -32.000,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 FZ920 31120 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	7.963,63 0,00 7.963,63	42.648,90	42.648,90	35.898,90	6.750,00	-34.685,27
2018 ED260 33400 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	50.000,00 0,00 50.000,00	16.395,50	5.868,50	5.868,50	0,00	44.131,50
2018 EP730 33400 22706	EST.Y TRABAJOS TÉCNICOS	0,00 10.700,00 10.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.700,00
2018 EF580 33800 22706	EST. Y TRAB.TEC.	0,00 0,00 0,00	7.623,00	4.114,00	3.509,00	605,00	-4.114,00
2018 IG970 41000 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	40.000,00 14.520,00 54.520,00	30.945,75	25.391,85	7.260,00	18.131,85	29.128,15
2018 IB520 43120 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	60.000,00 592,90 60.592,90	38.828,98	17.655,38	17.655,38	0,00	42.937,52
2018 IK740 43200 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	12.000,00 0,00 12.000,00	10.224,50	10.224,50	10.224,50	0,00	1.775,50
2018 JF690 49100 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	66.000,00 898,75 66.898,75	7.584,62	5.705,65	5.705,65	0,00	61.193,10
2018 CD600 92000 22706	EST. Y TRAB.TEC.	0,00 0,00 0,00	8.893,50	8.893,50	0,00	8.893,50	-8.893,50
2018 A.180 92020 22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS	0,00 18.000,00 18.000,00	14.700,00	14.700,00	14.700,00	0,00	3.300,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CI080 92040 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	3.051.733,10 705.067,79 3.756.800,89	3.372.728,54	2.674.134,75	2.674.134,75	0,00	1.082.666,14
2018 CV008 92300 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	65.795,40 0,00 65.795,40	65.745,40	49.309,05	49.309,05	0,00	16.486,35
2018 JG170 92400 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	21.000,00 0,00 21.000,00	9.543,87	0,00	0,00	0,00	21.000,00
2018 AE420 93100 22706	EST. Y TRAB.TEC.	0,00 0,00 0,00	17.545,00	17.545,00	17.545,00	0,00	-17.545,00
2018 AE470 93100 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	120.000,00 0,00 120.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.000,00
2018 A2000 93100 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	120.000,00 120.000,00 0,00	66.138,60	34.243,00	34.243,00	0,00	85.757,00
2018 AE460 93200 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	120.000,00 21.780,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.780,00
2018 AE470 93200 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	21.780,00 350.000,00 -317.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00
2018 AE540 93200 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	33.000,00 42.000,00 0,00	11.998,96	11.998,95	0,00	11.998,95	30.001,05
2018 AE960 93200 22706	ESTUDIOS Y TRAB. TECNICOS	42.000,00 105.000,00 0,00	106.877,08	82.807,54	41.079,36	41.728,18	22.192,46
2018 KC150 23100 2270601	ESTUD. Y TRAB. TECNICOS	105.000,00 0,00 101.400,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	101.400,00
2018 EP730 33400 2270601	EST. Y TRAB. TEC.	101.400,00 0,00 10.700,00	10.475,00	9.680,00	9.680,00	0,00	1.020,00
2018 CI080 92040 2270601	ESTUD. Y TRAB. TECNICOS	10.700,00 10.700,00 0,00	14.520,00	0,00	0,00	0,00	18.139,02
2018 GG230 15520 2270602	ESTUD. Y TRAB. TECNICOS	18.139,02 0,00 63.802,23	0,00	0,00	0,00	0,00	63.802,23
2018 AE420 93200 22708	SERV. REACUDACION A FAVOR ENT.	63.802,23 680.000,00 265.632,02 945.632,02	772.522,19	762.850,55	603.210,73	159.639,82	182.781,47

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 AB460 93200 22708	SERV. REACUDACION A FAVOR ENT.	2.300.000,00 250.000,00 2.550.000,00	2.008.204,44	1.922.842,82	1.847.842,82	75.000,00	627.157,18
2018 DE140 13200 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	35.000,00 11.485,75 46.485,75	31.332,22	21.344,57	21.344,57	0,00	25.141,18
2018 DE140 13300 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	4.356.000,00 414.592,25 4.770.592,25	4.356.000,00	3.977.211,00	3.616.220,42	360.990,58	793.381,25
2018 LJ160 13300 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	100.000,00 -60.000,00 40.000,00	57.715,88	56.638,38	56.638,38	0,00	-16.638,38
2018 DD670 13600 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	2.000,00 69.750,00 71.750,00	67.271,65	58.756,45	30.408,95	28.347,50	12.993,55
2018 GC340 15100 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	16.740,00 0,00 16.740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.740,00
2018 GG230 15100 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	597.500,00 0,00 597.500,00	597.500,00	597.500,00	597.500,00	0,00	0,00
2018 GC360 15110 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	312.555,00 0,00 312.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	312.555,00
2018 GC380 15110 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	1.396.800,00 9.148,06 1.405.948,06	462.439,91	139.241,67	138.618,64	623,03	1.266.706,39
2018 LN390 15120 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	6.127,17 0,00 6.127,17	0,00	0,00	0,00	0,00	6.127,17
2018 GD660 15220 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	266.000,00 0,00 266.000,00	19.941,60	15.084,60	14.479,60	605,00	250.915,40
2018 FU290 16000 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	12.555,00 0,00 12.555,00	20.759,97	8.160,00	8.160,00	0,00	4.395,00
2018 FK890 16400 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	1.173.500,00 -75.317,94 1.098.182,06	1.098.182,06	1.097.913,12	1.029.739,35	68.173,77	268,94
2018 FD310 17100 22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS	0,00 0,00 0,00	51.825,60	39.725,40	39.725,40	0,00	-39.725,40
2018 FV910 17220 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	160.000,00 0,00 160.000,00	119.845,34	119.542,84	108.309,64	11.233,20	40.457,16

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 FZ920 17230 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	1.285.000,00 5.311,30 1.290.311,30	1.183.495,44	1.181.917,99	1.181.917,99	0,00	108.393,31
2018 FP760 17240 22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS	0,00 0,00 0,00	10.516,22	10.439,22	9.630,94	808,28	-10.439,22
2018 FZ920 23100 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	1.500,00 6.000,00 7.500,00	5.263,50	5.263,50	5.263,50	0,00	2.236,50
2018 JD610 23100 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	254.719,45 75.569,41 330.288,86	241.741,15	207.880,23	182.721,63	25.158,60	122.408,63
2018 KC150 23100 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	15.171.788,26 -23.909,42 15.147.878,84	13.279.125,81	13.091.750,52	12.989.191,06	102.559,46	2.056.128,32
2018 KI590 23100 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	782.477,53 100.523,86 883.001,39	762.525,56	683.271,47	628.890,78	54.380,69	199.729,92
2018 KJ000 23100 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	824.988,01 19.140,58 844.128,59	796.954,94	721.449,50	571.979,60	149.469,90	122.679,09
2018 KK550 23100 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	3.819.669,60 521.702,35 4.341.371,95	3.884.660,20	3.732.050,10	3.507.698,96	224.351,14	609.321,85
2018 KH800 23110 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	244.500,00 -24.534,00 219.966,00	196.292,29	172.418,68	135.742,45	36.676,23	47.547,32
2018 IF650 24100 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	74.000,00 911.739,95 985.739,95	924.159,09	830.680,57	803.463,82	27.216,75	155.059,38
2018 KH200 31110 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	20.000,00 1.221,00 21.221,00	27.136,66	26.793,02	21.974,80	4.818,22	-5.572,02
2018 FO000 31130 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	560.000,00 116.355,29 676.355,29	635.769,50	597.746,17	588.270,47	9.475,70	78.609,12
2018 KH200 31130 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	711.211,00 65.809,41 777.020,41	660.525,76	624.716,66	588.906,91	35.809,75	152.303,75
2018 ME280 32300 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	1.105.368,50 124.846,40 1.230.214,90	1.143.033,72	873.126,14	752.571,17	120.554,97	357.088,76
2018 ED260 33210 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	15.000,00 2.229,73 17.229,73	22.840,94	22.840,94	22.840,94	0,00	-5.611,21

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 ED260 33400 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	2.000.459,82 599.111,15 2.599.570,97	2.599.673,21	2.406.691,92	2.406.691,92	0,00	192.879,05
2018 EP250 33400 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	114.243,36 78.978,79 193.222,15	144.395,93	128.866,34	128.866,34	0,00	64.355,81
2018 EP730 33400 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	17.849,15 99.638,69 117.487,84	334.606,87	321.496,37	321.496,37	0,00	-204.008,53
2018 ED260 33420 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	700.000,00 -255.678,24 444.321,76	418.750,07	394.413,30	346.480,76	47.932,54	49.908,46
2018 EP250 33600 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	70.000,00 387,20 70.387,20	86.330,21	48.982,70	44.601,99	4.380,71	21.404,50
2018 MG720 33700 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	1.395.122,86 11.494,67 1.406.617,53	1.173.725,53	1.010.814,26	886.621,66	124.192,60	395.803,27
2018 EF580 33800 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	187.550,60 540.200,59 727.751,19	1.250.378,85	1.106.978,01	1.087.456,99	19.521,02	-379.226,82
2018 MJ700 34100 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	194.788,04 21.322,24 216.110,28	85.094,67	85.094,67	83.074,12	2.020,55	131.015,61
2018 IG970 41000 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	160.000,00 -59.500,00 100.500,00	128.301,66	112.284,65	85.848,55	26.436,10	-11.784,65
2018 IB520 43120 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	311.194,31 34.557,60 345.751,91	338.164,56	271.718,18	180.200,20	91.517,98	74.033,73
2018 IK740 43200 22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS	0,00 0,00 0,00	99.862,44	99.318,89	79.927,69	19.391,20	-99.318,89
2018 LJ160 44110 22799	OT.TRABAJOS REALIZ. POR OT.EMPR. Y PROF.	0,00 41.657,49 41.657,49	41.657,49	41.657,49	41.657,49	0,00	0,00
2018 JH640 49200 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	405.400,00 -15.000,00 390.400,00	20.352,20	20.352,20	3.158,10	17.194,10	370.047,80
2018 A.020 91200 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	30.000,00 46.378,57 76.378,57	9.020,07	7.770,14	7.770,14	0,00	68.608,43
2018 AL090 92010 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	20.000,00 0,00 20.000,00	17.012,60	0,00	0,00	0,00	20.000,00

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 AL400 92010 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	290.000,00 -18.000,00 272.000,00	246.970,56	232.761,84	165.682,34	67.079,50	39.238,16
2018 CC100 92010 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	350,00 19,25 369,25	25.364,36	16.184,76	16.184,76	0,00	-15.815,51
2018 CD110 92010 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	55.000,00 6.713,69 61.713,69	61.163,69	61.141,93	56.622,58	4.519,35	571,76
2018 A.050 92020 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	84.000,00 0,00 84.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.000,00
2018 CI080 92040 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	41.200,78 0,00 41.200,78	26.424,19	11.983,67	11.983,67	0,00	29.217,11
2018 CD110 92060 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	238.349,75 0,00 238.349,75	151.164,05	145.707,94	145.707,94	0,00	92.641,81
2018 CV008 92300 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	88.777,63 16.992,28 105.769,91	97.971,05	97.228,11	76.863,81	20.364,30	8.541,80
2018 JG170 92400 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	80.300,00 0,00 80.300,00	79.940,79	41.776,14	21.891,00	19.885,14	38.523,86
2018 JU130 92400 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	442.000,00 21.449,79 463.449,79	176.199,15	78.794,32	62.225,60	16.568,72	384.655,47
2018 JF690 92500 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	292.520,49 14.741,94 307.262,43	204.047,14	204.047,14	204.047,14	0,00	103.215,29
2018 AG530 92600 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	47.432,00 8.687,80 56.119,80	140.059,71	129.329,10	118.348,35	10.980,75	-73.209,30
2018 AE420 93100 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	10.000,00 0,00 10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
2018 AE470 93200 22799	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	605.500,00 0,00 605.500,00	605.500,00	94.829,29	43.968,41	50.860,88	510.670,71
2018 LJ160 13300 2279901	OTROS TRABAJOS REALIZADOS	0,00 10.000,00 10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
2018 GC380 15110 2279901	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	0,00 484.595,96 484.595,96	106.426,21	5.257,16	5.257,16	0,00	479.338,80

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 KC150 23100 2279901	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	0,00 57.700,00 57.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.700,00
2018 IB520 43120 2279901	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	0,00 18.750,00 18.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.750,00
2018 JH640 49200 2279901	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	0,00 84.000,00 84.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.000,00
2018 JU130 92400 2279901	OTR.TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	0,00 7.133,33 7.133,33	0,00	0,00	0,00	0,00	7.133,33
TOTALES CONCEPTO	227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRES	124.532.618,63 5.914.375,25 130.446.993,88	122.551.391,08	117.140.124,37	113.055.100,30	4.085.024,07	13.306.869,51
TOTALES ARTICULO	22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	161.302.575,59 5.915.168,84 167.217.744,43	154.381.751,66	144.524.455,93	137.597.372,24	6.927.083,69	22.693.288,50
2018 IG970 41000 23000	DE MIEMBROS ORG.GOBIERNO.	0,00 0,00 0,00	222,20	222,20	222,20	0,00	-222,20
2018 CC100 91200 23000	DE MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO	5.000,00 0,00 5.000,00	2.929,80	2.929,80	2.929,80	0,00	2.070,20
2018 IG970 41000 23010	DIETAS PERS.DIRECTIVO	0,00 0,00 0,00	173,59	173,59	0,00	173,59	-173,59
2018 AL090 92010 23010	DIETAS PERSONAL DIRECTIVO	3.000,00 0,00 3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
2018 AL400 92010 23010	DIETAS PERSONAL DIRECTIVO	3.000,00 0,00 3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
2018 DE140 13200 23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	100.000,00 28.000,00 128.000,00	19.670,33	19.670,33	19.670,33	0,00	108.329,67



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 DD670 13600 23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	1.000,00 0,00 1.000,00	12.786,06	12.786,06	12.786,06	0,00	-11.786,06
2018 CC100 17240 23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00 410,00 410,00	0,00	0,00	0,00	0,00	410,00
2018 EP630 33020 23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	8.370,00 9.000,00 17.370,00	9.285,74	9.285,74	9.285,74	0,00	8.084,26
2018 IG970 41000 23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00 0,00 0,00	222,20	222,20	222,20	0,00	-222,20
2018 AL090 92010 23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00 0,00 0,00	420,99	420,99	420,99	0,00	-420,99
2018 CC100 92010 23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	22.600,00 5.000,00 27.600,00	46.477,70	46.477,70	45.254,08	1.223,62	-18.877,70
2018 CI080 92040 23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00 0,00 0,00	3.592,96	3.592,96	1.616,38	1.976,58	-3.592,96
2018 CD110 92050 23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	8.801,47 0,00 8.801,47	3.972,23	3.972,23	3.972,23	0,00	4.829,24
2018 AE460 93400 23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 DE140 13200 2302001	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00 17.887,15 17.887,15	3.129,71	3.129,71	3.129,71	0,00	14.757,44
2018 DE140 13200 2302002	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	0,00 5.291,40 5.291,40	0,00	0,00	0,00	0,00	5.291,40
2018 CC100 92010 23021	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO TRIBUNALES	2.250,00 41.850,00 44.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.100,00
2018 AL400 92010 23030	GASTOS DIETAS DE PONENTES Y FORMADORES	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	230 INDEMNIZACIONES. DIETAS	154.021,47 107.438,55 261.460,02	102.883,51	102.883,51	99.509,72	3.373,79	158.576,51

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 A.770 91200 23100	DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIER	39.000,00 30,80 39.030,80	24.239,88	24.220,39	19.250,17	4.970,22	14.810,41
2018 IG970 41000 23110	LOCOMOC.PERS.DIRECTIVO	0,00 0,00 0,00	1.036,58	1.036,58	0,00	1.036,58	-1.036,58
2018 AL400 92010 23130	GASTOS DE VIAJE DE PONENTES Y FORMADORES	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	231 LOCOMOCION	39.000,00 30,80 39.030,80	25.276,46	25.256,97	19.250,17	6.006,80	13.773,83
2018 IG970 41000 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	0,00 0,00 0,00	262,40	262,40	0,00	262,40	-262,40
2018 CC100 92010 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	14.000,00 0,00 14.000,00	596,70	596,70	596,70	0,00	13.403,30
2018 IG970 92400 23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	120.000,00 0,00 120.000,00	120.000,00	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	233 OTRAS INDEMNIZACIONES	134.000,00 0,00 134.000,00	120.859,10	120.859,10	120.596,70	262,40	13.140,90
TOTALES ARTICULO	23 INDEMNIZACIONES POR SERVICIOS	327.021,47 107.469,35 434.490,82	249.019,07	248.999,58	239.356,59	9.642,99	185.491,24
2018 EP730 33400 24000	GTOS. EDICION Y DISTRIBUCION	366.950,85 29.654,52 396.605,37	131.845,77	128.434,57	114.779,37	13.655,20	268.170,80
2018 JG170 92400 24000	GTOS. EDICION Y DISTRIBUCION	6.000,00 0,00 6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES CONCEPTO	240 GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION	372.950,85 29.654,52 402.605,37	131.845,77	128.434,57	114.779,37	13.655,20	274.170,80
TOTALES ARTICULO	24 GASTOS DE PUBLICACIONES	372.950,85 29.654,52 402.605,37	131.845,77	128.434,57	114.779,37	13.655,20	274.170,80
TOTALES CAPITULO	2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y DE SERVI	225.249.181,91 8.507.689,97 233.756.871,88	218.528.043,88	206.843.690,57	194.061.074,77	12.782.615,80	26.913.181,31
2018 AE860 01100 31001	INTERESES BBVA 8,5 MILL. 3-11-2004	23.673,73 -20.000,00 3.673,73	0,00	0,00	0,00	0,00	3.673,73
2018 AE860 01100 31002	INTERESES CUENTAS DE CRÉDITO A CORTO PLA	750.000,00 -750.000,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 AE860 01100 31003	INTERESES BBVA 45,2 MILL. 23-02-2005	128.778,18 -120.000,00 8.778,18	0,00	0,00	0,00	0,00	8.778,18
2018 AE860 01100 31004	INTERESES BBVA 34,8 MILL. 24-10-2005	114.032,63 -111.000,00 3.032,63	0,00	0,00	0,00	0,00	3.032,63
2018 AE860 01100 31005	INTERESES BANKIA 30 MILL. 24-10-2005	114.955,72 -113.000,00 1.955,72	0,00	0,00	0,00	0,00	1.955,72
2018 AE860 01100 31008	INTERESES SABADELL 13 MILL. 26-07-2006	40.064,87 -40.064,87 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 AE860 01100 31009	INTERESES SANTANDER 13,3 MILL. 20-12-200	40.791,39 -40.791,39 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 AE860 01100 31011	INTERESES BBVA 30,2 MILL. 15-11-2006	106.792,57 -106.792,57 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 AE860 01100 31013	INTERESES SANTANDER 11,7 MILL. 31-05-200	37.935,26 0,00 37.935,26	0,00	0,00	0,00	0,00	37.935,26
2018 AE860 01100 31014	INTERESES DEXIA SABADELL 39,1 MILL. 31-0	146.581,34 -118.474,37 28.106,97	0,00	0,00	0,00	0,00	28.106,97
2018 AE860 01100 31015	INTERESES EUROHYPO 10 MILL. 21-09-2007	32.740,90 0,00 32.740,90	0,00	0,00	0,00	0,00	32.740,90
2018 AE860 01100 31016	INTERESES ICO 40,1 MILL. 13-03-2008	141.658,77 -141.658,77 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 AE860 01100 31020	INTERESES EUROHYPO 10 MILL. 03-04-2008	300.848,49 -300.848,49 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 AE860 01100 31026	GASTOS SITUACIÓN FONDOS Y OTROS	6.000,00 0,00 6.000,00	970,77	970,77	970,77	0,00	5.029,23
2018 AE860 01100 31029	AJUSTE INTERESES REFINANCIACION PRÉSTAMO	169.832,75 0,00 169.832,75	169.027,44	169.027,44	126.441,74	42.585,70	805,31
2018 AE860 01100 31047	INTERESES	0,00 0,00 0,00	12.537,03	12.537,03	12.537,03	0,00	-12.537,03
2018 AE860 01100 31057	INTERESES CONVENIO ASOCIACIONES FALLERAS	75.000,00 0,00 75.000,00	14.365,71	14.365,71	14.365,71	0,00	60.634,29
2018 AE860 01100 31076	INTERESES CAIXABANK 60 MILL. 10-12-2014	481.800,00 -257.155,00 224.645,00	224.645,00	224.645,00	224.645,00	0,00	0,00
2018 AE860 01100 31077	INTERESES SANTANDER (TESORERÍA) 40 MILL.	336.730,00 -336.730,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 AE860 01100 31078	INTERESES BBVA (TESORERÍA) 32 MILL. 10-1	310.364,44 -263.723,91 46.640,53	46.128,00	46.128,00	46.128,00	0,00	512,53
2018 AE860 01100 31081	INTERESES SABADELL 10 MILL. 10-12-2014	88.070,37 -52.153,56 35.916,81	35.916,81	35.916,81	35.916,81	0,00	0,00
2018 AE860 01100 31082	INTER.CAJAMAR (PPTO.Y TES) 11,6 M 15-12-	112.546,80 -73.600,00 38.946,80	22.863,61	22.863,61	22.863,61	0,00	16.083,19
2018 AE860 01100 31083	INTERESES BANKIA (PPTO.Y TES.) 18M 10-12	110.539,71 -66.400,00 44.139,71	25.503,06	25.503,06	25.503,06	0,00	18.636,65

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 AE860 01100 31085	INTERESES ECONOMÍAS REF. ICO 2012	2.602.492,73 -2.602.492,63 0,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,10
2018 AE860 01100 31088	INTERESES BANKIA 22 MILL.	277.110,37 -157.066,17 120.044,20	120.044,20	120.044,20	120.044,20	0,00	0,00
2018 AE860 01100 31089	INTERESES BBVA 6,4 MILL.	81.443,01 -52.254,76 29.188,25	29.188,25	29.188,25	29.188,25	0,00	0,00
2018 AE860 01100 31090	INTERESES CAIXABANK 50 MILL. 07-08-2015	486.018,75 -294.899,20 191.119,55	191.119,55	191.119,55	191.119,55	0,00	0,00
2018 AE860 01100 31091	INTERESES BBVA 101,1 MILL. 06-08-2015	1.233.105,45 -743.571,60 489.533,85	520.943,47	520.943,47	520.943,47	0,00	-31.409,62
2018 AE860 01100 31092	INTERESES BEI 60 MILL. 12-12-2002	100.350,00 -100.350,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 AE860 01100 31093	INTERESES LIBERBANK 6,7 MILL. 06-08-2015	90.705,89 -58.965,45 31.740,44	31.740,44	31.740,44	31.740,44	0,00	0,00
2018 AE860 01100 31094	INTERESES SABADELL 10 MILL. 07-08-2015	110.150,52 -72.165,39 37.985,13	37.985,12	37.985,12	37.985,12	0,00	0,01
2018 AE860 01100 31096	INTERESES DEUTSCHE PBB 100 MILL. 07-08-2	922.229,27 -650.720,73 271.508,54	271.508,54	271.508,54	271.508,54	0,00	0,00
2018 AE860 01100 31097	INTERESES BANKIA 10,5 MILL. 10-08-2015	136.805,66 -84.380,72 52.424,94	52.424,94	52.424,94	52.424,94	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	310 INTERESES	9.710.149,57 -7.729.259,58 1.980.889,99	1.806.911,94	1.806.911,94	1.764.326,24	42.585,70	173.978,05
2018 AE860 01100 31101	COMISION Y GASTOS FORMALIZACION PRESTAMO	230.000,00 -230.000,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	311 GASTOS FORMALIZACIÓN,MODIFICACION Y	230.000,00 -230.000,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES ARTICULO	31 DE PRESTAMOS Y OTRAS OPERAC.FINANCIER	9.940.149,57 -7.959.259,58 1.980.889,99	1.806.911,94	1.806.911,94	1.764.326,24	42.585,70	173.978,05
2018 AE540 01100 34100	INTERESES DE FIANZAS	0,00 0,00 0,00	46,83	46,83	0,00	46,83	-46,83
TOTALES CONCEPTO	341 INTERESES DE FIANZAS	0,00 0,00 0,00	46,83	46,83	0,00	46,83	-46,83
TOTALES ARTICULO	34 DE DEPOSITOS, FIANZAS Y OTROS	0,00 0,00 0,00	46,83	46,83	0,00	46,83	-46,83
2018 AE540 01100 35200	INTERESES DE DEMORA	4.000.000,00 3.314.917,29 7.314.917,29	7.239.590,78	7.239.590,78	5.696.479,54	1.543.111,24	75.326,51
TOTALES CONCEPTO	352 INTERESES DE DEMORA	4.000.000,00 3.314.917,29 7.314.917,29	7.239.590,78	7.239.590,78	5.696.479,54	1.543.111,24	75.326,51
2018 AE860 01100 35303	INTERESES OP. SWAP BBVA 76,8 MILL. 27-05	1.108.837,33 -300.000,00 808.837,33	757.667,50	757.667,50	757.667,50	0,00	51.169,83
2018 AE860 01100 35304	INTERESES OP. SWAP BANKIA 20 MILL. 12-07	289.461,94 0,00 289.461,94	299.137,43	299.137,43	299.137,43	0,00	-9.675,49
2018 AE860 01100 35306	INT. SWAP CAIXABANK 69M	182.614,24 0,00 182.614,24	184.151,42	184.151,42	184.151,42	0,00	-1.537,18
2018 AE860 01100 35307	INT. SWAP BANCO SANTANDER 98 M	83.430,48 0,00 83.430,48	71.380,40	71.380,40	71.380,40	0,00	12.050,08

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 AE860 01100 35308	INT. SWAP BANKIA 29 M	19.531,84 0,00 19.531,84	19.453,85	19.453,85	19.453,85	0,00	77,99
2018 AE860 01100 35309	INT. SWAP BBVA - 1 29 M	13.349,60 0,00 13.349,60	11.569,54	11.569,54	11.569,54	0,00	1.780,06
2018 AE860 01100 35310	INT. SWAP BBVA - 2 29M	12.540,00 0,00 12.540,00	10.891,26	10.891,26	10.891,26	0,00	1.648,74
TOTALES CONCEPTO	353 OPERACIONES INTERCAMBIO FINANCIERO	1.709.765,43 -300.000,00 1.409.765,43	1.354.251,40	1.354.251,40	1.354.251,40	0,00	55.514,03
TOTALES ARTICULO	35 INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FI	5.709.765,43 3.014.917,29 8.724.682,72	8.593.842,18	8.593.842,18	7.050.730,94	1.543.111,24	130.840,54
TOTALES CAPITULO	3 GASTOS FINANCIEROS	15.649.915,00 -4.944.342,29 10.705.572,71	10.400.800,95	10.400.800,95	8.815.057,18	1.585.743,77	304.771,76
2018 EP630 33030 41000	TRANSF.A OAAA ADMINISTRATIVOS DE LA ENTI	12.162.742,81 0,00 12.162.742,81	12.162.742,81	12.162.742,81	10.412.742,81	1.750.000,00	0,00
2018 EF580 33800 41000	TRANSF.A OAAA ADMINISTRATIVOS DE LA ENTI	1.941.132,43 38.508,25 1.979.640,68	1.979.640,68	1.979.640,68	1.979.640,68	0,00	0,00
2018 MJ700 34100 41000	TRANSF.A OAAA ADMINISTRATIVOS DE LA ENTI	10.843.595,12 150.000,00 10.993.595,12	10.993.595,12	10.993.595,12	8.488.266,00	2.505.329,12	0,00
2018 IG970 41000 41000	TRANSF.A OAAA ADMINISTRATIVOS DE LA ENTI	1.061.771,54 0,00 1.061.771,54	1.061.771,54	1.061.771,54	960.686,54	101.085,00	0,00
2018 FD310 17100 41001	TRANSF.A OAAA ADMINISTRATIVOS DE LA ENTI	9.619.342,72 488.000,00 10.107.342,72	10.107.342,72	10.107.342,72	9.819.342,72	288.000,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 IF650 24100 41001	TRANSF.A 00AA ADMT.E.LOC.	0,00 83.872,59 83.872,59	102.146,97	102.146,97	102.146,97	0,00	-18.274,38
2018 JD610 32600 41004	TRANSF.A OAAA ADMINISTRATIVOS DE LA ENTI	4.706.820,73 0,00 4.706.820,73	4.706.820,73	4.706.820,73	3.119.231,00	1.587.589,73	0,00
TOTALES CONCEPTO	410 A OAAA ADMINISTRATIVOS DE LA ENTIDAD	40.335.405,35 760.380,84 41.095.786,19	41.114.060,57	41.114.060,57	34.882.056,72	6.232.003,85	-18.274,38
TOTALES ARTICULO	41 A OAAA ADMINISTRATIVOS DE LA ENTIDAD	40.335.405,35 760.380,84 41.095.786,19	41.114.060,57	41.114.060,57	34.882.056,72	6.232.003,85	-18.274,38
2018 EP730 33400 42390	OTRAS SUBV.SOC.MERCANTILES,ENT.PUB Y OTR	33.575,00 0,00 33.575,00	33.575,00	33.575,00	33.575,00	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	423 A SDADES MERC. ESTAT. ENT PUBL. EMPR	33.575,00 0,00 33.575,00	33.575,00	33.575,00	33.575,00	0,00	0,00
TOTALES ARTICULO	42 A LA ADMINISTRACION DEL ESTADO	33.575,00 0,00 33.575,00	33.575,00	33.575,00	33.575,00	0,00	0,00
2018 DE140 13200 44900	OT. TRANSF. A ENTES PUBL. Y SOC.MERC. EN	128.594,00 0,00 128.594,00	128.594,00	128.594,00	128.594,00	0,00	0,00
2018 FV910 17220 44900	OT. TRANSF. A ENTES PUBL. Y SOC.MERC. EN	145.731,18 0,00 145.731,18	145.731,18	145.731,18	66.000,00	79.731,18	0,00
2018 IF650 24100 44900	OT. TRANSF. A ENTES PUBL. Y SOC.MERC. EN	1.692.829,15 242.382,02 1.935.211,17	1.935.211,17	1.935.211,17	1.692.829,15	242.382,02	0,00



## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 EP730 33400 44900	OT. TRANSF.A ENTES PÚBL. Y SOC. MERCANT.	0,00 375.000,00 375.000,00	375.000,00	375.000,00	375.000,00	0,00	0,00
2018 IK740 43200 44900	OT. TRANSF. A ENTES PUBL. Y SOC.MERC. EN	4.381.606,72 150.000,00 4.531.606,72	4.531.606,72	4.531.606,72	4.531.606,72	0,00	0,00
2018 JH640 49200 44900	OT. TRANSF. A ENTES PUBL. Y SOC.MERC. EN	2.291.182,50 0,00 2.291.182,50	2.291.182,50	2.291.182,50	2.291.182,50	0,00	0,00
2018 LJ160 23100 44910	OT.SUB.A ENTES PUBLICOS Y SOC.MERC.ENTID	17.971.698,00 0,00 17.971.698,00	17.971.698,00	17.971.698,00	17.971.698,00	0,00	0,00
2018 LJ160 44110 44910	OT.SUB.A ENTES PUBLICOS Y SOC.MERC.ENTID	44.687.794,00 1.626.735,67 46.314.529,67	46.027.379,69	46.027.379,69	44.383.206,00	1.644.173,69	287.149,98
2018 LJ160 44110 4491001	OT.SUB.A ENTES PUBLICOS Y SOC.MERC.ENTID	0,00 230.317,45 230.317,45	230.317,45	230.317,45	0,00	230.317,45	0,00
TOTALES CONCEPTO	449 ENTIDAD LOCAL	71.299.435,55 2.624.435,14 73.923.870,69	73.636.720,71	73.636.720,71	71.440.116,37	2.196.604,34	287.149,98
TOTALES ARTICULO	44 A ENTES PUBLICOS Y SOCIEDADES MERCANT	71.299.435,55 2.624.435,14 73.923.870,69	73.636.720,71	73.636.720,71	71.440.116,37	2.196.604,34	287.149,98
2018 EP730 33400 45200	FUNDACIONES COMUNIDADES AUTONOMICAS	105.000,00 0,00 105.000,00	105.000,00	105.000,00	105.000,00	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	452 FUNDACIONES COMUNIDADES AUTONOMICAS	105.000,00 0,00 105.000,00	105.000,00	105.000,00	105.000,00	0,00	0,00
2018 FV910 17220 45390	SUBV. A SOC.MERC, EMP.PUB. Y OT. ORG.PUB	15.892,00 0,00 15.892,00	12.072,89	12.072,89	12.072,89	0,00	3.819,11

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 KI590 23100 45390	SUBV. A SOC.MERC, EMP.PUB. Y OT. ORG.PUB	56.306,00 0,00	56.306,00	56.306,00	56.306,00	0,00	0,00
2018 KK550 23100 45390	SUBV. A SOC.MERC, EMP.PUB. Y OT. ORG.PUB	56.306,00 30.000,00 0,00	30.000,00	18.000,00	18.000,00	0,00	12.000,00
2018 KH800 23110 45390	SUBV. A SOC.MERC, EMP.PUB. Y OT. ORG.PUB	30.000,00 83.400,00 0,00	83.400,00	83.400,00	70.890,00	12.510,00	0,00
2018 ME280 32600 45390	SUBV. A SOC.MERC, EMP.PUB. Y OT. ORG.PUB	83.400,00 104.586,00 0,00	31.868,00	0,00	0,00	0,00	104.586,00
2018 EP730 33400 45390	SUBV. A SOC.MERC, EMP.PUB. Y OT. ORG.PUB	104.586,00 37.500,00 0,00	37.500,00	37.500,00	37.500,00	0,00	0,00
2018 MG720 33700 45390	SUBV. A SOC.MERC, EMP.PUB. Y OT. ORG.PUB	37.500,00 75.000,00 0,00	75.000,00	75.000,00	75.000,00	0,00	75.000,00
2018 IG970 41000 45390	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV.NOMINATIVAS	75.000,00 150.000,00 0,00	59.500,00	59.500,00	42.000,00	17.500,00	0,00
2018 CI080 92040 45390	SUBV. A SOC.MERC, EMP.PUB. Y OT. ORG.PUB	59.500,00 59.500,00 30.250,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.250,00
2018 JG170 92400 45390	SUBV. A SOC.MERC, EMP.PUB. Y OT. ORG.PUB	30.250,00 71.000,00 0,00	71.000,00	71.000,00	71.000,00	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	453 A S.MERC, ENT.PUB.EMPR. Y OT. ORG.PU	71.000,00 503.934,00 134.500,00 638.434,00	456.646,89	412.778,89	382.768,89	30.010,00	225.655,11
TOTALES ARTICULO	45 A COMUNIDADES AUTONOMAS	608.934,00 134.500,00 743.434,00	561.646,89	517.778,89	487.768,89	30.010,00	225.655,11
2018 IG970 41000 46600	TRANS.OT.ENT.AGRUP.MUNIC	0,00 0,00 0,00	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	-2.500,00

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES CONCEPTO	466 A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICI	0,00 0,00 0,00	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
2018 EP250 33600 46700	A CONSORCIOS	25.000,00 0,00 25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	467 A CONSORCIOS	25.000,00 0,00 25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00
TOTALES ARTICULO	46 A ENTIDADES LOCALES	25.000,00 0,00 25.000,00	27.500,00	27.500,00	25.000,00	2.500,00	-2.500,00
2018 IF650 24120 47000	TRANSF.PARA FOMENTO DEL EMPLEO	1.665.195,44 -165.195,44 1.500.000,00	1.224.000,00	1.224.000,00	100.000,00	1.124.000,00	276.000,00
2018 JH640 49200 47000	TRANSF.PARA FOMENTO DEL EMPLEO	350.000,00 0,00 350.000,00	349.999,99	349.999,99	0,00	349.999,99	0,01
TOTALES CONCEPTO	470 SUBVENCIONES PARA FOMENTO DEL EMPLEO	2.015.195,44 -165.195,44 1.850.000,00	1.573.999,99	1.573.999,99	100.000,00	1.473.999,99	276.000,01
2018 ED260 33420 47900	OT. TRANSF. A EMPRESAS PRIVADAS	125.000,00 200.000,00 325.000,00	399.998,41	399.998,37	399.998,37	0,00	-74.998,37
2018 IK740 43200 47900	OT.TRANS.A EMPRES.PRIVADA	0,00 30.000,00 30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00
2018 JG170 92400 47900	OT.TRANS.A EMPRES.PRIVADA	0,00 0,00 0,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	0,00	-5.700,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 IB520 43120 47910	OT. SUBV. A EMPRESAS PRIVADAS	284.880,87 100.000,00 384.880,87	333.645,62	333.645,62	4.520,72	329.124,90	51.235,25
2018 IK740 43200 47910	OT.SUBV.A EMPRES.PRIVADAS	0,00 0,00 0,00	80.726,25	80.726,25	80.726,25	0,00	-80.726,25
TOTALES CONCEPTO	479 OTRAS SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVAD	409.880,87 330.000,00 739.880,87	850.070,28	850.070,24	520.945,34	329.124,90	-110.189,37
TOTALES ARTICULO	47 A EMPRESAS PRIVADAS	2.425.076,31 164.804,56 2.589.880,87	2.424.070,27	2.424.070,23	620.945,34	1.803.124,89	165.810,64
2018 KC150 23100 48010	SUBV. FAMILIAS, INSTITUC. SIN FINES DE L	7.495.199,00 83.319,93 7.578.518,93	6.766.705,97	6.296.174,71	5.912.608,71	383.566,00	1.282.344,22
2018 KJ000 23100 48010	SUBV. FAMILIAS, INSTITUC. SIN FINES DE L	421.431,91 0,00 421.431,91	421.431,91	401.806,11	371.129,02	30.677,09	19.625,80
TOTALES CONCEPTO	480 SUBV. FAMILIAS, INSTITUC. SIN FINES	7.916.630,91 83.319,93 7.999.950,84	7.188.137,88	6.697.980,82	6.283.737,73	414.243,09	1.301.970,02
2018 GC320 15100 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	18.150,00 0,00 18.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.150,00
2018 FD310 17100 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS.ESTUD. INVE	0,00 25.000,00 25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
2018 FV910 17220 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	10.000,00 0,00 10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
2018 FP760 17240 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	2.500,00 47.500,00 50.000,00	48.910,00	48.910,00	48.910,00	0,00	1.090,00

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 JD610 23100 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	9.750,00 9.000,00 18.750,00	9.750,00	9.750,00	7.000,00	2.750,00	9.000,00
2018 KC150 23100 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	2.400,00 0,00 2.400,00	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	900,00
2018 KI590 23100 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	22.000,00 -5.000,00 17.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
2018 KJ000 23100 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	500,00 0,00 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
2018 KH800 23110 48100	TRANSF. PREMIOS, BECAS, PENS. EST.INVEST	0,00 1.000,00 1.000,00	950,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2018 IF650 24100 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	535.460,45 -78.279,20 457.181,25	179.468,88	179.468,88	162.634,13	16.834,75	277.712,37
2018 ME280 32600 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	52.000,00 0,00 52.000,00	10.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	47.000,00
2018 EP630 33020 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	43.000,00 -1.900,00 41.100,00	39.000,00	37.500,00	37.500,00	0,00	3.600,00
2018 ED260 33400 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	3.800,00 0,00 3.800,00	3.800,00	3.800,00	3.800,00	0,00	0,00
2018 EP730 33400 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	72.000,00 0,00 72.000,00	72.000,00	72.000,00	60.000,00	12.000,00	0,00
2018 EP250 33600 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	41.000,00 0,00 41.000,00	41.000,00	36.000,00	36.000,00	0,00	5.000,00
2018 MG720 33700 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	50.110,00 0,00 50.110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.110,00
2018 EF580 33800 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	16.740,00 0,00 16.740,00	43.848,17	25.155,00	25.155,00	0,00	-8.415,00
2018 JH640 49200 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	12.000,00 0,00 12.000,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00
2018 JG170 92400 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	23.600,00 0,00 23.600,00	16.700,00	16.700,00	16.700,00	0,00	6.900,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 JU130 92400 48100	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	29.000,00 0,00 29.000,00	12.140,00	11.580,00	5.230,00	6.350,00	17.420,00
2018 FD310 17100 4810001	TRANSF.PREMIOS, BECAS, PENS, ESTUD.INVES	0,00 25.000,00 25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
TOTALES CONCEPTO	481 PREMIOS,BECAS,PENSIONES DE ESTUDIO E	944.010,45 22.320,80 966.331,25	491.067,05	459.363,88	419.929,13	39.434,75	506.967,37
2018 FK890 16400 48900	OT.TRANSF. A FAM.Y ENT.S.ANIMO DE LUCRO	0,00 1.400,00 1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	0,00	0,00
2018 KI590 23100 48900	OT.TRANSF. A FAM. Y ENT.SIN ANIMO DE LUC	0,00 54.000,00 54.000,00	54.000,00	54.000,00	54.000,00	0,00	0,00
2018 KH200 31110 48900	OTRAS TRANSFERENCIAS	25.000,00 3.000,00 28.000,00	28.000,00	28.000,00	26.763,90	1.236,10	0,00
2018 EP250 33600 48900	OT. TRANSFERENCIAS A FAMILIAS E INSTITUC	0,00 400,00 400,00	400,00	400,00	400,00	0,00	0,00
2018 GC340 33700 48900	OTRAS TRANSFERENCIAS	900.000,00 -100.000,00 800.000,00	800.000,00	631.656,69	631.656,69	0,00	168.343,31
2018 IB520 43120 48900	OTRAS TRANSFERENCIAS	0,00 0,00 0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	30.000,00	-30.000,00
2018 IK740 43200 48900	OTRAS TRANSFERENCIAS	0,00 0,00 0,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	0,00	-7.000,00
2018 A.770 91200 48900	OTRAS TRANSFERENCIAS	250.000,00 0,00 250.000,00	234.136,56	234.136,56	234.136,56	0,00	15.863,44
2018 JG170 92400 48900	OTRAS TRANSFERENCIAS	3.500,00 0,00 3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00
2018 GD660 15220 4890002	TRANSF. A FAMILIA E INST S/FINES LUCRO	0,00 30.000,00 30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
2018 GD660 15220 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	2.000.000,00 0,00 2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	840,00	1.999.160,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 FV910 17220 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	0,00 0,00 0,00	6.200,00	6.200,00	6.200,00	0,00	-6.200,00
2018 JD610 23100 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	80.000,00 0,00	80.000,00	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00
2018 KI590 23100 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	-80.000,00 1.670.000,00 376.254,20 2.046.254,20	1.880.890,40	1.880.890,40	308.218,35	1.572.672,05	165.363,80
2018 KJ000 23100 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	700.000,00 0,00 700.000,00	699.252,00	699.252,00	0,00	699.252,00	748,00
2018 KH800 23110 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	0,00 40.000,00 40.000,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
2018 IF650 24100 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	507.340,00 0,00 507.340,00	477.076,60	477.012,27	456.465,67	20.546,60	30.327,73
2018 ME280 32600 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	3.670.719,50 34.720,00 3.705.439,50	3.560.722,71	3.388.331,67	3.386.404,81	1.926,86	317.107,83
2018 EP730 33400 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	282.638,69 -99.638,69 183.000,00	180.012,98	178.140,97	178.140,97	0,00	4.859,03
2018 ED260 33420 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	175.000,00 0,00 175.000,00	93.500,00	93.500,00	93.500,00	0,00	81.500,00
2018 MG720 33700 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	231.550,00 0,00 231.550,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00	171.550,00
2018 EF580 33800 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	2.583.800,00 -392.000,00 2.191.800,00	2.047.168,79	2.047.168,79	1.983.298,76	63.870,03	144.631,21
2018 MJ700 34100 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	1.602.000,00 -10.000,00 1.592.000,00	1.267.467,08	1.267.467,08	4.241,94	1.263.225,14	324.532,92
2018 IG970 41000 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	40.000,00 -37.500,00 2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
2018 IK740 43200 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	151.650,00 -30.000,00 121.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.650,00
2018 A.770 91200 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	372.000,00 0,00 372.000,00	336.572,00	336.572,00	256.672,00	79.900,00	35.428,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 JU130 92400 48910	OTRAS TRANSFERENCIAS	265.000,00 -50.000,00 215.000,00	207.474,36	204.974,36	128.671,18	76.303,18	10.025,64
2018 LJ160 13300 48920	OT. TRANSF. SUBV. NOMINATIVA	0,00 70.000,00 70.000,00	70.000,00	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00
2018 FK890 16400 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV. NOMINATIVAS	33.491,98 -1.400,00 32.091,98	32.091,98	32.091,98	32.091,98	0,00	0,00
2018 JD610 23100 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV. NOMINATIVAS	210.061,21 -57.842,47 152.218,74	152.218,74	152.218,74	136.318,74	15.900,00	0,00
2018 KC150 23100 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV. NOMINATIVAS	1.769.409,10 485.381,98 2.254.791,08	1.846.014,04	1.798.700,13	1.398.300,13	400.400,00	456.090,95
2018 KI590 23100 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV. NOMINATIVAS	1.094.000,01 126.745,80 1.220.745,81	1.220.745,81	1.174.745,81	1.134.413,21	40.332,60	46.000,00
2018 KJ000 23100 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV. NOMINATIVAS	460.524,88 0,00 460.524,88	460.524,88	443.296,88	278.296,88	165.000,00	17.228,00
2018 KK550 23100 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV. NOMINATIVAS	223.014,00 0,00 223.014,00	186.983,50	186.983,50	186.983,50	0,00	36.030,50
2018 KH800 23110 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV. NOMINATIVAS	84.000,00 0,00 84.000,00	84.000,00	84.000,00	0,00	84.000,00	0,00
2018 IF650 24100 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV. NOMINATIVAS	50.000,00 0,00 50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
2018 KH200 31110 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV. NOMINATIVAS	30.000,00 12.000,00 42.000,00	42.000,00	42.000,00	30.000,00	12.000,00	0,00
2018 EP630 33020 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV. NOMINATIVAS	96.400,00 0,00 96.400,00	93.200,00	93.200,00	93.200,00	0,00	3.200,00
2018 EP250 33400 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV. NOMINATIVAS	10.000,00 10.000,00 20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00
2018 EP730 33400 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV. NOMINATIVAS	270.280,00 0,00 270.280,00	270.280,00	270.280,00	270.280,00	0,00	0,00
2018 MG720 33700 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV. NOMINATIVAS	141.000,00 -75.000,00 66.000,00	66.000,00	66.000,00	66.000,00	0,00	0,00



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 EF580 33800 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV.NOMINATIVAS	240.000,00 117.000,00 357.000,00	357.000,00	357.000,00	357.000,00	0,00	0,00
2018 MJ700 34100 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV.NOMINATIVAS	170.000,00 10.000,00 180.000,00	180.000,00	180.000,00	180.000,00	0,00	0,00
2018 IG970 41000 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV.NOMINATIVAS	0,00 30.000,00 30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00
2018 IB520 43120 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV.NOMINATIVAS	101.005,56 0,00 101.005,56	80.483,65	80.483,65	80.483,65	0,00	20.521,91
2018 IK740 43200 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV.NOMINATIVAS	110.040,00 0,00 110.040,00	110.040,00	110.040,00	110.040,00	0,00	0,00
2018 JH640 49200 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV.NOMINATIVAS	260.806,00 0,00 260.806,00	260.806,00	208.806,00	208.806,00	0,00	52.000,00
2018 KH200 49300 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV.NOMINATIVAS	0,00 10.000,00 10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
2018 JU130 92400 48920	OTRAS TRANSFERENCIAS SUBV.NOMINATIVAS	90.000,00 35.000,00 125.000,00	90.000,00	90.000,00	90.000,00	0,00	35.000,00
TOTALES CONCEPTO	489 S RAS TRANSFER. A FAMILIAS E INSTITU	20.954.230,93 592.520,82 21.546.751,75	19.807.162,08	19.299.449,48	12.773.724,92	6.525.724,56	2.247.302,27
TOTALES ARTICULO	48 S FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FIN LU	29.814.872,29 698.161,55 30.513.033,84	27.486.367,01	26.456.794,18	19.477.391,78	6.979.402,40	4.056.239,66
TOTALES CAPITULO	4 TRANSFERENCIAS_CORRIENTES	144.542.298,50 4.382.282,09 148.924.580,59	145.283.940,45	144.210.499,58	126.966.854,10	17.243.645,48	4.714.081,01

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 AE430 92900 50000	FONDO DE CONTINGENCIA	200.000,00 0,00 200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
2018 AE430 92900 50001	FONDO CONTINGENCIA GTOS PTES APLICAC	7.800.000,00 -7.699.945,25 100.054,75	0,00	0,00	0,00	0,00	100.054,75
2018 AE430 92900 50002	FONDO CONTINGENCIA CAPITULO 2	5.323.200,00 -2.050.971,41 3.272.228,59	0,00	0,00	0,00	0,00	3.272.228,59
TOTALES CONCEPTO	500 FONDO DE CONTINGENCIA EJECUCION PRES	13.323.200,00 -9.750.916,66 3.572.283,34	0,00	0,00	0,00	0,00	3.572.283,34
TOTALES ARTICULO	50 DOTACION FONDO DE CONTINGENCIA EJECUC	13.323.200,00 -9.750.916,66 3.572.283,34	0,00	0,00	0,00	0,00	3.572.283,34
TOTALES CAPITULO	5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVIS	13.323.200,00 -9.750.916,66 3.572.283,34	0,00	0,00	0,00	0,00	3.572.283,34
2018 GC330 15130 60000	PROGRAMAS ACTUACIÓN AISLADA	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 GC330 15300 60000	EXPROPIACIÓN SUELO VÍA PÚBLICA	0,00 9.178,21 9.178,21	9.178,21	9.178,21	9.178,21	0,00	0,00
2018 GC330 17100 60000	SUELO ZONAS VERDES	0,00 2.288,86 2.288,86	2.288,86	2.288,86	2.288,86	0,00	0,00
2018 EP250 33600 60000	INVERSIONES EN TERRENOS	0,00 0,00 0,00	470.976,15	470.976,15	470.976,15	0,00	-470.976,15
2018 IG970 41000 60000	INVERSIONES EN TERRENOS	0,00 0,00 0,00	45.954,59	0,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 GY510 93300 60000	INVERSIONES EN TERRENOS	0,00 61.300,74 61.300,74	61.300,74	61.300,74	0,00	61.300,74	0,00
2018 IG970 93300 60000	INVERSIONES EN TERRENOS	0,00 200.000,00 200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
2018 GC330 17100 6000007	SUELO ZONAS VERDES	0,00 2.206,39 2.206,39	2.206,39	0,00	0,00	0,00	2.206,39
2018 GC330 17100 6000008	SUELO ZONAS VERDES	0,00 752,06 752,06	752,06	0,00	0,00	0,00	752,06
2018 GC330 17100 60002	EXPROPIACION SUELO ZONA VERDE	0,00 20.005.214,40 20.005.214,40	20.005.214,40	20.005.214,40	17.231.363,07	2.773.851,33	0,00
TOTALES CONCEPTO	600 INVERSIONES EN TERRENOS	0,00 20.280.940,66 20.280.940,66	20.597.871,40	20.548.958,36	17.713.806,29	2.835.152,07	-268.017,70
2018 IG970 41000 60100	INFRAESTRUCTURAS	0,00 48.400,00 48.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.400,00
TOTALES CONCEPTO	601 INVERS. NUEVA EN INFRAEST. USO GENER	0,00 48.400,00 48.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.400,00
2018 GC330 15130 60900	PROGRAMAS ACTUACIÓN AISLADA	0,00 91.744,58 91.744,58	0,00	0,00	0,00	0,00	91.744,58
2018 FD310 17100 60900	CONSTRUCCION JARDINES	1.948.601,20 973.247,92 2.921.849,12	2.034.730,22	1.256.921,80	1.256.921,80	0,00	1.664.927,32
2018 IB520 17100 60900	PLAZA AJARDINADA MERCADO RASTRO	0,00 300.000,00 300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
2018 FV910 17220 60900	OT. INV.NUEV. INFRA.GRAL	0,00 0,00 0,00	18.450,62	18.450,62	18.450,62	0,00	-18.450,62

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 FP760 17240 60900	INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NAT.DEVESA-ALB	0,00 21.045,00 21.045,00	20.672,72	20.672,72	20.672,72	0,00	372,28
2018 EP250 33600 60900	CONSTRUCCION JARDIN ARQUEOLOGICO	2.210.950,40 0,00 2.210.950,40	120.739,79	36.221,94	36.221,94	0,00	2.174.728,46
2018 MJ700 34100 60900	INSTALACIONES DEPORTIVAS EDUSI	1.302.000,00 0,00 1.302.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.302.000,00
2018 CD110 92050 60900	OT.INV.NUEV.INFRA.GRAL	0,00 0,00 0,00	2.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 FD310 17100 6090001	CONSTRUCCION JARDINES	0,00 42.533,79 42.533,79	42.075,97	9.647,84	9.647,84	0,00	32.885,95
2018 FP760 17240 6090001	INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NAT.DEVESA-ALB	0,00 809.172,77 809.172,77	456.726,61	0,00	0,00	0,00	809.172,77
2018 EP250 33600 6090001	CONSTRUCCIÓN JARDÍN ARQUEOLÓGICO	0,00 1.473.966,93 1.473.966,93	0,00	0,00	0,00	0,00	1.473.966,93
2018 MJ700 34100 6090001	INSTALACIONES DEPORTIVAS EDUSI	0,00 74.975,00 74.975,00	60.140,54	7.545,56	7.545,56	0,00	67.429,44
2018 GC340 15100 6090007	TOLDO PLAZA MARE DEU	0,00 24.757,86 24.757,86	24.757,86	0,00	0,00	0,00	24.757,86
2018 GC330 15130 6090008	CUOTAS DE URBANIZACION	0,00 394.793,19 394.793,19	67.826,65	67.826,65	67.826,65	0,00	326.966,54
2018 GC330 15130 6090009	CUOTAS URBANIZACION	0,00 414.310,81 414.310,81	165.613,17	0,00	0,00	0,00	414.310,81
2018 GC330 15130 6090011	CUOTAS DE URBANIZACION	0,00 7.553,57 7.553,57	7.553,57	0,00	0,00	0,00	7.553,57
2018 GC330 15130 6090012	CUOTAS DE URBANIZACION	0,00 107.110,23 107.110,23	107.110,23	0,00	0,00	0,00	107.110,23
TOTALES CONCEPTO	609 OT.INV.NUEVAS EN INFRAESTRUC. DESTIN	5.461.551,60 4.735.211,65 10.196.763,25	3.128.817,95	1.417.287,13	1.417.287,13	0,00	8.779.476,12

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES ARTICULO	60 INVERSION NUEVA EN INFRAEST.Y BIENES	5.461.551,60 25.064.552,31 30.526.103,91	23.726.689,35	21.966.245,49	19.131.093,42	2.835.152,07	8.559.858,42
2018 JU130 13300 61900	INFRAESTRUCTURA MOVILIDAD INV.PARTICIPAT	894.831,00 -894.831,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 LJ160 13300 61900	MEJORAS INFRAESTRUCTURAS	1.320.743,26 395.024,01 1.715.767,27	973.727,71	683.871,24	655.126,22	28.745,02	1.031.896,03
2018 GC340 15130 61900	OBRAS URBANIZACION ENTORNO S.VTE.ROQUETA	175.000,00 -60.000,00 115.000,00	15.888,22	9.355,74	9.355,74	0,00	105.644,26
2018 GE350 15130 61900	OBRAS DE URBANIZACION EN BARRIOS	1.123.916,64 331.019,62 1.454.936,26	1.240.832,35	1.098.949,01	1.050.392,82	48.556,19	355.987,25
2018 JU130 15130 61900	URBANIZACION EN BARRIOS INV.PARTICIPATIV	119.350,00 -119.350,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 GE350 15300 61900	OBRAS DE URBANIZACION EN BARRIOS	0,00 1.145.000,00 1.145.000,00	104.140,89	0,00	0,00	0,00	1.145.000,00
2018 GG230 15320 61900	RENOV. ACERAS Y CALZADAS	0,00 1.850.000,00 1.850.000,00	1.816.285,32	1.804.566,33	1.522.396,86	282.169,47	45.433,67
2018 GG230 15520 61900	RENOVACION ACERAS Y CALZADAS	112.211,76 200.216,33 312.428,09	124.239,00	124.208,44	124.208,44	0,00	188.219,65
2018 JU130 15520 61900	ACERAS MOBILIARIO INV.PARTICIPATIVA	461.971,50 -461.971,50 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 JU130 16210 61900	OBR.INFRAESTR.RESID.SOLIDOS URB. INV.PAR	130.493,00 -130.493,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 FD310 17100 61900	REMODELACION DE JARDINES	678.117,33 1.044.692,16 1.722.809,49	663.153,48	563.679,88	558.345,43	5.334,45	1.159.129,61
2018 GC340 17100 61900	PROYECTOS ZONAS VERDES	0,00 11.673,27 11.673,27	0,00	0,00	0,00	0,00	11.673,27
2018 JU130 17100 61900	REMODELACION JARDINES INV.PARTICIPATIVA	811.910,00 -811.910,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 LJ160 44110 61900	MEJ.ACCESIBIL.PARADAS TRANSP.URBANO DTOS	167.437,75 0,00 167.437,75	120.258,72	14.486,48	0,00	14.486,48	152.951,27
2018 LJ160 13300 6190001	MEJORAS INFRAESTRUCTURAS	0,00 3.161.511,91 3.161.511,91	2.745.172,42	546.652,80	424.568,90	122.083,90	2.614.859,11
2018 GE350 15130 6190001	OBRAS DE URBANIZACION EN BARRIOS	0,00 330.438,80 330.438,80	326.959,42	324.127,79	324.127,79	0,00	6.311,01
2018 GG230 15130 6190001	OBRAS URB.CABANYAL-CANYAMELAR	0,00 1.200.000,00 1.200.000,00	79.765,62	45.961,85	45.961,85	0,00	1.154.038,15
2018 GG230 15520 6190001	RENOVACION ACERAS Y CALZADAS	0,00 3.657.955,68 3.657.955,68	3.054.518,40	1.426.956,85	1.406.991,85	19.965,00	2.230.998,83
2018 FD310 17100 6190001	REMODELACION DE JARDINES	0,00 743.104,66 743.104,66	316.654,19	314.199,37	314.199,37	0,00	428.905,29
2018 GC340 17100 6190001	PROYECTOS ZONAS VERDES	0,00 115.422,38 115.422,38	115.422,38	74.811,89	74.811,89	0,00	40.610,49
2018 FP760 17240 6190001	REPARACIÓN MOTAS ALBUFERA	0,00 168.874,86 168.874,86	168.874,86	39.766,14	39.766,14	0,00	129.108,72
2018 LJ160 44110 6190001	MEJ.ACCESIBIL.PARADAS TRANSP.URBANO DTOS	0,00 17.882,87 17.882,87	13.362,08	3.668,84	3.668,84	0,00	14.214,03
2018 GD660 15130 6190002	OT.INV.REPOS.INFR.U.GRAL	0,00 600.000,00 600.000,00	2.900,00	2.899,99	2.899,99	0,00	597.100,01
2018 GE350 15130 6190002	OBRAS DE URBANIZACION EN BARRIOS	0,00 586.204,16 586.204,16	413.831,93	16.460,66	673,41	15.787,25	569.743,50
2018 FD310 17100 6190002	REMODELACION JARDINES	0,00 1.642,93 1.642,93	1.642,93	0,00	0,00	0,00	1.642,93
2018 GE350 15130 6190003	OBRAS URBANIZACION EN BARRIOS	0,00 2.430.960,36 2.430.960,36	293.990,85	240.172,36	25.609,05	214.563,31	2.190.788,00
2018 GE350 15130 6190006	RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS	0,00 73.197,61 73.197,61	5.038,16	2.291,00	2.291,00	0,00	70.906,61
2018 GE350 15130 6190008	RENOVACION INFRAESTRUCTURAS	0,00 19.726,58 19.726,58	19.726,57	18.420,15	18.420,15	0,00	1.306,43

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 GC340 92050 6190008	URBANIZACION ENTORNO TABACALERA	0,00 1.341.897,13 1.341.897,13	824.093,61	67.639,39	67.639,39	0,00	1.274.257,74
2018 EP250 33600 6190013	RESTAURACION PUENTE SERRANOS	0,00 24.577,79 24.577,79	24.577,79	0,00	0,00	0,00	24.577,79
2018 LJ160 13300 61901	MEJORAS INFRAESTRUCTURAS EDUSI	100.100,00 0,00 100.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.100,00
2018 GE350 15130 61901	OTR.INV.REPOS.INFR.B.USO GENERAL EDUSI	1.777.000,00 0,00 1.777.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.777.000,00
2018 GE350 15130 6190101	OTR.INV.REPOSIC.INFRAEST.Y BIENES USO GR	0,00 1.093.000,00 1.093.000,00	10.259,79	4.663,53	4.663,53	0,00	1.088.336,47
2018 EP250 33600 6190113	RESTAURAC. PUENTE DE LA TRINIDAD	0,00 30.514,76 30.514,76	30.514,76	0,00	0,00	0,00	30.514,76
TOTALES CONCEPTO	619 OT.INV.REPOS.INFRA.U.GRAL	7.873.082,24 18.095.982,37 25.969.064,61	13.505.831,45	7.427.809,73	6.676.118,66	751.691,07	18.541.254,88
TOTALES ARTICULO	61 INV.REPOS.INFRAEST.Y B.G.	7.873.082,24 18.095.982,37 25.969.064,61	13.505.831,45	7.427.809,73	6.676.118,66	751.691,07	18.541.254,88
2018 KC150 23100 62100	ADQ.SUELO CONST.CENT.JOVES CABANYAL	1.184.151,86 0,00 1.184.151,86	0,00	0,00	0,00	0,00	1.184.151,86
2018 GC330 32100 62100	EXPROPIACION SUELO USO ESCOLAR	7.408.000,00 0,00 7.408.000,00	7.089.728,84	7.089.728,84	6.059.547,48	1.030.181,36	318.271,16
2018 ME280 32300 62100	DEMOLICIÓN EDIFICIOS EDUCATIVOS	0,00 53.144,20 53.144,20	0,00	0,00	0,00	0,00	53.144,20
2018 GC330 33200 62100	EXPROP SUELO PL TAVERNES VALLDIGNA 4	0,00 0,00 0,00	1.431.979,00	1.431.979,00	1.431.979,00	0,00	-1.431.979,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 GC330 93300 62100	EXPROPIACION SUELO SERVICIOS PUBLICOS	0,00 117.838,26 117.838,26	117.838,26	117.838,26	22.338,00	95.500,26	0,00
2018 KC150 23100 6210001	ADQ SUELO CONST CENTRE JOVES CABANYAL	0,00 267.000,00 267.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	267.000,00
2018 EP250 33200 6210001	ADQ. SUELO ARCHIVO HISTORICO	0,00 30.474,00 30.474,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.474,00
2018 IK740 43200 6210001	REDACC.Y HONOR.EJEC.PARKING DE AUTOCARAV	0,00 21.700,00 21.700,00	9.075,00	9.075,00	9.075,00	0,00	12.625,00
TOTALES CONCEPTO	621 TERRENOS Y BIENES NATURALES	8.592.151,86 490.156,46 9.082.308,32	8.648.621,10	8.648.621,10	7.522.939,48	1.125.681,62	433.687,22
2018 LJ160 13300 62200	APARCAMIENTO P.BRUJAS	4.377.875,80 10.607,50 4.388.483,30	3.454.531,15	3.397.327,71	3.391.387,52	5.940,19	991.155,59
2018 GC340 15100 62200	CONSTRUCC.EDIFICIOS EQUIP.PUBLICOS	328.212,38 -110.103,46 218.108,92	150.241,20	140.636,75	131.943,26	8.693,49	77.472,17
2018 JU130 23100 62200	CONST.EDIF.PERSONAS MAYORES	200.000,00 -200.000,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 FO000 31130 62200	NUEVO CENTRO DE ACOGIDA DE ANIMALES	0,00 18.000,00 18.000,00	17.865,65	17.865,65	17.865,65	0,00	134,35
2018 GC330 33200 62200	ADQ. EDIFICIO TAVERNES DE VALLDIGNA 4	1.481.000,00 0,00 1.481.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.481.000,00
2018 ED260 33210 62200	AGENCIA LECTURA TRINITAT	111.529,55 29.695,75 141.225,30	122.637,03	95.288,72	95.288,72	0,00	45.936,58
2018 ED260 33400 62200	CENTRO CULTURAL RAMBLETA	728.448,25 59.711,60 788.159,85	788.159,85	728.448,23	604.550,96	123.897,27	59.711,62
2018 EP250 33600 62200	EDIF.Y OT.CONSTRUCC.PATRIMONIO HTCO.	0,00 50.000,00 50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
2018 MJ700 34100 62200	CONSTRUCC.INSTALACIONES DEPORTIVAS	1.068.498,92 57.669,23 1.126.168,15	924.583,67	523.771,32	230.351,16	293.420,16	602.396,83



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 MJ700 34200 62200	CONSTRUCC. INSTALACIONES DEPORTIVAS	0,00 471.557,00 471.557,00	471.557,00	0,00	0,00	0,00	471.557,00
2018 GC340 93300 62200	CONSTRUCC.EQUIPAMIENTO SOCIOCULTURAL	0,00 300.000,00 300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
2018 LJ160 13300 6220001	CONVENI GENERALITAT APARCAM.P.BRUJAS	0,00 1.460.629,14 1.460.629,14	1.062.364,21	1.056.424,04	1.044.543,65	11.880,39	404.205,10
2018 DD670 13600 6220001	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00 1.000,00 1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2018 ED260 33210 6220001	AGENCIA LECTURA TRINITAT	0,00 63.245,53 63.245,53	63.245,53	0,00	0,00	0,00	63.245,53
2018 MJ700 34100 6220001	CONSTRUCCION INSTALACIONES DEPORTIVAS	0,00 63.888,00 63.888,00	63.888,00	63.888,00	63.888,00	0,00	0,00
2018 DD670 13600 6220002	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00 177.700,00 177.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177.700,00
2018 DD670 13600 6220003	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00 650.363,57 650.363,57	0,00	0,00	0,00	0,00	650.363,57
2018 DD670 13600 6220004	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCC.	0,00 990.926,27 990.926,27	0,00	0,00	0,00	0,00	990.926,27
2018 DD670 13600 6220005	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00 1.640.605,33 1.640.605,33	0,00	0,00	0,00	0,00	1.640.605,33
2018 DD670 13600 6220006	ED. Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00 837.000,00 837.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	837.000,00
2018 MJ700 34200 62201	ACTUAC.DEPORTES PARQUE DESEMBOCADURA	0,00 90.000,00 90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00
2018 DD670 13600 6220108	CONSTRUCCION INMUEBLES	0,00 1.425.847,32 1.425.847,32	0,00	0,00	0,00	0,00	1.425.847,32
2018 DD670 13600 6220109	CONSTRUCCION INMUEBLES	0,00 931.453,53 931.453,53	6.607,55	0,00	0,00	0,00	931.453,53
2018 DD670 13600 6220110	MUSEO Y OT. DEPENDENCIAS BOMBEROS	0,00 153.300,00 153.300,00	153.300,00	0,00	0,00	0,00	153.300,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES CONCEPTO	622 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTR.	8.295.564,90 9.173.096,31 17.468.661,21	7.278.980,84	6.023.650,42	5.579.818,92	443.831,50	11.445.010,79
2018 DE140 13200 62300	ADQUISICION EQUIPO TECNICO	28.000,00 699.356,40 727.356,40	877.790,25	860.305,38	378.801,36	481.504,02	-132.948,98
2018 LJ160 13300 62300	MAQ.INSTALAC.Y UTILLAJE	173.619,77 8.621,79 182.241,56	128.426,35	121.794,28	121.794,28	0,00	60.447,28
2018 DD670 13600 62300	ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO	954.912,84 0,00 954.912,84	940.556,89	270.077,14	270.077,14	0,00	684.835,70
2018 LN390 15120 62300	MAQUINARIA INSTALAC. T�C. Y UTILLAJE	0,00 4.896,14 4.896,14	4.896,14	4.896,14	4.896,14	0,00	0,00
2018 GD660 15220 62300	ADQUISICION EQUIPAMIENTO EDUSI	50.000,00 0,00 50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
2018 FJ300 16210 62300	MAQUINARIA E INSTALACIONES	0,00 25.000,00 25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
2018 CD110 17100 62300	INSTALACIONES EN JARDINES	109.999,86 680.000,00 789.999,86	104.411,85	69.891,03	41.075,93	28.815,10	720.108,83
2018 FZ920 17220 62300	ADQUISICION EQUIPAMIENTO EDUSI	24.000,00 0,00 24.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00
2018 FZ920 23100 62300	MAQ.INSTALAC.Y UTILLAJE	0,00 14.000,00 14.000,00	13.998,10	13.998,10	13.998,10	0,00	1,90
2018 KC150 23100 62300	MAQ.INSTALAC.Y UTILLAJE	0,00 0,00 0,00	1.490,92	1.490,92	1.490,92	0,00	-1.490,92
2018 KI590 23100 62300	MAQ.INSTALAC.Y UTILLAJE	0,00 0,00 0,00	3.836,47	3.836,47	3.836,47	0,00	-3.836,47
2018 KH800 23110 62300	MAQUINARIA INSTALAC. T�C. Y UTILLAJE	0,00 1.279,66 1.279,66	1.279,66	1.279,66	1.279,66	0,00	0,00
2018 IF650 24100 62300	MAQUINARIA E INSTALACIONES EMPLEO	5.000,00 -928,40 4.071,60	2.371,60	2.371,60	2.371,60	0,00	1.700,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 FZ920 31120 62300	EQUIPAMIENTO LABORATORIO MPAL.	205.000,00 0,00 205.000,00	204.998,96	133.462,90	119.003,40	14.459,50	71.537,10
2018 JU130 31120 62300	EQUIPAM.ABORATORIO MUNICIPAL INV. PARTIC	102.500,00 -102.500,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 FO000 31130 62300	MAQUINARIA INSTALACIONES Y UTILLAJE	15.983,15 0,00 15.983,15	15.983,15	15.983,15	15.983,15	0,00	0,00
2018 ME280 32300 62300	EQUIPAMIENTO ESCUELAS INFANTILES	30.000,00 0,00 30.000,00	13.684,16	13.684,12	13.684,12	0,00	16.315,88
2018 ME280 32600 62300	MAQUINARIA INSTALAC. TÉC. Y UTILLAJE	30.000,00 0,00 14.998,94 14.998,94	14.998,94	14.998,94	14.998,94	0,00	0,00
2018 ED260 33210 62300	FONDOS BIBLIOGRÁFICOS	85.000,00 0,00 85.000,00	84.986,77	84.986,75	84.986,75	0,00	13,25
2018 EP250 33600 62300	EQUIPAMIENTO MUSEOS	88.713,00 0,00 88.713,00	31.680,03	15.950,03	15.950,03	0,00	72.762,97
2018 EF580 33800 62300	MAQUINARIA, INST.Y UTILLAJE CULTURA FEST	54.000,00 0,00 54.000,00	2.178,10	2.178,10	2.178,10	0,00	51.821,90
2018 MJ700 34100 62300	MAQ.INSTALAC.Y UTILLAJE	75.637,67 0,00 75.637,67	133.306,90	133.306,90	133.306,90	0,00	-57.669,23
2018 IB520 43120 62300	MAQ.INSTALAC.Y UTILLAJE	0,00 0,00 0,00	5.166,70	1.566,95	1.566,95	0,00	-1.566,95
2018 CD110 92050 62300	MAQ.INSTALAC.Y UTILLAJE	0,00 0,00 0,00	6.607,17	6.607,17	6.607,17	0,00	-6.607,17
2018 JU130 92400 62300	MAQ., INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	0,00 0,00 1.000,00 1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2018 ED260 93300 62300	TEATRO EL MUSICAL	80.000,00 0,00 80.000,00	12.754,02	10.449,79	10.449,79	0,00	69.550,21
2018 DE140 13200 6230001	ADQUISICIÓN EQUIPO T CNICO	0,00 400,00 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00
2018 LJ160 13300 6230001	MAQ.INSTALAC.Y UTILLAJE	0,00 180.009,45 180.009,45	126.009,45	0,00	0,00	0,00	180.009,45

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 DD670 13600 6230001	ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO	0,00 850.907,37 850.907,37	246.023,21	178.392,08	178.392,08	0,00	672.515,29
2018 GD660 15220 6230001	ADQUISICION EQUIP. EDUSI	0,00 50.000,00 50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
2018 FJ300 16210 6230001	MAQUINARIA E INSTALACIONES	0,00 31.500,00 31.500,00	31.500,00	31.500,00	31.500,00	0,00	0,00
2018 FZ920 17220 6230001	ADQUISICION EQUIP. EDUSI	0,00 24.000,00 24.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00
2018 EF580 33300 6230001	MAQUINARIA, INST. TCAS Y UTILLAJE CULTUR	0,00 17.000,50 17.000,50	17.000,50	0,00	0,00	0,00	17.000,50
2018 EP250 33600 6230001	EQUIPAMIENTO MUSEOS	0,00 252.762,42 252.762,42	252.762,42	215.856,38	215.856,38	0,00	36.906,04
2018 IK740 43200 6230001	ADQ. PLACAS QR EDUSI	0,00 22.000,00 22.000,00	10.597,49	10.597,49	10.597,49	0,00	11.402,51
2018 CD110 92050 6230001	MAQ.INSTALAC.Y UTILLAJE	0,00 2.400,00 2.400,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00	2.400,00
2018 ED260 93300 6230001	TEATRO EL MUSICAL DEL CABANYAL	0,00 61.710,00 61.710,00	61.710,00	61.709,98	61.709,98	0,00	0,02
2018 DE140 13200 6230002	EQUIPAMIENTO POLICIA LOCAL	0,00 453,02 453,02	0,00	0,00	0,00	0,00	453,02
2018 DD670 13600 6230002	ADQUISICION EQUIPAMIENTO	0,00 324.233,53 324.233,53	324.233,53	258.947,36	258.947,36	0,00	65.286,17
2018 DD670 13600 6230003	ADQUISICION EQUIPAMIENTO	0,00 27.432,42 27.432,42	27.432,42	27.432,42	27.432,42	0,00	0,00
2018 DD670 13600 6230010	EQUIPAMIENTO PARQUE DE BOMBEROS	0,00 3.031,11 3.031,11	3.031,11	0,00	0,00	0,00	3.031,11
2018 LJ160 13300 62301	MAQ.INSTALAC.Y UTILLAJE EDUSI	253.000,00 0,00 253.000,00	8.760,00	8.760,00	0,00	8.760,00	244.240,00
TOTALES CONCEPTO	623 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	2.048.745,47 3.480.185,17 5.528.930,64	3.716.863,26	2.576.311,23	2.042.772,61	533.538,62	2.952.619,41

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 DE140 13200 62400	ADQUISICION PARQUE MOVIL	780.000,00 150.000,00 930.000,00	639.202,14	457.628,00	172.039,38	285.588,62	472.372,00
2018 DD670 13600 62400	ADQUISICION DE VEHICULOS	1.416.420,00 0,00 1.416.420,00	1.389.340,76	484.000,00	0,00	484.000,00	932.420,00
2018 EF580 33800 62400	INV.NVA.MATER.TRANSPORTE	0,00 20.531,28 20.531,28	57.555,23	24.711,28	24.711,28	0,00	-4.180,00
2018 LJ160 44110 62400	ADQUISICIÓN AUTOBUSES EMT	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 DD670 13600 6240001	ADQUISICION DE VEHICULOS	0,00 2.128.457,56 2.128.457,56	1.013.187,41	839.912,30	839.912,30	0,00	1.288.545,26
2018 EF580 33800 6240001	ADQ.CARROZAS CABALGATA DE REYES	0,00 4.180,00 4.180,00	4.180,00	0,00	0,00	0,00	4.180,00
2018 DD670 13600 6240002	ADQUISICION VEHICULOS	0,00 595.862,55 595.862,55	584.609,55	471.902,37	471.902,37	0,00	123.960,18
TOTALES CONCEPTO	624 MATERIAL DE TRANSPORTE	2.196.420,00 2.899.031,39 5.095.451,39	3.688.075,09	2.278.153,95	1.508.565,33	769.588,62	2.817.297,44
2018 DE140 13200 62500	INV.NVA.MOBILIARIO Y ENS.	0,00 0,00 0,00	17.981,23	17.981,23	17.981,23	0,00	-17.981,23
2018 FD310 17100 62500	INV.NVA.MOBILIARIO Y ENS.	0,00 0,00 0,00	4.351,46	4.350,99	4.350,99	0,00	-4.350,99
2018 FV910 17220 62500	INV.NVA MOBILIARIO Y ENSERES	0,00 18.450,62 18.450,62	0,00	0,00	0,00	0,00	18.450,62
2018 KC150 23100 62500	INV.NVA.MOBILIARIO Y ENS.	0,00 0,00 0,00	67.692,86	64.976,71	64.976,71	0,00	-64.976,71
2018 KI590 23100 62500	INV.NVA.MOBILIARIO Y ENS.	0,00 0,00 0,00	50.481,37	49.906,59	49.906,59	0,00	-49.906,59
2018 KK550 23100 62500	INV.NVA.MOBILIARIO Y ENS.	0,00 0,00 0,00	92.142,03	92.142,03	92.142,03	0,00	-92.142,03

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 IF650 24100 62500	MOBILIARIO EMPLEO	5.000,00 -607,55 4.392,45	3.024,49	3.024,49	3.024,49	0,00	1.367,96
2018 ME280 32300 62500	MOBILIARIO CENT.EDUCATIVOS MUNICIPALES	0,00 100.000,00 100.000,00	60.379,21	60.379,21	60.379,21	0,00	39.620,79
2018 ME280 32600 62500	MOBILIARIO Y ENSERES EDUCACIÓN	0,00 1.037,62 1.037,62	1.037,62	1.037,62	1.037,62	0,00	0,00
2018 ED260 33210 62500	MOBILIARIO BIBLIOTECAS	0,00 154.000,00 154.000,00	18.860,94	18.860,94	18.860,94	0,00	135.139,06
2018 MG720 33700 62500	MOBILIARIO Y ENSERES JUVENTUD	0,00 1.216,05 1.216,05	1.216,05	1.216,05	1.216,05	0,00	0,00
2018 EF580 33800 62500	MOBILIARIO Y ENS.CULTURA FESTIVA	40.000,00 14.310,43 54.310,43	56.164,74	56.164,74	56.164,74	0,00	-1.854,31
2018 CD110 92050 62500	INV.NVA.MOBILIARIO Y ENS.	0,00 17.979,50 17.979,50	92.233,20	88.531,24	88.531,24	0,00	-70.551,74
2018 JU130 92400 62500	MOBILIARIO EDUSI	8.000,00 0,00 8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
2018 KC150 23100 6250001	ADQ MOBILIARIO EDUSI	0,00 7.620,00 7.620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.620,00
2018 ED260 33210 6250001	INV.NVA.MOBILIARIO Y ENS.	0,00 1.198,37 1.198,37	1.198,37	1.198,37	1.198,37	0,00	0,00
2018 EF580 33800 6250001	MOBILIARIO Y ENSERES CULTURA FESTIVA	0,00 1.815,00 1.815,00	1.815,00	1.815,00	1.815,00	0,00	0,00
2018 IB520 43120 6250001	INV.NVA.MOBILIARIO Y ENS.	0,00 6.521,90 6.521,90	6.521,90	6.521,90	6.521,90	0,00	0,00
2018 CD110 92050 6250001	INV.NVA.MOBILIARIO Y ENS.	0,00 5.257,57 5.257,57	5.257,57	0,00	0,00	0,00	5.257,57
2018 DD670 13600 6250002	MOBILIARIO Y ENSERES	0,00 797,76 797,76	0,00	0,00	0,00	0,00	797,76
2018 IF650 24100 62501	MOBILIARIO EDUSI	50.000,00 0,00 50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES CONCEPTO	625 MOBILIARIO Y ENSERES	103.000,00 329.597,27 432.597,27	480.358,04	468.107,11	468.107,11	0,00	-35.509,84
2018 DE140 13200 62600	ADQUISICION HARDWARE POLICIA LOCAL	30.000,00 5.000,00 35.000,00	16.332,21	13.559,15	0,00	13.559,15	21.440,85
2018 GC320 15100 62600	EQUIPOS PARA PROC.INFORM	0,00 0,00 0,00	14.980,00	14.979,80	14.979,80	0,00	-14.979,80
2018 KC150 23100 62600	EQUIPOS PARA PROC.INFORM	0,00 1.818,58 1.818,58	35.532,57	35.532,57	35.532,57	0,00	-33.713,99
2018 KI590 23100 62600	EQUIPOS PARA PROC.INFORM	0,00 0,00 0,00	446,49	446,49	446,49	0,00	-446,49
2018 IF650 24100 62600	ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS	5.000,00 8.611,08 13.611,08	12.632,17	8.785,94	8.785,94	0,00	4.825,14
2018 ME280 32600 62600	EQUIPOS PARA PROC.INFORM	0,00 1.343,10 1.343,10	1.343,10	1.343,10	1.343,10	0,00	0,00
2018 EP250 33600 62600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	0,00 18.000,00 18.000,00	15.461,23	15.461,23	0,00	15.461,23	2.538,77
2018 JH640 49200 62600	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	0,00 13.000,00 13.000,00	7.091,42	7.091,42	7.091,42	0,00	5.908,58
2018 CI080 92040 62600	EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACION EDUSI	112.000,00 0,00 112.000,00	9.332,62	9.332,62	9.332,62	0,00	102.667,38
2018 DE140 13200 6260001	ADQUISICION HARDWARE POLICIA LOCAL	0,00 22.425,10 22.425,10	0,00	0,00	0,00	0,00	22.425,10
2018 DD670 13600 6260001	HARDWARE PLAN TELEMATICO	0,00 1.000,00 1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2018 KJ000 23100 6260001	EQUIPOS PARA PROC.INFORM	0,00 1.818,58 1.818,58	1.818,58	0,00	0,00	0,00	1.818,58
2018 CI080 92040 6260001	EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACION	0,00 37.631,95 37.631,95	23.139,72	0,00	0,00	0,00	37.631,95

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 DE140 13200 6260002	EQUIPOS PARA PROC.INFORM	0,00 9.400,29 9.400,29	8.888,24	8.888,24	8.888,24	0,00	512,05
2018 DD670 13600 6260002	HARDWARE PLAN TELEMATICO	0,00 260.651,62 260.651,62	8.476,32	8.476,32	8.476,32	0,00	252.175,30
2018 DD670 13600 6260003	HARDWARE PLAN TELEMATICO	0,00 286.195,13 286.195,13	44.195,13	44.195,13	44.195,13	0,00	242.000,00
2018 CI080 92040 62601	ADQUISICION HARDW.IMPULSO VALENCIA REDES	304.547,29 99.574,04 404.121,33	304.547,29	304.547,29	304.547,29	0,00	99.574,04
2018 CI080 92040 62602	EQ. PROC. INFOR. INV.PART	0,00 517.451,62 517.451,62	685.560,95	634.969,79	287.898,47	347.071,32	-117.518,17
TOTALES CONCEPTO	626 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	451.547,29 1.283.921,09 1.735.468,38	1.189.778,04	1.107.609,09	731.517,39	376.091,70	627.859,29
2018 FD310 17100 62900	OT.INV.NVA.FUNC.OP.SERV	0,00 0,00 0,00	13.007,50	13.007,50	13.007,50	0,00	-13.007,50
2018 EP250 33600 62900	OT.INV.NVA.FUNC.OP.SERV	0,00 3.630,00 3.630,00	3.630,00	0,00	0,00	0,00	3.630,00
2018 FU290 16100 6290001	DEPÓSITO REGULACIÓN RIEGO FUENTE EN CORT	0,00 21.538,00 21.538,00	21.538,00	21.538,00	21.538,00	0,00	0,00
2018 EP250 33600 6290001	OT.INV.NVA.FUNC.OP.SERV	0,00 13.489,09 13.489,09	13.489,09	13.489,08	13.489,08	0,00	0,01
TOTALES CONCEPTO	629 OT.INVERSIONES NUEVAS ASOC.FUNC. OPE	0,00 38.657,09 38.657,09	51.664,59	48.034,58	48.034,58	0,00	-9.377,49
TOTALES ARTICULO	62 INV.NUEVA ASOC.FUNC.OPER.	21.687.429,52 17.694.644,78 39.382.074,30	25.054.340,96	21.150.487,48	17.901.755,42	3.248.732,06	18.231.586,82



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CD110 32300 6310001	ADEC.PARCELA CEIP STO.ANGEL DE LA GUARDA	0,00 98.614,48 98.614,48	98.614,48	98.565,83	98.565,83	0,00	48,65
TOTALES CONCEPTO	631 INVER.REPOS.INFRAESTRUCT.	0,00 98.614,48 98.614,48	98.614,48	98.565,83	98.565,83	0,00	48,65
2018 DE140 13200 63200	INV.REP.ED.OT.CONST.	0,00 0,00 0,00	23.557,99	11.833,09	11.833,09	0,00	-11.833,09
2018 DD670 13600 63200	REFORMA INMUEBLES	1.000.000,49 0,00 1.000.000,49	1.375,79	1.375,79	1.375,79	0,00	998.624,70
2018 GC340 15100 63200	REHABILITAC.EDIFICIOS EQUIPAM.PUBLICOS	129.889,54 -45.321,55 84.567,99	41.743,59	37.569,21	37.569,21	0,00	46.998,78
2018 FU290 16100 63200	REFORMA INSTALACIONES AGUAS	0,00 18.000,00 18.000,00	17.887,97	17.887,97	0,00	17.887,97	112,03
2018 FK890 16400 63200	CONSTRUCC.NICHOS Y REF.CEMENTERIOS	120.000,00 336.798,21 456.798,21	379.563,59	379.563,58	379.563,58	0,00	77.234,63
2018 CD110 17220 63200	REFORMA EDIFICIOS MUNICIPALES	0,00 44.100,00 44.100,00	7.956,96	5.569,87	5.569,87	0,00	38.530,13
2018 FV910 17220 63200	INV.REP.ED.OT.CONST.	0,00 0,00 0,00	30.850,61	30.850,61	30.850,61	0,00	-30.850,61
2018 FZ920 17230 63200	REPARACION POSTAS SANITARIAS	0,00 1.615,27 1.615,27	1.615,27	1.615,27	1.615,27	0,00	0,00
2018 FP760 17240 63200	REPARACION EDIFICIOS Y CONSTRUCC DEVESA	0,00 126.555,00 126.555,00	52.971,75	45.971,75	45.971,75	0,00	80.583,25
2018 GC340 23100 63200	REHABIL.ANTIG.ACEITERA MARXALENES C.MAYO	1.066.000,00 -704.391,76 361.608,24	361.608,24	0,00	0,00	0,00	361.608,24
2018 KI590 23100 63200	REFORMA EDIFICIOS COOPERACIÓN	60.000,00 0,00 60.000,00	5.235,67	0,00	0,00	0,00	60.000,00
2018 KJ000 23100 63200	REHABILITACION EDIFICIOS	0,00 25.408,63 25.408,63	25.408,63	25.408,63	25.408,63	0,00	0,00

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 KK550 23100 63200	REFORMA EDIFICIOS PERSONAS MAYORES	120.000,00 672.798,62 792.798,62	256.687,58	219.510,90	179.696,68	39.814,22	573.287,72
2018 IF650 24100 63200	REFORMA EDIFICIOS EMPLEO	198.000,00 -198.000,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 FO000 31130 63200	NUCLEOS ZOOLOGICOS	0,00 98.528,90 98.528,90	98.329,58	59.366,07	59.366,07	0,00	39.162,83
2018 ME280 32100 63200	REHABILITACION EDIFICIOS EDUSI	288.000,00 0,00 288.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288.000,00
2018 CD110 32300 63200	INV.REP.ED.OT.CONST.	0,00 443.400,00 443.400,00	312.478,59	231.960,47	0,00	231.960,47	211.439,53
2018 JU130 32300 63200	REFORMAS EDIFICIOS EDUCACION INV.PARTICI	91.048,00 -91.048,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 EP250 33200 63200	REHABILITACION ARCHIVO HISTORICO	566.267,72 0,00 566.267,72	479.831,97	1.318,90	1.318,90	0,00	564.948,82
2018 ED260 33210 63200	REFORMAS BIBLIOTECAS	0,00 180.685,56 180.685,56	163.452,02	103.100,83	82.248,76	20.852,07	77.584,73
2018 CD110 33300 63200	REFORMA INMUEBLES MUSEOS	0,00 300.000,00 300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.000,00
2018 ED260 33400 63200	REFORMA NAVE MARIANO CUBELLS	48.400,00 0,00 48.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.400,00
2018 GC340 33400 63200	REHABILITACION CENTROS CULTURALES	829.259,41 0,00 829.259,41	0,00	0,00	0,00	0,00	829.259,41
2018 ED260 33420 63200	REFORMA EDIF. ACTIVIDADES ESCÉNICAS	0,00 40.000,00 40.000,00	23.637,66	11.877,37	11.877,37	0,00	28.122,63
2018 EP250 33600 63200	ADECUACIÓN MUSEOS Y MONUMENTOS EDUSI	522.500,00 141.400,00 663.900,00	168.931,45	66.023,13	66.023,13	0,00	597.876,87
2018 MG720 33700 63200	REHABILITACION EDIFICIOS JUVENTUD	0,00 3.423,17 3.423,17	3.423,17	3.423,17	3.423,17	0,00	0,00
2018 EF580 33800 63200	INV.REP.ED.OT.CONST.AGUAS	0,00 0,00 0,00	12.853,67	1.846,24	1.846,24	0,00	-1.846,24

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 JU130 34100 63200	REPAR.INSTALACIONES DEPORTIVAS INV.PARTI	335.000,00 -335.000,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 MJ700 34100 63200	REPARACION INSTALACIONES DEPORTIVAS	0,00 69.971,57 69.971,57	69.966,94	69.966,82	51.144,53	18.822,29	4,75
2018 MJ700 34200 63200	REPARACION INSTALACIONES DEPORTIVAS	0,00 375.000,00 375.000,00	92.200,30	9.686,05	9.686,05	0,00	365.313,95
2018 IB520 43120 63200	REFORMA MERCADOS	2.759.457,38 523.391,31 3.282.848,69	2.479.878,32	242.718,89	242.718,89	0,00	3.040.129,80
2018 GC340 49200 63200	HABILITAC.ANTIGUA HARINERA USOS EMPLEO	141.913,88 0,00 141.913,88	93.663,16	78.365,66	78.365,66	0,00	63.548,22
2018 CD110 92050 63200	REFORMA EDIFICIOS MUNICIPALES	1.073.131,27 411.331,69 1.484.462,96	1.234.539,31	954.213,48	936.208,68	18.004,80	530.249,48
2018 GC340 92050 63200	REHABILITACION Y ADAPTACION TABACALERA	0,00 193.316,46 193.316,46	193.316,46	193.316,46	0,00	193.316,46	0,00
2018 JU130 92050 63200	REFORMA EDIFICIOS MUNICIPALES INV.PARTIC	119.920,00 -119.920,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 IG970 92400 63200	REFORMA ALCALDIAS PEDANEAS	0,00 9.292,86 9.292,86	9.292,86	9.292,86	9.292,86	0,00	0,00
2018 JU130 92400 63200	REHABILITACION EDIFICIOS EDUSI	1.556.800,00 0,00 1.556.800,00	43.800,01	17.520,00	0,00	17.520,00	1.539.280,00
2018 ED260 93300 63200	REFORMA EDIFICIOS ACCION CULTURAL	0,00 50.000,00 50.000,00	31.642,46	31.642,46	31.642,46	0,00	18.357,54
2018 EF580 93300 63200	REHABILIT. EDIFICIOS CULTURA FESTIVA	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 GC340 93300 63200	REF. INMUEBLES PROYECTOS URBANOS	0,00 212.494,11 212.494,11	0,00	0,00	0,00	0,00	212.494,11
2018 IG970 93300 63200	REFORMA ALCALDIAS PEDANÉAS	0,00 70.000,00 70.000,00	69.120,75	19.412,64	0,00	19.412,64	50.587,36
2018 JU130 93300 63200	EDIFICIOS Y OT. CONSTRUCC. DESCENTRALIZ.	0,00 272.800,13 272.800,13	82.732,75	63.083,93	63.083,93	0,00	209.716,20

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 MG720 93300 63200	REFORMA EDIFICIOS JUVENTUD	0,00 110.000,00 110.000,00	30.617,17	857,22	857,22	0,00	109.142,78
2018 GC340 15100 6320001	REHABILITAC.EDIFICIOS EQUIPAMIENTO PUBLI	0,00 18.883,98 18.883,98	0,00	0,00	0,00	0,00	18.883,98
2018 FP760 17240 6320001	INV.REP.ED.OT.CONST.AGUAS	0,00 77.209,52 77.209,52	77.209,52	77.209,52	77.209,52	0,00	0,00
2018 KC150 23100 6320001	REHABILITACION EDIFICIOS EDUSI	0,00 100.380,00 100.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.380,00
2018 KK550 23100 6320001	REHABILITACION EDIFICIOS EDUSI	0,00 49.000,00 49.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.000,00
2018 FO000 31130 6320001	NUCLEOS ZOOLOGICOS	0,00 59.565,15 59.565,15	59.565,15	59.565,15	59.565,15	0,00	0,00
2018 ME280 32100 6320001	REHABILITACION EDIFICIOS EDUSI	0,00 29.000,00 29.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.000,00
2018 CD110 32300 6320001	REFORMAS COLEGIOS MUNICIPALES	0,00 191,99 191,99	191,99	191,99	191,99	0,00	0,00
2018 EP250 33200 6320001	REHAB. ARCHIVO HISTORICO	0,00 3.770,28 3.770,28	1.318,89	0,00	0,00	0,00	3.770,28
2018 GC340 33400 6320001	REHAB. CENTROS CULTURALES	0,00 70.740,59 70.740,59	49.235,46	19.694,18	19.694,18	0,00	51.046,41
2018 EP250 33600 6320001	ADECUACIÒN MUSEOS Y MONUMENTOS	0,00 247.220,37 247.220,37	157.220,37	107.993,61	107.993,61	0,00	139.226,76
2018 IB520 43120 6320001	REFORMA MERCADOS	0,00 1.048.496,17 1.048.496,17	892.703,81	389.116,75	389.116,75	0,00	659.379,42
2018 CD110 92050 6320001	REFORMAS EDIFICIOS MUNICIPALES	0,00 595.064,41 595.064,41	506.614,41	3.346,73	3.346,73	0,00	591.717,68
2018 IG970 92400 6320001	REFORMA ALCALDIAS PEDANEAS	0,00 49.814,47 49.814,47	49.814,47	49.814,46	49.814,46	0,00	0,01
2018 JU130 92400 6320001	REHABILITACION EDIFICIOS EDUSI	0,00 190.739,60 190.739,60	101.037,92	48.187,38	48.187,38	0,00	142.552,22

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 CD110 93300 6320001	REFORMA EDIFICIOS I.F.S.	0,00 1.936.793,71 1.936.793,71	1.936.793,71	661.958,50	484.766,16	177.192,34	1.274.835,21
2018 EF580 93300 6320001	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00 272.956,64 272.956,64	272.956,64	186.014,04	186.014,04	0,00	86.942,60
2018 JD610 93300 6320001	HABILITACIÓN NAU 2 DE RIBES-UNIV POPULAR	0,00 371.027,80 371.027,80	371.027,80	21.029,94	21.029,94	0,00	349.997,86
2018 JU130 93300 6320001	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES DESCENT	0,00 288.343,51 288.343,51	286.114,41	51.220,36	9.700,02	41.520,34	237.123,15
2018 KK550 93300 6320001	REFORMA EDIFICIO PERSONAS MAYORES	0,00 160.952,23 160.952,23	160.952,23	44.278,70	44.278,70	0,00	116.673,53
2018 MJ700 93300 6320001	REPARACIÓN INSTALACIONES DEPORTIVAS	0,00 874.662,56 874.662,56	874.662,56	676.418,66	676.418,66	0,00	198.243,90
2018 DD670 13600 6320002	REFORMAS INMUEBLES	0,00 297.721,84 297.721,84	173.269,35	121.753,60	121.753,60	0,00	175.968,24
2018 GC340 92050 6320008	REHABILITACION Y ADAPTACION TABACALERA	0,00 43.819,86 43.819,86	1.014,09	161,05	0,00	161,05	43.658,81
2018 IB520 43120 6320009	REHABILITACION DE MERCADOS	0,00 25.098,26 25.098,26	25.098,26	0,00	0,00	0,00	25.098,26
2018 GC340 92050 6320011	REHABILITACIÓN Y ADAPTACIÓN TABACALERA	0,00 24.816,52 24.816,52	24.816,52	24.816,52	0,00	24.816,52	0,00
2018 GC340 15100 63201	REHABILITACION EDIFICIOS EDUSI	98.500,00 0,00 98.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98.500,00
2018 KC150 23100 63201	REFORMA EDIFICIOS BIENESTAR SOCIAL	530.270,00 214.098,10 744.368,10	206.178,76	189.318,24	189.318,24	0,00	555.049,86
2018 KK550 23100 63201	REHABILITACION EDIFICIOS EDUSI	768.500,00 0,00 768.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	768.500,00
2018 EP250 33600 63201	HABILITACION NAU 3 DE RIBES	0,00 68.138,00 68.138,00	41.630,55	0,00	0,00	0,00	68.138,00
2018 MJ700 34100 63201	REPARACION NAU UNO DE RIBES	263.676,92 -263.676,92 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 JU130 92400 63201	REHABILITACION EDIFICIOS	0,00 33.028,33 33.028,33	33.028,33	33.028,33	33.028,33	0,00	0,00
2018 JD610 93300 63201	REFORMA INMUEBLES UNIV POPULAR	0,00 118.148,79 118.148,79	35.673,88	0,00	0,00	0,00	118.148,79
2018 KC150 23100 6320101	REFORMA EDIFICIOS BIENESTAR SOCIAL	0,00 335.365,26 335.365,26	70.235,26	0,00	0,00	0,00	335.365,26
2018 EP250 33600 6320101	HABILITACION NAU 3 DE RIBES	0,00 380.000,00 380.000,00	380.000,00	0,00	0,00	0,00	380.000,00
2018 MJ700 34100 6320101	REPARACION NAU UNO DE RIBES	0,00 139.029,00 139.029,00	81.818,57	57.272,99	57.272,99	0,00	81.756,01
2018 IB520 43120 6320101	REFORMA MERCADOS MPALES. EDUSI	0,00 169.000,00 169.000,00	149.616,50	149.431,25	149.431,25	0,00	19.568,75
2018 KC150 23100 63202	HABILITACION NAU 4 DE RIBES	0,00 445.510,64 445.510,64	55.154,37	11.030,87	11.030,87	0,00	434.479,77
2018 EP250 33600 63202	ADECUACION MUSEOS Y MONUMENTOS	0,00 305.099,97 305.099,97	16.614,32	16.614,32	16.614,32	0,00	288.485,65
2018 FU290 16100 63210	REF.INMUEBLES ABASTECIMIENTO AGUAS	4.200.000,00 2.838.131,96 7.038.131,96	4.712.475,12	3.572.748,98	1.559.070,33	2.013.678,65	3.465.382,98
2018 FU290 16100 6321001	REF.INMUEBLES ABASTECIMIENTO AGUAS	0,00 900.464,23 900.464,23	900.464,23	640.585,39	619.068,28	21.517,11	259.878,84
2018 FU290 16100 6321002	REF.INMUEBLES ABASTECIMIENTO AGUAS	0,00 150.831,47 150.831,47	150.831,47	2.875,81	2.875,81	0,00	147.955,66
2018 FU290 16100 6321003	REF.INMUEBLE ABASTECIMIENTO AGUAS	0,00 87.418,62 87.418,62	87.418,62	0,00	0,00	0,00	87.418,62
TOTALES CONCEPTO	632 INV.REP.ED.OT.CONST.	17.332.045,25 15.547.976,45 32.880.021,70	19.842.929,78	10.161.826,64	7.305.349,71	2.856.476,93	22.718.195,06
2018 CD110 16500 63300	RENOVACION ALUMBRADO PUBLICO	0,00 1.462.000,00 1.462.000,00	8.046,50	8.046,50	8.046,50	0,00	1.453.953,50

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 JU130 16500 63300	RENOVACION ALUMBRADO PUBLICO INV.PARTICI	232.976,50 -232.976,50 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 FV910 17220 63300	MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	0,00 30.850,61 30.850,61	0,00	0,00	0,00	0,00	30.850,61
2018 KC150 23100 63300	MAQUINARIA, INST.Y UTILLA	0,00 0,00 0,00	17.421,91	17.421,91	5.078,01	12.343,90	-17.421,91
2018 EP250 33600 63300	REPARAC. MAQUINARIA INST Y UTI PAT.HTCO.	0,00 96.800,00 96.800,00	32.353,67	0,00	0,00	0,00	96.800,00
2018 MJ700 34200 63300	REPOSIC.MAQUINARIA INSTALAC.TÉC.Y UTILLA	0,00 210.000,00 210.000,00	2.541,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
2018 AG530 93200 63300	MAQUINARIA INST. TCAS Y UTILLAJE	0,00 514,25 514,25	514,25	514,25	514,25	0,00	0,00
2018 CD110 16500 6330001	RENOVACIÓN ALUMBRADO PÚBLICO	0,00 6.395.657,65 6.395.657,65	2.395.657,78	2.395.655,49	2.060.033,58	335.621,91	4.000.002,16
2018 ED260 33420 6330001	MAQUINARIA, INST.Y UTILLA	0,00 592,90 592,90	592,90	592,90	592,90	0,00	0,00
2018 CD110 92050 6330001	MAQUINARIA, INST.Y UTILLA	0,00 21.778,33 21.778,33	21.778,33	21.778,33	21.778,33	0,00	0,00
2018 CD110 16500 6330002	RENOVACION ALUMBRADO PUBLICO	0,00 444.290,71 444.290,71	444.280,55	444.276,45	444.276,45	0,00	14,26
TOTALES CONCEPTO	633 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	232.976,50 8.429.507,95 8.662.484,45	2.923.186,89	2.888.285,83	2.540.320,02	347.965,81	5.774.198,62
2018 DD670 13600 63400	REPARACIÓN VEHÍCULOS	30.000,00 0,00 30.000,00	16.675,09	16.675,09	16.675,09	0,00	13.324,91
2018 DD670 13600 6340001	REPARACION VEHÍCULOS	0,00 159.637,46 159.637,46	62.678,00	62.678,00	62.678,00	0,00	96.959,46
2018 DD670 13600 6340002	REPARACION VEHICULOS	0,00 200.000,00 200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 DD670 13600 6340003	REPARACION VEHICULOS	0,00 20.000,00 20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
2018 DD670 13600 6340005	REPARACION VEHÍCULOS	0,00 64.694,62 64.694,62	58.544,54	58.544,54	58.544,54	0,00	6.150,08
TOTALES CONCEPTO	634 MATERIAL DE TRANSPORTE	30.000,00 444.332,08 474.332,08	137.897,63	137.897,63	137.897,63	0,00	336.434,45
2018 FU290 16000 63900	RENOVACION DE ALCANTARILLADO Y COLECTORE	93.340,00 621.635,81 714.975,81	700.008,35	601.962,76	299.237,21	302.725,55	113.013,05
2018 FU290 16100 63900	OBRAS ABASTECIMIENTO DE AGUAS	7.130.000,00 18.025,74 7.148.025,74	6.078.660,63	5.565.262,89	4.049.398,72	1.515.864,17	1.582.762,85
2018 EP250 33600 63900	REPARAC. ESCULT.Y ELEMENTOS PAT.HTCO.	0,00 166.400,00 166.400,00	133.228,59	74.825,04	56.676,25	18.148,79	91.574,96
2018 FU290 16000 6390001	RENOVACION DE ALCANTARILLADO	0,00 495.740,54 495.740,54	495.740,54	446.390,97	437.294,02	9.096,95	49.349,57
2018 FU290 16100 6390001	OBRAS ABASTECIMIENTO DE AGUAS	0,00 3.211.895,16 3.211.895,16	3.211.895,16	1.991.323,12	246.622,79	1.744.700,33	1.220.572,04
2018 FU290 16100 6390002	OBRAS ABASTECIMIENTO DE AGUAS	0,00 121.500,79 121.500,79	121.500,79	52.193,38	0,00	52.193,38	69.307,41
2018 FU290 16100 6390005	OBRAS ABASTECIMIENTO DE AGUAS	0,00 891,40 891,40	891,40	0,00	0,00	0,00	891,40
2018 FU290 16100 63901	AMPL.RED DISTRIBUC.TARIFA APORTACION	600.000,00 0,00 600.000,00	209.763,37	81.945,64	53.099,46	28.846,18	518.054,36
2018 FU290 16100 6390101	AMPL.RED DISTRIBUC.TARIFA APORTACION	0,00 145.738,38 145.738,38	126.889,32	69.533,88	69.533,88	0,00	76.204,50
2018 FU290 16100 6390102	AMPL.RED DISTRIBUC.TARIFA APORTACION	0,00 187.187,96 187.187,96	181.305,53	118.433,27	118.433,27	0,00	68.754,69
TOTALES CONCEPTO	639 OT.INV.REP.FUNC.OP.SERV.	7.823.340,00 4.969.015,78 12.792.355,78	11.259.883,68	9.001.870,95	5.330.295,60	3.671.575,35	3.790.484,83



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES ARTICULO	63 INV.REP.ED.OT.CONST.AGUAS	25.418.361,75 29.489.446,74 54.907.808,49	34.262.512,46	22.288.446,88	15.412.428,79	6.876.018,09	32.619.361,61
2018 GC320 15100 64000	ESTUD.TECN.REDACCION PYTOS.PLANEAMIENTO	906.738,69 18.737,85 925.476,54	741.114,24	719.035,54	655.383,50	63.652,04	206.441,00
2018 GC620 15100 64000	PLANEAMIENTO CENTRO HISTORICO	747.433,62 -665.542,64 81.890,98	81.890,98	67.913,12	67.913,12	0,00	13.977,86
2018 EP250 33600 64000	GASTOS INVERSION INMATERIAL	0,00 18.000,00 18.000,00	14.987,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
2018 GC340 33600 64000	EXCAVAC.ARQUEOLOGICAS S.VTE. ROQUETA	0,00 200.000,00 200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
2018 GC320 15100 6400010	ESTUDIOS Y DOCUMENT. PLANEAMIENTO	0,00 1.363,50 1.363,50	1.363,50	0,00	0,00	0,00	1.363,50
2018 GC330 15520 6400016	INVERS. INMAT. INFRAEST.VIARIA	0,00 16.251,12 16.251,12	16.251,12	0,00	0,00	0,00	16.251,12
2018 GC330 15100 6400017	REDACC. DE PROYECTOS EXPROPIACIONES	0,00 101.880,67 101.880,67	101.880,67	0,00	0,00	0,00	101.880,67
2018 GC330 15100 6400018	REDACCION DE PROYECTOS DE EXPROPIACIONES	0,00 67.932,67 67.932,67	67.932,67	0,00	0,00	0,00	67.932,67
TOTALES CONCEPTO	640 GASTOS EN INVERSIONES DE CARACTER IN	1.654.172,31 -241.376,83 1.412.795,48	1.025.420,18	786.948,66	723.296,62	63.652,04	625.846,82
2018 GD660 15220 64100	GTOS.APLIC.INFORMATICAS	0,00 0,00 0,00	9.583,20	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 KI590 23100 64100	GASTOS EN APLICACIONES INFORMATICAS	0,00 70.000,00 70.000,00	36.287,90	18.143,95	0,00	18.143,95	51.856,05

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 IF650 24100 64100	GTOS. APLIC. INFORMATICAS	5.000,00 -5.000,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 ED260 33400 64100	GTOS.APLIC.INFORMATICAS	0,00 0,00 0,00	594,78	594,78	594,78	0,00	-594,78
2018 EP250 33600 64100	GTOS.APLIC.INFORMATICAS	0,00 0,00 78.000,00 78.000,00	80.667,21	38.078,70	1.815,00	36.263,70	39.921,30
2018 JH640 49200 64100	GASTOS EN APLICACIONES INFORMATICAS	0,00 2.000,00 2.000,00	1.840,41	0,00	0,00	0,00	2.000,00
2018 CI080 92040 64100	ADQUISICION SOFTWARE	284.312,17 1.738.778,02 2.023.090,19	1.572.974,05	1.469.360,78	1.296.759,55	172.601,23	553.729,41
2018 CD110 92050 64100	GTOS.APLIC.INFORMATICAS	0,00 0,00 0,00	20.570,00	20.570,00	20.570,00	0,00	-20.570,00
2018 AE420 93100 64100	GASTOS APLICACIONES INFORMÁTICAS	22.000,00 0,00 22.000,00	21.584,75	21.584,75	21.584,75	0,00	415,25
2018 A4000 93100 64100	SOFTWARE ERP SISTEMA CONTABLE Y FINANCIER	1.200.000,00 -372.695,99 827.304,01	806.119,01	806.119,00	0,00	806.119,00	21.185,01
2018 CI080 93100 64100	APLIC. INFORM. CONTABILIDAD ANALITICA	83.370,00 0,00 83.370,00	83.370,00	83.370,00	0,00	83.370,00	0,00
2018 A3000 93200 64100	IMPLANT.MANTENIM.APLICATIVO GEST.INGRESO	1.840.314,20 -582.424,33 1.257.889,87	1.257.578,92	1.229.469,55	755.691,89	473.777,66	28.420,32
2018 DD670 13600 6410001	ADQUISICIÓN SOFTWARE	0,00 1.000,00 1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2018 GD660 15220 6410001	ADQUISICION SOFTWARE EDUSI	0,00 20.000,00 20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
2018 CI080 92040 6410001	ADQUISICION SOFTWARE	0,00 113.420,79 113.420,79	113.420,79	80.918,75	0,00	80.918,75	32.502,04
2018 A3000 93200 6410001	IMPLANT.MANTEN.EXPLOTA.C.APLICATIVO GEST.	0,00 459.812,50 459.812,50	459.812,50	459.812,50	459.812,50	0,00	0,00
2018 DD670 13600 6410002	ADQ.SOFTWARE PLAN TELEMATICO	0,00 27.851,44 27.851,44	16.124,44	7.106,78	7.106,78	0,00	20.744,66

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 DD670 13600 6410003	ADQ.SOFTWARE PLAN TELEMATICO	0,00 3.000,00 3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
2018 DD670 13600 6410005	ADQ.SOFTW.PLAN TELEMÁTICO BOMBEROS	0,00 116.462,52 116.462,52	15.730,00	15.730,00	15.730,00	0,00	100.732,52
2018 CI080 92040 64101	ADQUISICION SOFTW.IMPULSO VALENCIA REDES	595.262,73 0,00 595.262,73	595.262,73	595.262,73	595.262,73	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	641 GASTOS EN APLICACIONES INFORMATICAS	4.030.259,10 1.670.204,95 5.700.464,05	5.091.520,69	4.846.122,27	3.174.927,98	1.671.194,29	854.341,78
TOTALES ARTICULO	64 INV.CARACTER INMATERIAL	5.684.431,41 1.428.828,12 7.113.259,53	6.116.940,87	5.633.070,93	3.898.224,60	1.734.846,33	1.480.188,60
2018 FD310 17100 65002	PARQUE DESEMBOCADURA CONV. AUTOR. PORTUA	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	650 GTOS.INVERSIONES GESTIONADAS PARA OT	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALES ARTICULO	65 INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS EN	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 GC330 15100 68100	CUOTAS DE URBANIZACIÓN	0,00 5.486.868,21 5.486.868,21	0,00	0,00	0,00	0,00	5.486.868,21
2018 GY510 93300 68100	DEMOLICIÓN EDIFICIOS PATRIMONIALES	0,00 150.000,00 150.000,00	70.725,42	70.241,45	26.655,21	43.586,24	79.758,55

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 GC330 15130 6810009	EXCESO APROVECHAMIENTO URBANISTICO	0,00 56.676,55 56.676,55	0,00	0,00	0,00	0,00	56.676,55
2018 GC330 15100 68101	SUELO PMS	2.000,00 0,00 2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
2018 GC330 15100 6810101	SUELO PMS	0,00 2.000,00 2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
TOTALES CONCEPTO	681 INVERSIONES EN TERRENOS	2.000,00 5.695.544,76 5.697.544,76	70.725,42	70.241,45	26.655,21	43.586,24	5.627.303,31
2018 GC340 15000 68200	REHABILITACION EDIF.PUBLICOS	236.472,78 0,00 236.472,78	236.472,78	0,00	0,00	0,00	236.472,78
2018 GD660 15220 68200	REHAB.EDIFICIOS CABANYAL-CANYAMELAR	1.183.996,76 631.810,81 1.815.807,57	396.327,43	48.349,01	48.349,01	0,00	1.767.458,56
2018 GY510 15220 68200	INVERSION PATRIMONIO EDIFICIOS MPAL.	145.200,00 133.700,16 278.900,16	140.710,90	1.318,90	0,00	1.318,90	277.581,26
2018 JH640 23100 68200	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	0,00 30.000,00 30.000,00	19.150,67	19.150,67	19.150,67	0,00	10.849,33
2018 KJ000 23100 68200	REHABILITACION EDIFICIOS EDUSI	210.000,00 0,00 210.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
2018 IF650 24100 68200	EDIF.Y OTRAS CONST.PATRIMONIALES EDUSI	492.000,00 0,00 492.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	492.000,00
2018 GY510 93300 68200	INVERSION EN EDIFICIOS PATRIMONIALES	0,00 105.000,00 105.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105.000,00
2018 MG720 93300 68200	REFORMAS CENTROS JUVENTUD	0,00 39.000,00 39.000,00	217,99	217,99	217,99	0,00	38.782,01
2018 GC340 15000 6820001	REHAB. EDIF. PUBLICOS	0,00 213.927,22 213.927,22	213.927,22	0,00	0,00	0,00	213.927,22
2018 GD660 15220 6820001	REHAB.EDIFICIOS CABANYAL-CANYAMELAR	0,00 2.436.934,46 2.436.934,46	122.578,72	0,00	0,00	0,00	2.436.934,46

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 GY510 15220 6820001	INVERSION PATRIMONIO EDIFICIOS MUNICIPAL	0,00 237.416,40 237.416,40	237.416,40	0,00	0,00	0,00	237.416,40
2018 KC150 23100 6820001	REHABILITACION EDIFICIOS EDUSI	0,00 75.000,00 75.000,00	8.929,80	1.706,10	1.706,10	0,00	73.293,90
2018 IF650 24100 6820001	EDIF.Y OTRAS CONST.PATRIMONIALES EDUSI	0,00 39.029,88 39.029,88	0,00	0,00	0,00	0,00	39.029,88
2018 MG720 33700 6820001	INV EDIF MUN PATRIMONIAL	0,00 839,67 839,67	839,67	839,67	839,67	0,00	0,00
2018 GD660 15220 6820002	REHAB. EDIFICIS BARRI CABANYAL-CANYAMELA	0,00 791.900,00 791.900,00	8.455,92	8.455,92	8.455,92	0,00	783.444,08
2018 GD660 15220 68201	REHABILITACION EDIFICIOS EDUSI	942.150,00 0,00 942.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	942.150,00
2018 KJ000 23100 68201	REHABILITACION EDIFICIOS PATRIMONIALES	0,00 226.700,47 226.700,47	185.090,91	37.604,46	37.604,46	0,00	189.096,01
TOTALES CONCEPTO	682 INVERSION EN EDIFICIOS CON CARACTER	3.209.819,54 4.961.259,07 8.171.078,61	1.570.118,41	117.642,72	116.323,82	1.318,90	8.053.435,89
TOTALES ARTICULO	68 GASTOS INVERSIONES EN BIENES PATRIMON	3.211.819,54 10.656.803,83 13.868.623,37	1.640.843,83	187.884,17	142.979,03	44.905,14	13.680.739,20
TOTALES CAPITULO	6 INVERSIONES REALES	69.336.676,06 102.430.258,15 171.766.934,21	104.307.158,92	78.653.944,68	63.162.599,92	15.491.344,76	93.112.989,53
2018 FD310 17100 71000	TRANSF CAP FUN PARQUES Y JARDINES	0,00 400.000,00 400.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 EP630 33030 71000	TRANSF.CAPITAL PALAU DE LA MUSICA	217.000,00 0,00 217.000,00	217.000,00	217.000,00	217.000,00	0,00	0,00
2018 MJ700 34100 71000	TRANSF OAAA DE LA ENTIDAD LOCAL	0,00 209.000,00 209.000,00	209.000,00	209.000,00	209.000,00	0,00	0,00
2018 EP630 93300 71000	TRANSF.CAPITAL AL PALAU DE LA MÚSICA	0,00 360.000,00 360.000,00	360.000,00	360.000,00	360.000,00	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	710 A OAAA DE LA ENTIDAD LOCAL	217.000,00 969.000,00 1.186.000,00	1.186.000,00	1.186.000,00	1.186.000,00	0,00	0,00
TOTALES ARTICULO	71 A OAAA DE LA ENTIDAD LOCAL	217.000,00 969.000,00 1.186.000,00	1.186.000,00	1.186.000,00	1.186.000,00	0,00	0,00
2018 IK740 43200 74000	TRANSF.CAPITAL PALACIO DE CONGRESOS	741.454,00 360.000,00 1.101.454,00	1.101.454,00	1.101.454,00	1.101.454,00	0,00	0,00
2018 LJ160 44110 74000	TRANSFERENCIA CAPITAL EMT-ADQ.AUTOBUSES	0,00 5.275.300,00 5.275.300,00	5.275.300,00	5.275.300,00	5.275.300,00	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	740 APORTAC.A SOCIED.MERCANTILES MPALES.	741.454,00 5.635.300,00 6.376.754,00	6.376.754,00	6.376.754,00	6.376.754,00	0,00	0,00
TOTALES ARTICULO	74 A ENTES PUBLICOS Y SOC.MERCANTILES EN	741.454,00 5.635.300,00 6.376.754,00	6.376.754,00	6.376.754,00	6.376.754,00	0,00	0,00
2018 GC340 15130 76700	MEJORA ESPACIO PUBLICO ENTORNO TINGLADO	0,00 238.600,00 238.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.600,00

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES CONCEPTO	767 A CONSORCIOS	0,00 238.600,00 238.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.600,00
TOTALES ARTICULO	76 A ENTIDADES LOCALES	0,00 238.600,00 238.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.600,00
2018 IB520 43120 77010	TRANSFERENCIAS A EMPRESAS PRIVADAS EDUSI	301.000,00 0,00 301.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301.000,00
2018 IB520 43120 7701001	TRANSFERENCIAS A EMPRESAS PRIVADAS EDUSI	0,00 301.000,00 301.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	301.000,00
TOTALES CONCEPTO	770 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS	301.000,00 301.000,00 602.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	602.000,00
TOTALES ARTICULO	77 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS	301.000,00 301.000,00 602.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	602.000,00
2018 EP730 33400 78000	TRANSFERENCIA ATENEO MARÍTIMO	0,00 20.000,00 20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
2018 GC320 15100 7801001	AYUDAS REHABILITACIÒN DEL PATRIMONIO RUR	0,00 95.000,00 95.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.000,00
2018 EF580 33800 7801001	SUBVENCION COMISIONES FALLERAS CASALES	0,00 2.621,90 2.621,90	0,00	0,00	0,00	0,00	2.621,90
TOTALES CONCEPTO	780 A FAM. E INSTITUCIONES SIN FINES DE	0,00 117.621,90 117.621,90	0,00	0,00	0,00	0,00	117.621,90

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 GD660 15220 7890002	OTRAS TRANSFERENCIAS	0,00 2.916.551,55 2.916.551,55	1.474.005,59	970.051,31	966.487,86	3.563,45	1.946.500,24
2018 GC340 33400 7890008	TRANSF.CAP.SOC. MUSICAL PESCADORES	0,00 1.090.070,72 1.090.070,72	1.090.070,72	832.315,09	735.720,06	96.595,03	257.755,63
TOTALES CONCEPTO	789 OTRAS TRANSFERENCIAS	0,00 4.006.622,27 4.006.622,27	2.564.076,31	1.802.366,40	1.702.207,92	100.158,48	2.204.255,87
TOTALES ARTICULO	78 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES	0,00 4.124.244,17 4.124.244,17	2.564.076,31	1.802.366,40	1.702.207,92	100.158,48	2.321.877,77
TOTALES CAPITULO	7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.259.454,00 11.268.144,17 12.527.598,17	10.126.830,31	9.365.120,40	9.264.961,92	100.158,48	3.162.477,77
2018 CC100 92010 83000	PRESTAMOS A CORTO PLAZO	300.000,00 2.046,46 302.046,46	302.046,46	301.755,26	301.755,26	0,00	291,20
TOTALES CONCEPTO	830 PRESTAMOS A CORTO PLAZO	300.000,00 2.046,46 302.046,46	302.046,46	301.755,26	301.755,26	0,00	291,20
TOTALES ARTICULO	83 CONCESION DE PRESTAMOS FUERA SECTOR P	300.000,00 2.046,46 302.046,46	302.046,46	301.755,26	301.755,26	0,00	291,20



## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 GC340 15100 85010	ADQUISICION DE ACCIONES Y PART.	8.063.036,51 0,00	7.677.407,41	7.677.407,41	7.677.407,41	0,00	385.629,10
2018 LJ160 44110 85010	ADQUISICION DE ACCIONES Y PART.	8.063.036,51 3.209.291,00 0,00	3.209.291,00	3.209.291,00	3.209.291,00	0,00	0,00
TOTALES CONCEPTO	850 ADQ. DE ACCIONES Y PART.	11.272.327,51 0,00 11.272.327,51	10.886.698,41	10.886.698,41	10.886.698,41	0,00	385.629,10
TOTALES ARTICULO	85 ADQUISICION ACCIONES DENT	11.272.327,51 0,00 11.272.327,51	10.886.698,41	10.886.698,41	10.886.698,41	0,00	385.629,10
TOTALES CAPITULO	8 ACTIVOS FINANCIEROS	11.572.327,51 2.046,46 11.574.373,97	11.188.744,87	11.188.453,67	11.188.453,67	0,00	385.920,30
2018 AE860 01100 91304	AMORT. DEXIA SABADELL 39,1 MILL. 31-05-2	1.955.200,00 0,00	1.955.200,00	1.955.200,00	1.955.200,00	0,00	0,00
2018 AE860 01100 91305	AMORT.PTM.M/L PL.FUERA SP	1.955.200,00 0,00 0,00	4.037.037,06	4.037.037,06	4.037.037,06	0,00	-4.037.037,06
2018 AE860 01100 91317	AMORT. CAIXABANK 60 MILL. 10-12-2014	8.000.000,00 0,00	8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
2018 AE860 01100 91318	AMORT. SABADELL 10 MILL. 10-12-2014	8.000.000,00 1.333.333,32 0,00	1.333.333,32	1.333.333,32	1.333.333,32	0,00	0,00
2018 AE860 01100 91319	AMORTIZACIÓN ANTICIPADA DE PRÉSTAMO	1.333.333,32 0,00	261.650.641,38	261.650.641,38	261.650.641,38	0,00	0,05
2018 AE860 01100 91325	AMORT. BANKIA 10 MILL. 10-12-2014	261.650.641,43 261.650.641,43 440.443,00 0,00	330.332,25	330.332,25	330.332,25	0,00	110.110,75
		440.443,00					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 AE860 01100 91326	AMORT. CAJAMAR 2,6 MILL. 15-12-2014	355.283,56 0,00	266.462,69	266.462,69	266.462,69	0,00	88.820,87
2018 AE860 01100 91334	AMORT. PTMO. M/L PLAZO ENTES FUERA S.PUB	355.283,56 5.555.555,56 -1.994.504,82	2.777.777,78	2.777.777,78	2.777.777,78	0,00	783.272,96
2018 AE860 01100 91338	AMORT. DEUTSCHE PBB 100 MILL. 07-08-2015	3.561.050,74 10.000.000,00 0,00	7.500.000,00	7.500.000,00	7.500.000,00	0,00	2.500.000,00
2018 AE860 01100 91340	AMORT. SABADELL 10 MILL. 07-08-2015	10.000.000,00 1.000.000,00 0,00	750.000,00	750.000,00	750.000,00	0,00	250.000,00
2018 AE860 01100 91341	AMORT. PTMO. M/L PLAZO ENTES FUERA S.PUB	1.000.000,00 11.244.051,52 -5.622.025,76	5.622.025,76	5.622.025,76	5.622.025,76	0,00	0,00
2018 AE860 01100 91342	AMORT. PTMO. M/L PLAZO ENTES FUERA S.PUB	5.622.025,76 748.849,94 0,00	374.424,98	374.424,98	374.424,98	0,00	374.424,96
2018 AE860 01100 91343	AMORT. PTMO. M/L PLAZO ENTES FUERA S.PUB	748.849,94 1.166.666,67 0,00	1.166.666,68	1.166.666,68	1.166.666,68	0,00	-0,01
2018 AE860 01100 91344	AMORT. PTMO. M/L PLAZO ENTES FUERA S.PUB	1.166.666,67 2.444.444,44 0,00	2.444.444,44	2.444.444,44	2.444.444,44	0,00	0,00
2018 AE860 01100 91345	AMORT. PTMO. M/L PLAZO ENTES FUERA S.PUB	2.444.444,44 713.400,64 0,00	713.400,64	713.400,64	713.400,64	0,00	0,00
2018 AE860 01100 91346	AMORT. PTMO. M/L PLAZO ENTES FUERA S.PUB	713.400,64 148.148,04 0,00	37.036,91	37.036,91	0,00	37.036,91	111.111,13
2018 AE860 01100 91377	AMORT. BBVA 8,5 MILL. 3-11-2004	148.148,04 386.294,24 0,00	386.294,24	386.294,24	386.294,24	0,00	0,00
2018 AE860 01100 91378	AMORT. BBVA 45,2 MILL. 23-2-2005	386.294,24 2.057.086,44 0,00	2.057.086,44	2.057.086,44	2.057.086,44	0,00	0,00
2018 AE860 01100 91379	AMORT. BEI 60 MILL. 12-12-2002	2.057.086,44 4.000.000,01 0,00	4.000.000,01	4.000.000,01	4.000.000,01	0,00	0,00
2018 AE860 01100 91380	AMORT. SABADELL 13 MILL. 26-07-2006	4.000.000,01 590.909,08 0,00	590.909,12	590.909,12	590.909,12	0,00	-0,04
2018 AE860 01100 91383	AMORT. SANTANDER 11,7 MILL. 31-5-2007	590.909,08 531.818,16 0,00	531.818,16	531.818,16	531.818,16	0,00	0,00
		531.818,16					

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
2018 AE860 01100 91384	AMORT. SANTANDER 13 MILL. 20-12-2006	590.909,08 0,00 590.909,08	590.909,08	590.909,08	590.909,08	0,00	0,00
2018 AE860 01100 91385	AMORT. SANTANDER 0,3 MILL. 20-12-2006	13.636,36 0,00 13.636,36	13.636,36	13.636,36	13.636,36	0,00	0,00
2018 AE860 01100 91387	AMORT. BBVA 34,8 MILL. 24-10-2005	1.740.000,00 0,00 1.740.000,00	1.740.000,00	1.740.000,00	1.740.000,00	0,00	0,00
2018 AE860 01100 91388	AMORT. BANKIA 30 MILL. 24-10-2005	1.540.819,95 0,00 1.540.819,95	1.522.591,96	1.522.591,96	1.522.591,96	0,00	18.227,99
2018 AE860 01100 91389	AMORT. EUROHYPO 10 MILL. 21-09-2007	454.545,46 0,00 454.545,46	454.545,43	454.545,43	454.545,43	0,00	0,03
2018 AE860 01100 91390	AMORT. ICO 40,1 MILL. 13-3-2008	1.824.059,08 0,00 1.824.059,08	1.824.059,08	1.824.059,08	1.824.059,08	0,00	0,00
2018 AE860 01100 91393	AMORT. BBVA 30,2 MILL. 15-11-2006	1.510.000,00 0,00 1.510.000,00	1.510.000,00	1.510.000,00	1.510.000,00	0,00	0,00
2018 AE860 01100 91394	AMORT. EUROHYPO 10M 3-4-2008	454.545,45 0,00 454.545,45	454.545,40	454.545,40	454.545,40	0,00	0,05
TOTALES CONCEPTO	913 AMORT. PTMOS. LARGO PLAZO DE ENTES F	60.800.000,00 254.034.110,85 314.834.110,85	314.635.179,17	314.635.179,17	314.598.142,26	37.036,91	198.931,68
TOTALES ARTICULO	91 AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y OPERACION	60.800.000,00 254.034.110,85 314.834.110,85	314.635.179,17	314.635.179,17	314.598.142,26	37.036,91	198.931,68
TOTALES CAPITULO	9 PASIVOS FINANCIEROS	60.800.000,00 254.034.110,85 314.834.110,85	314.635.179,17	314.635.179,17	314.598.142,26	37.036,91	198.931,68

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	CRED. INICIALES MODIFICACIONES CRED. DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OB. REC. NETAS	PAGOS	OB.PEND. PAGO 31/12	REMANENTES CRED.
TOTALES PRESUP.		811.347.108,60 380.753.197,06 1.192.100.305,66	1.093.558.668,39	1.043.869.281,57	996.588.811,41	47.280.470,16	148.231.024,09

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - RESUMEN POR CAPITULOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

CAPITULO	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
1	IMPUESTOS DIRECTOS	338.554.409,88 2.287.114,14 340.841.524,02	360.467.385,70 13.365.151,19 521,03	347.101.713,48	317.254.851,23	29.846.862,25	-6.260.189,46
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	26.333.159,64 1.665.365,57 27.998.525,21	36.326.236,74 631.976,78 0,00	35.694.259,96	34.753.880,54	940.379,42	-7.695.734,75
3	TASAS, PREC. PUB Y OTROS INGRESOS	89.634.584,60 62.920,00 89.697.504,60	104.183.096,74 3.283.200,33 52.245,19	100.847.651,22	82.344.343,77	18.503.307,45	-11.150.146,62
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	330.305.720,66 13.760.816,69 344.066.537,35	354.843.961,11 5.554.818,14 0,00	349.289.142,97	340.402.040,50	8.887.102,47	-5.222.605,62
5	INGRESOS PATRIMONIALES	3.290.510,00 0,00 3.290.510,00	3.245.129,71 507.975,29 0,00	2.737.154,42	1.317.589,08	1.419.565,34	553.355,58
6	ENAJENACION INVERSIONES REALES	6.202.692,00 6.630.456,38 12.833.148,38	11.146.665,90 0,00 0,00	11.146.665,90	5.490.853,97	5.655.811,93	1.686.482,48
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	16.726.031,82 13.687.851,46 30.413.883,28	2.387.977,49 237.315,45 0,00	2.150.662,04	125.081,58	2.025.580,46	28.263.221,24
8	ACTIVOS FINANCIEROS	300.000,00 103.693.393,85 103.993.393,85	514.030,81 0,00 0,00	514.030,81	471.266,68	42.764,13	103.479.363,04
9	PASIVOS FINANCIEROS	0,00 255.097.960,24 255.097.960,24	231.182.203,78 0,00 0,00	231.182.203,78	231.182.203,78	0,00	23.915.756,46
TOTALES PRES.		811.347.108,60 396.885.878,33 1.208.232.986,93	1.104.296.687,98 23.580.437,18 52.766,22	1.080.663.484,58	1.013.342.111,13	67.321.373,45	127.569.502,35

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - RESUMEN POR ARTICULOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

ARTICULO	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
10	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	18.130.409,88 2.287.114,14 20.417.524,02	21.372.777,53 186.758,16 0,00	21.186.019,37	21.186.019,37	0,00	-768.495,35
11	IMPUESTO SOBRE EL CAPITAL	297.624.000,00 0,00 297.624.000,00	316.863.555,17 11.416.192,21 521,03	305.446.841,93	276.961.475,95	28.485.365,98	-7.822.841,93
13	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS	22.800.000,00 0,00 22.800.000,00	22.231.053,00 1.762.200,82 0,00	20.468.852,18	19.107.355,91	1.361.496,27	2.331.147,82
19	ARTICULO INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOT. CAPITULO	1 IMPUESTOS DIRECTOS	338.554.409,88 2.287.114,14 340.841.524,02	360.467.385,70 13.365.151,19 521,03	347.101.713,48	317.254.851,23	29.846.862,25	-6.260.189,46
21	IMPUESTO SOBRE EL VALOR A#ADIDO	13.269.054,78 1.571.368,60 14.840.423,38	15.890.040,04 356.147,28 0,00	15.533.892,76	15.533.892,76	0,00	-693.469,38
22	IMPUESTO SOBRE CONSUMOS ESPECIFICOS	4.064.104,86 93.996,97 4.158.101,83	4.328.529,61 17.838,41 0,00	4.310.691,20	4.310.691,20	0,00	-152.589,37
29	OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS	9.000.000,00 0,00 9.000.000,00	16.107.667,09 257.991,09 0,00	15.849.676,00	14.909.296,58	940.379,42	-6.849.676,00
TOT. CAPITULO	2 IMPUESTOS INDIRECTOS	26.333.159,64 1.665.365,57 27.998.525,21	36.326.236,74 631.976,78 0,00	35.694.259,96	34.753.880,54	940.379,42	-7.695.734,75
30	TASA POR LA PREST. DE SERVICIOS PUBLICOS	15.201.500,00 0,00 15.201.500,00	15.004.929,03 15.270,53 0,00	14.989.658,50	13.891.402,90	1.098.255,60	211.841,50
31	TASAS PREST. SERV. PUBLICOS C. SOCIAL Y	690.000,00 0,00 690.000,00	860.668,27 1.956,09 0,00	858.712,18	858.712,18	0,00	-168.712,18
32	TASAS POR REALIZ. ACTIVIDADES COMPETENCI	7.904.400,00 0,00 7.904.400,00	9.421.808,38 211.435,71 0,00	9.210.372,67	8.818.123,13	392.249,54	-1.305.972,67
33	TASAS UTIL. PRIV. O A. ESP. DOMINIO PUBL	28.072.100,00 0,00 28.072.100,00	27.759.274,40 1.039.501,85 52.155,19	26.667.617,36	25.716.612,31	951.005,05	1.404.482,64
34	PRECIOS PUBLICOS	2.193.000,00 0,00 2.193.000,00	1.680.328,71 0,00 0,00	1.680.328,71	1.680.328,71	0,00	512.671,29
35	CONTRIBUCIONES ESPECIALES	3.061.210,00 0,00 3.061.210,00	3.004.691,42 0,00 0,00	3.004.691,42	3.004.691,42	0,00	56.518,58
36	VENTAS	3.798.600,00 0,00 3.798.600,00	3.165.958,75 2.404,04 0,00	3.163.554,71	2.933.037,05	230.517,66	635.045,29
38	REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	600.000,00 0,00 600.000,00	503.164,13 402,39 0,00	502.761,74	392.338,45	110.423,29	97.238,26

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - RESUMEN POR ARTICULOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

ARTICULO	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
39	OTROS INGRESOS	28.113.774,60 62.920,00 28.176.694,60	42.782.273,65 2.012.229,72 90,00	40.769.953,93	25.049.097,62	15.720.856,31	-12.593.259,33
TOT. CAPITULO	3 TASAS, PREC. PUB Y OTROS INGRESOS	89.634.584,60 62.920,00 89.697.504,60	104.183.096,74 3.283.200,33 52.245,19	100.847.651,22	82.344.343,77	18.503.307,45	-11.150.146,62
42	TRANSF. CORRIENTE DE LA ADMINISTRACION DE	304.720.857,04 1.554.866,42 306.275.723,46	317.429.207,02 4.420.581,56 0,00	313.008.625,46	312.942.505,75	66.119,71	-6.732.902,00
45	TRANSF. CORRIENTES COMUNIDADES AUTONOMAS	21.994.110,52 11.432.165,67 33.426.276,19	33.256.981,70 838.576,90 0,00	32.418.404,80	23.809.841,22	8.608.563,58	1.007.871,39
46	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE ENTIDADES L	3.367.588,84 249.000,00 3.616.588,84	3.539.969,87 0,00 0,00	3.539.969,87	3.346.688,89	193.280,98	76.618,97
47	TRANSF. CORRIENTES DE EMPRESAS PRIVADAS	108.350,51 0,00 108.350,51	213.107,57 270.259,68 0,00	-57.152,11	-57.152,11	0,00	165.502,62
48	TRANSF. CORR. FAMILIAS E INSTITUC. SIN FINE	203.637,29 203.637,29 0,00	25.138,20 0,00 0,00	25.138,20	6.000,00	19.138,20	178.499,09
49	DEL EXTERIOR	114.813,75 321.147,31 435.961,06	379.556,75 25.400,00 0,00	354.156,75	354.156,75	0,00	81.804,31
TOT. CAPITULO	4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	330.305.720,66 13.760.816,69 344.066.537,35	354.843.961,11 5.554.818,14 0,00	349.289.142,97	340.402.040,50	8.887.102,47	-5.222.605,62
51	INTERESES ANTICIPOS Y PTMOS. CONCEDIDOS	40.500,00 0,00 40.500,00	166.401,12 0,00 0,00	166.401,12	159.237,02	7.164,10	-125.901,12
52	INTERESES DE DEPOSITOS	100.000,00 0,00 100.000,00	62.156,39 0,00 0,00	62.156,39	62.156,39	0,00	37.843,61
53	DIVIDENDOS Y PARTICIPACION EN BENEFICIOS	1.600.000,00 0,00 1.600.000,00	1.650.915,63 0,00 0,00	1.650.915,63	595.982,21	1.054.933,42	-50.915,63
54	RENTAS DE BIENES INMUEBLES	1.270.010,00 0,00 1.270.010,00	1.052.676,24 486.864,51 0,00	565.811,73	253.997,99	311.813,74	704.198,27
55	PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAM. ES	280.000,00 0,00 280.000,00	312.980,33 21.110,78 0,00	291.869,55	246.215,47	45.654,08	-11.869,55
TOT. CAPITULO	5 INGRESOS PATRIMONIALES	3.290.510,00 0,00 3.290.510,00	3.245.129,71 507.975,29 0,00	2.737.154,42	1.317.589,08	1.419.565,34	553.355,58
60	ENAJENACION DE TERRENOS	1.993.692,00 5.486.868,21 7.480.560,21	7.573.055,54 0,00 0,00	7.573.055,54	2.086.187,33	5.486.868,21	-92.495,33

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - RESUMEN POR ARTICULOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

ARTICULO	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
61	DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES	4.209.000,00 1.143.588,17 5.352.588,17	3.573.610,36 0,00 0,00	3.573.610,36	3.404.666,64	168.943,72	1.778.977,81
TOT. CAPITULO	6 ENAJENACION INVERSIONES REALES	6.202.692,00 6.630.456,38 12.833.148,38	11.146.665,90 0,00 0,00	11.146.665,90	5.490.853,97	5.655.811,93	1.686.482,48
71	TRANSF. CAPITAL DE OAAA DE LA ENTIDAD LO	0,00 0,00 0,00	428.247,32 0,00 0,00	428.247,32	0,00	428.247,32	-428.247,32
72	TRANSFERENCIAS CAPITAL ADMINISTRACION ES	4.427.775,00 1.611.673,76 6.039.448,76	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	6.039.448,76
74	DE ENTES PUBLICOS Y SOC.MERCANTILES DE L	0,00 0,00 0,00	1.584.971,42 0,00 0,00	1.584.971,42	0,00	1.584.971,42	-1.584.971,42
75	TRANSF.DE CAPITAL DE COMUNIDADES AUTONOM	12.205.284,06 10.447.399,74 22.652.683,80	48.813,23 237.315,45 0,00	-188.502,22	-200.863,94	12.361,72	22.841.186,02
76	TRANSFERENCIAS CAPITAL DE ENTIDADES LOCA	0,00 1.463.205,20 1.463.205,20	70.000,00 0,00 0,00	70.000,00	70.000,00	0,00	1.393.205,20
77	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE EMPRESAS PR	92.972,76 92.972,76 185.945,52	185.945,52 0,00 0,00	185.945,52	185.945,52	0,00	0,00
78	TR.CAPITAL FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINES	0,00 14.000,00 14.000,00	14.000,00 0,00 0,00	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00
79	DEL EXTERIOR	0,00 58.600,00 58.600,00	56.000,00 0,00 0,00	56.000,00	56.000,00	0,00	2.600,00
TOT. CAPITULO	7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	16.726.031,82 13.687.851,46 30.413.883,28	2.387.977,49 237.315,45 0,00	2.150.662,04	125.081,58	2.025.580,46	28.263.221,24
83	REINT.PTOS.CONCEDID.FUERA SECT.PUBLICO	300.000,00 0,00 300.000,00	514.030,81 0,00 0,00	514.030,81	471.266,68	42.764,13	-214.030,81
87	REMANENTE DE TESORERIA	0,00 103.693.393,85 103.693.393,85	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	103.693.393,85
TOT. CAPITULO	8 ACTIVOS FINANCIEROS	300.000,00 103.693.393,85 103.993.393,85	514.030,81 0,00 0,00	514.030,81	471.266,68	42.764,13	103.479.363,04
91	PRESTAMOS RECIBIDOS EN EUROS	0,00 255.097.960,24 255.097.960,24	231.182.203,78 0,00 0,00	231.182.203,78	231.182.203,78	0,00	23.915.756,46
TOT. CAPITULO	9 PASIVOS FINANCIEROS	0,00 255.097.960,24 255.097.960,24	231.182.203,78 0,00 0,00	231.182.203,78	231.182.203,78	0,00	23.915.756,46



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - RESUMEN POR ARTICULOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

ARTICULO	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV.DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
TOTALES PRES.		811.347.108,60 396.885.878,33 1.208.232.986,93	1.104.296.687,98 23.580.437,18 52.766,22	1.080.663.484,58	1.013.342.111,13	67.321.373,45	127.569.502,35

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 10000	I. S/RENTA PERSONAS FISICAS	18.130.409,88 0,00 18.130.409,88	19.080.619,14 186.758,16 0,00	18.893.860,98	18.893.860,98	0,00	-763.451,10
2018 10001	IRPF LIQUID. EJERC. ANTER.	0,00 2.287.114,14 2.287.114,14	2.292.158,39 0,00 0,00	2.292.158,39	2.292.158,39	0,00	-5.044,25
TOT. CONCEPTO	100 IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSO	18.130.409,88 2.287.114,14 20.417.524,02	21.372.777,53 186.758,16 0,00	21.186.019,37	21.186.019,37	0,00	-768.495,35
TOT. ARTICULO	10 IMPUESTO SOBRE LA RENTA	18.130.409,88 2.287.114,14 20.417.524,02	21.372.777,53 186.758,16 0,00	21.186.019,37	21.186.019,37	0,00	-768.495,35
2018 11200	I. S/BIENES INMUEBLES NATURALEZA RUSTICA	124.000,00 0,00 124.000,00	122.159,08 2.617,42 0,00	119.541,66	90.686,17	28.855,49	4.458,34
TOT. CONCEPTO	112 I. S/BIENES INMUEBLES NATURALEZA RUS	124.000,00 0,00 124.000,00	122.159,08 2.617,42 0,00	119.541,66	90.686,17	28.855,49	4.458,34
2018 11300	IMPUESTO S/BIENES INMUEBLES NATURALEZA U	222.500.000,00 0,00 222.500.000,00	229.830.545,64 9.359.224,24 521,03	220.470.800,37	203.525.783,68	16.945.016,69	2.029.199,63
TOT. CONCEPTO	113 IMPUESTO S/BIENES INMUEBLES NATURALE	222.500.000,00 0,00 222.500.000,00	229.830.545,64 9.359.224,24 521,03	220.470.800,37	203.525.783,68	16.945.016,69	2.029.199,63
2018 11400	IMPUESTO S/BIENES INMUEBLES CARACTER. ES	6.000.000,00 0,00 6.000.000,00	7.688.617,29 1.334.325,47 0,00	6.354.291,82	5.583.858,95	770.432,87	-354.291,82
TOT. CONCEPTO	114 IMPUESTO S/BIENES INMUEBLES CARACTER	6.000.000,00 0,00 6.000.000,00	7.688.617,29 1.334.325,47 0,00	6.354.291,82	5.583.858,95	770.432,87	-354.291,82
2018 11500	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MEC	36.500.000,00 0,00 36.500.000,00	36.754.973,98 405.892,87 0,00	36.349.081,11	27.583.158,25	8.765.922,86	150.918,89
TOT. CONCEPTO	115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION	36.500.000,00 0,00 36.500.000,00	36.754.973,98 405.892,87 0,00	36.349.081,11	27.583.158,25	8.765.922,86	150.918,89

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 11600	IMP. S/INCREM. VALOR TERRENOS NATURAL. U	32.500.000,00 0,00 32.500.000,00	42.467.259,18 314.132,21 0,00	42.153.126,97	40.177.988,90	1.975.138,07	-9.653.126,97
TOT. CONCEPTO	116 IMPUESTO S/INCREM. VALOR TERRENOS NA	32.500.000,00 0,00 32.500.000,00	42.467.259,18 314.132,21 0,00	42.153.126,97	40.177.988,90	1.975.138,07	-9.653.126,97
TOT. ARTICULO	11 IMPUESTO SOBRE EL CAPITAL	297.624.000,00 0,00 297.624.000,00	316.863.555,17 11.416.192,21 521,03	305.446.841,93	276.961.475,95	28.485.365,98	-7.822.841,93
2018 13000	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS	22.800.000,00 0,00 22.800.000,00	22.231.053,00 1.762.200,82 0,00	20.468.852,18	19.107.355,91	1.361.496,27	2.331.147,82
TOT. CONCEPTO	130 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICA	22.800.000,00 0,00 22.800.000,00	22.231.053,00 1.762.200,82 0,00	20.468.852,18	19.107.355,91	1.361.496,27	2.331.147,82
TOT. ARTICULO	13 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS	22.800.000,00 0,00 22.800.000,00	22.231.053,00 1.762.200,82 0,00	20.468.852,18	19.107.355,91	1.361.496,27	2.331.147,82
2018 19000	APLICACION PRESUPUESTARIA INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 19002	APLICACION PRESUPUESTARIA INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 19006	APLICACION PRESUPUESTARIA INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO	190 CONCEPTO ECONOMICO INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOT. ARTICULO	19 ARTICULO INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOT. CAPITULO	1 IMPUESTOS DIRECTOS	338.554.409,88 2.287.114,14 340.841.524,02	360.467.385,70 13.365.151,19 521,03	347.101.713,48	317.254.851,23	29.846.862,25	-6.260.189,46

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 21000	I. S/EL VALOR A#ADIDO	13.269.054,78 0,00 13.269.054,78	14.318.671,44 356.147,28 0,00	13.962.524,16	13.962.524,16	0,00	-693.469,38
2018 21001	IVA LIQ.EJERC.ANTERIOR.	0,00 1.571.368,60 1.571.368,60	1.571.368,60 0,00 0,00	1.571.368,60	1.571.368,60	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO	210 IMPUESTO SOBRE EL VALOR A#ADIDO	13.269.054,78 1.571.368,60 14.840.423,38	15.890.040,04 356.147,28 0,00	15.533.892,76	15.533.892,76	0,00	-693.469,38
TOT. ARTICULO	21 IMPUESTO SOBRE EL VALOR A#ADIDO	13.269.054,78 1.571.368,60 14.840.423,38	15.890.040,04 356.147,28 0,00	15.533.892,76	15.533.892,76	0,00	-693.469,38
2018 22000	I. S/ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS	184.743,84 0,00 184.743,84	193.807,86 1.658,04 0,00	192.149,82	192.149,82	0,00	-7.405,98
2018 22001	I. S/CERVEZA	60.786,72 0,00 60.786,72	68.183,16 44,76 0,00	68.138,40	68.138,40	0,00	-7.351,68
2018 22003	I. S/LABORES DE TABACO	1.616.309,94 0,00 1.616.309,94	1.683.205,50 1.470,60 0,00	1.681.734,90	1.681.734,90	0,00	-65.424,96
2018 22004	I. S/HIDROCARBUROS	2.197.637,94 0,00 2.197.637,94	2.284.783,08 9.593,88 0,00	2.275.189,20	2.275.189,20	0,00	-77.551,26
2018 22006	I. S/PRODUCTOS INTERMEDIOS	4.626,42 0,00 4.626,42	4.553,04 26,88 0,00	4.526,16	4.526,16	0,00	100,26
2018 22010	I.S/HIDROCARBUROS LIQ.EJ.ANT.	0,00 63.482,77 63.482,77	63.482,77 0,00 0,00	63.482,77	63.482,77	0,00	0,00
2018 22011	I.S/P.INTERMED.LIQ.EJ.ANT.	0,00 959,12 959,12	959,12 0,00 0,00	959,12	959,12	0,00	0,00
2018 22012	I.S/ALC.Y BEB.DER.LIQ.E.A	0,00 9.334,50 9.334,50	9.334,50 0,00 0,00	9.334,50	9.334,50	0,00	0,00
2018 22013	I.S/CERVEZA LIQ.EJERC.ANT	0,00 0,00 0,00	5.044,25 0,00 0,00	-5.044,25	-5.044,25	0,00	5.044,25
2018 22014	I.S/LABOR.TABACO LIQ.EJ.A	0,00 0,00 20.220,58 20.220,58	20.220,58 0,00 0,00	20.220,58	20.220,58	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO	220 IMPUESTOS ESPECIALES	4.064.104,86 93.996,97 4.158.101,83	4.328.529,61 17.838,41 0,00	4.310.691,20	4.310.691,20	0,00	-152.589,37
TOT. ARTICULO	22 IMPUESTO SOBRE CONSUMOS ESPECIFICOS	4.064.104,86 93.996,97 4.158.101,83	4.328.529,61 17.838,41 0,00	4.310.691,20	4.310.691,20	0,00	-152.589,37

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 29000	IMP. S/CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y O	9.000.000,00 0,00 9.000.000,00	16.107.667,09 257.991,09 0,00	15.849.676,00	14.909.296,58	940.379,42	-6.849.676,00
2018 29005	APLICACION PRESUPUESTARIA INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO	290 IMP.S/CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES	9.000.000,00 0,00 9.000.000,00	16.107.667,09 257.991,09 0,00	15.849.676,00	14.909.296,58	940.379,42	-6.849.676,00
TOT. ARTICULO	29 OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS	9.000.000,00 0,00 9.000.000,00	16.107.667,09 257.991,09 0,00	15.849.676,00	14.909.296,58	940.379,42	-6.849.676,00
TOT. CAPITULO	2 IMPUESTOS INDIRECTOS	26.333.159,64 1.665.365,57 27.998.525,21	36.326.236,74 631.976,78 0,00	35.694.259,96	34.753.880,54	940.379,42	-7.695.734,75
2018 30100	ALCANTARILLADO	12.000.000,00 0,00 12.000.000,00	11.912.156,56 3.276,73 0,00	11.908.879,83	10.811.784,92	1.097.094,91	91.120,17
TOT. CONCEPTO	301 TASA POR PRESTACION SERVICIO DE ALCA	12.000.000,00 0,00 12.000.000,00	11.912.156,56 3.276,73 0,00	11.908.879,83	10.811.784,92	1.097.094,91	91.120,17
2018 30900	VIGILANCIA ESPECIAL	1.000,00 0,00 1.000,00	60.482,57 1.446,40 0,00	59.036,17	59.036,17	0,00	-58.036,17
2018 30901	EXTINCION DE INCENDIOS	500,00 0,00 500,00	1.325,52 0,00 0,00	1.325,52	164,83	1.160,69	-825,52
2018 30902	CEMENTERIOS Y SERVICIOS FUNEBRES	3.200.000,00 0,00 3.200.000,00	3.030.964,38 10.547,40 0,00	3.020.416,98	3.020.416,98	0,00	179.583,02
TOT. CONCEPTO	309 OTRAS TASAS POR PRESTACION DE SERVIC	3.201.500,00 0,00 3.201.500,00	3.092.772,47 11.993,80 0,00	3.080.778,67	3.079.617,98	1.160,69	120.721,33
TOT. ARTICULO	30 TASA POR LA PREST. DE SERVICIOS PUBLI	15.201.500,00 0,00 15.201.500,00	15.004.929,03 15.270,53 0,00	14.989.658,50	13.891.402,90	1.098.255,60	211.841,50

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 31000	APLICACION PRESUPUESTARIA INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO	310 CONCEPTO ECONOMICO INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 31100	SERVICIO ASISTENCIA DISMINUIDOS FISICOS	600.000,00 0,00 600.000,00	774.931,62 0,00 0,00	774.931,62	774.931,62	0,00	-174.931,62
2018 31101	APLICACION PRESUPUESTARIA INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO	311 SERVICIOS ASISTENCIALES	600.000,00 0,00 600.000,00	774.931,62 0,00 0,00	774.931,62	774.931,62	0,00	-174.931,62
2018 31900	SERVICIOS SANITARIOS	90.000,00 0,00 90.000,00	85.736,65 1.956,09 0,00	83.780,56	83.780,56	0,00	6.219,44
TOT. CONCEPTO	319 OTRAS TASAS POR PRESTACION SERVICIOS	90.000,00 0,00 90.000,00	85.736,65 1.956,09 0,00	83.780,56	83.780,56	0,00	6.219,44
TOT. ARTICULO	31 TASAS PREST. SERV. PUBLICOS C. SOCIAL	690.000,00 0,00 690.000,00	860.668,27 1.956,09 0,00	858.712,18	858.712,18	0,00	-168.712,18
2018 32100	LICENCIAS URBANISTICAS	3.200.000,00 0,00 3.200.000,00	5.154.404,91 85.140,27 0,00	5.069.264,64	5.049.043,24	20.221,40	-1.869.264,64
TOT. CONCEPTO	321 TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS	3.200.000,00 0,00 3.200.000,00	5.154.404,91 85.140,27 0,00	5.069.264,64	5.049.043,24	20.221,40	-1.869.264,64
2018 32500	TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS	240.000,00 0,00 240.000,00	271.550,81 811,70 0,00	270.739,11	270.739,11	0,00	-30.739,11
TOT. CONCEPTO	325 TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS	240.000,00 0,00 240.000,00	271.550,81 811,70 0,00	270.739,11	270.739,11	0,00	-30.739,11

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 32600	RETIRADA DE VEHICULOS (GRUA)	3.300.000,00 0,00 3.300.000,00	2.468.061,88 20.682,98 0,00	2.447.378,90	2.432.802,76	14.576,14	852.621,10
TOT. CONCEPTO	326 TASA POR RETIRADA DE VEHICULOS	3.300.000,00 0,00 3.300.000,00	2.468.061,88 20.682,98 0,00	2.447.378,90	2.432.802,76	14.576,14	852.621,10
2018 32903	OPOSICIONES Y CONCURSOS	30.000,00 0,00 30.000,00	389.709,62 83.469,17 0,00	306.240,45	306.240,45	0,00	-276.240,45
2018 32904	DEPOSITO MUEBLES EN ALMACENES MUNICIPALE	2.100,00 0,00 2.100,00	9.821,25 0,00 0,00	9.821,25	9.821,25	0,00	-7.721,25
2018 32905	ESTADISTICA MUNICIPAL	100,00 0,00 100,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2018 32906	CONSERVATORIO 'JOSE ITURBI'	125.000,00 0,00 125.000,00	126.162,94 5.715,27 0,00	120.447,67	120.447,67	0,00	4.552,33
2018 32907	ESPECTACULOS PIROTECNICOS	100,00 0,00 100,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
2018 32908	CELEBRACION BODAS CIVILES	7.100,00 0,00 7.100,00	3.463,86 75,32 0,00	3.388,54	3.388,54	0,00	3.711,46
2018 32909	MERCADOS	1.000.000,00 0,00 1.000.000,00	998.633,11 15.541,00 0,00	983.092,11	625.640,11	357.452,00	16.907,89
TOT. CONCEPTO	329 OTRAS TASAS POR REALIZ. DE ACTIV. DE	1.164.400,00 0,00 1.164.400,00	1.527.790,78 104.800,76 0,00	1.422.990,02	1.065.538,02	357.452,00	-258.590,02
TOT. ARTICULO	32 TASAS POR REALIZ. ACTIVIDADES COMPETE	7.904.400,00 0,00 7.904.400,00	9.421.808,38 211.435,71 0,00	9.210.372,67	8.818.123,13	392.249,54	-1.305.972,67
2018 33000	ORDENANZA REGULACION DE APARCAMIENTOS (O	7.500.000,00 0,00 7.500.000,00	7.363.109,42 54,79 0,00	7.363.054,63	7.363.054,63	0,00	136.945,37
TOT. CONCEPTO	330 TASA POR ESTACIONAMIENTO DE VEHICULO	7.500.000,00 0,00 7.500.000,00	7.363.109,42 54,79 0,00	7.363.054,63	7.363.054,63	0,00	136.945,37
2018 33100	ENTRADA DE VEHICULOS	5.180.000,00 0,00 5.180.000,00	5.625.256,52 88.113,93 52.155,19	5.484.987,40	5.204.360,52	280.626,88	-304.987,40
TOT. CONCEPTO	331 TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS	5.180.000,00 0,00 5.180.000,00	5.625.256,52 88.113,93 52.155,19	5.484.987,40	5.204.360,52	280.626,88	-304.987,40

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 33200	PARTICIPACION INGRESOS BRUTOS	11.000.000,00 0,00 11.000.000,00	10.390.495,48 724.328,26 0,00	9.666.167,22	9.659.819,87	6.347,35	1.333.832,78
2018 33201	A.ESP.DOM.PUB.INST.TRANSF.E.ELECTR,GAS,A	200.000,00 0,00 200.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
TOT. CONCEPTO	332 TASA U.P. O A.E. EMP. EXPLOT. SERV.	11.200.000,00 0,00 11.200.000,00	10.390.495,48 724.328,26 0,00	9.666.167,22	9.659.819,87	6.347,35	1.533.832,78
2018 33300	A.ESP.DOM.PUB.TELEFONIA MOVIL	100.000,00 0,00 100.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
TOT. CONCEPTO	333 TASA U.P. O A.E. EMP. EXPL. SERV. TE	100.000,00 0,00 100.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
2018 33400	CALAS Y ZANJAS	65.000,00 0,00 65.000,00	108.387,61 4.081,39 0,00	104.306,22	104.306,22	0,00	-39.306,22
TOT. CONCEPTO	334 TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS	65.000,00 0,00 65.000,00	108.387,61 4.081,39 0,00	104.306,22	104.306,22	0,00	-39.306,22
2018 33500	MESAS Y SILLAS	2.500.000,00 0,00 2.500.000,00	2.538.289,86 110.758,27 0,00	2.427.531,59	1.961.823,85	465.707,74	72.468,41
TOT. CONCEPTO	335 TASA POR OCUPACION DE LA VIA PUBLICA	2.500.000,00 0,00 2.500.000,00	2.538.289,86 110.758,27 0,00	2.427.531,59	1.961.823,85	465.707,74	72.468,41
2018 33900	MERCANCIAS, ESCOMBROS Y MATERIALES	250.000,00 0,00 250.000,00	439.282,45 5.395,00 0,00	433.887,45	433.887,45	0,00	-183.887,45
2018 33901	VALLAS, ANDAMIOS, ETC.	240.000,00 0,00 240.000,00	259.025,83 2.303,62 0,00	256.722,21	250.473,57	6.248,64	-16.722,21
2018 33902	QUIOSCOS Y CRISTALERAS	50.000,00 0,00 50.000,00	40.892,38 369,60 0,00	40.522,78	31.806,57	8.716,21	9.477,22
2018 33903	PUESTOS, BARRACAS, ETC.	250.000,00 0,00 250.000,00	263.180,43 5.141,74 0,00	258.038,69	256.599,17	1.439,52	-8.038,69
2018 33904	INDUST. CALLEJERAS, AMB. Y RODAJE CINEMA	1.000,00 0,00 1.000,00	617,21 0,00 0,00	617,21	617,21	0,00	382,79
2018 33905	PUESTOS NO SEDENTARIOS	455.000,00 0,00 455.000,00	441.133,23 6.933,52 0,00	434.199,71	272.226,11	161.973,60	20.800,29



## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 33906	DEPOSITOS Y SURTIDORES COMBUSTIBLE	7.100,00 0,00 7.100,00	7.087,36 0,00 0,00	7.087,36	0,00	7.087,36	12,64
2018 33907	UTILIZ. EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICI	60.000,00 0,00 60.000,00	39.719,31 0,00 0,00	39.719,31	39.719,31	0,00	20.280,69
2018 33908	PUBLICIDAD EN DOMINIO PUBLICO	70.000,00 0,00 70.000,00	108.903,26 73.026,44 0,00	35.876,82	34.330,82	1.546,00	34.123,18
2018 33909	TASA CAJEROS AUTOMATICOS	144.000,00 0,00 144.000,00	133.894,05 18.995,29 0,00	114.898,76	103.587,01	11.311,75	29.101,24
TOT. CONCEPTO	339 OTRAS TASAS POR UTILIZ. PRIVATIVA DO	1.527.100,00 0,00 1.527.100,00	1.733.735,51 112.165,21 0,00	1.621.570,30	1.423.247,22	198.323,08	-94.470,30
TOT. ARTICULO	33 TASAS UTIL. PRIV. O A. ESP. DOMINIO P	28.072.100,00 0,00 28.072.100,00	27.759.274,40 1.039.501,85 52.155,19	26.667.617,36	25.716.612,31	951.005,05	1.404.482,64
2018 34100	CENTROS SOCIALES	1.300.000,00 0,00 1.300.000,00	1.009.649,11 0,00 0,00	1.009.649,11	1.009.649,11	0,00	290.350,89
TOT. CONCEPTO	341 PRECIO PUBLICO PRESTAC.SERVICIOS ASI	1.300.000,00 0,00 1.300.000,00	1.009.649,11 0,00 0,00	1.009.649,11	1.009.649,11	0,00	290.350,89
2018 34200	COMEDOR COL. EI MPALES	0,00 0,00 0,00	4.051,50 0,00 0,00	4.051,50	4.051,50	0,00	-4.051,50
TOT. CONCEPTO	342 PRECIOS PUBLICOS SERVICIOS EDUCATIVO	0,00 0,00 0,00	4.051,50 0,00 0,00	4.051,50	4.051,50	0,00	-4.051,50
2018 34400	ENTRADAS MUSEOS Y EVENTOS	750.000,00 0,00 750.000,00	521.955,00 0,00 0,00	521.955,00	521.955,00	0,00	228.045,00
2018 34401	ENTRADAS TEATRO EL MUSICAL	75.000,00 0,00 75.000,00	70.516,00 0,00 0,00	70.516,00	70.516,00	0,00	4.484,00
TOT. CONCEPTO	344 PRECIO PUBLICO ENTRADA MUSEOS, EXPOS	825.000,00 0,00 825.000,00	592.471,00 0,00 0,00	592.471,00	592.471,00	0,00	232.529,00

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 34900	SERVICIOS JUVENILES	40.000,00 0,00 40.000,00	28.611,80 0,00 0,00	28.611,80	28.611,80	0,00	11.388,20
2018 34901	CURSOS SERVICIOS MUNICIPALES	20.000,00 0,00 20.000,00	38.459,30 0,00 0,00	38.459,30	38.459,30	0,00	-18.459,30
2018 34902	ACTIVIDAD. TEATRO EL MUSICAL	8.000,00 0,00 8.000,00	7.086,00 0,00 0,00	7.086,00	7.086,00	0,00	914,00
TOT. CONCEPTO	349 OTROS PRECIOS PUBLICOS	68.000,00 0,00 68.000,00	74.157,10 0,00 0,00	74.157,10	74.157,10	0,00	-6.157,10
TOT. ARTICULO	34 PRECIOS PUBLICOS	2.193.000,00 0,00 2.193.000,00	1.680.328,71 0,00 0,00	1.680.328,71	1.680.328,71	0,00	512.671,29
2018 35000	CONTRIBUC. ESPECIALES POR EJECUC. DE OBR	10,00 0,00 10,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
TOT. CONCEPTO	350 CONTR. ESPECIALES PARA LA EJECUCION D	10,00 0,00 10,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
2018 35100	CONTRIBUCIONES ESPECIALES SERV. BOMBEROS	3.061.200,00 0,00 3.061.200,00	3.004.691,42 0,00 0,00	3.004.691,42	3.004.691,42	0,00	56.508,58
2018 35104	APLICACION PRESUPUESTARIA INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO	351 CONTR. ESPEC. ESTABLECIM.O AMPLIACION	3.061.200,00 0,00 3.061.200,00	3.004.691,42 0,00 0,00	3.004.691,42	3.004.691,42	0,00	56.508,58
2018 35200	APLICACION PRESUPUESTARIA INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO	352 CONCEPTO ECONOMICO INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOT. ARTICULO	35 CONTRIBUCIONES ESPECIALES	3.061.210,00 0,00 3.061.210,00	3.004.691,42 0,00 0,00	3.004.691,42	3.004.691,42	0,00	56.518,58

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 36000	VENTA BIENES	275.000,00 0,00 275.000,00	267.125,55 0,00 0,00	267.125,55	239.666,55	27.459,00	7.874,45
2018 36001	PUBLICACIONES	20.000,00 0,00 20.000,00	24.904,47 0,00 0,00	24.904,47	24.904,47	0,00	-4.904,47
2018 36002	VENTA PRODUCTOS RECOGIDA SELECTIVA	3.500.000,00 0,00 3.500.000,00	2.868.309,32 2.214,28 0,00	2.866.095,04	2.665.139,05	200.955,99	633.904,96
2018 36003	VENTA DE ENERGIA	3.500,00 0,00 3.500,00	3.532,03 0,00 0,00	3.532,03	1.429,36	2.102,67	-32,03
2018 36004	VENTA PRODUCTOS VIVEROS MUNICIPALES	100,00 0,00 100,00	2.087,38 189,76 0,00	1.897,62	1.897,62	0,00	-1.797,62
TOT. CONCEPTO	360 VENTA DE BIENES	3.798.600,00 0,00 3.798.600,00	3.165.958,75 2.404,04 0,00	3.163.554,71	2.933.037,05	230.517,66	635.045,29
TOT. ARTICULO	36 VENTAS	3.798.600,00 0,00 3.798.600,00	3.165.958,75 2.404,04 0,00	3.163.554,71	2.933.037,05	230.517,66	635.045,29
2018 38900	REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS	600.000,00 0,00 600.000,00	503.164,13 402,39 0,00	502.761,74	392.338,45	110.423,29	97.238,26
TOT. CONCEPTO	389 OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORR	600.000,00 0,00 600.000,00	503.164,13 402,39 0,00	502.761,74	392.338,45	110.423,29	97.238,26
TOT. ARTICULO	38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	600.000,00 0,00 600.000,00	503.164,13 402,39 0,00	502.761,74	392.338,45	110.423,29	97.238,26
2018 39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS	50.000,00 0,00 50.000,00	222.537,76 300,00 0,00	222.237,76	54.756,23	167.481,53	-172.237,76
2018 39110	MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS	50.000,00 0,00 50.000,00	455.228,24 95.628,55 0,00	359.599,69	246.716,54	112.883,15	-309.599,69
2018 39120	MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORD. CIRCU	9.000.000,00 0,00 9.000.000,00	17.579.511,55 115.801,28 90,00	17.463.620,27	8.396.067,30	9.067.552,97	-8.463.620,27
2018 39190	OTRAS MULTAS Y SANCIONES	350.000,00 0,00 350.000,00	1.542.104,10 42.469,92 0,00	1.499.634,18	596.731,26	902.902,92	-1.149.634,18
2018 39191	SANCIONES POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATO	10.000,00 0,00 10.000,00	2.033,99 0,00 0,00	2.033,99	982,19	1.051,80	7.966,01

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
TOT. CONCEPTO	391 MULTAS	9.460.000,00 0,00 9.460.000,00	19.801.415,64 254.199,75 90,00	19.547.125,89	9.295.253,52	10.251.872,37	-10.087.125,89
2018 39200	RECARGO POR DECLARACION EXTEMPOR. SIN RE	100.000,00 0,00 100.000,00	162.339,94 1.381,88 0,00	160.958,06	136.508,44	24.449,62	-60.958,06
2018 39201	RECARGOS PRORROGAS Y APREMIO	5.000,00 0,00 5.000,00	1.836,38 0,00 0,00	1.836,38	1.357,91	478,47	3.163,62
2018 39210	RECARGO EJECUTIVO	340.000,00 0,00 340.000,00	311.459,76 9.000,31 0,00	302.459,45	302.459,45	0,00	37.540,55
2018 39211	RECARGO APREMIO	4.500.000,00 0,00 4.500.000,00	4.756.674,59 148.680,71 0,00	4.607.993,88	4.607.993,88	0,00	-107.993,88
TOT. CONCEPTO	392 REC. PERIODO EJECUTIVO Y DECLAR. EXT	4.945.000,00 0,00 4.945.000,00	5.232.310,67 159.062,90 0,00	5.073.247,77	5.048.319,68	24.928,09	-128.247,77
2018 39300	INTERESES DE DEMORA	2.000.000,00 0,00 2.000.000,00	2.045.504,00 646.556,00 0,00	1.398.948,00	1.337.386,45	61.561,55	601.052,00
2018 39301	INTERESES DEMORA VALENCIA CF SAD	485.514,60 0,00 485.514,60	485.514,58 0,00 0,00	485.514,58	485.514,58	0,00	0,02
TOT. CONCEPTO	393 INTERESES DE DEMORA	2.485.514,60 0,00 2.485.514,60	2.531.018,58 646.556,00 0,00	1.884.462,58	1.822.901,03	61.561,55	601.052,02
2018 39800	INDEMNIZ. DE SEGUROS DE NO VIDA	10.000,00 0,00 10.000,00	4.732,12 0,00 0,00	4.732,12	4.732,12	0,00	5.267,88
TOT. CONCEPTO	398 INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VID	10.000,00 0,00 10.000,00	4.732,12 0,00 0,00	4.732,12	4.732,12	0,00	5.267,88
2018 39901	RECURSOS EVENTUALES	200.000,00 0,00 200.000,00	702.350,51 1.815,00 0,00	700.535,51	255.068,54	445.466,97	-500.535,51
2018 39903	ALCANCES	10,00 0,00 10,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	10,00
2018 39911	TARIFA ESPECIAL AGUAS INVERSIONES	4.870.000,00 0,00 4.870.000,00	6.697.802,62 501.774,88 0,00	6.196.027,74	3.432.176,36	2.763.851,38	-1.326.027,74
2018 39914	CANONES ABASTECIMIENTO AGUA	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 197.078,93	-197.078,93	-197.078,93	0,00	197.078,93

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 39918	DERRIBOS	1.000.000,00 0,00 1.000.000,00	667.781,61 93.796,99 0,00	573.984,62	160.105,37	413.879,25	426.015,38
2018 39919	VALLADO DE SOLARES	30.000,00 0,00 30.000,00	26.922,87 1.968,12 0,00	24.954,75	3.090,16	21.864,59	5.045,25
2018 39920	ANUNCIOS A CARGO PARTICULARES	25.000,00 0,00 25.000,00	32.629,93 0,00 0,00	32.629,93	32.629,93	0,00	-7.629,93
2018 39926	DESPLAZAMIENTO LINEAS ALUMBRADO	1.000,00 0,00 1.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2018 39928	REPARACION INSTAL.VIA PUBLICA	50.000,00 0,00 50.000,00	971,97 0,00 0,00	971,97	971,97	0,00	49.028,03
2018 39938	EXCEDENTE DE APROVECHAMIENTO PMS	1.000,00 0,00 1.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2018 39946	PART.1,5%INGR.E.M.AGUAS	1.160.000,00 0,00 1.160.000,00	1.252.853,94 99.473,13 0,00	1.153.380,81	669.754,83	483.625,98	6.619,19
2018 39948	TARIFA APORTACION	600.000,00 0,00 600.000,00	861.536,50 47.671,24 0,00	813.865,26	0,00	813.865,26	-213.865,26
2018 39951	CANON CONCESIONES S.P. APARCAMIENTOS	1.672.000,00 0,00 1.672.000,00	2.674.613,35 0,00 0,00	2.674.613,35	2.310.082,48	364.530,87	-1.002.613,35
2018 39952	CANON CONCESIONES APARCAMIENTOS FINCAS P	85.000,00 0,00 85.000,00	125.336,37 0,00 0,00	125.336,37	125.336,37	0,00	-40.336,37
2018 39953	CANON CONCESION S.P. TANATORIO	165.000,00 0,00 165.000,00	169.806,75 0,00 0,00	169.806,75	169.806,75	0,00	-4.806,75
2018 39954	CANON CONCESION S.P. INSTALACIONES DEPOR	340.000,00 0,00 340.000,00	348.508,57 7.485,19 0,00	341.023,38	299.964,46	41.058,92	-1.023,38
2018 39955	CANON APROVECHAMIENTOS DEMANIALES	240.000,00 0,00 240.000,00	65.382,61 0,00 0,00	65.382,61	43.081,53	22.301,08	174.617,39
2018 39959	GASTOS JURIDICOS A CARGO DE PARTICULARES	70.000,00 0,00 70.000,00	75.524,18 150,00 0,00	75.374,18	63.324,18	12.050,00	-5.374,18
2018 39961	LIC. URB. SEGURIDAD PERSONAS OBRAS PARAD	10.000,00 0,00 10.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
2018 39964	COSTAS PROCEDIM. APREMIO POR MULTAS TRAF	170.000,00 0,00 170.000,00	431.426,69 1.197,59 0,00	430.229,10	430.229,10	0,00	-260.229,10
2018 39965	COSTAS PROCEDIMIENTO APREMIO POR OTROS I	1.000,00 0,00 1.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2018 39966	EJECUCION GARANTIA INCUMPLIMIENTO CONTRA	1.000,00 0,00 1.000,00	111.076,80 0,00 0,00	111.076,80	111.076,80	0,00	-110.076,80
2018 39972	MALILLA DOT.PÚBLICAS	0,00 0,00 0,00	446.021,37 0,00 0,00	446.021,37	446.021,37	0,00	-446.021,37
2018 39973	ACTUAC.ESPACIOS AJARDINADOS	522.250,00 0,00 522.250,00	522.250,00 0,00 0,00	522.250,00	522.250,00	0,00	0,00

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 39978	DISOL.POSITO AGR.MPAL.	0,00 62.920,00 62.920,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	62.920,00
TOT. CONCEPTO	399 OTROS INGRESOS DIVERSOS	11.213.260,00 62.920,00 11.276.180,00	15.212.796,64 952.411,07 0,00	14.260.385,57	8.877.891,27	5.382.494,30	-2.984.205,57
TOT. ARTICULO	39 OTROS INGRESOS	28.113.774,60 62.920,00 28.176.694,60	42.782.273,65 2.012.229,72 90,00	40.769.953,93	25.049.097,62	15.720.856,31	-12.593.259,33
TOT. CAPITULO	3 TASAS,PREC.PUB Y OTROS INGRESOS	89.634.584,60 62.920,00 89.697.504,60	104.183.096,74 3.283.200,33 52.245,19	100.847.651,22	82.344.343,77	18.503.307,45	-11.150.146,62
2018 42001	SUBV. TRANSPORTE COLECTIVO URBANO	6.000.000,00 0,00 6.000.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00
2018 42004	GASTOS ELECTORALES Y CENSALES	8.000,00 0,00 8.000,00	8.127,91 0,00 0,00	8.127,91	8.127,91	0,00	-127,91
2018 42010	FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIACION	270.446.346,30 0,00 270.446.346,30	287.176.338,66 3.978.505,68 0,00	283.197.832,98	283.197.832,98	0,00	-12.751.486,68
2018 42011	COMPENSACION MENOR RECAUDACIÓN IAE	26.861.869,74 0,00 26.861.869,74	28.555.207,56 425.609,88 0,00	28.129.597,68	28.129.597,68	0,00	-1.267.727,94
2018 42016	FONDO COMP.FIN.LIQ.EJ.ANT	0,00 377.863,56 377.863,56	0,00 377.863,56 0,00	377.863,56	377.863,56	0,00	0,00
2018 42017	COMP.MENOR REC.IAE L.EJ.A	0,00 37.537,24 37.537,24	0,00 37.537,24 0,00	37.537,24	37.537,24	0,00	0,00
2018 42018	MSC "VIU L'ESTIU"	0,00 16.466,00 16.466,00	0,00 32.932,00 16.466,00	16.466,00	16.466,00	0,00	0,00
2018 42020	COMPENSACION POR BENEFICIOS FISCALES	1.076.500,00 0,00 1.076.500,00	1.133.553,28 0,00 0,00	1.133.553,28	1.133.553,28	0,00	-57.053,28
2018 42029	MHAP EDUSI 3C	315.580,00 0,00 315.580,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	315.580,00
2018 42090	MHAP EDUSI 3C	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 4209001	MHAP EDUSI 3C	0,00 328.534,09 328.534,09	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	328.534,09
2018 42091	MP PROG.OP.EMPLEO JUVENIL	0,00 669.585,71 669.585,71	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	669.585,71

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
TOT. CONCEPTO	420 TRANSF. CORRIENTE DE LA ADMINISTRACION	304.708.296,04 1.429.986,60 306.138.282,64	317.321.560,21 4.420.581,56 0,00	312.900.978,65	312.900.978,65	0,00	-6.762.696,01
2018 42392	APV FORM. PERS. BOMBEROS	0,00 100.000,00 100.000,00	36.607,10 0,00 0,00	36.607,10	36.607,10	0,00	63.392,90
2018 4239201	APV FORM. PERS. BOMBEROS	0,00 0,00 0,00	4.920,00 0,00 0,00	4.920,00	4.920,00	0,00	-4.920,00
2018 42393	REDES PYTO. EIDAS NODE	12.561,00 0,00 12.561,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	12.561,00
2018 4239301	REDES PYTO. EIDAS NODE	0,00 24.879,82 24.879,82	66.119,71 0,00 0,00	66.119,71	0,00	66.119,71	-41.239,89
TOT. CONCEPTO	423 TC SOC. MERC. EST., ENT. PUB. EMP. Y OT.	12.561,00 124.879,82 137.440,82	107.646,81 0,00 0,00	107.646,81	41.527,10	66.119,71	29.794,01
TOT. ARTICULO	42 TRANSF. CORRIENTE DE LA ADMINISTRACION	304.720.857,04 1.554.866,42 306.275.723,46	317.429.207,02 4.420.581,56 0,00	313.008.625,46	312.942.505,75	66.119,71	-6.732.902,00
2018 45003	CONV. SERVICIOS SOCIALES Y OTROS PROGRAM	8.190.130,00 837.635,33 9.027.765,33	6.208.536,76 0,02 0,00	6.208.536,74	5.925.779,24	282.757,50	2.819.228,59
2018 4500301	CONVENIO ASISTENC. SOCIAL	0,00 0,00 0,00	13.500,00 69.691,39 0,00	-56.191,39	-56.191,39	0,00	56.191,39
2018 45006	CONVENIO COLEGIOS MUNICIPALES	2.389.450,00 0,00 2.389.450,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	2.389.450,00
2018 45007	CONSULTORIOS PEDANIAS	37.369,00 0,00 37.369,00	21.887,50 0,00 0,00	21.887,50	9.342,50	12.545,00	15.481,50
2018 4500701	CONSULTORIOS PEDANIAS	0,00 0,00 0,00	30.324,75 0,00 0,00	30.324,75	30.324,75	0,00	-30.324,75
2018 45010	CIPI CONV. ATENCIÓN INMIGRACIÓN	150.000,00 0,00 150.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
2018 45012	CONVENIO CONSELLERIA DE CULTURA	105.000,00 0,00 105.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	105.000,00
2018 45014	CE CONSERVATORIO JOSE ITURBI	107.500,00 0,00 107.500,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	107.500,00
2018 4501401	C. EDUC. CONSERV. J. ITURBI	0,00 0,00 0,00	101.756,81 0,00 0,00	101.756,81	101.756,81	0,00	-101.756,81

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 45015	ATENCION DROGODEPENDENCIAS	110.000,00 0,00 110.000,00	110.020,00 0,00 0,00	110.020,00	66.012,00	44.008,00	-20,00
2018 45016	C. EDUCACION FINAN. ESCUELAS INFANTILES	95.550,00 0,00 95.550,00	239.275,00 0,00 0,00	239.275,00	239.275,00	0,00	-143.725,00
2018 4501601	CE FINAN.ESCUELAS INFANT.	0,00 0,00 0,00	18.930,00 0,00 0,00	18.930,00	18.930,00	0,00	-18.930,00
2018 4501602	CE FINAN.ESCUELAS INFANT.	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 45017	CE GABINETE PSICOPEDAGÓGICO	28.500,00 0,00 28.500,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	28.500,00
2018 4501701	C.EDUC. GAB. PSICOPEDAG.	0,00 0,00 0,00	28.501,63 0,00 0,00	28.501,63	28.501,63	0,00	-28.501,63
2018 45019	CIPI CONVENIO PUNTO DE ENCUENTRO	130.000,00 0,00 130.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
2018 4501901	CBS CONV.PUNTO ENCUENTRO	0,00 0,00 0,00	130.000,00 0,00 0,00	130.000,00	130.000,00	0,00	-130.000,00
2018 45023	CECD FONDOS BIBLIOGRAFICO	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 45027	FONDO DE COOPERACION MUNICIPAL	1.580.369,00 0,00 1.580.369,00	1.582.353,00 0,00 0,00	1.582.353,00	859.899,92	722.453,08	-1.984,00
2018 45029	CIPI ITINER.INTEGRAC.2017	0,00 0,00 0,00	104.179,94 104.179,94 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 45030	C.IGUALDAD Y P.INCL-AGENCIA OF.ATENC.PER	100.000,00 0,00 100.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
2018 45031	CEICD PROM.USO VALENCIANO	0,00 0,00 0,00	26.920,67 0,00 0,00	26.920,67	26.920,67	0,00	-26.920,67
2018 45040	CHAP PLAN DE FORMACION	56.200,00 23.120,22 79.320,22	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	79.320,22
2018 45043	CE PROMOCIÓN AFIC	0,00 0,00 0,00	15.000,00 0,00 0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	-15.000,00
2018 45045	CE PROG.XARXA LLIBRES	0,00 0,00 47.850,17	39.048,13 0,00 0,00	39.048,13	39.048,13	0,00	8.802,04
2018 4504501	CE PROG.XARXA LLIBRES	47.850,17 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 4504502	CE PROG.XARXA LLIBRES	0,00 0,00 0,00	17.836,58 0,00 0,00	17.836,58	17.836,58	0,00	-17.836,58
2018 4504602	CONV.ACT.B.CABANYAL-CANYA	0,00 0,00 30.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
2018 45047	CV CONV.TRANS.PÚBLICO	304.588,00 0,00 304.588,00	0,00 5.665,12 0,00	-5.665,12	-5.665,12	0,00	310.253,12



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 4504901	CIPI ORRIOLS SE MOVILIZA	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO	450 TRANSF. CORR. DE LA ADMINISTRAC. GRAL D	13.384.656,00 938.605,72 14.323.261,72	8.688.070,77 179.536,47 0,00	8.508.534,30	7.446.770,72	1.061.763,58	5.814.727,42
2018 45102	SUBV. TRANP. COLECT. URB	0,00 1.546.800,00 1.546.800,00	7.546.800,00 0,00 0,00	7.546.800,00	0,00	7.546.800,00	-6.000.000,00
2018 45105	SERVEF EMCORP	0,00 573.228,66 573.228,66	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	573.228,66
2018 4510501	SERVEF EMCORP	0,00 0,00 0,00	533.287,69 0,00 0,00	533.287,69	533.287,69	0,00	-533.287,69
2018 45107	SERVEF AEDL	0,00 117.700,15 117.700,15	0,00 58.900,15 0,00	58.900,15	58.900,15	0,00	58.800,00
2018 4510701	SERVEF AEDL	0,00 0,00 0,00	58.699,85 0,00 0,00	58.699,85	58.699,85	0,00	-58.699,85
2018 45111	AVT C. PLAYAS, SOCORR. Y SAL	0,00 0,00 85.311,30 85.311,30	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	85.311,30
2018 45128	SERVEF TALLER EMPLEO ADECUAC. HNOS. MARIST	0,00 0,00 0,00	19.392,86 0,00 0,00	19.392,86	19.392,86	0,00	-19.392,86
2018 45132	SERVEF AC. FORMATIVAS DES.	0,00 315.997,50 315.997,50	105.636,71 0,00 0,00	105.636,71	105.636,71	0,00	210.360,79
2018 4513201	SERVEF AC. FORMAT. DESEMPLE	0,00 0,00 0,00	249.267,04 0,00 0,00	249.267,04	249.267,04	0,00	-249.267,04
2018 4513302	SERVEF TE P. TURISTICA VLC	0,00 0,00 0,00	135.165,42 0,00 0,00	135.165,42	135.165,42	0,00	-135.165,42
2018 4513402	SERVEF TE ADAP. PREND. TRAD	0,00 0,00 0,00	270.302,80 135.151,40 0,00	135.151,40	135.151,40	0,00	-135.151,40
2018 4513502	SERVEF TE CONS. DEV-ALBUFE	0,00 0,00 0,00	164.833,92 0,00 0,00	164.833,92	164.833,92	0,00	-164.833,92
2018 4513603	CULTURARTS ACT. MUSICALES	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 45138	SERVEF EMCORD	0,00 0,00 2.061.537,11 2.061.537,11	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	2.061.537,11
2018 4513801	SERVEF EMCORD	0,00 0,00 0,00	2.061.537,11 0,00 0,00	2.061.537,11	2.061.537,11	0,00	-2.061.537,11
2018 45139	SERVEF PROYECTOS T'AVALEM	384.895,41 1.376.863,21 1.761.758,62	1.372.082,49 0,00 0,00	1.372.082,49	1.372.082,49	0,00	389.676,13
2018 4513901	SERVEF PYTOS. T'AVALEM	0,00 51.285,19 51.285,19	49.687,19 0,00 0,00	49.687,19	49.687,19	0,00	1.598,00

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 45140	SERVEF SIST.N.GARANT.JUVENIL	4.712.115,34 4.364.836,83 9.076.952,17	8.138.170,28 231.185,38 0,00	7.906.984,90	7.906.984,90	0,00	1.169.967,27
TOT. CONCEPTO	451 T.C.DE OO.AA.Y AG.C.A.	5.097.010,75 10.493.559,95 15.590.570,70	20.763.763,51 366.336,78 0,00	20.397.426,73	12.850.626,73	7.546.800,00	-4.806.856,03
2018 45300	ENTIDAD DE SANEAMIENTO	3.512.443,77 0,00 3.512.443,77	3.805.147,42 292.703,65 0,00	3.512.443,77	3.512.443,77	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO	453 TR.CORR.SOC.MERC,ENT.PUBL.EMPRES.Y O	3.512.443,77 0,00 3.512.443,77	3.805.147,42 292.703,65 0,00	3.512.443,77	3.512.443,77	0,00	0,00
TOT. ARTICULO	45 TRANSF.CORRIENTES COMUNIDADES AUTONOM	21.994.110,52 11.432.165,67 33.426.276,19	33.256.981,70 838.576,90 0,00	32.418.404,80	23.809.841,22	8.608.563,58	1.007.871,39
2018 46100	DIPUTAC."LA DIPU TE BECA"	0,00 60.000,00 60.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
2018 4610001	DIPUTAC."LA DIPU TE BECA"	0,00 0,00 0,00	13.148,38 0,00 0,00	13.148,38	13.148,38	0,00	-13.148,38
2018 46111	DIP.ESPECT.PIROTÉNICOS	0,00 189.000,00 189.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	189.000,00
2018 4611101	DIP.ESPECT.PIROTÉNICOS	0,00 0,00 0,00	189.000,00 0,00 0,00	189.000,00	189.000,00	0,00	-189.000,00
2018 46113	DIP. FONDO COOPERACION MUNICIPAL	1.580.369,00 0,00 1.580.369,00	1.582.353,00 0,00 0,00	1.582.353,00	1.582.353,00	0,00	-1.984,00
TOT. CONCEPTO	461 TRANSF.CORR.DE DIPUTACIONES, CONSEJO	1.580.369,00 249.000,00 1.829.369,00	1.784.501,38 0,00 0,00	1.784.501,38	1.784.501,38	0,00	44.867,62
2018 46400	EMSHI GESTION PLANTAS POTABILIZADORAS	1.787.219,84 0,00 1.787.219,84	1.755.468,49 0,00 0,00	1.755.468,49	1.562.187,51	193.280,98	31.751,35
TOT. CONCEPTO	464 TRANSF.CORRIENTES DE AREAS METROPOLI	1.787.219,84 0,00 1.787.219,84	1.755.468,49 0,00 0,00	1.755.468,49	1.562.187,51	193.280,98	31.751,35

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
TOT. ARTICULO 46	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE ENTIDADE	3.367.588,84 249.000,00 3.616.588,84	3.539.969,87 0,00 0,00	3.539.969,87	3.346.688,89	193.280,98	76.618,97
2018 47001	APORTACION ADJUDICACION APARCAMIENTOS	0,00 0,00 0,00	0,00 163.909,17 0,00	-163.909,17	-163.909,17	0,00	163.909,17
2018 47002	SUBV. FINES CULTURALES Y OTROS. EMPRESAS	2.000,00 0,00 2.000,00	406,55 0,00 0,00	406,55	406,55	0,00	1.593,45
2018 47016	EMIV.CONVENIO OBRAS EMERGENCIA	106.350,51 0,00 106.350,51	212.701,02 106.350,51 0,00	106.350,51	106.350,51	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO 470	TRANSF.CORRIENTES DE EMPRESAS PRIVAD	108.350,51 0,00 108.350,51	213.107,57 270.259,68 0,00	-57.152,11	-57.152,11	0,00	165.502,62
TOT. ARTICULO 47	TRANSF.CORRIENTES DE EMPRESAS PRIVADA	108.350,51 0,00 108.350,51	213.107,57 270.259,68 0,00	-57.152,11	-57.152,11	0,00	165.502,62
2018 48018	PYTO."EL SENTIR DEL SOL"	0,00 6.000,00 6.000,00	6.000,00 0,00 0,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
2018 48023	UNIO RAMADERS PYTO "LIFE CARBONO"	0,00 22.198,55 22.198,55	19.138,20 0,00 0,00	19.138,20	0,00	19.138,20	3.060,35
2018 48024	F.INCYDE IT.EMPR.JUVENIL	0,00 175.438,74 175.438,74	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	175.438,74
TOT. CONCEPTO 480	TRANSF.CTES.FAMILIAS E INST.SIN FINE	0,00 203.637,29 203.637,29	25.138,20 0,00 0,00	25.138,20	6.000,00	19.138,20	178.499,09
TOT. ARTICULO 48	TRANSF.CORR.FAMILIAS E INSTITUC.SIN F	0,00 203.637,29 203.637,29	25.138,20 0,00 0,00	25.138,20	6.000,00	19.138,20	178.499,09
2018 4970806	CE PYTO. "SAFELAND"	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 4970906	CE PYTO "GOES"	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 4971306	CE PYTO "ICEBERG"	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 4971404	CE PYTO. "VALUESEC"	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 4971405	CE PYTO. "VALUESEC"	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 4971505	CE PROYECTO "PVF" "	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 4971506	CE PROYECTO "PVF" "	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 4972003	CE PYTO "POL-PRIMETT II"	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 4972004	CE PYTO "POL-PRIMETT II"	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 49722	CE PYTO "INSPEC2T"	23.950,00 0,00 23.950,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	23.950,00
2018 49723	CE PYTO "CARISMAND"	21.774,00 0,00 21.774,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	21.774,00
2018 4972301	CE PYTO "CARISMAND"	0,00 9.780,00 9.780,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	9.780,00
2018 4972302	CE PYTO "CARISMAND"	0,00 1.321,07 1.321,07	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	1.321,07
2018 49724	CE PYTO "FORENSOR"	67.150,00 0,00 67.150,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	67.150,00
2018 49725	CE PYTO "HASP"	1.939,75 0,00 1.939,75	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	1.939,75
2018 4972501	CE PYTO "HASP"	0,00 8.905,20 8.905,20	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	8.905,20
2018 4972502	CE PYTO "HASP"	0,00 890,81 890,81	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	890,81
2018 49728	CE PYTO ROCSAFE	0,00 77.348,48 77.348,48	118.593,75 25.000,00 0,00	93.593,75	93.593,75	0,00	-16.245,27
2018 49729	CE PYTO "TAKEDOWN"	0,00 54.599,75 54.599,75	69.813,00 0,00 0,00	69.813,00	69.813,00	0,00	-15.213,25
2018 49730	CE PYTO "BEAWARE"	0,00 168.302,00 168.302,00	191.150,00 400,00 0,00	190.750,00	190.750,00	0,00	-22.448,00
TOT. CONCEPTO	497 OTR. TRANSF. DE U. EUROPEA	114.813,75 321.147,31 435.961,06	379.556,75 25.400,00 0,00	354.156,75	354.156,75	0,00	81.804,31

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
TOT. ARTICULO	49 DEL EXTERIOR	114.813,75 321.147,31 435.961,06	379.556,75 25.400,00 0,00	354.156,75	354.156,75	0,00	81.804,31
TOT. CAPITULO	4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	330.305.720,66 13.760.816,69 344.066.537,35	354.843.961,11 5.554.818,14 0,00	349.289.142,97	340.402.040,50	8.887.102,47	-5.222.605,62
2018 51400	INTERESES PRESTAMO LEVANTE UD SAD	0,00 0,00 0,00	131.076,84 0,00 0,00	131.076,84	131.076,84	0,00	-131.076,84
TOT. CONCEPTO	514 INTER. ANTIC. Y PTMOS. CONC. SOC. MERCANT	0,00 0,00 0,00	131.076,84 0,00 0,00	131.076,84	131.076,84	0,00	-131.076,84
2018 51800	INTERESES PRESTAMOS VIVIENDAS UA2	13.000,00 0,00 13.000,00	9.205,95 0,00 0,00	9.205,95	7.694,97	1.510,98	3.794,05
2018 51801	INTERESES PRESTAMOS VIVIENDAS UA1	26.000,00 0,00 26.000,00	24.653,60 0,00 0,00	24.653,60	19.322,73	5.330,87	1.346,40
2018 51802	INTERESES PRESTAMO PZAS. APARC. C/CORRED	1.500,00 0,00 1.500,00	1.464,73 0,00 0,00	1.464,73	1.142,48	322,25	35,27
TOT. CONCEPTO	518 INTER., ANT. Y PTAMOS CONC. A FAM. E INS	40.500,00 0,00 40.500,00	35.324,28 0,00 0,00	35.324,28	28.160,18	7.164,10	5.175,72
TOT. ARTICULO	51 INTERESES ANTICIPOS Y PTMOS. CONCEDIDO	40.500,00 0,00 40.500,00	166.401,12 0,00 0,00	166.401,12	159.237,02	7.164,10	-125.901,12
2018 52000	INTERESES CTAS. EN BANCOS Y CAJAS DE AHO	100.000,00 0,00 100.000,00	62.156,39 0,00 0,00	62.156,39	62.156,39	0,00	37.843,61
TOT. CONCEPTO	520 INTERESES DE DEPOSITO DE EMPRESAS FI	100.000,00 0,00 100.000,00	62.156,39 0,00 0,00	62.156,39	62.156,39	0,00	37.843,61
TOT. ARTICULO	52 INTERESES DE DEPOSITOS	100.000,00 0,00 100.000,00	62.156,39 0,00 0,00	62.156,39	62.156,39	0,00	37.843,61

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 53400	PARTICIPAC. EN BENEFICIOS EE.MM.MM.	500.000,00 0,00 500.000,00	595.982,21 0,00 0,00	595.982,21	595.982,21	0,00	-95.982,21
2018 53401	PARTIC.EN BENEF.EMIVASA	1.100.000,00 0,00 1.100.000,00	1.054.933,42 0,00 0,00	1.054.933,42	0,00	1.054.933,42	45.066,58
TOT. CONCEPTO	534 DIV.Y PART.EN BENEFICIOS DE EMPRESAS	1.600.000,00 0,00 1.600.000,00	1.650.915,63 0,00 0,00	1.650.915,63	595.982,21	1.054.933,42	-50.915,63
TOT. ARTICULO	53 DIVIDENDOS Y PARTICIPACION EN BENEFIC	1.600.000,00 0,00 1.600.000,00	1.650.915,63 0,00 0,00	1.650.915,63	595.982,21	1.054.933,42	-50.915,63
2018 54100	RENTAS FINCAS URBANAS	900.000,00 0,00 900.000,00	584.104,33 486.864,51 0,00	97.239,82	-32.067,27	129.307,09	802.760,18
2018 54101	RENTA FINCAS ERRADICACION VIVIENDA PRECA	70.000,00 0,00 70.000,00	74.797,78 0,00 0,00	74.797,78	34.679,04	40.118,74	-4.797,78
TOT. CONCEPTO	541 ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS	970.000,00 0,00 970.000,00	658.902,11 486.864,51 0,00	172.037,60	2.611,77	169.425,83	797.962,40
2018 54200	PRODUCTO ARRENDAMIENTO DE FINCAS RUSTICA	10,00 0,00 10,00	995,40 0,00 0,00	995,40	0,00	995,40	-985,40
TOT. CONCEPTO	542 ARRENDAMIENTO DE FINCAS RUSTICAS	10,00 0,00 10,00	995,40 0,00 0,00	995,40	0,00	995,40	-985,40
2018 54900	ARREND.GESTION ESCUELAS	300.000,00 0,00 300.000,00	392.778,73 0,00 0,00	392.778,73	251.386,22	141.392,51	-92.778,73
TOT. CONCEPTO	549 OTRAS RENTAS DE BIENES INMUEBLES	300.000,00 0,00 300.000,00	392.778,73 0,00 0,00	392.778,73	251.386,22	141.392,51	-92.778,73
TOT. ARTICULO	54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES	1.270.010,00 0,00 1.270.010,00	1.052.676,24 486.864,51 0,00	565.811,73	253.997,99	311.813,74	704.198,27

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 55500	APROVECHAMIENTOS BIENES PATRIMONIALES	280.000,00 0,00 280.000,00	312.980,33 21.110,78 0,00	291.869,55	246.215,47	45.654,08	-11.869,55
TOT. CONCEPTO	555 APROVECHAMIENTOS ESPECIALES CON CONT	280.000,00 0,00 280.000,00	312.980,33 21.110,78 0,00	291.869,55	246.215,47	45.654,08	-11.869,55
TOT. ARTICULO	55 PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAM	280.000,00 0,00 280.000,00	312.980,33 21.110,78 0,00	291.869,55	246.215,47	45.654,08	-11.869,55
TOT. CAPITULO	5 INGRESOS PATRIMONIALES	3.290.510,00 0,00 3.290.510,00	3.245.129,71 507.975,29 0,00	2.737.154,42	1.317.589,08	1.419.565,34	553.355,58
2018 60000	ENAJENACION SOLARES Y PARCELAS PATRIM. M	1.981.692,00 0,00 1.981.692,00	1.981.692,00 0,00 0,00	1.981.692,00	1.981.692,00	0,00	0,00
2018 60014	APROVECHAMIENTO PATRIMONIO MPAL. DEL SUE	1.000,00 0,00 1.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
TOT. CONCEPTO	600 VENTA DE SOLARES	1.982.692,00 0,00 1.982.692,00	1.981.692,00 0,00 0,00	1.981.692,00	1.981.692,00	0,00	1.000,00
2018 60200	PARCELAS SOBRANTES DE LA VIA PUBLICA	10.000,00 0,00 10.000,00	104.495,33 0,00 0,00	104.495,33	104.495,33	0,00	-94.495,33
TOT. CONCEPTO	602 ENAJENACION PARCELAS SOBRANTES DE LA	10.000,00 0,00 10.000,00	104.495,33 0,00 0,00	104.495,33	104.495,33	0,00	-94.495,33
2018 60300	SUELO APROVECHAMIENTO URBANISTICO	1.000,00 0,00 1.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
TOT. CONCEPTO	603 ENAJENACION PATRIMONIO PUBLICO DEL S	1.000,00 0,00 1.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2018 60400	VIA APROVECH. URBANISTICO	0,00 5.486.868,21 5.486.868,21	5.486.868,21 0,00 0,00	5.486.868,21	0,00	5.486.868,21	0,00

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
TOT. CONCEPTO	604 VENTA APROVECHAMIENTO URBANISTICO	0,00 5.486.868,21 5.486.868,21	5.486.868,21 0,00 0,00	5.486.868,21	0,00	5.486.868,21	0,00
TOT. ARTICULO	60 ENAJENACION DE TERRENOS	1.993.692,00 5.486.868,21 7.480.560,21	7.573.055,54 0,00 0,00	7.573.055,54	2.086.187,33	5.486.868,21	-92.495,33
2018 61900	VIVIENDAS PROTEGIDAS AMORTIZACION	1.000,00 0,00 1.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2018 61901	VENTA INMUEBLES AJENOS AL PMS	8.000,00 0,00 8.000,00	8.324,55 0,00 0,00	8.324,55	3.075,48	5.249,07	-324,55
2018 61903	ENAJENACION INVERSIONES PLANTAS Y DEPOSI	4.200.000,00 157.316,00 4.357.316,00	3.491.624,81 0,00 0,00	3.491.624,81	3.327.930,16	163.694,65	865.691,19
2018 6190301	ENAJENACION INVERSIONES PLANTAS Y DEPOSI	0,00 986.272,17 986.272,17	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	986.272,17
2018 61904	ENAJENACION OTRAS INVERSIONES	0,00 0,00 0,00	73.661,00 0,00 0,00	73.661,00	73.661,00	0,00	-73.661,00
TOT. CONCEPTO	619 OTRAS INVERSIONES REALES	4.209.000,00 1.143.588,17 5.352.588,17	3.573.610,36 0,00 0,00	3.573.610,36	3.404.666,64	168.943,72	1.778.977,81
TOT. ARTICULO	61 DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES	4.209.000,00 1.143.588,17 5.352.588,17	3.573.610,36 0,00 0,00	3.573.610,36	3.404.666,64	168.943,72	1.778.977,81
TOT. CAPITULO	6 ENAJENACION INVERSIONES REALES	6.202.692,00 6.630.456,38 12.833.148,38	11.146.665,90 0,00 0,00	11.146.665,90	5.490.853,97	5.655.811,93	1.686.482,48
2018 71000	UNIVERSIDAD POPULAR	0,00 0,00 0,00	338.994,01 0,00 0,00	338.994,01	0,00	338.994,01	-338.994,01
2018 71001	CONSELL AGRARI MUNICIPAL	0,00 0,00 0,00	6.798,49 0,00 0,00	6.798,49	0,00	6.798,49	-6.798,49
2018 71002	FUNDACION DEPORTIVA MPAL	0,00 0,00 0,00	82.454,82 0,00 0,00	82.454,82	0,00	82.454,82	-82.454,82



## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
TOT. CONCEPTO	710 TRANSF.DE CAPITAL DE OAAA DE LA ENTI	0,00 0,00 0,00	428.247,32 0,00 0,00	428.247,32	0,00	428.247,32	-428.247,32
TOT. ARTICULO	71 TRANSF. CAPITAL DE OAAA DE LA ENTIDAD	0,00 0,00 0,00	428.247,32 0,00 0,00	428.247,32	0,00	428.247,32	-428.247,32
2018 72027	MHAP EDUSI 3C INV	4.427.775,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	4.427.775,00
2018 7202701	MHAP EDUSI 3C INV	4.427.775,00 0,00 1.611.673,76 1.611.673,76	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	1.611.673,76
TOT. CONCEPTO	720 TRANSF.DE CAPITAL DE LA ADMON. GENER	4.427.775,00 1.611.673,76 6.039.448,76	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	6.039.448,76
2018 7239001	CME REURB.C/S.VTE.PADILLA	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO	723 TC SOC.MERC.EST., ENT.PUB.EMP. Y OT.	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOT. ARTICULO	72 TRANSFERENCIAS CAPITAL ADMINISTRACION	4.427.775,00 1.611.673,76 6.039.448,76	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	6.039.448,76
2018 74000	TR.F.PACTE PER L'OCUPACIO	0,00 0,00 0,00	641.415,31 0,00 0,00	641.415,31	0,00	641.415,31	-641.415,31
2018 74001	FUNDACIÓ INNDEA LAS NAVES	0,00 0,00 0,00	678.984,08 0,00 0,00	678.984,08	0,00	678.984,08	-678.984,08
2018 74002	FUNDAC.TURISMO VALENCIA	0,00 0,00 0,00	264.572,03 0,00 0,00	264.572,03	0,00	264.572,03	-264.572,03
TOT. CONCEPTO	740 DE ENTES PÚBLICOS	0,00 0,00 0,00	1.584.971,42 0,00 0,00	1.584.971,42	0,00	1.584.971,42	-1.584.971,42

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
TOT. ARTICULO	74 DE ENTES PUBLICOS Y SOC.MERCANTILES D	0,00 0,00 0,00	1.584.971,42 0,00 0,00	1.584.971,42	0,00	1.584.971,42	-1.584.971,42
2018 75013	CEHE ADQ.SUELO GUILLEM DE CASTRO	0,00 0,00 0,00	0,00 237.315,45 0,00	-237.315,45	-237.315,45	0,00	237.315,45
2018 7501602	CONV.ACT.B.CABANY-CANYA I	0,00 3.858.475,00 3.858.475,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	3.858.475,00
2018 75017	CHME PLA CONFIANÇA	12.205.284,06 0,00 12.205.284,06	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	12.205.284,06
2018 7501701	CHME PLA CONFIANÇA	0,00 6.570.794,74 6.570.794,74	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	6.570.794,74
2018 75018	CE EQUIPAM. BIBLIOTECAS	0,00 0,00 0,00	12.361,72 0,00 0,00	12.361,72	0,00	12.361,72	-12.361,72
2018 7508101	CE REF.MERCADO TORREFIEL	0,00 0,00 0,00	36.451,51 0,00 0,00	36.451,51	36.451,51	0,00	-36.451,51
2018 75083	CE REF.MERCADOS-INST.	0,00 0,00 18.130,00 18.130,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	18.130,00
TOT. CONCEPTO	750 TRANSF.CAPITAL DE LA ADMON.GRAL DE L	12.205.284,06 10.447.399,74 22.652.683,80	48.813,23 237.315,45 0,00	-188.502,22	-200.863,94	12.361,72	22.841.186,02
TOT. ARTICULO	75 TRANSF.DE CAPITAL DE COMUNIDADES AUTO	12.205.284,06 10.447.399,74 22.652.683,80	48.813,23 237.315,45 0,00	-188.502,22	-200.863,94	12.361,72	22.841.186,02
2018 7611701	DIP.REHAB.XALET ABEN ABAR	0,00 500.000,00 500.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
2018 76118	DIPUTACION PLAN SOM+	0,00 568.205,20 568.205,20	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	568.205,20
2018 76119	DIP.REST.INM.HISTOR-ARTISTICOS	0,00 0,00 0,00	70.000,00 0,00 0,00	70.000,00	70.000,00	0,00	-70.000,00
2018 76120	DIPUTACION INVERSIONES EN CENTROS EDUCAT	0,00 395.000,00 395.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	395.000,00
TOT. CONCEPTO	761 TRANSF.CAPITAL DIPUTACIONES, CONSEJOS	0,00 1.463.205,20 1.463.205,20	70.000,00 0,00 0,00	70.000,00	70.000,00	0,00	1.393.205,20

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
TOT. ARTICULO	76 TRANSFERENCIAS CAPITAL DE ENTIDADES L	0,00 1.463.205,20 1.463.205,20	70.000,00 0,00 0,00	70.000,00	70.000,00	0,00	1.393.205,20
2018 77013	VLC CF CONVENIO ATE	92.972,76 0,00 92.972,76	92.972,76 0,00 0,00	92.972,76	92.972,76	0,00	0,00
2018 7701301	VLC CF CONVENIO ATE	0,00 92.972,76 92.972,76	92.972,76 0,00 0,00	92.972,76	92.972,76	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO	770 TRANSF.DE CAPITAL DE EMPRESAS PRIVAD	92.972,76 92.972,76 185.945,52	185.945,52 0,00 0,00	185.945,52	185.945,52	0,00	0,00
TOT. ARTICULO	77 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE EMPRESAS	92.972,76 92.972,76 185.945,52	185.945,52 0,00 0,00	185.945,52	185.945,52	0,00	0,00
2018 7800306	FUND.ONCE PYTO.ACESIBIL	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 78004	PYTO "EL SENTIR DEL SOL" INVERSION	0,00 14.000,00 14.000,00	14.000,00 0,00 0,00	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO	780 TR.CAPITAL FAMILIAS E INSTITUC. SIN	0,00 14.000,00 14.000,00	14.000,00 0,00 0,00	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00
TOT. ARTICULO	78 TR.CAPITAL FAMILIAS E INSTITUC.SIN FI	0,00 14.000,00 14.000,00	14.000,00 0,00 0,00	14.000,00	14.000,00	0,00	0,00
2018 7970406	CE PYTO. "VALUESEC" INV	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2018 7970701	CE PYTO "CARISMAND" INV	0,00 2.600,00 2.600,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	2.600,00
2018 79710	CE PYTO "ROCSAFE" INV.	0,00 10.000,00 10.000,00	10.000,00 0,00 0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
2018 79711	CE PYTO "TAKEDOWN" INV.	0,00 8.000,00 8.000,00	8.000,00 0,00 0,00	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 79712	CE PYTO "BEAWARE" INV.	0,00 38.000,00 38.000,00	38.000,00 0,00 0,00	38.000,00	38.000,00	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO	797 OT.TRANSF.UNION EUROP	0,00 58.600,00 58.600,00	56.000,00 0,00 0,00	56.000,00	56.000,00	0,00	2.600,00
TOT. ARTICULO	79 DEL EXTERIOR	0,00 58.600,00 58.600,00	56.000,00 0,00 0,00	56.000,00	56.000,00	0,00	2.600,00
TOT. CAPITULO	7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	16.726.031,82 13.687.851,46 30.413.883,28	2.387.977,49 237.315,45 0,00	2.150.662,04	125.081,58	2.025.580,46	28.263.221,24
2018 83000	ANTICIPOS A PERSONAL	300.000,00 0,00 300.000,00	307.634,29 0,00 0,00	307.634,29	307.634,29	0,00	-7.634,29
TOT. CONCEPTO	830 REINTEGROS PTAMOS.FUERA DEL S.PUBL.A	300.000,00 0,00 300.000,00	307.634,29 0,00 0,00	307.634,29	307.634,29	0,00	-7.634,29
2018 83100	APLICACION PRESUPUESTARIA INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	119.733,20 0,00 0,00	119.733,20	97.661,72	22.071,48	-119.733,20
2018 83101	APLICACION PRESUPUESTARIA INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	83.846,88 0,00 0,00	83.846,88	64.137,22	19.709,66	-83.846,88
2018 83102	APLICACION PRESUPUESTARIA INEXISTENTE	0,00 0,00 0,00	2.816,44 0,00 0,00	2.816,44	1.833,45	982,99	-2.816,44
TOT. CONCEPTO	831 REINTEGROS PRESTAMOS FUERA DEL S.PUB	0,00 0,00 0,00	206.396,52 0,00 0,00	206.396,52	163.632,39	42.764,13	-206.396,52
TOT. ARTICULO	83 REINT.PTAMOS.CONCEDID.FUERA SECT.PUBLI	300.000,00 0,00 300.000,00	514.030,81 0,00 0,00	514.030,81	471.266,68	42.764,13	-214.030,81
2018 87002	APLICAC.PARA FINANCIAC.INCORP.CREDITO	0,00 15.403.920,51 15.403.920,51	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	15.403.920,51

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 87003	APLIC. FINANCIACIÓN INVERSIONES SOSTENIB	0,00 59.952.294,93 59.952.294,93	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	59.952.294,93
TOT. CONCEPTO	870 REMANENTE DE TESORERIA	0,00 75.356.215,44 75.356.215,44	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	75.356.215,44
2018 8735100	RTE TESOR CONTR ESPECIALES BOMBEROS	0,00 10.200.247,80 10.200.247,80	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	10.200.247,80
2018 8736101	RTE.TESORERIA CONTRIB.ESPEC.BOMBEROS	0,00 759.218,77 759.218,77	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	759.218,77
2018 8739611	RTE. PAI QUATRE CARRERES OBRAS URBANIZAC	0,00 1.072.095,76 1.072.095,76	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	1.072.095,76
2018 8739911	RTE.TESORERIA TARIFA ESPEC.AGUAS INVERS.	0,00 3.620.146,78 3.620.146,78	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	3.620.146,78
2018 8739918	REMANENTE TESORERIA DERRIBOS	0,00 484.595,96 484.595,96	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	484.595,96
2018 8739938	RTE.TESOR. EXCEDENTE DE APROVECHAMIENTO	0,00 4.581,48 4.581,48	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	4.581,48
2018 8739946	RTE.TESORERIA PART.1,5% INGR.E.M.AGUAS	0,00 1.416.188,40 1.416.188,40	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	1.416.188,40
2018 8739948	RTE. TARIFA APORTACION	0,00 328.621,87 328.621,87	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	328.621,87
2018 8739957	RTE. TARIFA ESPEC.AGUAS INVERS.EN PLANTA	0,00 579.560,26 579.560,26	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	579.560,26
2018 8739968	RTE. EJEC. GAR. PAI ENTRADA SANT PAU	0,00 336.664,82 336.664,82	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	336.664,82
2018 8739969	RTE. EJEC. GARANT. PAI UE1 QUATRE CARRER	0,00 183.881,38 183.881,38	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	183.881,38
2018 8739970	RTE. EJEC. GARANT. PAI UE2 QUATRE CARRER	0,00 838.318,40 838.318,40	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	838.318,40
2018 8739973	RTE. ACTUACIONES ESPACIOS AJRDINADOS	0,00 446.518,27 446.518,27	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	446.518,27
2018 8739974	RTE. CONV.INFRAEST. B.PATRAIX	0,00 586.204,16 586.204,16	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	586.204,16
TOT. CONCEPTO	873 REMANENTE TESORERIA TASAS Y OTROS IN	0,00 20.856.844,11 20.856.844,11	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	20.856.844,11

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV.DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 8745047	RTE. CV CONV.TRANSP.PÚBLICO	0,00 230.317,45 230.317,45	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	230.317,45
2018 8747015	RTE. EL MOBILIARIO URBANO CONTROL MUPIS	0,00 63.802,23 63.802,23	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	63.802,23
2018 8749722	RTE. CE PROYECTO "INSPEC2T"	0,00 5.424,82 5.424,82	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	5.424,82
2018 8749724	RTE. CE PROYECTO "FORENSOR"	0,00 28.863,51 28.863,51	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	28.863,51
TOT. CONCEPTO	874 RTE. TESORERÍA TRANSFERENCIAS	0,00 328.408,01 328.408,01	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	328.408,01
2018 8753400	RTE. PARTICIPAC. EN BENEFICIOS EE.MM.MM.	0,00 555.954,49 555.954,49	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	555.954,49
2018 8759102	REMANENTE DE TESORERIA CESION SUELO TABA	0,00 34.753,40 34.753,40	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	34.753,40
TOT. CONCEPTO	875 REMANENTE DE TESORERIA	0,00 590.707,89 590.707,89	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	590.707,89
2018 8760007	RTE.TESOR. VTA. SUELO	0,00 164.750,97 164.750,97	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	164.750,97
2018 8760014	REMANENTE TESORERIA APROVECHAMIENTO PMS	0,00 2.956,43 2.956,43	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	2.956,43
2018 8761016	VENTA INMUEBLES PMS	0,00 1.775,59 1.775,59	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	1.775,59
2018 8761901	REMANENTE TESORERIA ENAJENACION DE INMUE	0,00 4,33 4,33	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	4,33
TOT. CONCEPTO	876 REMANENTE TESORERIA ENAJENACION INVE	0,00 169.487,32 169.487,32	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	169.487,32
2018 8775016	RTE. CONV.ACT. B.CABANYAL-CANYAMELAR INV	0,00 449.976,55 449.976,55	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	449.976,55
2018 8777009	RTE. DU PATRAIX USO PUBLICO INTERES MUNI	0,00 73.197,61 73.197,61	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	73.197,61
2018 8779706	RTE. CE PROYECTO "INSPEC2T" INV	0,00 1.000,29 1.000,29	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,29

ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 8779707	RTE. CE PROYECTO "CARISMAND" INV	0,00 8.853,02 8.853,02	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	8.853,02
2018 8779708	RTE. CE PROYECTO "FORENSOR" INV	0,00 20.225,10 20.225,10	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	20.225,10
TOT. CONCEPTO	877 REMANENTE DE TESORERIA. TRANSF. CAPI	0,00 553.252,57 553.252,57	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	553.252,57
2018 8791100	RTE. PRESTAMO ICO	0,00 878.875,78 878.875,78	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	878.875,78
2018 8791101	RTE. PRESTAMO 4.000.000 DEL IDAE	0,00 444.280,55 444.280,55	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	444.280,55
2018 8791300	RTE.TES.A MED.LARGO PLAZO_OP.	0,00 2.305.159,85 2.305.159,85	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	2.305.159,85
2018 8791710	RTE.TES. A M.Y LARG.P. PT	0,00 2.149.005,34 2.149.005,34	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	2.149.005,34
2018 8791715	RTE.TESORERIA OPERACION BCL-BEI	0,00 193,73 193,73	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	193,73
2018 8791729	A M Y L PZO.PTMO.2005 COPA AMERICA	0,00 60.963,26 60.963,26	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	60.963,26
TOT. CONCEPTO	879 REMANENTE TESORERIA PASIVOS FINANCIEROS	0,00 5.838.478,51 5.838.478,51	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	5.838.478,51
TOT. ARTICULO	87 REMANENTE DE TESORERIA	0,00 103.693.393,85 103.693.393,85	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	103.693.393,85
TOT. CAPITULO	8 ACTIVOS FINANCIEROS	300.000,00 103.693.393,85 103.993.393,85	514.030,81 0,00 0,00	514.030,81	471.266,68	42.764,13	103.479.363,04
2018 9110101	PTO. 4 M. DEL I.D.A.E	0,00 3.999.999,87 3.999.999,87	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	3.999.999,87
TOT. CONCEPTO	911 PRESTAMO INSTITUTO CREDITO OFICIAL	0,00 3.999.999,87 3.999.999,87	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	3.999.999,87

## ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS ( EJERCICIO 2018 ) A FECHA 31/12/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA	DESCRIPCION	PREV. INICIALES MODIFICACIONES PREV. DEFINITIVAS	DER. RECONOCIDOS DER. ANULADOS DER. CANCELADOS	DER. REC. NETOS	RECAUDACION NETA	DER. PEND. COBRO 31/12	EXCESO/DEFECTO PREV.
2018 91300	OPER.CREDITO M. Y L.PLAZO	0,00 16.305.669,89 16.305.669,89	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	16.305.669,89
2018 91301	O.CREDITO M/L PLAZO NO IFS	0,00 8.792.290,48 8.792.290,48	5.182.203,78 0,00 0,00	5.182.203,78	5.182.203,78	0,00	3.610.086,70
2018 91302	OP CRÉDITO M/L PLAZO REF	0,00 226.000.000,00 226.000.000,00	226.000.000,00 0,00 0,00	226.000.000,00	226.000.000,00	0,00	0,00
TOT. CONCEPTO	913 PTAMOS. RECIB. L.P. DE ENTES FUERA D	0,00 251.097.960,37 251.097.960,37	231.182.203,78 0,00 0,00	231.182.203,78	231.182.203,78	0,00	19.915.756,59
TOT. ARTICULO	91 PRESTAMOS RECIBIDOS EN EUROS	0,00 255.097.960,24 255.097.960,24	231.182.203,78 0,00 0,00	231.182.203,78	231.182.203,78	0,00	23.915.756,46
TOT. CAPITULO	9 PASIVOS FINANCIEROS	0,00 255.097.960,24 255.097.960,24	231.182.203,78 0,00 0,00	231.182.203,78	231.182.203,78	0,00	23.915.756,46
TOTALES PRES.		811.347.108,60 396.885.878,33 1.208.232.986,93	1.104.296.687,98 23.580.437,18 52.766,22	1.080.663.484,58	1.013.342.111,13	67.321.373,45	127.569.502,35